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Buletini i Prokurimit Publik (Buletini) është publikimi Agjencisë së Prokurimit Publik (APP).   

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet që kanë lidhje me prokurimin publik, si dhe i gjithë kuadri 

ligjor për prokurimin, vendimet e udhëzimet në zbatim të ligjit dhe Dokumentat Standarde të 

Tenderit, në mënyrë që kushdo, duke seleksionuar të gjithë numrat e njëpasnjëshëm të buletinit, të 

mund të ketë në dispozicion të gjithë kuadrin ligjor në fuqi. 

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet e kontratave në mënyrë të përmbledhur, njoftimet për anullimin 

e procedurave të prokurimit, njoftimet e fituesve si dhe njoftimet për kontratat e lidhura. 

 

 

Gjithashtu, në Buletin do të publikohet lista e të gjithë operatorëve ekonomikë, të cilët janë të 

përjashtuar nga pjesëmarja në procedurat e prokurimit publik. 
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OPERATORËT EKONOMIKË TË PËRJASHTUAR NGA E 

DREJTA PËR TË FITUAR KONTRATA PUBLIKE 
 
 

 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Euro 2001 

” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me  NIPT K13112202Q, përjashtohet – 24 

(njezetekater) muaj (duke filluar nga data 20.04.2022-20.04.2024). 
 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “ LEKA-

2007” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me  NIPT K77929501L, përjashtohet – 

24(njezetekater) muaj (duke filluar nga data 16.06.2022-16.06.2024).   
   
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “ Anakonda 

Security” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me  NIPT K39003551E , përjashtohet – 

30(tridhjete) muaj (duke filluar nga data 23.06.2022-23.12.2024). 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Ra-Mi 

Kompani” shpk, me  NIPT L61327009F, përjashtohet – 24(njëzetekatër) muaj (duke filluar nga 

data 29.09.2022-29.09.2024). 

  
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Klosi-R 

Company” shpk, me  NIPT L72120030I, përjashtohet – 24(njëzetekatër) muaj (duke filluar nga 

data 29.09.2022-29.09.2024).  
 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “R & R 

Group” shpk, me  NIPT K81415001A, përjashtohet – 24(njëzetekatër) muaj (duke filluar nga data 

04.01.2023-04.01.2025).  

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me 

emër “Brati” shpk, me  NIPT  K51605041E, përjashtohet – 12(dymbëdhjetë) muaj (duke filluar 

nga data 28.02.2023-28.02.2024).   

 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Avia 

Center” shpk, me  NIPT  M22128040F, përjashtohet – 10(dhjetë) muaj (duke filluar nga data 

03.07.2023-03.05.2024). 
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Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emer "Gamma" 

sh.p.k , me NIPT K31510153H , përjashtohet - 8(tetë) muaj e 16(gjashtëmbëdhjetë) ditë (duke 

filluar nga data 03.08.2023-19.04.2024) 

 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emer "Sphaera" 

sh.p.k , me NIPT J81809003U , përjashtohet - 5(pesë) muaj (duke filluar nga data 20.09.2023-

20.02.2024) 

 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

“Dricons” shpk, me  NIPT  L52013020H, përjashtohet – 7(shtatë) muaj (duke filluar nga data 

10.10.2023-10.05.2024). 

 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër “Arb-

Security Group” shpk, me  NIPT  K72223025M, përjashtohet – 6(shtatë) muaj (duke filluar nga 

data 28.12.2023-28.06.2024). 
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NJOFTIM I APP 
 

  
 

Në cilësinë e institucionit qendror përgjegjës në vend për mbarëvajtjen e sistemit të prokurimit publik, 

koncesioneve/partneritetit publik privat dhe ankandit publik, tregojmë vëmendje të veçantë që të 

mbledhim çdo informacion që mund të konsiderohet i vlefshëm dhe ndihmues në punën e përditshme. 

 

Me qëllim efikasitetin e sistemit të prokurimit publik në nxitjen e transparencës dhe luftës kundër 

korrupsionit, APP ju inkurajon të denonconi çdo veprim që vjen në kundërshtim me legjislacionin 

përkatës dhe që cënon zbatimin e drejtë të tij, duke ju garantuar për ndjekjen e të gjitha hapave të 

parashikuara nga ligji.  

 

Për denocimet për veprime të kundraligjshme në procedurat e prokurimit janë në dispozicionin tuaj 

adresa e postës elektronike: info.app@app.gov.al; dhe numrat e telefonit: 04 2 277 510; 04 2 277 

515. 

 

Agjencia e Prokurimit Publik shpreh konsideratën dhe bindjen e saj, në bashkëpunimin dhe 

mirëkuptimin tuaj, për të indentifikuar çdo veprim që kryhet në kundërshtim me ligjin. 
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TË DHËNA PËR KARBURANTET 
 

 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 
 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 26 JANAR 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Kodi  Përshkrimi        Data  Levrimi  

    26/01//2024    

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  830 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  644 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  852 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
837 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
506 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
447 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  529 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  563 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  917 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  83.37 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =  FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 29 JANAR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

        Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 
 

 

 

 

 

 

 
 

  Kodi  Përshkrimi        Data  Levrimi  

    29/01/2024    

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  837 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  657 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  870 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
853 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
510 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
451 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  519 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  571 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  929 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  83.99 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =   FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =    FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 30 JANAR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 

 

 

 

 

 

 

 

  Kodi  Përshkrimi        Data  Levrimi  

    30/01//2024    

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  834 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  652 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  862 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
843 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
506 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
459 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  515 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  563 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  912 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  84.11 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =  FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 
       (Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 31 JANAR 2024  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Kodi  Përshkrimi        Data  Levrimi  

    31/01/2024    

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  821 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  639 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  868 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
838 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
493 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
453 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  519 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  549 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  912 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  82.78 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =   FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =    FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
INFORMACION MBI ÇMIMET E KARBURANTEVE 

 

(Të dhënat e mëposhtëme janë marrë nga bursa “PLATTS” e   dates 01 SHKURT  2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shënim: Çmimeve të mësipërme u shtohet vlera prej 30 $/Ton (premio). 

 

 

 

 

 

 

 

  Kodi  Përshkrimi        Data  Levrimi  

    01/02//2024    

27101241  
27101245 
27101249  

  
Benzine  (Premium Unl 10ppm)  826 $/Ton  CIF Med  

27101925  Vajguri  638 $/Ton  CIF Med  

27101943  Gazoil (10ppm ULSD)  869 $/Ton  CIF Med  

27101946  
27101947  
27101948  

  
Gazoil 0.1%  

  
834 $/Ton  

  
CIF Med  

27101962  
27101966  

Lëndë djegëse sulfuri jo me tepër 

se 0.5 % ndaj peshës  
492 $/Ton  CIF Med  

27101967  
  

Lëndë djegëse me një përmbajtje 

sulfuri me tepër se 0.5% ndaj 

peshës  
452 $/Ton  CIF Med  

271112...  Propan  518 $/Ton  CIF Med  

271113...  Butan  546 $/Ton  CIF Med  

27101921  Jet  912 $/Ton  CIF Med  

27090090  Nafte Bruto-Brent (Dtd)  83.32 $/bbl  FOB  

38260010  Biodiezel  FAME -10   =  FOB EU  

38260010  Biodiezel  FAME 0                           =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB EU  

38260010  PME  PURE T2  =  FOB NEU  

https://www.app.gov.al/
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NJOFTIM  KONTRATË  

PROCEDURA PROKURIMI NË FORMË 

ELEKTRONIKE 
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NJOFTIMI PARAPRAK I 

INFORMACIONIT 
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NJOFTIMI PERIODIK I 

INFORMACIONIT 
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NJOFTIMI PËR PRANINË E NJË 

SISTEMI KUALIFIKIMI 
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NJOFTIMI VULLNETAR I 

TRANSPARENCËS PËR PROCEDURËN 

ME NEGOCIM, PA SHPALLJE 

PARAPRAKE TË NJOFTIMIT TË 

KONTRATËS 
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PROCEDURA TË HAPURA PUNË 

PUBLIKE 
 

 

BASHKIA SKRAPAR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Bashkia Skrapar   

Adresa  ARKITEKT KASËMI, nr.1, 5401, Çorovodë, SKRAPAR 

Tel/Faks 031222512   

E-mail: bashkiacorovode@ymail.com   

Ueb-faqe: bashkiaskrapar.gov.al 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-93888-01-26-2024                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

4. Objekti i kontratës: Rehabilitim urban në të dy anët e rrugës “Arkitekt Kasëmi” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP) : 45233140-2 

 

6. Fondi limit: 25 244 520 (njëzetë e pesëmilion e dyqind e dyzetë e katërmijë e pesëqind e njëzetë) 

lekë pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 77 ditë 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 19.02.2024   Ora: 10:00 

 

 

 

 

 
MINISTRIA E MBROJTJES 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor :  

Emri:    Ministria e Mbrojtjes 

Adresa:  Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë 

Tel/Faks:  042 226 601/2/3 1320, 1095 

E-mail:  sekprokurime@mod.gov.al 

Faqja në internet: http://www.mod.gov.al  

https://www.app.gov.al/
mailto:sekprokurime@mod.gov.al
http://www.mod.gov.al/
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2. Lloji i procedurës së prokurimit : “Procedurë e hapur”, prokurim publik me mjete elektronike. 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-94356-02-01-2024. 

 

4. Objekti i kontratës: “Rikonstruksion i objektit “Godinë shërbimesh 2 - kate”, për DMR 

Gjirokastër”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

45210000‐2 (Punime ndërtimi). 

 

6. Fondi limit: 59,740,692 (pesëdhjetë e nëntë milionë e shtatëqind e dyzet mijë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Duke filluar nga data e 

fillimit të punimeve me përfundim brenda 9 (nëntë) muajve. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data:  19/02/2024 (d/m/v)   Ora 10:00.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURATË HAPURA MALLRA 
 

 

BASHKIA KLOS 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Bashkia Klos 

Adresa   Klos-Mat 

Tel/Fax  068 20 02 111(arnoldiarnold@hotmail.com) 

E-mail   info@bashkiaklos.gov.al 

Faqja e Internetit www.bashkiaklos.gov.al 

Personi Përgjegjës      Arnold Greçi  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedure e Hapur. 

 

3.  Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-93878-01-26-2024.                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje  Karburanti (Naftë + Benzinë)”, Marrëveshje 

Kuadër me një Operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, afati 24 (Njëzet e katër) 

Muaj. 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 09134200-9, Naftë për motora diesel. 

 

6. Fondi limit: 25 083 333 (Njëzet e pesë milion e tetëdhjetë e tremijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë 

pa t.v.sh, nga të cilat për vitin 2024 është në dizpozicion fondi prej 12,583,333 lekë pa t.v.sh nga të 

cilat (8,166,667 lekë pa t.v.sh me transfertë të pakushtëzuar), dhe 3,916,666 lekë pa t.v.sh me të 

ardhurat e institucionit dhe 500 000 lekë pa t.v.sh me transfertë specifike), për vitin 2025 janë në 

dizpozicion fondi prej 12 500 000 lekë pa t.v.sh nga të cilat (8,166,667 lekë pa t.v.sh me transfertë të 

pakushtëzuar), dhe (3,833,333 lekë pa t.v.sh me të ardhurat e institucionit) dhe (500 000 lekë pa t.v.sh 

me transfertë specifike), vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë Klos, miratuar me Vendim nr. 

83, datë 26/12/2023 të Këshillit Bashkiak Klos “Për Miratimin e Buxhetit për vitin 2024, me objekt: 

"Blerje Karburanti (Naftë+Benzinë)". 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (Njëzet e katër) Muaj. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v)   Ora: 14.02.2024 ora 10:00 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkiaklos.gov.al/
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SPITALI OBSETRIK GJINEKOLOGJIK KOÇO GLIOZHENI 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Spitali Universitar Obstetrik-Gjinekologjik”Koço Gliozheni” Tirane 

Adresa: Bulevardi Bajram Curri 

Tel/Faks: 042 370 032 

E-mail:kocogliozheni@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: www. kocogliozheni.gov.al  

Personi/at përgjegjës për prokurimin: Irma Perndoj   

  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur  

 

3. Numri i referencës së procedurës)__ REF- 93896-01-26-2024 

 

Loti 1 : REF- 93901-01-26-2024 

 

Loti 2 : REF- 93903-01-26-2024 

 

4. “Blerje materiale mjekimi  për nevoja e S.U.O.GJ “Koço Gliozheni” ndarë në lote, gjithsej 2 (dy)  

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues për secilin lot)- ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) 

 

5. Fondi limit: 

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë 

Marrëveshjes Kuadër: 37,473,930 (tridhjetë e shtatë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

nëntëqind e tridhjete) lekë pa TVSH..  

 

2. Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi është 

152, 051.78 (njëqind e pesëdhjetë e dy  mijë e pesëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë 

 

Kohëzgjatja e përafërt e kontratës/marrëveshjes kuadër : 12 muaj  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër dhe/ose Lotit (eve), nëse përdoren: 

 

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te S.U.O.GJ “Koço Gliozheni”  

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave është  19,206,400 (nentembedhjete  milion e dyqind e 

gjashtë  mijë e katërqind ) lekë pa TVSH  

Shumatorja e cmimeve për njësi per Lot 1 është 107,449.70 (njeqind e shtate mije e katerqind e 

katerdhjete e nente pike shtatedhjete).  

 

Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te S.U.O.GJ “Koço 

Gliozheni” 

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave është  18,267,530 (tetembedhjete milion e dyqind e 

gjashtëdhjete e shtatë mijë e pesëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH  

Shumatorja e cmimeve për njësi është  per Lot 2 eshte 45051.78 (dyzet e pese mije e pesedhjete e nje 

pike shtatedhjete e tete) leke 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: _12 muaj__ 

https://www.app.gov.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 19.02.2024 ora 10.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

SH.A POSTA SHQIPTARE 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Posta Shqiptare sh.a. 

Adresa   Rruga “Reshit Ҫollaku” Nr. 4, Tiranë 

Tel/Fax  042 222 315/139 

E-mail   izabela.ormeni@postashqiptare.al 

Ueb-faqe            www.postashqiptare.al 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedurë e hapur”; 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94003-01-29-2024 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje Automjete” ndarë në lote:  

 

Loti i I-rë: “Blerje automjet personeli”, REF-94010-01-29-2024 

 

Loti i II-të: “Blerje automjete për dërgesa postare”; REF-94012-01-29-2024 

 

5. Fondi limit: 27,853,333 (njëzet e shtatë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjet 

e tre) lekë pa TVSH, ndarë në lote:  

 

Loti i I-rë: “Blerje automjet personeli”, me vlerë 6,693,333 (gjashtë milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjet e tre) Lekë, pa TVSH; 

 

Loti i II-të: “Blerje automjete për dërgesa postare”, me vlerë 21,160,000 (njëzet e një milion e njëqind 

e gjashtëdhjetë mijë) Lekë, pa TVSH; 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: do të jetë 30 ditë 

kalendarikë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 15.02.2024 Ora: 10:00. 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.postashqiptare.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   23/422 

BASHKIA GJIROKASTËR 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Bashkia Gjirokaster 

Adresa: Sheshi “Çerciz Topulli” Gjirokaster Shqiperi  

Tel/Fax: Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500.  

                Fax: ++355 84 26 3796 

E-mail___________________________________________  

Ueb-faqe __________________________________  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: e hapur Mall 2 lote 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94017-01-19-2024 

 

Loti I Naftë benzinë Numri i referencës së procedurës /Lotit:  

 

REF-94020-01-19-2024  

 

Loti II Lëndë djegëse për kaldajë Numri i referencës së procedurës /Lotit:  

 

REF-94022-01-19-2024  

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Karburant  

 

Loti I Naftë benzinë  

 

Loti II Lëndë djegëse për kaldajë                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Fondi limit: Karburant  27.684.525,73 (njëzetë e shtatë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë 

e pesëqind e njëzetë e pesë presje shtatëdhjetë e tre   ) leke pa t.v.sh  

 

Loti I Naftë benzinë 22.715.896,74 ( njëzetë e dy milion  e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e tetëqind 

e nëntëdhjetë e gjashtë presje shtatëdhjetë e katër ) lekë pa tvsh  

 

Loti II Lëndë djegëse për kaldajë 4.968.628,99 ( katër milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë 

e gjashtëqind e njëzetë e tetë presje nëntëdhjetë e nëntë ) lekë pa tvsh  

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: deri më 31.12.2024 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (19.02.2024)   Ora: 10.00 

 

 

 

 
UJËSJELLËS-KANALIZIME KAMËZ SH.A 

https://www.app.gov.al/
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1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri :         Ujesjelles Kanalizime Kamez sh.a    

Adresa :       Rruga “Paqesori”, Frutikulture, Kamez “ 

Tel/Faks :      042222999  

E-mail  :        info@ukk.al  

Ueb-faqe :      https://www.ukk.al  

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur-Mallra 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94128-01-30-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje materiale për Ujësjellësin (saracineska, tuba, 

rakorderi, fasheta, bashkues etj) dhe Blerje materiale për Kanalet e Ujërave të ndotura (tuba 

korrogato, puseta etj).- Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) 

 

5. Fondi limit: 24,999,500 ( Njëzet e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjet e nëntë mijë e pesëqind) 

lekë pa tvsh  

 

Shumatore e cmimeve për njësi: 4,887,836  (Katër milion e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

tetëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12(dymbëdhjetë) muaj 

nga data e lidhjes se kontrates.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 15.02.2024   Ora:12:00 

 
 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri: NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE DURRËS 

Adresa: Lagja 4, Rruga Egnatia 

Tel/Faks: 052 2222-92, 0522221-05, 

E-mail: nshkdurres2021@gmail.com 

Adresa e ueb-

faqes: 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@ukk.al
https://www.ukk.al/
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Personi/at 

përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Lenida Hyka 

Lenida.Hyka@durres.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës se prokurimit:  ”Procedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar ” Marreveshje 

Kuader (Prokurim elektronik) 

 

3. Numri i referencës së procedurës:    REF – 94174-01-31-2024 

      

 Lot I Diesel 10 ppm ULSD::     REF-  94179-01-31-2024 

      

 Lot II Benzine Premium Unl 10 ppm:    REF-  94184-01-31-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Karburant per Bashkine Durres dhe 

Institucionet ne varesi te saj “ (Naftë, Euro Diesel D1 (Gazoil 10 ppm)  sasia e pritshme  1127118 

litra dhe Benzinë pa plumb (95 oktan) , sasia e pritshme  20948 litra, per nevoja te Bashkise Durres 

dhe Institucioneve ne varesi te saj. 

 

5. Fondi limit: Fondi limit: 179.241.000 (njeqind e shtatedhjte e nente milion e dyqind e dyzet e nje 

mije) leke ( pa TVSH), ose 1.725.129,93 (nje milion e shtateqin e njezete e pese mije e njeqinde e 

njezete e nenete pike netedhjete e tre) Euro pa TVSH (sipas kembimit valutor te Bankes Kombetare 

Shqipetare date 26.01.2024-29.01.2024). 

 

Loti I Diesel 10 ppm ULSD me vlere: 176.196.667 (njeqind e shtatedhjte e gjashtee milion e njeqind 

e nentedhjte e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjte e gjashte) leke pa tvsh ose 1.695.339,81 (nje 

milion e gjashteqind e nentedhjete e pese mije e treqind e tridhjete e nente pike tetedhjete e nje) Euro 

pa TVSH (sipas kembimit valutor te Bankes Kombetare Shqipetare date 26.01.2024-29.01.2024). 

 

Loti II Benzine Premium Unl 10 ppm me vlere: 3.044.333 (tre milion e dyzet e kater mije e treqind e 

tridhjete e tre) leke pa tvsh ose 29.292,14 (njezete e nete mije e dyqind e nentedhjete e dy pike 

katrmbedhjte) Euro pa TVSH (sipas kembimit valutor te Bankes Kombetare Shqipetare date 

26.01.2024-29.01.2024). 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga nënshkrimi 

i Marrëveshjes Kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 19.02.2024 Ora:11:00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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DURRËS MUNICIPAL SERVICES ENTERPRIS 

 

1.  Name and address of the Contracting Authority/Entity  

Name: DURRËS MUNICIPAL SERVICES ENTERPRISE 

Address: Neighborhood 4, Egnatia Street, Durres 

Tel/Fax: 052 2222-92, 0522221-05 

E-mail: nshkdurres2021@gmail.com 

Website address:  

Person(s) responsible for the tender 

(name, e-mail)  

Lenida Hyka 

Lenida.Hyka@durres.gov.al 

  

2.    Type of procurement procedure: Open Procedure above the high monetary threshold - Goods, 

framework agreement with one economic operators, where all conditions are defined. 

 

3. Reference number of procedure:     REF – 94174-01-31-2024 

       

Lot I Diesel 10 ppm ULSD:                REF-  94179-01-31-2024 

      

Lot II Benzine Premium Unl 10 ppm:    REF-  94184-01-31-2024 

 

4. Object of the contract/framework agreement: "Purchase of Fuel for the Municipality of Durres 

and its dependent Institutions" (Oil, Euro Diesel D1 (Gazoil 10 ppm) expected quantity 1127118 

liters and Unleaded Gasoline (95 octane), expected quantity 20948  liters, for the needs of the 

Municipality Durres and its dependent Institutions. 

 

5. Limit Fund: Limit fund/Expected value of the contract: 179.241.000 (one hundred seventy-nine 

million two hundred forty-one thousand) ALL without VAT, or 1.725.129,93 (one million seven 

hundred twenty five thousand one hundred twenty nine point ninety-three) Euro without VAT 

(according to the exchange rate of the National Bank of Albania on 26.01.2024-29.01.2024) 

 

 Lot I of Diesel 10 ppm ULSD with value: 176.196.667 (one hundred seventy six million one hundred 

nineteen six thousand six hundred sixty six) Lek without VAT or 1.695.339,81 (  

one million six hundred and ninety-five thousand three hundred and thirty-nine point eighty-one) 

Euro without VAT (according to the exchange rate of the National Bank of Albania, date 26.01.2024-

29.01.2024). 

 

 Lot II Gasoline Premium Unl 10 ppm with value: 3.044.333 (three million forty-four thousand three 

hundred and thirty-three) Lek without VAT or 29.292,14 (twenty-nine thousand two hundred and 

ninety-two point fourteen) Euro without VAT (according to the exchange rate of the National Bank 

of Albania, date 26.01.2024-29.01.2024). 

 

6. Duration of the framework contract / agreement or deadline for its implementation:  

12 months from the signing of the framework agreement 

https://www.app.gov.al/
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7. Deadline for the submission and opening of bids: 19.02.2024 Time: 11:00  

 

Location: www.app.gov.al,  

 

 

 

 

 

 

 

SHISH SHËRBIMI INFORMATIV I SHTETIT 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

Emri    Shërbimi Informativ i Shtetit 

Adresa   Rruga “Kongresi i Manastirit”, Tiranë 

Tel/Fax  +355 42334830 

E-mail   dhurata.shehu@shish.gov.al 

Faqja e Internetit         www.app.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur  - Mallra  

 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve) REF-94192-01-31-2024 

 

Loti I: REF-  94198-01-31-2024 

 

Loti II: REF- 94200-01-31-2024 

 

Loti III: REF-  94204-01-31-2024 

 

Loti IV: REF-  94208-01-31-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Shpenzime për blerje mjete transporti (automjete)”, ndarë në 4 (katër) Lote.

  

5. Fondi limit i përgjithshëm: 32 308 333 (tridhjet e dymilion e treqind e  tetëmijë e treqind e tridhjetë 

e tre) lekë, pa tvsh.     

                                                               

-Loti I: “Blerje automjete suv-crossover elektrike (ev)”, fondi limit: 6 797 960 (gjashtëmilion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) lekë, pa tvsh.  

 

-Loti II: “Blerje automjete suv-crossover, plugin-hybrid”, fondi limit: 6 601 302  (gjashtë milion e 

gjashtëqind një mijë e treqind e dy) lekë, pa tvsh. 

 

-Loti III: “Blerje automjete, hatchback me motor (mdb)”, fondi limit: 12 896 871  (dymbëdhjetë  

milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e tetëqind e shtatëdhjetë e një) lekë, pa tvsh. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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-Loti IV: “Blerje automjet Sedane executive, me motor (mdb)”, fondi limit: 6 012 200 (gjashtë million 

e dymbëdhjetëmijë e dyqind) lekë, pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: Brenda 90 (nëntëdhjetë) ditëve, nga 

nënshkrimi i kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 21.02.2024 ora 11:00 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Spitali Universitar i Traumes 

Adresa Ruga “Lord Bajron”, Laprake, Tirane 

Tel/Faks 04 453 2225 

E-mail spitalitraumes@shendetesia.gov.al 

Personi përgjegjës për prokurim 

Gentian Halilaj 

Email : gentian.halilaj@sut.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: – Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94221-01-31-2024 

 

Nr. / Loti Nr. Reference 

1 REF-94225-01-31-

2024 

2 REF-94227-01-31-

2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Furnizim me materiale mjekësore të përgjithshme 

për SUT” e ndare në dy- lote” 

 

LOTI 1 - Materiale mjekimi te përgjithshme për nevoja spitalore 

 

LOTI 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale për nevoja spitalore 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 33140000-3 Materiale mjekësore të 

konsumueshme 

 

6. Fondi limit i procedurës: 120,733,905.34 (njëqind e njëzet milionë e shtatëqind e tridhjetë e tre 

mijë e nëntëqind e pesë pik tridhjetë e katër) Lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të 

https://www.app.gov.al/
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këmbimit i datës 30.01.2024 nga BSH): 1,162,020.263 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë 

e njëzet pik njëzet e gjashtë) Euro. 

 

LOTI 1 - Materiale mjekimi te përgjithshme për nevoja spitalore 

Fondi limit i lotit 1: 65,782,106.67 (gjashtëdhjetë e pesë milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

njëqind e gjashtë pik gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH ose fondi limit ne Euro (sipas kursit të 

këmbimit i datës 30.01.2024 nga BSH): 633,129.03 (gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e 

njëzet e nëntë pik zero tre) Euro  

 

LOTI 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale për nevoja spitalore  

Fondi limit i lotit 2: 54,951,798.67 (pesëdhjetë e katër milionë nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë pik gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH ose fondi limit ne Euro 

(sipas kursit të këmbimit i datës 30.01.2024 nga BSH): 528,891.23 (pesëqind e njëzet e tetë mijë e 

tetëqind e nëntëdhjetë e një pik njëzet e tre) Euro 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

duke filluar nga data e lidhjes se marrëveshjes kuadër.  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 04.03.2024   Ora:10:00 

 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITY HOSPITAL OF TRAUMA  

 

1.  Name and address of the Contracting Authority  

Name    University Hospital of Trauma  

Address  Str. “Lord Bajron”, Laprakë, Tiranë 

Tel/Fax  04 453 2225 

E-mail   spitalitraumes@shendetesia.gov.al 

 

Responsible Person for procurement  

Gentian Halilaj 

Email : gentian.halilaj@sut.gov.al 

 

2.  Type of procurement procedure: – Open procedure on high monetary limit  

 

3. Procedure / Lot reference number: REF-94221-01-31-2024 

 

Nr. / Loti Nr. Reference 

1 REF-94225-01-31-

2024 

https://www.app.gov.al/
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2 REF-94227-01-31-

2024 

   

4. Object of contract/ Framework Agreement: “Supply of general medical materials for UHT” 

divided in two lots 

 

LOT 1 – General medical materials for hospital needs 

 

LOT 2 - Consumable medical and surgical materials for hospital needs 

 

5. Code according to Common Procurement Vocabulary (CVP): 33140000-3 (Consumable Medical 

Materials)  

 

6. Limit fund: 120,733,905.34 (one hundred twenty million, seven hundred thirty-three thousand, 

nine hundred five point three four) ALL without VAT or limit fund in Euro (according to the 

exchange rate of date 30.01.2024 from BoA): 1,162,020.26 (one million, one hundred sixty-two 

thousand and twenty point two six) Euro 

 

LOT 1 – General medical materials for hospital needs 

Limit Fund of Lot 1: 65,782,106.67 (sixty-five million, seven hundred eighty-two thousand, one 

hundred six point six seven) ALL without VAT or limit fund in Euro (according to the exchange rate 

of date 30.01.2024 from BoA): 633,129.03  (six hundred thirty-three thousand, one hundred 

twenty-nine point zero three) Euros 

 

LOT 2 - Consumable medical and surgical materials for hospital needs 

Limit Fund of Lot 2: 54,951,798.67 (fifty-four million, nine hundred fifty-one thousand, seven 

hundred ninety-eight point six seven) ALL without VAT or limit fund in Euro (according to the 

exchange rate of date 30.01.2024 from BSH): 528,891.23 (five hundred twenty-eight thousand, eight 

hundred ninety-one point two three) Euros 

 

7. Duration of the contract/framework agreement or term for its implementation: 12 (twelve) months 

starting from the date of signing the contract.  

  

8. Last term for submission and opening of bids: 04.03.2024 at 10:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:    Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Bashkia Tiranë 

Adresa:  Rruga “5 Maji”, Godina 17,Tregu i Medresesë, Tiranë  

https://www.app.gov.al/
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Tel/Fax:  042227376 

E-mail:  dpn3@tirana.al 

Faqja e Internetit: ___________________________________________ 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-94262-01-31-2024 

 

 Loti I:  REF-94265-01-31-2024 

 

 Loti II:  REF-94267-01-31-2024 

 

4. Objekti i kontratës:  Blerje karburant për automjete 

 

 Loti I. “Blerje Gazoil”, me afat të marrëveshjes kuadër 12 (dymbëdhjetë) muaj.  

 

 Loti II. “Blerje Benzinë”, me afat të marrëveshjes kuadër 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

5. Fondi limit: 18 215 751 (tetëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë shtatëqind e 

pesëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 

 

 Loti I. “Blerje Gazoil”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 16 965 866 (gjashtëmbëdhjetë 

milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

 Loti II. “Blerje Benzinë”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 1 249 885 (një milion e dyqind 

e dyzet e nëntë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12,(dymbëdhjetë) muaj 

(Nga lidhja e kontratës/ kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas 

kërkesës, në bazë të marrëveshjes kuadër) 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 16.02.2024   Ora: 09:00 

 

 

 

 

 
BASHKIA VAU DEJËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Vau Dejes   

Adresa  Rruga “ Qafa e Gurit”, Vau Dejës 

https://www.app.gov.al/
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Tel/Faks ___________________________________   

E-mail   info@vaudejes.gov.al 

Ueb-faqe www.vaudejes.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:REF – 94282-02-01-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje karburant”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 09134000-7, naftë 

 

6. Fondi limit: 20.228.922 ( njëzet milion e dyqind e njëzet e tetë mijë e nëntëqind e njëzet e dy)lekë 

pa TVSH. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga nënshkrimi i kontratës 

deri me 31.12.2024 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:    19.02.2024           Ora:09:00 

 

 

 

 

 
BASHKIA KAVAJË 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Bashkia Kavajë 

Adresa Bulevardi "Josif Budo" 

Tel/Fax 055 800808 

Personi Përgjegjës Romina Kala 

E-mail Romina.Kala@bashkiakavajë.gov.al 

Faqja e Internetit www.bashkiakavajë.gov.al 

 

 

 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94268-01-31-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje asfalti 

 

5. Fondi limit: 37,500,000 (tridhjete e shtate  milion e peseqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj 

https://www.app.gov.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  19.02.2024   Ora: 10:00 

 

 

 

 
 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE KORÇË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

      Emri   Ndermarrja e Sherbimeve Publike,Bashkia Korçë   

      Adresa  Adresa: Rr.”28 Nëntori” nr.1,Lgj.7, Korçë,Kodi Postar 7001 

      Tel/Faks    + 35582500589  

      E-mail     ndermarrjaesherbimeve@yahoo.com  

      Ueb-faqe   www.app.gov.al 

  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur   

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94336-02-01-2024 

 

Loti 1: Nafte- REF-94338-02-01-2024 

 

Loti 2: Benzine-REF-94340-02-01-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Karburant ” e ndarë në dy Lote: 

 

Loti 1 Nafte  

 

Loti 2 Benzine 

 

5. Vlera e fondit limit: 39,758,303 (tridhjetë e nëntë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

treqind e tre) lekë PA TVSH   

 

Loti 1: Naftë  : 36,135,602 (tridhjetë e gjashtë milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë e gjashtëqind 

e dy) lekë PA TVSH. 

 

Loti 2: Benzinë : 3,622,701 (tre milion e gjashtëqind e njëzetë e dy mijë e shtatëqind e një) lekë PA 

TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  22/02/2024   Ora: 09:30 

 

https://www.app.gov.al/
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QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT BASHKIA DURRËS 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri  Qendra Ekonomike e Arsimit   

Adresa  Rruga “Neki Libohova”, Lagja nr.17 Durrës 

Tel/Faks 052 22 34 81    

E-mail qendra.ek.arsimit@hotmail.com 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, Mall. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94344-02-01-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:“Blerje materiale pastrimi për institucionet e QEA-s 

Durrës” 

 

5. Fondi limit: 10,819,649 (dhjetë milion tetëqind nëntëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet e 

nëntë) lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  12  muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 19.02.2024    Ora: 10:oo 
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PROCEDURATË HAPURA SHËRBIME 
 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJЁSJELLЁS KANALIZIME DURRЁS SH.A 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri     Shoqëria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sh.a   

Adresa     L.17 Rr.Dalip Peza 

E-mail      prokurimet.shrukd@ukdurres.al   

Web-faqe  www.shuk.al/durres    

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:   E Hapur- Shërbime  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  

REF-93857-01-26-2024                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shërbimet e përmirësimit dhe mirëmbajtjes së 

software-ve” 

 

5. Fondi limit: 13,980,000 (Trembëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë)  Lekë pa tvsh 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga dita e 

nesërme e punës pas nënshkrimit të kontratës.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 14.02.2024  Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:    Ministria e Mbrojtjes 

Adresa:   Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë 

Tel/Faks:  042 226 601/2/3 1320, 1095 

E-mail:  prokurimeushtarake@mod.gov.al 

Faqja në internet: http://www.mod.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur”, prokurim publik me mjete elektronike, 

(procedurë prokurimi mbi kufirin e lartë monetar). 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-93885-01-26-2024  

https://www.app.gov.al/
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4. Objekti i kontratës: Sigurim shëndetësor për personelin e Ministrisë së Mbrojtjes në përfaqësitë 

ushtarake të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit. 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

66512000‐2 Shërbime të sigurimeve shëndetsore dhe aksidentale;  

66512200‐4 Shërbim i sigurimeve shëndetsore. 

 

6. Fondi limit: 61,640,000 (gjashtëdhjetë e një milionë e gjashtëqind e dyzet mijë) lekë pa T.V.SH.  
 

Vlera e fondit limit në  monedhën ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

593,262 (pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e dy) EURO, pa T.V.SH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë datë 26.01.2024 është 1 euro – 103.90 lekë. 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës ose afati i zbatimit të kontratës: Duke filluar nga lidhja e kontratës deri më 

31.12.2024. 

Kohëzgjatja e policës së sigurimit : në muaj 12 (dymbëdhjetë) ose ditë 365 (treqind e gjashtëdhjetë e 

pesë) (mbulimi me sigurim shëndetësor për personelin e Ministrisë së Mbrojtjes në përfaqësitë 

ushtarake të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, do të jetë për 365 ditë nga data e lëshimit/hyrjes 

në fuqi të policës së sigurimit). 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data: 28/02/2024(d/m/v) ora 10:00. 

 

 

 

 

 
MINISTRY OF DEFENSE 

 
1. Name and address of the Contracting Authority/Entity : 

Name:    Ministry of Defense 

Address:    Rr. of Dibra, former United School, Tirana 

Tel/ Fax :   042 226 601/2/3 1320, 1095 

E-mail:    prokurimeushtarake@mod.gov.al 

Home online :  http://www.mod.gov.al  

 

2. Type of procurement procedure: "Open procedure", public procurement by electronic means, ( 

procurement procedure above the upper monetary limit ). 

 

3. Procedure reference number: REF-93885-01-26-2024   

 

4. Object of the contract: Health insurance for the personnel of the Ministry of Defense in the 

military representations of the Republic of Albania abroad. 

 

5. Code according to the Common Procurement Vocabulary (FPV):  

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurimeushtarake@mod.gov.al
http://www.mod.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   37/422 

Health and accident insurance services ; 

Health insurance service . 

 

6. Limit fund: 61,640,000 (sixty-one million six hundred and forty thousand) ALL without VAT. 
 

The value of the limit fund in the international currency Euro according to the exchange rate of the 

Bank of Albania is 593,262 (five hundred and ninety-three thousand two hundred and sixty-two) 

EURO, excluding VAT. 

The official exchange rate according to the Bank of Albania dated 26.01.2024 is 1 euro - 103.90 

ALL. 

 

7. The duration of the contract or the period of implementation of the contract: Starting from the 

conclusion of the contract until 31.12.2024. 

Duration of the insurance policy: in 12 (twelve) months or 365 (three hundred and sixty-five) days 

(health insurance coverage for the personnel of the Ministry of Defense in the military missions of 

the Republic of Albania abroad, will be for 365 days from the date of issue/effectiveness of the 

insurance policy). 

 

8. Deadline for submission and opening of offers: Date: 28/02/2024 (d/m/y) 10:00 a.m.  

 

 

 

 

 

 
OPERATORI I SISTEMIT TЁ TRANSMETIMIT 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Sistemit te Transmetimit   

Adresa   Tirane, Kashar, Yrshek, Autostrada Tirane-Durrës Km 9 

E-mail     info@ost.al  

Ueb-faqe   www.ost.al 

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur”, me mjete elektronike - Shërbime. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94089-01-30-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtja dhe suporti për softin ODMS dhe ACC”. 

 

5. Fondi limit: 19,000,000 (nëntëmbëdhjetë milion) Lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 36  (tridhjetë e gjashtë) 

muaj nga hyrja në fuqi e kontratës. 

 

https://www.app.gov.al/
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datë 15.02.2024 ora 10:00, Faqja zyrtare e 

website-it të Agjencisë së Prokurimit Publik, www.app.gov.al 

 

 

 

 
 

 
KESH SH.A (KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE) 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare)  

Adresa Rruga "Viktor Eftimiu", Blloku "Vasil Shanto", Tiranë. 

Tel/Faks +355 42 228 349, +355 42 239 295   

E-mail  info@kesh.al  

Ueb-faqe www.kesh.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar, shërbime. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: NR.REF -94270-01-31-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sigurimi i asetit - TEC Lundrues”. 

 

5. Fondi limit: 177,600,000 (Njëqind e shtatëdhjetë e shtatëmilion e gjashtëqindmijë) Lekë (taksa e 

përfshirë)  ose 1,709,335(Njëmilion e shtatëqind e nëntëmijë e treqind e tridhjetë e pesë) Euro. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqiperisë në datë 31/01/2024  është 103.90 Lekë/Euro. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (Dymbëdhjetë) muaj. 

Ekzekutimi i kësaj kontrate do të filloj vetëm në rast të kalimit të procesit të komisionimit dhe testim.   

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data  07/03/2024 (d/m/v)   Ora 10.00. 

 

 

 
 

 

 

KESH SH.A ALBANIAN POWER CORPORATION 
 

1.  Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name:               KESH sh.a Albanian Power Corporation 

Address:           Viktor Eftimiu Street Nr. 12, Tirana, Albania   

Tel/Fax:            +355 42 228 349, +355 42 239 295 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
mailto:info@kesh.al
http://www.kesh.al/
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E-mail:              info@kesh.al  

Website address: www.kesh.al 

 

2. Type of procurement procedure: Open procedure above the upper monetary limit - Services. 

 

3. Reference number of procedure / lot: No. REF -94270-01-31-2024 

 

4. Object of the contract/framework agreement: “Assurance of the asset - Floating Thermal Plant”.

  

5. Limit Fund: 177,600,000 (One hundred seventy seven million six hundred thousand) ALL (tax 

included) or 1,709,335 (One million seven hundred nine thousand three hundred and thirty five) Euro. 

The official exchange rate according to the Bank of Albania on 31/01/2024 is 103.90 ALL/EURO 

 

6.  Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution: 12 (twelve) months. 

The execution of this contract will begin only in case of passing the commissioning and testing 

process. 

 

7. Deadline for the submission and opening of bids: 07/03/2024 Time 10.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURA E HAPUR E 

THJESHTUAR PUNË PUBLIKE 
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PROCEDURA E HAPUR  E 

THJESHTUAR MALLRA 
 

 

 

 

BASHKIA MALIQ 
 

1.    Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Maliq     

Adresa   Bulevardi “Rinia”   

Tel/Fax  +355 086122026 

E-mail   prokurimebashkiamaliq@hotmail.com    

Faqja e Internetit https://ëëë.bashkiamaliq.gov.al/ 

Personi  Pergjegjes 

Emri    Genci Floqi  

Adresa   Bashkia Maliq 

Tel/Fax  +355 69 44 03 603 

E-mail   g.floqi@gmail.com   

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: Proçedure e Hapur e Thjeshtuar /Mall/ /Sistem elektornik 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje materiale për vepra ujore” 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-93856-01-26-2024 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 44115210-4 

 

6. Fondi limit :    2.114.850  (dy milion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë  ) 

lekë pa tvsh 

   

7. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 30 ditë nga lidhja e kontratës 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 09.02.2024 (d/m/v)Ora:10:00 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA POLIVALENTE PËR SHËRBIME TË PËRKUJDESIT 

SHOQËROR POLICAN 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurimebashkiamaliq@hotmail.com
https://www.bashkiamaliq.gov.al/
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Emri       Qendra Polivalente Per Sherbime Te Perkujdesit Shoqeror Polican 

Personi Pergjegjes        Renata Metani ;  

email:                                         metanirenata@gmail.com 

Adresa              ish spitali , Polican ,  

Tel/Fax                   0696535694,  

E-mail                     metanirenata@gmail.com 

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjashtuar  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: _REF - 93875--01-26-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje artikuj  ushqimor per  vitin 2024 per Qendren 

polivalente per sherbime te perkujdesit shoqeror poliçan 

 

5. Fondi limit : 6.042.518 (gjashte milion e dyzet e dy mije e peseqind e tetembedhjete ) leke pa tvsh 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga nenshkrimi i 

kontrates deri ne 31.12.2024. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  08.02.2024  Ora: 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHËRBIMI INFORMATIV I SHTETIT 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri     Shërbimi Informativ i Shtetit 

Adresa               Rruga “Kongresi i Manastirit”, Tiranë 

Tel      +355 42334830 

E-mail              dhurata.shehu@shish.gov.al 

Faqja e Internetit                    www.app.gov.al 

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “E hapur, e thjeshtuar” - Mallra. 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-93893-01-26-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Blerje pjesë këmbimi për automjete”. 

 

5. Fondi limit: 2 294 908 (dymilion e dyqind e nëntëdhjetë e katërmijë e nëntëqind e tetë) lekë, pa 

tvsh. 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:dhurata.shehu@shish.gov.al
http://www.app.gov.al/
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6.  Kohëzgjatja e kontratës: 30(tridhjetë) ditë nga momenti i nënshkrimit të kontratës dhe lejimit të 

OE fitues për të kryer furnizimet pranë ambienteve të SHISH. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12/02/2024   Ora:11:00 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E GJELBËRIMIT, HIGJENËS DHE MIRËMBAJTJES SË 

VARREZAVE FIER 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri   Ndërmarrja e Gjelbërimit, Higjenës dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Fier 

Adresa  Lagja “11 Janari”, Rruga “Ramiz Aranitasi”. 

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail nderrmarjagjelberimit@gmail.com prokurimetfier@gmail.com  

Ueb-faqe www.app.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike. 

(Marrëveshje Kuadër me nje operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 

1 Vjeçare) 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-93863-01-26-2024. 

 

4. Objekti i kontratës/ Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pllaka betoni për shërbime funerale” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 44114250‐9 “Pllaka betoni”; 

 

 

6. Fondi limit /vlera e pritshme e kontratës: 3 513 000 (tre milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë ) 

lekë pa TVSH.. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1 (një) vjeçare nga 

nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

8.Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 

  Data:  08.02.2024 (dd/mm/vvvv) Ora: 10:00 

  Vendi: www.app.gov.al; Ndërmarrja e Gjelbërimit, Higjenës dhe Mirëmbajtjes së Varrezave  Fier. 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:nderrmarjagjelberimit@gmail.com
mailto:prokurimetfier@gmail.com
http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare   

Adresa  Rruga “Reshit Çollaku” 

Tel:   +35542259571 

Faks   +35542259106   

E-mail              info@akep.al  

Ueb-faqe  www.akep.al  

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e Thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-94041-01-29-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Shpenzime për karburant” 

 

5. Fondi limit: 2,333,333 (dy milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa 

tvsh 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga data e hyrjes në fuqi 

të kontratës së nënshkruar deri në ezaurimin total të fondit limit.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12.02.2024,  Ora: 11:00 

 

 

 

 

 
BASHKIA LIBRAZHD  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:       Bashkia Librazhd    

Adresa :    Sheshi : “ Gjorg Golemi”, Librazhd  

Tel/Faks:   ----   

E-mail:       info@bashkialibrazhd.gov.al   

Ueb-faqe:   www.bashkialibrazhd.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e thjeshtuar  

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@akep.al
http://www.akep.al/
mailto:info@bashkialibrazhd.gov.al
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3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF: 94106-01-30-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje goma + pjese xhenerike , mirembajtje mjetesh  

”.  

5. Fondi limit:  3 547 600 (tre   milion e peseqind e dyzet e shtate mije e gjashteqind   )  leke pa 

TVSH , shumatorja e çmimeve për njësi është  1 567 600  leke  

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  12 muaj.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12.02.2024   Ora: 09:00 

 

 

 

 
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU, DURRËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Universiteti Aleksander Moisiu, Durres   

Adresa  Lagjia Nr. 1, Rruga “Taulantia”, Currila, Durrës   

Tel/Faks 0695398188   

E-mail  zemriekacani23@gmail.com   

Ueb-faqe www.uamd.edu.al   

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: –Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit REF- 94201-01-31-2024; 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shpenzime për banera, postera, roll up + mekanizëm, 

fletepalosje, dhurata për aktivitete të ndryshme” 

 

5. Fondi limit: 2,330,000 (dy milion e treqind e tridhjetë mijë )lekë pa TVSh. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj : 12 muaj nga momenti i 

nënshkrimit të kontratës sipas kërkesave periodike të Fakulteteve të Autoritetit Kontraktor 

Universiteti ”Aleksandër Moisiu” Durrës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datë 12.02.2024 Ora: 11: 00 në adresën 

www.app.gov.al 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:zemriekacani23@gmail.com
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SHOQERIA “ECO – ELB” SH.A 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Shoqeria “ECO – ELB” sh.a.  

Adresa: Lagja “Brigada 17 Sulmuese”, Bulevardi “Qemal Stafa”  

Tel/Faks___________________________   

E-mail: contact.ecoelb.al   

Ueb-faqe___________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar.  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94220-01-31-2024  

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje radio komunikimi 

 

5. Fondi limit:  1,000,000( njëmilion) Lekë pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Nga momenti i lidhjes së kontratës brenda 30 ditëve 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12.02.2024   

 

 

 

 
AGJENCIA PËR DIALOG DHE BASHKËQEVERISJE 

 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Agjencia për Dialog dhe Bashkëqeverisje   

Adresa: Blv. Dëshmorët e Kombit, nr.1, Tiranë 

Tel/Faks:  +35542277546   

E-mail: cod@kryeministria.al 

Ueb-faqe: www.cod.al, www.shqiperiaqeduam.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit:  

Procedurë e hapur e thjeshtuar - elektronike - mallra - nën kufirin e ulet monetar”. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 94238-01-31-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Marrja me qira e dy automjeteve 

https://www.app.gov.al/
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5. Fondi limit: 3.000.000 Lekë pa TVSH 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 11 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12.02.2024, ora: 14:30 

 

 

 

 

 
KUVENDI I SHQIPËRISË 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Kuvendi i Shqipërisë 

Adresa   Bul. Dëshmorët e Kombit nr.4 Tiranë 

Tel/Fax  0355 42 278259 / 2782318 

E-mail   genci.gjonçaj@parlament.al 

Faqja e Internetit www.parlament.al 

Personi pergjegjes       karolina.shahini@parlament.al 

Tel               0355 42  2782318 

 

2.Lloji i procedurës së prokurimit:  tender i hapur thjeshtuar /mall 

 

3.Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër “F.V.KONDICIONER ”.  

 

4. Kodi sipas FPP-se: (FPP):  31161200-4F 

 

5. Vlera e sigurimit të ofertës ne total është: 29,716 (njezet e nente mije e shtateqind e 

gjashtembedhjet) Leke. 

 

6. Numri i referencës së procedurës: REF-94242-01-31-2024 

 

7. Fondi limit ne total : 1,480,830 (nje million e katerqind e tetedhjete mije e teteqind e tridhjet) Lekë 

pa TVSH.   

 

8.  Kohëzgjatja e kontratës, pas  nenshkrimit 25 dite. 

 

9. Afati i fundit per paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

Data :  12  /  02 /2024   Ora: 12:00 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.parlament.al/
mailto:karolina.shahini@parlament.al
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BASHKIA CËRRIK 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Cerrik  

Adresa  Lagja nr.2 rruga “Gjimnazistet 1962” 

Tel/Faks_______________________________   

E-mail  bashkiacerrik@yahoo.com 

Ueb-faqewww.bashkiacerrik.gov.al  

Personi pergjegjes : Irisa Çipi 

                                cipi.irisa@yahoo.com 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e thjeshtuar  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF -94309-02-01-2024                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje karburant per vitin 2024 per Bashkine Cerrik” 

 

5. Fondi limit : 6.666.666,67 (gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind 

e gjashtedhjete e gjashte presje gjashtedhjete e shtate) Lek pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:31.12.2024 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12/02/2024 Ora:08: 15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkiacerrik@yahoo.com
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PROCEDURA E HAPUR E 

THJESHTUAR SHËRBIME 

 
BASHKIA KUÇOVË 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

2. Emri  : Bashkia Kuçovë, Adresa : Sheshi 18 Tetori, Blloku Nr 1, Lagja “Tafil Skëndo”, Kuçovë 

.  

  

3. Lloji i procedurës së prokurimit : Procedur e hapur e thjeshtuar - Shërbime (marrëveshje kuadër 

me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuar). 

 

4. Objekti i prokurimit : “Shërbimi i Dekorit” në Bashkinë Kuçovë. Kodi CPV 45451000-3 

(Dekorime), Kodi CPV 98300000-6 (shërbime të ndryshme). 

 

5. Fondi Limit vjetor : 2 411 839 (dy milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e 

nëntë) lekë pa tvsh. 

Fondi limit total për 4 (katër) vite : 9 647 356 (nëntë milion e gjashtëqind e dyzetë e shtatë mijë 

e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, të vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë 

Kuçovë sipas VKB Nr 47 datë 20.12.2023 me objekt “Për Miratimin e Buxhetit Afatmesëm” 

2024 - 2026, si dhe të konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresën Nr 956/2 të dates 

09.01.2023 të protokolluar pranë nesh me shkresën Nr 900/1 Prot të dates 08.01.2024.  

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e shërbimit do të jetë : 48 (dyzetë e tetë) muaj ose 

4 (katër) vite duke filluar nga data e dorëzimit të sheshit të punimeve. 

 

7. Afati i fundit për pranimin e ofertave : 08 . 02 . 2024. ora 08 : 00 . 

 

8. Data e hapjes se ofertave : 08 . 02 . 2024  ora 08 : 00. 

 

9. NR REF-93886-01-26-2024  

 

10. Të dhënat e kontaktit të personit përgjegjës që administron procedurën e prokurimit           përkatës 

: email - njesiaeprokurimeve@bashkiakucove.gov.al , Tel/fax  069 37 63 520 /Njësia e 

Prokurimit. 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:njesiaeprokurimeve@bashkiakucove.gov.al
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AGJENCIA KOMBËTARE E BARNAVE DHE PAJISJEVE MJEKËSORE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

 

Emri: Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore 

Adresa: Rr.Dibrës Nr.359/1, Tiranë 

Tel/Faks: .... 

E-mail: akbpm@shendetesia.gov.al 

 

Adresa e ueb-faqes: www.akbpm.gov.al 

Personi/at përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Endri Leka 

endri.leka@akbpm.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar- Shërbim, Marrëveshje Kuadër 

me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara (me afat 12 muaj). 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-93904-01-26-2024, numri i referencës së Loteve:   

 

Nr.  Emërtimi Referencë: 

1 
Loti 1 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Shimadzu Corporation ose ekuivalent REF-93906-01-26-2024 

2 
Loti 2 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Agilent ose ekuivalent 
REF-93908-01-26-2024 

3 

Loti 3 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Metisafe Temiz Oda ve Biyogunvelik Sistemleri Ltd 

ose ekuivalent 

REF-93910-01-26-2024 

4 
Loti 4 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Hanna Instruments ose ekuivalent 
REF-93913-01-26-2024 

5 
Loti 5 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Sartorius Stedim ose ekuivalent 
REF-93915-01-26-2024 

6 
Loti 6 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Xiagyi ose ekuivalent 
REF-93917-01-26-2024 

7 
Loti 7 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Schott Instruments ose ekuivalent 
REF-93919-01-26-2024 

8 
Loti 8 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues MRC Laboratory Equipment Ltd ose ekuivalent 
REF-93921-01-26-2024 

9 
Loti 9 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Metrohm ose ekuivalent 
REF-93924-01-26-2024 

10 
Loti 10 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Bellingham + Stanley Ltd ose ekuivalent 
REF-93926-01-26-2024 

11 
Loti 11 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Lab Tech ose ekuivalent 
REF-93930-01-26-2024 

https://www.app.gov.al/
mailto:akbpm@shendetesia.gov.al
http://www.akbpm.gov.al/
mailto:endri.leka@akbpm.gov.al
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12 
Loti 12 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Optika Microscopes Italy ose ekuivalent 
REF-93934-01-26-2024 

13 
Loti 13 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me 

prodhues Spfcord ose ekuivalent 
REF-93936-01-26-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

4. Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: Shërbime të riparimit, mirëmbajtjes ose/dhe 

kalibrimit/validimit të aparaturave/pajisjeve të Laboratorit të Kontrollit, e ndarë në 

13(trembëdhjetë) Lote. 

 

Nr.  Emërtimi 

1 
Loti 1 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Shimadzu Corporation ose ekuivalent 

2 
Loti 2 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Agilent ose ekuivalent 

3 
Loti 3 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Metisafe Temiz Oda ve Biyogunvelik Sistemleri Ltd ose ekuivalent 

4 
Loti 4 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Hanna Instruments ose ekuivalent 

5 
Loti 5 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Sartorius Stedim ose ekuivalent 

6 
Loti 6 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Xiagyi ose ekuivalent 

7 
Loti 7 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Schott Instruments ose ekuivalent 

8 
Loti 8 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

MRC Laboratory Equipment Ltd ose ekuivalent 

9 
Loti 9 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Metrohm ose ekuivalent 

10 
Loti 10 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Bellingham + Stanley Ltd ose ekuivalent 

11 
Loti 11 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Lab Tech ose ekuivalent 

12 
Loti 12 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Optika Microscopes Italy ose ekuivalent 

13 
Loti 13 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Spfcord ose ekuivalent 

 

5. Fondi limit: 7,236,562 (shtatë milion e dyqind e tridhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH, e ndarë në 13(trembëdhjetë) lote si më poshtë: 

 

Nr.  Emërtimi 

Fondi Limit 

Lekë pa TVSH 

për 12 muaj  

1 
Loti 1 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Shimadzu Corporation ose ekuivalent 4,340,832 

2 
Loti 2 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Agilent ose ekuivalent 
885,000 

https://www.app.gov.al/
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3 
Loti 3 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Metisafe Temiz Oda ve Biyogunvelik Sistemleri Ltd ose ekuivalent 
232,200 

4 
Loti 4 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Hanna Instruments ose ekuivalent 
286,583 

5 
Loti 5 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Sartorius Stedim ose ekuivalent 
755,000 

6 
Loti 6 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Xiagyi ose ekuivalent 
25,880 

7 
Loti 7 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Schott Instruments ose ekuivalent 
301,250 

8 
Loti 8 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

MRC Laboratory Equipment Ltd ose ekuivalent 
26,000 

9 
Loti 9 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Metrohm ose ekuivalent 
216,667 

10 
Loti 10 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Bellingham + Stanley Ltd ose ekuivalent 
36,250 

11 
Loti 11 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Lab Tech ose ekuivalent 
60,500 

12 
Loti 12 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Optika Microscopes Italy ose ekuivalent 
32,000 

13 
Loti 13 - Shërbime mirëmbajtje për pajisje laboratori me prodhues 

Spfcord ose ekuivalent 
38,400 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 Muaj nga lidhja e 

MK. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 09.02.2024 Ora:10.oo 

 

 

 

 
 

SHOQЁRIA RAJONALE UJЁSJELLЁS KANALIZIME POGRADEC 
 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Pogradec 

Adresa   Rruga e Gurrasit ,Pogradec 

Tel/Fax     +35583604141  

E-mail   ukpogradec@hotmail.com 

Faqja në Internet www.app.gov.al 

  

2.Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur e thjeshtuar –sherbime  -elektronike ” 

 

3.Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF  93958-01-29-2024 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   53/422 

 

4.Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Printim fatura klienti dhe dokumenatacion zyre 2024-

2027” 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): - Shërbime printimi  79810000‐5 

 

6. Fondi limit 2,099,880 (dy milion e nentedhjet e nente mije e teteqind e tetedhjet )leke pa tv sh 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2024-2027 

Pajisjet do te vendosen ne ambjentet e shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Pogradec , degeve 

dhe zyrave te saj,brenda   24  oreve nga nenshkrimi i kontrates. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12.02.2024  Ora:12:00 

    

 

 

 

 

 
POSTA SHQIPTARE SH.A. 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Posta Shqiptare sh.a. 

Adresa   Rruga “Reshit Ҫollaku” Nr. 4, Tiranë 

Tel/Fax                042 222 315/139 

E-mail   jonada.kurti@postashqiptare.al 

Faqja e Internetit www.postashqiptare.al 

Personi Përgjegjës  Jonada Kurti 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit:  “Procedurë e hapur e thjeshtuar”. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 93994-01-29-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtje e Godinës së Drejtorisë së 

Përgjithshme, që përfshinë sistemet e kondicionimit, shërbimi i mirëmbajtjes së kondicionerëve të 

Data Center, elektrike, hidraulike dhe ndërtimore”. 

 

5. Fondi limit: 6,370,000 (gjashtë milion e treqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë, pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  Afati i ofrimit të 

shërbimit është 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarikë nga data e lidhjes së kontratës.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  datë 09/02/2024   Ora 10:00 

https://www.app.gov.al/
http://www.postashqiptare.al/
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QENDRA KULTURORE DHE KLUBI I SPORTIV LUSHNJE 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri           Qendra Kulturore dhe Klubi i Sportiv Lushnje 

Adresa        Lagja “Kongresi”, Qyteti Lushnje 

Tel/Faks     

E-mail        qkkslushnje2021@outlook.com 

Ueb-faqe    

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar me mjete elektronike 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94036-01-29-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Transport i Artisteve, Veteraneve dhe Klubit te 

Shumesporteve” MarrëveshjeKuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 12 muaj” 

  

5. Fondi limit: 2 083 248 (dy milion e tetëdhjetë e tre mijë e dyqind e dyzet e tetë) lekë pa T.V.SH.  

 

6.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 09.02.2024, ora 10:00 

 

 
 

 

 

 

 

FEDERATA SHQIPTARE E SPORTIT UNIVERSITAR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri    Federata Shqiptare e Sportit Universitar 

Adresa   Rruga Liman Kaba, Parku Olimpik, Tirane 

Tel/Fax                0696433558 

E-mail   info@fshsu.al 

https://www.app.gov.al/
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Adresa e Internetit www.fshsu.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar-Shërbim 

 

3. Numri i referencës së procedurës:  REF-94087-01-30-2024 

 

4. Objekti i kontratës: “Sherbim akomodimi, restoranti dhe ambjente sportive per Organizimin e 

Finaleve te Kampionateve Kombetare Universitare 2023-2024” 

 

5. Fondi limit: 1,550,000 (nje milion e peseqind e pesedhjete mije) lek pa TVSH 

     

6. Kohëzgjatja e kontratës: 3 ditë 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12/02/2024(d/m/v)   ora 09:00 

 

 

 

 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJЁSJELLЁS KANALIZIME DURRЁS SH.A 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri     Shoqëria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sh.a   

Adresa     L.17 Rr.Dalip Peza 

E-mail      prokurimet.shrukd@ukdurres.al   

Web-faqe  www.shuk.al/durres   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur e thjeshtuar- shërbime  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 94116-01-30-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shërbim i printimit dhe fotokopjimit’’ 

 

5. Fondi limit: : 6,563,666.67 (Gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) Monedha, pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Afati i printimit dhe 

fotokopjimit do të jetë 12 muaj nga dita e nesërme e punës pas nënshkrimit të kontratës.  Afati i 

lëvrimit të pajisjeve do të jetë 15 ditë nga dita e nesërme e punës pas nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12.02.2024  Ora: 12:00  

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurimet.shrukd@ukdurres.al
http://www.shuk.al/durres
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BASHKIA MEMALIAJ 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor: 

Emri   Bashkia Memaliaj 

Adresa  Rruga Tafil 

Buzi,Godina nr 7 Tel/Faks 

E-mail info@bashkiamemaliaj.gov.al 

Ëeb-faqe www.bashkiamemaliaj.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: –E hapur e thjeshtuar -sherbime 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: _REF- 94071-01-30-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Sherbimi i pastrimit, 

grumbullimit, transportit te mbeturinave per qytetin Memaliaj dhe transportin e 

mbeturinave Fshat Memaliaj, Lulezim, Toç, Qesarat, Iliras dhe Vasjar (Agjensia e 

Luftinjes) 

 

5. Fondi limit: 4.116.000 ( kater milion e njeqind e gjashtembedhjete mije  ) Lekë pa TVSH 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 11 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 12.02.2024 d/m/v) ora 12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiamemaliaj.gov.al
http://www.bashkiamemaliaj.gov.al/
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PROCEDURA SHËRBIM 

KONSULENCE 
 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:  Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit   

Adresa: Bulevardi “Bajram  Curri”, Tiranë. 

Tel/Faks:  04279212  /  04278919   

E-mail:             kreshnik.koka@asp.gov.al  

                         nertil.haxhiaj@asp.gov.al   

Ueb-faqe:  www.asp.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Shërbim Konsulence 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF–94347-02-01-2024 

 

4. Objekti i kontratës : ““Studim Projektim “Ndërtimi i Komisariatit të Policisë Kurbin”” 

 

5. Fondi limit: 3,383,422 (tre milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e katërqind e njëzetë e dy) lekë 

pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës: 3 (tre) muaj nga lidhja e kontratës 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen e kërkesave për pjesëmarrje: 13/02/2024(d/m/v)   ora 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:kreshnik.koka@asp.gov.al
mailto:nertil.haxhiaj@asp.gov.al
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PROCEDURA NEGOCIM ME 

SHPALLJE PARAPRAKE TË 

NJOFTIMIT TË KONTRATËS 
(përdoret në rastin e kontratave sektoriale) 
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PROCEDURA KONKURRUESE  

ME NEGOCIM  
(përdoret në rastin e kontratave të sektorit klasik) 
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DIALOGU KONKURRUES 
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PARTNERITETI PËR INOVACION 
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PROCEDURA KONKURS  

PROJEKTIMI 
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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 

 

SPITALI RAJONAL SHKODЁR 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: Spitali Rajonal Shkoder 

Adresa: Rruga Kole Heqimi,Shkoder 

Tel/Faks: +355694403014 

E-mail: spitalishkoder@shendetesia.gov.al brixhildalazri@yahoo.com 

nermingjyrezi@gmail.com 

Adresa e ueb-faqes: www.srsh.gov.al 

 

2.Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                Brixhilda Lazri 

E-mail             brixhildalazri@yahoo.com 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e Hapur 

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: Kontratës për punë publike 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-58686-02-10-2023 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër Rikonstruksion i Poliklinikes së Specialiteteve 

,Shkodër  

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Pune ndertimore -45 

 

8. Fondi limit: 103 068 463.94 (njëqind e tremilion e gjashtëdhjet e tetëmij e katerqind e 

gjashtëdhjet e tre.94) leke pa tvsh. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Modifikimi I kontrates është bërë duke u bazuar ne ligjin nr 162,neni 127 pika 1.:Kontrata 

publike apo marrëveshja kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar një procedurë të re prokurimi në 

rastet e mëposhtme: 

c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga 

autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes 

kuadër. 

 

https://www.app.gov.al/
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10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve. 

Spitali Rajonal Shkoder ka zhvillur proceduren e prokurimit “Rikonstruksion i Poliklinikes se 

Specialiteteve” me nr REF-58686-02-10-2023 me fond limit 103 068 463.94 (njëqind e tremilion e 

gjashtëdhjet e tetëmij e katerqind e gjashtëdhjet e tre.94) leke pa tvsh me afat realizimi eshte 6 muaj 

nga nenshkrimi i kontrates. 

Afati i perfundimit te punimeve eshte 22.01.2024.Me date 09.01.2024 me shkresen 60/1 prot ka 

bere kerkese Mbikeqyresi i punimeve BOE Palma Construction & DGH-TIRANA me perfaqesues 

Vahide Gruda per zgjatjen e afateve te punimeve me 45(dite) per shkak se: 

1.Të kushteve atmosferike me daten 1,2,dhe 3 Janar 2024 ka qënë stuhi shume e fortë në Shkodër 

duke krijuar përmbytje të mëdha në qytet.Duke qënë se në objekt ende nuk është bërë furnizimi me 

dritare dhe dyer të jashtme ka hy shi në godinë duke krijuar përmbytje të vogla dhe duhen bërë 

riparime në zona të caktuara si në mure,në shtresë,rikonturime te dritareve ,etj. 

2.Gjithashtu për shkak të kushteve atmosferike,temperaturave shume të ulëta dhe gjithashtu 

kushteve të rreshjeve të njëpasnjëshme ,Punimet ne fasade: “Veshje fasade me tulle dekorative” te 

cilat duan të pakten 30 dite kalenderike për realizimin e tyre nuk kanë arritur të realizohen dhe 

gjithashtu punimet per sistemin e oborrit,veshjen me pllake vetshtrenguese,murin e rrethimit te 

oborrit te cilat sipas grafikut te miratuar te punimeve duhen rreth 6 jave kohe etj. 

Nga Spitali Rajonal Shkoder u pa e arsyeshme per miratimin e zgjatjes se afatit te perfundimit te 

punimeve dhe u nenshkruar amendimi i kontrates me nr 60/3  prot 10.01.2024 dhe u zgjat afati me 

45(dite) te tjere. 

Ky amendim i kontrates u be mbeshtetur neni 127 pika 1,germa c te ligjit nr 162/2020  te 

Prokurimit Publik ku  modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të 

paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës 

publike apo të marrëveshjes kuadër. 

Pra, amendimi i kontratës është bërë mbështetur në aktet ligjore në fuqi, dhe është ndjekur 

procedura duke u administruar kërkesat dhe procesverbalet përkatëse për realizimin e këtij 

ndryshimi. 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër :  

-79 362 717 (shtatëdhjetë e nëntëmilion e treqind e gjashtëdhjetë e dymijë e shtatëqind e 

shtatëmbëdhjete)) leke pa tvsh. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):0 zero 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër :6 muaj nga nenshkrimi i kontrates. 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 45(dite) nga 22.01.2024-07.03.2024.     

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomik: 

Emri  ALB TIEFBAU 

Adresa  Lagjja Qemal Stafa, Rruga Studenti, Sheshi 2-Prilli, pallati Fishta 2, zona     

kadastrale 8591, nr pasurie 2/988-N8 

Nipti                  J66703049C 

Tel/Faks 069209822    

E-Mail:              info@albtiefbau.com prokurime@albtiefbau.com 

Ueb-faqe            www.albtiefbau.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit :amendimi me date 60/3 prot date 10.01.2024. 
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16. Burimi i financimit: Buxheti i shtetit 

 

17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___ 
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NJOFTIME FITUESI PARAPRAK 
 

 

 

 

 

BASHKIA KURBIN 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK, Adresa: Tirane Kamez 

KAMEZ Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 

2066, Nr. Pasurie 62/35. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” Punë (Prokurim me mjete elektronike). 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-88952-11-23-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Asfaltim i rrugës Shkorreti – Lekaj, lagjia Nr.5 Lac”. 

 

Fondi limit: 38,667,364 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 2 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.96, datë 30.11.2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” SHPK, me numër NIPTI K81716011V.  

Vlera e ofertuar: 24,933,497 (njëzet e katër milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “S.M.O.UNION” SHPK, me numër NIPTI J66902042Q.  

Vlera e ofertuar: 25,706,295 (njëzet e pesë milion e shtatëqind e gjashtë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “Rroku GUEST” SHPK, me numër NIPTI K87921701H.  

Vlera e ofertuar: 26,979,840.49 (njëzet e gjashtë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

tetëqind e dyzet pikë dyzet e nëntë)  lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” SHA, me numër NIPTI 

J62904264O.  

Vlera e ofertuar: 28,276,796.76 (njëzet e tetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

https://www.app.gov.al/
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5. Operatori ekonomik “UDHA” SHPK, me numër NIPTI K77524909Q.  

Vlera e ofertuar: 28,327,190 (njëzet e tetë milion e treqind e njëzet e shtatë mijë e njëqind e 

nëntëdhjet) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “KOMBEAS” SHA, me numër NIPTI K88103301J.  

Vlera e ofertuar: 28,507,548 (njëzet e tetë milion e pesëqind e shtatë mijë e pesëqind e dyzet e 

tetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “BEQIRI” SHPK, me numër NIPTI J98624801V.  

Vlera e ofertuar: 29,148,830 (njëzet e nëntë milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e tetëqind e 

tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “2 N” SHPK, me numër NIPTI L31615017L.  

Vlera e ofertuar: 30,000,000 (tridhjetë milion) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” SHPK, me numër NIPTI K66613407H.  

Vlera e ofertuar: 30,238,612.62 (tridhjetë milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

dymbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e dy)  lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “NDERTIMI shpk” SHPK, me numër NIPTI K11325002C.  

Vlera e ofertuar: 30,631,100 (tridhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e një mijë e njëqind) lekë 

pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “KTHELLA” SHPK, me numër NIPTI J69303023D.  

Vlera e ofertuar: 30,845,813 (tridhjetë milion e tetëqind e dyzet e pesë mijë e tetëqind e 

trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

12. Operatori ekonomik “VARAKU E” SHPK, me numër NIPTI J61902509S.  

Vlera e ofertuar: 30,984,300 (tridhjetë milion e nëtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e treqind) lekë 

pa TVSH. 

 

13. Operatori ekonomik “LIQENI VII” SHPK, me numër NIPTI K01730502W.  

Vlera e ofertuar: 32,803,850 (tridhjetë e dy milion e tetëqind e tre mijë e tetëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” SHPK, me numër NIPTI K61625001I.  

Vlera e ofertuar: 33,147,300 (tridhjetë e tre milion e njëqind e dyzet e shtatë mijë e treqind) lekë 

pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “STERKAJ” SHPK, me numër NIPTI J68310708M.  

Vlera e ofertuar: 34,101,992 (tridhjetë e katër milion e njëqind e një mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

16. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “OUEN” SHPK me numër NIPTI K17529215O & 

“SHPRESA - AL” SHPK me numër NIPTI K31321021N.  

Vlera e ofertuar: 34,118,690 (tridhjetë e katër milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind 

e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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17. Operatori ekonomik “NDREGJONI” SHPK, me numër NIPTI K31329048I.  

Vlera e ofertuar: 34,775,011 (tridhjetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

18. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” SHPK, me numër NIPTI J94416206R.  

Vlera e ofertuar: 36,725,721 (tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e njëzet e pesë mijë e 

shtatëqind e njëzet e një) lekë pa TVSH. 

 

19. Operatori ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK, me numër NIPTI 

K82230002K.  

Vlera e ofertuar: 37,728,430 (tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e njëzet e tetë mijë e katërqind 

e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 S’ka 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 S’ka 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “COMPANY 

RIVIERA 2008” SHPK, me adresë: Tirane Kamez KAMEZ Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, 

Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej: 24,933,497 (njëzet e katër milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAMËZ 
 

Drejtuar:  B.O.E. “SAI COMPANY” & MELA, NUIS M21820058J & K62320011G, Adresa: Tiranë, 

Rruga “Ndre Mjeda”, apartamenti Nr. 3/3, Shk. B2, kati dyte banim, ZK 8220, ndertesa nr 25, numer 

pasurie 7/336, Njesia Administrative 7 & Tirane ,Rruga Maliq Muço,Ndertesa 6,Hyrja 4,Ap 

14,Njesia Bashkiake 9, 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF- 88856-11-23-2023 

https://www.app.gov.al/
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndertim Rruget " Ndreko Rino+ Mustafa Xhani" 

 

Fondi limit: 46,188,300 (dyzet e gjashte milion e njëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e treqind) lekë pa 

tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:    100(njëqind) ditë pune, nga data e lidhjes së kontratës  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “SAI COMPANY” & MELA                                               M21820058J&K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera  30,400,417.90 (tridhjetë milion e katërqind mijë e katërqind e shtatëmbëdhjetë pikë 

nëntëdhjetë)lekë pa tvsh  

2. L.T.E.CONSTRUCTION                                                                                           L78006801F                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 30,978,630(tridhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e gjashtëqind e tridhjetë) 

lekë pa tvsh 

3. 2 N shpk                                                                                                               L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 31,000,000 (tridhjetë e  një million  )lekë pa tvsh  

4. KUPA                                                                                                                         K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 31,006,195 (tridhjetë e  një milion e shtatë mijë e  njëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

5. LIS KONSTRUKSION                                                                                   K66613407H  

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 32,894,550.13 (tridhjetë e  dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë pikë trembëdhjetë) lekë pa tvsh 

6. COMPANY RIVIERA 2008                                                                            K81716011V 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i 

NIPT-it 

Vlera: 33,244,760 (tridhjetë e tre milion e dyqind e dyzet e katërmijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa tvsh. 

7. LIQENI VII                                                                                                        K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 34,109,965 (tridhjetë  e katër milion e njëqind e nëntëmijë e  nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë)lekë pa tvsh. 

https://www.app.gov.al/
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8.RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN                                                  J62904264O  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                     Numri i NIPT-it 

Vlera: 34,179,309.12 (tridhjetë e katër milion e njëqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë e treqind e nëntë) 

lekë pa tvsh. 

9. BE-IS   SH.P.K                                                                                                 K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera:  35,281,948 (tridhjetë  e pesë milion e dyqind e tetëdhjetë e një mijë e  nëntëqind e dyzet e   

tetë)lekë pa tvsh. 

10. DAJTI PARK 2007                                                                                     K11507003S  

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 36,005,452.50(tridhjetë e gjashtë milion e pesëmijë e katërqind e pesëdhjetë e dy pikë 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

11. NG STRUCTURES                                                                                    L79326502O 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera  36,599,654 (tridhjetë e gjashtë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e katër)lekë pa tvsh  

12. Shendelli & “METEO” SH.p.k.                                         K07924803N & L26310801C 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera  37,000,706 (tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e gjashtë)lekë pa tvsh. 

13. S I R E T A  2F                                                                                                             K51501008J 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 38,888,888 (tridhjetë e tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e tetëdhjetë e 

tetë) lekë pa tvsh. 

14. SARK                                                                                                          K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 42,718,636 (dyzet e dy milion e shtatëqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë 

gjashtë) lekë pa tvsh. 

15. PE – VLA - KU                                                                                                          K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 40,259,347.50 (dyzet milion e dyqind e pesëdhjetë e nëntëmije e treqind e dyzet e shtatë pikë 

pesëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

16. BONUS  Sh.p.k.                                                                                                          K72412009E 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 28 569 704 (njëzet e tetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntëmijë e shtatëeqind e katër) 

lekë pa tvsh 

17. BEQIRI                                                                                                             J98624801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 32 374 605 ( tridhjetë e dy miljon treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e pesë)lekë 

pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. PE – VLA - KU                                                                                                          K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi I kryer në Shtojcën 8 ( Vetdeklarimin ) e dorëzuar nga operatori ekonomik  

rezulton se : 

 Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon 1 Grejder  

 

2. BONUS Sh.p.k.                                                                                                K72412009E 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “BONUS SHPK me NIPT K72412009E” kane paraqitur të njejtin staf teknik 

si dhe të njëjtat makineri ne të dy procedurat e prokurimit publik si tek procedura : “Ndertim 

Rruget " Ndreko Rino+ Mustafa Xhani" ashtu edhe tek procedura Ndërtim rruga “ Harkut te 

Triumfit “(vazhdim)+Kun. 

Stafi teknik dhe makinerit e njejta jane si meposht vijon: 

Personeli : 

1. Z. Ramis Sulaj : Inxhinier Ndertimi, i punësuar në rolin Inxhinier Ndertimi. 

2. Z. Klodian Shehu : Inxhinier Hidroteknik, I punësuar në rolin Inxhinier Hidroteknik. 

3. Z. Fatjon Hysa : Inxhinier Gjeodet (Topograf), i punësuar në rolin Topograf. 

4. Z. Bestar Borishi : Inxhinier Gjeodet (Topograf), i punësuar në rolin Teknik Topograf. 

5. Z. Mitat Bakalli : me profesion Hidraulik, I punësuar në rolin Hidraulik. 

6. Z. Safet Allaraj : me profesion Elektricist, I punësuar në rolin Elektricist. 

7. Z. Nikolin Gega : me profesion Manovrator, I punësuar në rolin Manovrator. 

8. Z. Ulsi Borishi : me profesion Manovrator, I punësuar në rolin Manovrator. 

9. Z. Safet Tahiraj : me profesion Shofer, I punësuar në rolin Shofer. 

10. Z. Artan Allushi : me profesion Shofer, I punësuar në rolin Shofer. 

11. Z. Gjon Ndoci : me profesion Specialist ndertimi per punime ne rruge dhe asfaltim, I punësuar 

në rolin Specialist ndertimi per punime ne rruge dhe asfaltim. 

12. Z. Zef Perkola: me profesion Specialist ndertimi per punime ne rruge dhe asfaltim, I punësuar 

në rolin Specialist ndertimi per punime ne rruge dhe asfaltim. 

13. Z. Xhemal Paça : me profesion punetor per punime ne rruge, I punësuar në rolin punetor per 

punime ne rruge. 

14. Z. Fadil Bytyci : me profesion punetor per punime ne rruge, I punësuar në rolin punetor per 

punime ne rruge. 

15. Z. Kadri Tafhasi : me profesion punetor per punime ne rruge, I punësuar në rolin punetor per 

punime ne rruge. 

16. Z. Metat Borishi : me profesion punetor per punime ne rruge, I punësuar në rolin punetor per 

punime ne rruge. 

17. Z. Ermand Allaraj : me profesion punetor per punime ne rruge, I punësuar në rolin punetor per 

punime ne rruge. 

Mjete : 

1. Kamionçinë me kapacitet mbajtës 5-20 Ton : AA104 SD 

2. Kamionçinë me kapacitet mbajtës 1-5 Ton : AA783 BP 

3. Rrul per ngjeshje shtresash : Rrul Bomag 

Sa më sipër, 

Në përfundim të kontrollit rezultoj se Operatori ekonomik “BONUS SHPK me NIPT 
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K72412009E” kane paraqitur të njejtin staf teknik si dhe të njëjtat makineri ne të dy procedurat e 

prokurimit publik si tek procedura : “Ndertim Rruget " Ndreko Rino+ Mustafa Xhani"edhe tek 

procedura Ndërtim rruga “ Harkut te Triumfit “(vazhdim)+Kun. 

3. BEQIRI                                                                                                             J98624801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi I kryer në Shtojcën 8 ( Vetdeklarimin ) e dorëzuar nga operatori ekonomik  

rezulton se : 

1. Mungon 1 teknik topograf, ne DST kerkohen 1 teknik topograf, Operatori Ekonomik nuk ka 

deklaruar asnje. 

2. Mungojne 2 kamione mbi 20 ton, ne DST kerkohen 2 kamione me kapacitet mbi 20 ton 

Operatori Ekonomik ka deklaruae se disponing 2 kamion me kapacitet deri ne 20 ton 

 

                                                          *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  B.O.E. “SAI COMPANY” & MELA, 

NUIS M21820058J & K62320011G, Adresa: Adresa: Tiranë, Rruga “Ndre Mjeda”, apartamenti Nr. 

3/3, Shk. B2, kati dyte banim, ZK 8220, ndertesa nr 25, numer pasurie 7/336, Njesia Administrative 

7 & Tirane ,Rruga Maliq Muço,Ndertesa 6,Hyrja 4,Ap 14,Njesia Bashkiake 9, 

  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 30,400,417.90 (tridhjetë milion e katërqind mijë e 

katërqind e shtatëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë)lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH TIRANË 
 

Drejtuar: Shoqeria “EURONDERTIMI 2000” shpk me adrese: Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e 

Kavajes, Pallati 114, Shkalla 1, Kati 2, Apartamenti 2, Tirane.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur / Pune, me mjete elektronike    

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92135-12-26-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertimi i dy kabinave te reja dhe rrjeti TU ne zonen e Dajtit” 

 

Kohëzgjatja: 5 (pese) muaj sipas grafikut te punimeve. 
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Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 24,900,964 (njezet e kater million e nenteqind mije e 

nenteqind e gjashtedhjete e kater) Lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 105 date 29.12.2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.  Shoqeria “EURONDERTIMI 2000” shpk me NIPT:K02003001O me oferte ekonomike 

22,821,648 (njezet e dy million e teteqind e njezet e nje mije e gjashteqind e dyzet e tete) Leke 

pa TVSH. 

 

2. BOE- Shoqeria “Caushi M” shpk me NIPT: L88419801O dhe Shoqeria “K.M.K “ me NIPT: 

L78223801E me oferte ekonomike 23,676,164.4 ( njezet e tre milion e gjashteqind e 

shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete e kater presje kater) Leke pa TVSH 

 

3. Shoqeria “L.T.E CONSTRUCTION” shpk me NIPT: L78006801F me oferte ekonomike 

24,839,291.33 (njezet e e kater milion e teteqind e tridhjete e nente mije e dyqind e nentedhjete 

e nje pike tridhjet e tre) Leke pa  TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Shoqeria “EURONDERTIMI 2000” 

shpk me adrese: Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes, Pallati 114, Shkalla 1, Kati 2, 

Apartamenti 2, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 22,821,648 (njezet e dy million e 

teteqind e njezet e nje mije e gjashteqind e dyzet e tete) Leke pa TVSH.është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI ELBASAN 
 

Drejtuar: MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk 
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Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” 

 

Numri i procedurës: REF -92252-12-28-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim sistemi Wi-Fi, në godinat e UE-së”. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.105 datë 29.12.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. VIANTE Konstruksion shpk, përkatësisht me Nipt K47103804L me vlerë 9,623,445.5 (nëntë 

milion e gjashtëqind e njëzet e tre mijë e katërqind e dyzet e pesë pikë pesë) lekë pa tvsh. 

 

2. MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk, përkatësisht me Nipt K81314023A me 

vlerë 13,882,310 (trembëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e dhjetë) lekë pa 

tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. VIANTE Konstruksion shpk përkatësisht me Nipt K47103804L pasi  

- Dokumenti i paraqitur që vërtetonte lidhjen midis prodhuesit MIKROTIK dhe distributorit të 

autorizuar EASY NETWORK SOLUTION shpk ishte dokument i papërkthyer në gjuhën shqipe 

dhe jo i njehsuar me origjinalin, duke mosplotësuar pikën 2.3.3 të Kritereve të Veçanta të 

Kualifkimit të përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

- Për pajisjen Access Point Tipi 2 (ambient i brendshëm) nuk kishte paraqitur katalogë ose 

fragmente (faqe) të katalogut/eve të prodhuesit/ve ku të ishin të paraqitura specifikimet teknike 

të pajisjes por dokumenti i paraqitur rezultonte të ishte deklaratë konformiteti, duke mosplotësuar 

pikën 2.3.4 të Kritereve të Vecanta të Kualifkimit të përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

- Për pajisjen Access Point Tipi 1 ( ambient i jashtem) katalogët e paraqitur ose  fragmente 

(faqe) të katalogut/eve të prodhuesit/ve nuk ishin të përkthyer në gjuhën shqipe dhe noterizuar 

duke mosplotësuar pikën 2.3.4 të Kritereve të Vecanta të Kualifkimit të përcaktuara në 

dokumentat e tenderit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin MARTINI KONSTRUKSION 

& REAL ESTATE shpk përkatësisht me Nipt K81314023A me adresë Tiranë Rruga e Durresit, Hyrja 

Nr.3, Pasurie Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 8210, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 13,882,310 (trembëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e dhjetë) lekë pa tvsh 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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BASHKIA TIRANË 
 

Drejtuar:   Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ASINVESTMENT” shpk & “VALONA 

KONSTRUKSION” shpk                   

 

Adresa:          Haxhi Hysen Dalliu”,Nr.Pasurie 2/180, Zona kadastrale Nr.8350, Njësia Nr.9, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”: “Rikonstruksioni i Urës Mustafa Koçaj, 

Njësia Administrative Baldushk” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikonstruksioni i Urës Mustafa Koçaj, 

Njësia Administrative Baldushk”. 

 

2. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF- 91455-12-18-2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: “Rikonstruksioni i Urës Mustafa Koçaj, Njësia Administrative Baldushk” është  

9,993,063 (nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: me burim financimi Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr.414, datë 08.07.2021 

“Për miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe përdorimit të fondit të kushtëzuar të 

buxhetit të shtetit”, miratuar me VKB Nr. 82, datë 20.07.2023.  

 

Kohëzgjatja e kontratës: 24 (njëzet e katër) javë kalendarike. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 29 / 12 / 2023  Ora: 10 : 00. 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr. 103 datë 26.12.2023. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk                        NUIS M01927023H   

            

Vlera e ofertës = 7,533,667 (shtatë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “BEQIRI” shpk                                     NUIS J98624801V 

                

Vlera e ofertës = 8,739,488.2 (tetë milion e shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e tetëdhjetë 

e tetë pikë dy) lekë pa TVSH. 
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3. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                      NUIS L78006801F 

                

Vlera e ofertës = 8,019,343 (tetë milion e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ROZAFA 94” shpk  & “DEHA 2010” shpk                                  

                                         NUIS  J66915036O  & NUIS  L03425410B  

Vlera e ofertës = 6,985,103.62 (gjashtë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e njëqind e tre pikë 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “S P E K T R I” shpk                        NUIS J62903555F 

               

Vlera e ofertës = 8,888,423 (tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e katërqind e njëzet e tre) 

lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “SARK” shpk                                  NUIS K52531415H 

               

Vlera e ofertës = 8,941,499 (tetë milion e nëntëqind e dyzet e një mijë e katërqind e nëntëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ISOBAR CONSTRUCTION” shpk  & “VIANTE 

Konstruksion” shpk                     

                                        NUIS  L12210036D  & NUIS  K47103804L  

Vlera e ofertës = 7,553,112.16 (shtatë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e njëqind e dymbëdhjetë 

pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ASINVESTMENT” shpk  & “VALONA KONSTRUKSION” 

shpk                     

                                        NUIS  M11707028L  & NUIS  K26330202E  

Vlera e ofertës = 7,505,610 (shtatë milion e pesëqind e pesë mijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Jane skualifikuar operatoret ekonomik, si me poshte: 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ROZAFA 94” shpk  & “DEHA 2010” shpk                  

                

                                         NUIS  J66915036O  & NUIS  L03425410B  

Bashkimi i operatoreve ekonomik  “ROZAFA 94 shpk & DEHA-2010” shpk, nuk plotesojne Kriteret 

e Pergjitheshme te Kualifikimit, pasi nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se nuk eshte paraqitur ndarja e punimve mes operatoreve ekonomik 

sipas marreveshjes se bashkepunimit date 27.12.2023, e kerkuar ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit, Kritert e Pergjitheshme te Kualifikimit, ku percaktohet se: “Nëse oferta paraqitet nga një 

Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve 

Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr 

përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit”.   

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se bashkimi i operatoreve ekonomik 

“ASINVESTMENT” shpk  & “VALONA KONSTRUKSION” shpk , me adresë: Rruga “Haxhi 

Hysen Dalliu”,Nr.Pasurie 2/180, Zona kadastrale Nr.8350, Njësia Nr.9, Tiranë”, se oferta e 
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paraqitur me vlerë totale prej 7,505,610 (shtatë milion e pesëqind e pesë mijë e gjashtëqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAMËZ 
 

Drejtuar:  B.O.E. K.M.K &  Caushi M, NUIS: L78223801E  & L88419801O me adresë: Fier Ballsh 

Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1,& Rruga Artan Lenja, godina 

31,Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF- 90614-12-12-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndertim Rruget "Agim Nivica +Segmenti I Rruges Adem Jashasri 

+2 Rrugica pingul me Rrugen Abdyl Elmazi + Hajri Skeja + Gani Duraku  "+Rruga  Hysen Cino ( 

ndricimi)+Ali Ibra 

 

Fondi limit: 65,356,902 (gjashtëdhjetë e pesë milion e treqind e pesëdhjetë e gjashtëmijë e 

nëntëqind e dy) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:    140(njeqind e dyzet) dite pune, nga data e lidhjes së kontratës  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. K.M.K &  Caushi M                                                                  L78223801E & L88419801O 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera  41,292,408 (dyzet  e një milion e dyqind e nëntëdhjetë  e dymijë e katërqind e  tetë)lekë pa 

tvsh. 

2. L.T.E CONSTRUCTION                                                                                           L78006801F                                            
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Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 41,580,587.08(dyzet  e një milion e pesëqind e tetëdhjetëmijë e pesëqind e tetëdhjetë e 

shtatë pike zero tetë) lekë pa tvsh. 

3. KUPA                                                                                                                             K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 43,070,717.60 (dyzet  e tre milion e shtatëdhjetëmijë e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë pike 

gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

4. DAJTI PARK 2007                                                                                     K11507003S  

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 44,090,272.70(dyzet e katër milion e nëntëdhjetëmijë e dyqind e shtatëdhjetë e dy pike 

shtatëdhjetë lekë pa tvsh. 

5. SHPRESA - AL                                                                                           K31321021N 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera  44,637,294.02 (dyzet e katër milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatëmijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e katër pike zero dy)lekë pa tvsh  

6. . LIQENI VII                                                                                                     K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 48,844,301 (dyzet e tetë milion e tetëqind e dyzet e katërmijë e  treqind e një)lekë pa tvsh. 

7. PE – VLA - KU                                                                                                          K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 49,660,159.70 (dyzet e nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetëmije e njëqind e  pesëdhjetë 

e nëntë pike shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

8. EUROVIA shpknj & PEPA GROUP GROUP                          L91426009G &L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera  52,617,705 (pesëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

pesë)lekë pa tvsh  

 

9. BE-IS   SH.P.K                                                                                                 K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera:  52,972,883 (pesëdhjetë  e dy milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e  tetëqind e tetëdhjetë 

e  tre)lekë pa tvsh. 

 

10. BAMI HOLDING                                                                                        J94416206R 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 57,442,448.37 (pesëdhjetë e  shtatë milion e katërqind e dyzet e dymijë e katërqind e dyzet e 

tetë pike tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

S’KA 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  B.O.E. K.M.K &  Caushi M, NUIS: 

L78223801E & L88419801O me adresë: Fier Ballsh Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, 

Shkalla 1, Kati 1,& Rruga Artan Lenja, godina 31,Tiranë,   se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

: 41,292,408 (dyzet  e një milion e dyqind e nëntëdhjetë  e dymijë e katërqind e  tetë)lekë pa tvsh, 

totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKODËR 
 

Drejtuar: [“LIQENI VII” me NUIS K01730502W me adresë: Durrës, Rruga: “Dituria”, zona 

kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007r, me Administrator Z. Musa 

Kalija] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-85758-10-30-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Rikonstruksion Catia FSHE” me fond limit total 11,666,666.67 ( 

njembedhjete milione e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e 

gjashte pike gjashtedhjete e shtate) leke pa tvsh vene ne dispozicion nga te ardhurat e Universitetit, 

me afat realizimi të kontratës 4 (katër) muaj] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

• LIQENI VII me NUIS K01730502W  me adresë Durres Durres DURRES Rruga "Dituria", 

Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet Oferte 

9,634,688 (nente milione e gjashteqind e tridhjete e kater mije e gjashteqind e tetedhjete e tete) leke 
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pa tvsh dhe 11,561,626 ( njembjedhjete milione e peseqind e gjashtedhjete e nje mije e gjashteqind  

) leke me TVSH. 

• Avduli  me NUIS J66703306O, me adresë Vlore Vlore VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga 

Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 me Oferte 9,643,496 pa tvsh (nente milione e 

gjashteqind e dyzet e tre mije e katerqind e nentedhjete e gjashte) leke pa tvsh dhe 11,468,076 ( 

njembedhjete milione e katerqind e gjashtedhjete e tete mije e shtatedhjete e gjashte) leke me TVSH. 

• NIKA  me NUIS J76705047U, me adresë Shkoder Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi 

Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 me Oferte 

10,506,796.39 (dhjete milione e peseqind e gjashte mije e shtateqind e nentedhjete e gjashte pike 

tridhjete e nente ) leke pa tvsh dhe 12,516,515.7 me tvsh ( dymbedhjete milione e peseqind e 

gjashtembedhjete mije e peseqind e pesembedhjete pike shtate) leke me TVSH. 

• SARK me NUIS K52531415H, me adresë Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga 

Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. me Oferte 10,713,523 (dhjete milione e 

shtateqind  e trembedhjete mije e peseqind e njezet e tre ) leke pa tvsh dhe 12,754,268 ( 

dymbedhjete milione e shtateqind e pesedhjete e kater mije e dyqind e gjashtedhjete e tete) leke me 

TVSH. 

• T & XH  me NUIS L72121504I, me adresë Durrës, Rr. Kongresi Manastirit, ZK 8514, 

Pasuria nr. 1/432, Hyrja -1 (Prane Kapedanit ) me Administrator Përparim Cena  me Oferte 

10,784,851 (dhjete milione e shtateqind e tetedhjete e kater mije e teteqind e pesedhjete e nje) pa 

tvsh 12,864,641.2 ( dymbedhjete milione e teteqind e gjashtedhjete e kater mije e gjashteqind e 

dyzet e nje mije pike dy ) me tvsh  

• Kevin Construksion  me NUIS K71401004W, me adresë Tiranë, Rruga Adem Jashari, 

Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 me Administrator Lavdrim Gjici me Oferte 

11,510,231.18 (njembedhjete milione e peseqind e dhjete mije e dyqind e tridhjete e nje pike 

tetembedhjete) leke pa tvsh dhe 13,702,542.41 ( trembedhjete milione e shtateqind e dy mije e 

peseqind e dyzet e dy pike dyzet e nje) leke me TVSH. 

• BORIS 2019  me NUIS L96611004A, me adresë Shkodër, Bushat, KOSMAC Fshati 

Kosmac, Njësia Administrative Bushat, godinë 1-katëshe, banesë private me nr.29, zona kadastrale 

2236, nr.pasurie 812/7 dhe NDERTUESI  2014 me NUIS L46827004L me adrese  Shkodër, Rruga 

Daut Boriçi, zona kadastrale nr. 8594, numri i pasurisë 3/574+2-22, volumi 36, faqe 14 me Oferte 

ekonomike 11,355,810 ( njembedhjete milione  e treqind e pesedhjete e pese mije e teteqind e 

dhjete) leke pa tvsh dhe 13,532,272 ( trembedhjete milione e peseqin e tridhjete e dy mije e dyqind e 

shtatedhjete e dy) leke me tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

• SARK me NUIS K52531415H, me adresë Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga 

Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. me Oferte 10,713,523 (dhjete milione e 

shtateqind  e trembedhjete mije e peseqind e njezet e tre ) leke pa tvsh dhe 7,632,000 ( shtate 

milione e gjashteqind e tridhjete e dy mije) leke me TVSH, skualifikuar sepse ka dy bilance te 

njepasnjeshme negative 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [LIQENI VII me NUIS K01730502W ], 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9,634,688 (nente milione e gjashteqind e tridhjete e kater 

mije e gjashteqind e tetedhjete e tete) leke pa tvsh dhe 11,418,326 ( njembjedhjete milione e 

katerqind e tetembedhjete mije e treqind e njezet e gjashte ) leke me TVSH. 

/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT OST 
 

Drejtuar: BOE - “Prima Energy” sh.p.k.,   me NIPT L62205052L 

                              Adresa: Rruga e Kosovarëve, pallati “Dolcka”, Kati I, Tiranë. 

 

  - “R&T” sh.p.k.   me NIPT J61901094G 

Adresa: Rruga “Luigj Gurakuqi”, Pallati 89, Shk. A, Kati 10, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur, me mjete elektronike” – Punë.  

 

Numri i referencës së procedurës: REF-91465-12-18-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i linjës së re 110 kV Gjiri i Lalzit – Fushë Kuqe”. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data 26.12.2023, Nr. 103. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në çmim. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “Prima Energy” sh.p.k.    me NIPT L62205052L 

 “R&T” sh.p.k.     me NIPT J61901094G 

Vlera 322,000,000 (treqind e njëzet e dy milion) Lekë pa TVSH. 

 

2. OE “SARDO” sh.p.k.     me NIPT K13120402W 

Pa ofertë ekonomike. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “SARDO” sh.p.k., me NIPT K13120402W, për arsye se: 

Nuk ka paraqitur asnjë dokument të kërkuar në DST, përfshirë ofertën ekonomike. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Prima Energy” sh.p.k., me NIPT 

L62205052L, Adresa: Rruga e Kosovarëve, pallati “Dolcka”, Kati I, Tiranë, & “R&T” sh.p.k., me 

NIPT J61901094G, Adresa: Rruga “Luigj Gurakuqi”, Pallati 89, Shk. A, Kati 10, Tiranë, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 322,000,000 (treqind e njëzet e dy milion) Lekë pa TVSH, është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VLORË 
 

Për: Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

LUEM TRADE & CONSTRUCTION TRADE & CONSTRUCTION shpk me Nuis L42215023A 

dhe VELLEZERIT HYSA shpk me Nuis K12911201C 

Seli/Zyra Qendrore: 

Tirane, Rruga ''Nikolla Tupe'', Pallati I.E, Kati 1, Ap.4 

Adresa: 

Tirane, Vore, Rruga Muçaj, Magazine me Zone kadastrale Nr.2726, Numri i pasurise 89/59, 

Volumi 5 faqe 209 

Elbasan, Klos Banje Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura 

mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50 

Adresa: 

1) Durres, Porto Romano, Pasuria nr. 96, Zona kadastrale 3184 

2) Elbasan, Shushice, Shelcan, Fshati Shelcan,nr 1304 dhe 369/5 prane tuneleve 

3) Elbasan, Gracen, Gjorm, Zona Minerare Nr.356/1, Objekti "Gjorm”. 

 

 Procedura e prokurimit/lotit: PROCEDURE E HAPUR, PUNË 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref-84804-10-23-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Palestrës (së qytetit) Multisportive të Ekipit 

Flamurtari”. 

60 (gjashtëdhjetë) ditë  nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. B-93 shpk me Nuis J62903508R 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

13,020,315.70 (trembëdhjetë million e njëzetë mijë e treqind e pesëmbëdhjetë/70) lekë pa TVSH; 
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2. AVDULI shpk me Nuis J66703306O 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

13,762,670.00(trembëdhjetë million e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dymijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH; 

 

3. Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

 Shendelli shpk me Nuis K07924803N dhe S P E K T R I shpk me Nuis J62903555FVlera  e 

ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

14,186,955.00 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë 

e pesë) lekë pa TVSH; 

 

4. Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

“SARDO” shpk me Nuis K13120402W dhe LIQENI VII shpk me Nuis K01730502W 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

15,476,075.00(pesëmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e pesë) 

lekë pa TVSH; 

 

 

5. LIS KONSTRUKSION shpk me Nipt K66613407H  

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

16,138,742.00 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e dyzetë e dy) 

lekë pa TVSH,  

 

6. Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

LUEM TRADE & CONSTRUCTION TRADE & CONSTRUCTION shpk me Nuis L42215023A 

dhe VELLEZERIT HYSA shpk me Nuis K12911201C 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

16,498,999.00 (gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, 

 

7. “T & XH” shpk me Nuis L72121504I 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme 16,699,250.00 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

8. Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

“ABG Ndertim”shpk me Nuis K03816401O dhe “EVEREST”shpk me Nuis J78311921L 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme16,936,619.23 (gjashtëmbëhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë.23) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. B-93 shpk me Nuis J62903508R 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

13,020,315.70 (trembëdhjetë million e njëzetë mijë e treqind e pesëmbëdhjetë/70) lekë pa TVSH; 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82, nga 
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shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson 

në kriteret e vecanta për kualifikim 2.3.5 Numri mesatar i punonjësve duhet të jetë jo më pak se 69 

(gjashtëdhjetë e nentë) punonjës për periudhën Korrik 2023– Shtator 2023.Për të vërtetuar këtë 

operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

a) Vërtetim nga Sigurimet Shoqërore/ose Administrata Tatimore për periudhën Korrik 

2023– Shtator 2023. 

b) Listëpagesat sipas formës që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën  Korrik 

2023– Shtator 2023. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit sipas 

Shtojcës 8. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin provues për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 

Nga verifikimi i vetdeklarimit te bërë në formularin përmbledhes të vetdeklarimit konstatohet se 

operatori ekonomik ka deklaruar se diponon për muajin Korrik 12 punonjës, për muajin Gusht 14 

punonjës dhe për muajin shtator 14 punonjës pra për 3 muajt e kërkuar deklarohen në dispozicion të 

operatorit ekonomik rreth 13.5 punonjës duke mos plotësuar numrin e punonjësve të kërkuar nga 

autoriteti kontraktor. Pra janë deklaruar afersisht 14 punonjës nga 69 te kërkuar duke mos plotesuar 

kriteret e vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.3.5. 

 

1. Ne kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.3.4 percaktohet: 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar si staf teknik te pajisur me certifikata te sigurimit 

teknik te leshuara nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues 

te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe të rezultojnë në listpagesat e shoqërisë  për periudhën 

Korrik 2023 – Shtator 2023 minimalisht si më poshtë: 

 Punonjës Teknik ndërtimi                  2 (dy) 

 Punonjës hidraulik              2 (dy)  

 Punonjes murator    3 (tre) 

 Punonjës Bojaxhi   1 (nje) 

 Punonjës Saldator                               3 (tre) 

 Punonjës Hekurthyes                          2 (dy) 

 Punonjës Elektricistë                           3 (tre) 

 Punonjës Pllakashtrues              3 (tre)  

 

Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë : 

- Kontratën individuale të punës;  

- Certifikate te sigurimit Teknik e vlefshme, leshuar nga institucione te autorizuara nga /ish 

(IQT) e cila te jete e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise 

- Operatori ekonomik te paraqes deklarate ne lidhje me stafin qe disponon sipas formatit te 

meposhtem: 

Tab.1 

N

r 

Emer 

Mbieme

r 

Profesio

ni 

Data e fillimit 

te 

marredheniev

e te punes 

 

Nr. 

Amzes/ekuivalent t 

i 

diplomes/certifikat

es profesionale 

Institucioni/Subje

kti  certifikues 

Data e 

vlefshmeris

e  

se 

certifikates 
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profesional

e 

Kriteri sipas pikes 2.3.4  do të përmbushet nga OE me anë të plotësimit të Formularit Përmbledhës 

së Vetëdeklarimit dhe tabelës Tab.1. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te 

dorezojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë 

dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate” operatori ekonomik B 93 nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar 

ne pikën 2.3.4 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, pra nuk ka deklaruar 

punonjës, teknik ndertimi, hidraulik, murator, bojaxhi, saldator, hekurkthyes, elektricistë, 

pllakashtrues. 

Sa më sipër konstatuar operatori ekonomik B 93 nuk ploteson kriteret e vecanta për kualifikim, 

kapaciteti teknik pika 2.3.4. 

2. Ne kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.3.2 percaktohet: 

2.3.2 Operatori Ekonomik ofertues për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të zoterojë 

Liçenca Profesionale të lëshuar nga MPPT/MTI ose nga institucionet e autorizuara me ligj si më 

poshtë:  

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë liçensat e mëposhtme: 

 NP-1 A (Punime gërmimi në tokë) 

 NP-2 A (Ndërtime civile dhe industriale) 

 NP-3 A(Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasada) 

 NP-7 A (Ujësjellësa, gazsjellsa, vajsjellsa, vepra kullimi e vaditje) 

 NP-12 A (Punime të inxhinierisë së mjedisit)  

Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme: 

 N.S - 1 APunime për prishjen e ndërtimeve; 

 N.S - 2 AImpiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre; 

 N.S -4 A Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, 

plastike, metalike dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese; 

 N.S - 14 A Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV; 

sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licencave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi; 

Operatorët e huaj duhet të plotësojnë kërkesat e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara 

nga vendi i origjinës sipas përcaktimeve më sipër. Operatori ekonomik i huaj të ketë në licencën e tij 

ato kategori punimesh të kërkuara në dokumentat e tenderit, pavarësisht se kategoria e kërkuar, nuk 

korespondon me të njëjtin numër kategorie me kategorinë e punimeve në licencën e një operatori të 

huaj të lëshuar  nga vendi i origjinës.Në rast të shpalljes fitues të një operatori ekonomik të huaj, ky 

i fundit do të ekuivalentojë licencën sipas legjislacionit përkatës përpara zhvillimit të fazës së dytë të 

tenderit. 

Operatori ekonomik ka paraqitur licencen NZ.0747/29, date 18.10.2023. Nga verifikimi i 

kategorive te licences konstatohet se operatori ekonomik B-93 nuk disponon licence me kategorine 

NP-12 (punime të inhinierisë së mjedisit) duke mos plotësuar kriteret e vecanta per kualifikim, 

kapaciteti teknik, pika 2.3.2. 

3. Ne kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.3.7 percaktohet: 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar në stafin e shoqërisë minimalisht 2 

(dy) punonjës manovrator . Për këto punonjës duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, 
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dëshmite e aftësisë profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të kërkuar, referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për 

përgatitjen teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë 

Profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda për punime ndërtime dhe toke, si dhe 

disiplinimi i përdorimit të tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 16.5.2019, të Ministrit të 

Infrastrukturës dhe Energjitikës. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT si dhe plotesimit 

te te dhenave  per punonjesit sa me siper  ne formatin e deklarates se kerkuar ne piken 

2.3.4.Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë 

per punonjesit e kerkuar si me siper, emer/mbiemer, numrin dhe daten e deshmise së aftësisë 

profesionale. 

Sikundër përcaktuar në pikën 2.3.7 ky kriter do të përmbushet nëpërmjet plotësimit të Formularit 

Përmbledhës të Vetdeklarimit. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet 

se në Seksionin B DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate” operatori ekonomik B-93 nuk ka deklaruar se disponon punonjës 

manovratorë sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti 

teknik. 

Sa më sipër konstatuar operatori ekonomik B-93 nuk ploteson kriteret e vecanta për kualifikim, 

kapaciteti teknik pika 2.3.7. 

4. Ne kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.3.8 percaktohet: 

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar 1(një)Ekspert zjarrëfikës, të 

cilinduhet ta deklarojënë seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit,duhet të paraqesë dokumentacionin: Kontratë pune (të vlefshme) dhe 

Çertifikatën në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi lëshuar nga MZSH.  

Sikundër përcaktuar në pikën 2.3.8 ky kriter do të përmbushet nëpërmjet plotësimit të Formularit 

Përmbledhës të Vetdeklarimit. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet 

se në Seksionin B DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate” operatori ekonomik B-93 nuk ka deklaruar se disponon punonjës 

Ekspert Zjarrëfikës sikunder percaktuar ne pikën 2.3.8 te kritereve te vecanta për kualifikim, 

kapaciteti teknik. 

Sa më sipër konstatuar operatori ekonomik B-93 nuk ploteson kriteret e vecanta për kualifikim, 

kapaciteti teknik pika 2.3.8. 

5. Ne kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.3.14 percaktohet se operatori 

ekonomik duhet te përcaktojë makinerite si më poshtë: 

 

6. N

r Lloji i makinerive Pronësia  Njësia Sasia 

1 

Kamiona vetshkarkues , kapaciteti total 

mbajtës minimumi 5 ton 

në pronësi 

ose me 

qera copë 1 

2 

Kamioncine me kapaciteti total mbajtes deri 

ne 3.5 ton 

në pronësi 

ose me 

qera cope 1 
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3. Eskavator me goma 

në pronësi 

ose me 

qera cope 1 

4 Depozite uji mbi 1000 litra 

në pronësi 

ose me 

qera copë 2 

5 Vinç kulle 

në pronësi 

ose me 

qera cope 1 

6 Betoniere 

në pronësi 

ose me 

qera copë 2 

7 Matrapik 

në pronësi 

ose me 

qera copë 1 

8 Gjenerator 

në pronësi 

ose me 

qera copë 2 

9 Elektrosaldatrice 

në pronësi 

ose me 

qera copë 1 

10 Trapan 

në pronësi 

ose me 

qera cope 1 

11 Pompe suvatimi 

në pronësi 

ose me 

qera cope 1 

Mjete dhe paisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të VKM Nr. 312 datë 

05.05.2010 ”Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”(i ndryshuar) me VKM-në nr.563, 

datë 03.07.2013 ”Për miratimin e rregullores për kërkesat minimale të sigurisë dhe shëndeti për 

përdorimin e paisjeve mbrojtëse individuale në vendin e punës”, dhe VKM-në nr.564, datë 

03.07.2013 ”Për miratimin e rregullores për kërkesat minimale të sigurisë dhe shëndetit në vendin e 

punës”  si më poshtë vijon: 

 Kokore mbrojtëse minimumi 60 (gjashtedhjetë) copë 

 Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi 5 (pesë ) copë  

 Karroca dore minimumi 5(pesë ) copë 

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 10 (dhjetë) copë 

 Fikse zjarri 5 (pesë) copë 

 Jelekë minimum 60 (gjashtedhjetë) copë 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Nga verifikimi i Seksionit të Formularit Përmbledhës të Vetdeklarimit shtojca C: DEKLARATË “Për 

disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” 

konstatohet se operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon: 

 Kamioncine me kapaciteti total mbajtes deri ne 3.5 ton 

 Eskavator me goma 

 Vinç kulle 

 Kokore mbrojtëse  

https://www.app.gov.al/
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 Komplet i ndihmës së shpejtë  

 Karroca dore  

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt  

 Fikse zjarri 5 (pesë) copë 

 Jelekë minimum 60 (gjashtedhjetë) copë 

Sa më sipër operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon një pjesë të makinerive të kërkuara 

duke mos plotësuar në tërësi kapacitetin teknik ne lidhje me makineritë dhe pajisjet e kërkuara nga 

autoriteti kontraktor për realizimin e objektit të prokurimit. 

 

2. AVDULI shpk me Nuis J66703306O 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

13,762,670.00(trembëdhjetë million e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dymijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH; 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE ka deklaruar Z. 

Brahim Brahimi I cili nuk rezulton fare ne listepagesat e tij.  

Z. Ydai Caushaj, ka mosperputhje datash në certifikaten e dorezuar.  

OE rezulton të ketë debi pranë Drejtorisë së Tatimeve sipas korrespodences që ne si Autoritet 

Kontraktor kemi patur bazuar ne akt-marreveshjen e dorezuar nga OE, gjithashtu mungon vërtetimi 

I gjëndjes gjyqësore I Z.Arben Avduli ne dokumentacionin fizik te dorezuar.   

 

3. Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

 Shendelli shpk me Nuis K07924803N dhe S P E K T R I shpk me Nuis J62903555FVlera  e 

ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

14,186,955.00 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë 

e pesë) lekë pa TVSH; 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson 

në kriteret e vecanta për kualifikim 2.3.7Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar në 

stafin e shoqërisë minimalisht 2 (dy) punonjës manovrator . Për këto punonjës duhet të paraqitet 

kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e aftësisë profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR që të 

vërtetojë kualifikimin profesional të kërkuar, referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet 

për përgatitjen teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale 

për përdoruesit e makinerive të rënda për punime ndërtime dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit 

të tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 16.5.2019, të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjitikës. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT si dhe plotesimit 

te te dhenave  per punonjesit sa me siper  ne formatin e deklarates se kerkuar ne piken 

2.3.4.Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë 

per punonjesit e kerkuar si me siper, emer/mbiemer, numrin dhe daten e deshmise së aftësisë 

profesionale. 
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Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të vetdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Shëndelli” shpk nuk ka deklaruar punonjësit manovratorë sikundër kërkuar në dokumentat e tenderit 

pasi për këta punonjës nuk ka deklaruar numrin dhe datën e dëshmive të aftësisë profesionale duke 

mos plotësuar në tërësi kriterin përcaktuar në pikën 2.3,7 të dokumentave të tenderit. 

 

1. Ne kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.1, germa a percaktohet: 

Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se operatori ekonomik “Spektri” 

shpk në përmbushje të kriterit sa më sipër, ka dorëzuar: -Formularin përmbledhës së 

Vetëdeklarimit. 

Referuar Formularit të Vetëdeklarimit të plotësuar nga OE dorëzuar SPE nga subjekti “Spektri” 

SHPK, nga komisioni i vlerësimit të ofertave  konstatohet  se nuk janë plotësuar në mënyrë korrekte 

të gjitha fushat e kërkuara në formular, pasi nuk është plotësuar Seksioni D. Deklaratë mbi 

Mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata Te Tjera ne lidhje me stafin teknik te 

shoqërisë. 

Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pika 1 dhe gërma “i” e pikës 2 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose 

të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë 

vijon:Nëse kërkohet, stafi teknik i poshtëshënuar: Z. _________________________,me 

profesion_______________, i punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e 

___________________, etj ., i deklaruar në këtë procedurë prokurimi, nuk është i angazhuar 

në asnjë kontratë apo punëmarrje tjetër publike, që bie ndesh me legjislacionin e fushës së 

ndërtimit, dhe do të angazhohet vetëm për realizimin e këtij objekti. 

Referuar kriterit përcaktuar ne pikën 2.3.3 te kritereve te vecanta per kualifikim eshte percaktuar se 

inxhinieret e deklaruar nuk duhet te jenë të angazhuar ne kontrata te tjera dhe duhet te jenë te 

angazhuar vetem ne këtë objekt. Gjithashtu autoriteti kontraktor ka përcaktuar specifikisht ne 

kriterin 2.3.3 se:  

Kriteri sipas pikes 2.3.3  do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së 

Vetëdeklarimit . Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin 

provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Komisioni i Vlerësimit të ofertave  sqaron, se operatori ekonomik është përgjegjës për të gjithë 

dokumentacionin e paraqitur si pjesë e ofertës dhe në përgatitjen e saj duhet të konsultohet me të 

gjitha udhëzimet, formularët, termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Është qartësisht e 

kuptueshme sa më sipër përcaktuar se  autoriteti kontraktor në hartimin e këtij kriteri kualifikues ka 

kërkuar që të plotësohet me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Autoriteti kontraktor 

do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi duhet të plotësojnë kërkesat e vendosura në 

dokumentet e tenderit, e rrjedhimisht, vlerësimi e kualifikimi i tyre duhet të bëhet në përputhje me 

këto kërkesa. Pra, kriteri 2.3.3  i sipërcituar nuk është përmbushur nëpërmjet paraqitjes së 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit nga operatori ekonomik, sipas shtojcës 8 të DST pasi në 

këtë Formular nuk është plotësuar Seksioni D mbi angazhimin e punonjësve. 
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2. Ne kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.3.4 percaktohet: 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar si staf teknik te pajisur me certifikata te sigurimit 

teknik te leshuara nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues 

te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe të rezultojnë në listpagesat e shoqërisë  për periudhën 

Korrik 2023 – Shtator 2023 minimalisht si më poshtë: 

 Punonjës Teknik ndërtimi                  2 (dy) 

 Punonjës hidraulik              2 (dy)  

 Punonjes murator    3 (tre) 

 Punonjës Bojaxhi   1 (nje) 

 Punonjës Saldator                               3 (tre) 

 Punonjës Hekurthyes                          2 (dy) 

 Punonjës Elektricistë                           3 (tre) 

 Punonjës Pllakashtrues              3 (tre)  

Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë : 

- Kontratën individuale të punës;  

- Certifikate te sigurimit Teknik e vlefshme, leshuar nga institucione te autorizuara nga /ish 

(IQT) e cila te jete e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise 

- Operatori ekonomik te paraqes deklarate ne lidhje me stafin qe disponon sipas formatit te 

meposhtem: 

Tab.1 

N

r 

Emer 

Mbieme

r 

Profesio

ni 

Data e fillimit 

te 

marredheniev

e te punes 

 

Nr. 
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i 

diplomes/certifikat

es profesionale 

Institucioni/Subje

kti  certifikues 

Data e 

vlefshmeris

e  

se 

certifikates 

profesional

e 

Kriteri sipas pikes 2.3.4  do të përmbushet nga OE me anë të plotësimit të Formularit Përmbledhës 

së Vetëdeklarimit dhe tabelës Tab.1.Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te 

dorezojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë 

dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejten të kryejë të gjithë verifikimet e nevojshme për të vërtetuar 

deklarimin e mësipërm. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik “Spektri” shpk konstatohet se operatori 

ekonomik ka paraqitur tabelën 1 për stafin teknik por nuk ka deklaruar sikunder kerkuar datën e 

vlefshmerisë së certifikatës profesionale për stafin teknik të kërkuar. 

Kërkesat për kualifikim, të përcaktuara nga autoriteti kontraktor  janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. Është detyrim ligjor 

i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit 

kontraktor plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten 

në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. 

Sa më sipër operatori ekonomik nuk plotëson në tërësi sikundër kërkuar në dokumentat e tenderit 

kriterit përcaktuar në pikën 2.3.4. 

 

 

4. Bashkimin e Operatorëve (BOE) 
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“SARDO” shpk me Nuis K13120402W dhe LIQENI VII shpk me Nuis K01730502W 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

15,476,075.00(pesëmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e pesë) 

lekë pa TVSH; 

 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson 

në kriteret e vecanta për kualifikim2.3.5 Numri mesatar i punonjësve duhet të jetë jo më pak se 69 

(gjashtëdhjetë e nentë) punonjës për periudhën Korrik 2023– Shtator 2023.Për të vërtetuar këtë 

operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

a) Vërtetim nga Sigurimet Shoqërore/ose Administrata Tatimore për periudhën Korrik 

2023– Shtator 2023. 

b) Listëpagesat sipas formës që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën  Korrik 

2023– Shtator 2023. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit sipas 

Shtojcës 8. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin provues për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të bashkimit të operatorëve ekonomikë “Liqeni VII” sh.p.k. & 

“SARDO” sh.p.k.  rezulton se, është paraqitur dokumenti Marrëveshje Bashkëpunimi, ndërmjet 

shoqërive “Liqeni VII” sh.p.k. & “SARDO” sh.p.k., nga ku shoqëria “SARDO” sh.p.k. merr përsipër 

të realizojë 77.5254707 % të punimeve  dhe shoqëria ” Liqeni VII” sh.p.k. ka marrë përsipër të 

realizojë 22.4745292%të punimeve. Gjithashtu në kontratën e bashkepunimit është përcatuar se 

operatori ekonomik “SARDO” shpk do të jetë përfaqësuesi i bashkimit të operatorëve ekonomikë. 

Në Kreun XI, neni 88, “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, pika 3, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar parashikohet: Secili prej anëtarëve të 

këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale 

dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  

Bashkimi i operatorëve ekonomikë, “Liqeni VII” sh.p.k. & “SARDO” sh.p.k. në përmbushje të 

kriterit të përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor në dokumentat e tenderit, kriteret e vecanta kualifikim 

pika 2.3.5 ka vetdeklaruar numrin e punonjësve ku operatori ekonomik “SARDO” shpk vetdeklaron 

se ka te punësuar 38 punonjes. 

Nga verifikimi i formularit të vetdeklarimit në lidhje me numrin e punonjësve komisioni i vlerësimit 

të ofertave konkludon se operatori ekonomik “SARDO” sh.p.k. nuk e ka përmbushur këtë kriter sipas 

përcaktimeve ligjore në fuqi, në përputhje me përqindjen e përcaktuar më sipër tëpjesëmarrjes në 

bashkepunim aq më tepër kur ky operator është edhe përfaqësuesi i bashkimit të operatorëve dhe ka 

një përqindje të konsiderueshme të punëve të marra përsipër në kontratën e bashkëpunimit. 

Nga sa më sipër operatori ekonomik “SARDO”shpk në raport me përqindjen e pjesëmarrjes në 

bashkëpunim duhet te dispononte dhe të vetdeklaronte 53 punonjës ndërkohë që në formularin 

përmbledhës të vetdeklarimit ka deklaruar se disponon 38 punonjësduke mos plotësuar  kriterin e 

vendosur nga autoriteti kontraktor për numrin e punonjësve pasi nuk ploteson numrin e punonjesve 

në raport me perqindjen e pjesëmarrjes në bashkëpunim  
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Sqarojmë se, operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit Komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se, anëtari e 

bashkimit të operatorëve ekonomikë “SARDO” sh.p.k. nuk plotëson kapacitetin teknik ne lidhje me 

numrin e punonjësve në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentat 

e tenderit, si dhe në raport me përqindjen e pjesëmarrjes në bashkëpunim. 

Në nenin 77, pikat 4 dhe 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht 

se: “4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e 

teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm 

cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e 

zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, 

punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën 

e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti 

ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet 

konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve. 

 

5. LIS KONSTRUKSION shpk me Nipt K66613407H  

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

16,138,742.00 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e dyzetë e dy) 

lekë pa TVSH,  

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson 

në kriteret e vecanta për kualifikim2.3.4 Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar si staf teknik 

te pajisur me certifikata te sigurimit teknik te leshuara nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga 

organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe të rezultojnë në 

listpagesat e shoqërisë  për periudhën Korrik 2023 – Shtator 2023 minimalisht si më poshtë: 

 Punonjës Teknik ndërtimi                  2 (dy) 

 Punonjës hidraulik              2 (dy)  

 Punonjes murator    3 (tre) 

 Punonjës Bojaxhi   1 (nje) 

 Punonjës Saldator                               3 (tre) 

 Punonjës Hekurthyes                          2 (dy) 

 Punonjës Elektricistë                           3 (tre) 

 Punonjës Pllakashtrues              3 (tre)  

Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë : 

- Kontratën individuale të punës;  

- Certifikate te sigurimit Teknik e vlefshme, leshuar nga institucione te autorizuara nga /ish 

(IQT) e cila te jete e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise 

- Operatori ekonomik te paraqes deklarate ne lidhje me stafin qe disponon sipas formatit te 

meposhtem: 

Tab.1 
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Kriteri sipas pikes 2.3.4  do të përmbushet nga OE me anë të plotësimit të Formularit Përmbledhës 

së Vetëdeklarimit dhe tabelës Tab.1.Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te 

dorezojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë 

dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejten të kryejë të gjithë verifikimet e nevojshme për të vërtetuar 

deklarimin e mësipërm. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik konstatohet se: 

Operatori ekonomik Lis Konstruksion shpk ka deklaruar ne formularin përmbledhës të vetdeklarimit  

Ne permbushje te pikes 2.3.4 ka deklaruar ne formularin permbledhes se vetdeklarimit 1 punonjës 

saldator Z.Q H, punonjws murator M.K dhe punonjws elektricist L.M. pajisur me certificate 

kualifikimi nga HSEM, L62430006B. OE nuk ploteson piken 2.3.4 pasi nuk ka paraqitur staf teknik 

punonjës te pajisur me certifikata te sigurimit teknik të cilat duhet të jenë të lëshuara nga institucione 

te autorizuara nga /ish (IQT) te jete e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise. Subjekti HSEM L62430006Bnuk 

eshte i pajisur me License per te ofruar kurset e trajnimit saldator, murator, elektricist.Këtë qëndrim 

ka mbajtur e edhe KPP në vendimin nr. 745/2022 në lidhje me dëshmitë e lëshuara nga subjekte të 

pa licensuara. 

 

 

6. Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

“ABG Ndertim”shpk me Nuis K03816401O dhe “EVEREST”shpk me Nuis J78311921L 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme16,936,619.23 (gjashtëmbëhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë.23) lekë pa TVSH. 

 

1. Ne kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik pika 2.2.1 percaktohet: 

2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare ( 

2020,2021,2022) , të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm 

në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c” të Ligjit nr.10091, datë 

05.03.2009, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga ABG Ndertim si anëtar i bashkimit të 

operatorëve operatorëve ekonomik konstatohet se operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancin 

e vitit 2020 duke mos plotesuar Kriteret e vecanta per kualifikim kapaciteti teknik pika 2.2.1. 

2. Referuar dokumentacionit te dorezuar ne SPE bashkimi i operatorëve ekonomik konstatohet 

se BOE nuk ploteson pike 2.1.b Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; Në udhëzime për 

operatorët ekonomikë është kërkuar periudha e vlefshmerisë së ofertës 150 (njëqind e 

pesëdhjetë) ditë. Nga verifikimi i Formularit të sigurimit të ofertës të paraqitur nga bashkimi 

i operatorëve ekonomik ABG Ndërtim shpk &Everest  shpk konstatohet se sigurimi i nuk 

ploteson periudhen e vlefsherise se ofertes 150 dite, pasi sigurimi ofertes se dorezuar  eshte 

leshuar ne date 08.11.2023 dhe eshte i vlefshem per 150 ditë.NE DT sigurimi i ofertes duhet 
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te jetë i vlefshem për 150 dite e perllogaritur duke filluar nga data e hapjes se ofertave pra 

duhet tëfillonte me date 10.11.2023  dhe të deklarohej i vlefshëm për 150 ditë nga kjo datë. 

Ne Udhezime per operatoret ekonomike percaktohet specifikisht: 

 Ofertat  do të jenë të vlefshme për periudhën e specifikuar në Njoftimin e Kontrates pas 

afatit të paraqitjes së Ofertave të përcaktuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor; Oferta për një 

periudhë më të shkurtër nuk është e vlefshme  dhe do të refuzohet.  

 Sa më siper bashkimi i operatorëve ekonomik ka paraqitur periudhë më të shkurtër vlefshmërie se 

periudha e kërkuar në dokumentat e tenderit dhe per rrjedhoje sigurimi i ofertës nuk është i 

vlefshem. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë LUEM TRADE & CONSTRUCTION 

TRADE & CONSTRUCTION shpk me Nuis L42215023A dhe VELLEZERIT HYSA shpk me Nuis 

K12911201C se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 16,498,999.00 

(gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë 

pa TVSH /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NЁNЁ TEREZA TIRANЁ 
 

Drejtuar: Shoqerise “MSE” sh.p.k, me nr. Nipt-i L82001005A, me adrese: Rruga Diga e Liqenit, nr. 

pasurie 8/312, vol. 25, fq. 40, zona kadastrale 8270, Tirane.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtje e pajisjeve të 

mëdha mjekësore të prodhuesit Philips/ose ekuivalent, prodhuesit Siemens/ose ekuivalent, prodhuesit 

Toshiba/ose ekuivalent dhe prodhuesit GE Healthcare/ose ekuivalent” për 24 muaj”,  

 

konkretisht Loti 2 - Mirembajtje Pajisje mjekësore prodhues Siemens /ose ekuivalent. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-85000-10-24-2023, konkretisht  numri i referencës së Lot 

2:  REF-85016-10-24-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e 

lartë monetar – Shërbime – Prokurim me Mjete Elektronike, Marrëveshje Kuadër me disa operatorë 

ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, 

 

 Fondi limit: 210 434 997.08 (dyqind e dhjetë milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë e nëntëqind 

e nëntëdhjetë e shtatë pikë tetë) Lekë pa TVSH dhe 252 521 996.5 (dyqind e pesedhjetë e dy milion 
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e peseqind e njezet  e nje mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë pesë) Lekë me TVSH, 

konkretisht:  

 

Loti 2 - Mirembajtje Pajisje mjekësore prodhues Siemens /ose ekuivalent,  

 

me Fond Limit për 24 muaj: 88 599 870.97 (tetëdhjetë e tetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë 

mijë e tetëqind e shtatëdhjetë pikë nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH dhe 106 319 845.16 ( njeqind 

e gjashte milion e  treqind e nenmbedhjete mije e e teqeqind  e dyzet e pese pikë gjashtembedhjete )  

Lekë me TVSH; 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “MSE” sh.p.k                                                                                    L82001005A 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertës ekonomike prej: 67,200,000 (gjashtedhjete e shtate milion e dyqind mije) Leke pa 

TVSH dhe  80,640,000  (tetedhjete milion  e gjashteqind e dyzet mije) Leke me TVSH.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “Health & Light” sh.p.k                                                                           L42231011L  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofertës ekonomike prej: 87,600,000 (tetedhjete e shtate milion e gjashteqind mije) Leke pa 

TVSH dhe  105,120,000 (njeqind e pese milion e njeqind e njezet mije) Leke me TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Health & Light” sh.p.k                                                                           L42231011L  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

 

Per arsyet e meposhteme: 

Në Formularin e Ofertës të paraqitur sipas Shtojcës nr. 1 të DST, për Lotin 2 me REF-85016-10-24-

2023, rezulton përshkrimi: 

 

Shenim: Pajisjet Akselerator Linear Oncor Precise instaluar ne sherbimin e Neurokirurgjise 

ne Qendren Spitalore Universitare Nene Teresa , CT Volum Sim Emotion instaluar ne 

sherbimin e Onkologjikut ne Qendren Spitalore Universitare Nene Teresa dhe Angiograf Arts 

DFA instaluar ne Sherbimin e Neurologjise te cilet sipas deklarates bashkengjitur kesaj 

procedure jane EOS ( End Of Suport ) – jashte suporti nga kompania prodhuese Siemens dhe 

per kete arsye nuk mundemi te ofrojme sherbimin FULL RISK per keto pajisje. Oferta jone 

per keto pajijse eshte pa perfshire pjeset e kembimit 
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Për sa i përket kontratës së shpallur në këto DT, lloji i mirëmbajtjes është ‘full risk’ që do të thotë që 

OE I shpallur fitues, duhet të mbulojë të gjitha defektet e pajisjes e cila është në regjim mirëmbajtje 

sipas termave të references, ku përfshihen edhe pjesët e këmbimit.  

 

Bazuar në Ligjin nr. 162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 92 ‘Shqyrtimi i ofertave’, 

pika 3 ku parashikohet se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji, si dhe parashikimet e VKM 285, date 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, te ndryshuar, neni 82, pika 2, ku citohet se: 2. Komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që përmbushin kërkesat 

për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme. Një ofertë 

e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim 

material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: i. “devijimi” është shmangia e ofertuesit 

nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit; ii. “rezervimi” është përcaktimi, nga ana e 

ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në 

dokumentet e tenderit; dhe iii. “mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë 

informacionit ose dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit, oferta e paraqitur nga OE 

Medfau shpk., me NIPT J93610823R për këtë procedure prokurimi, është në kushtet e ‘mospranimit’ 

të termave të references së parashikuar në DT duke përjashtuar pjesët e këmbimit, per këtë arsye kjo 

ofertë e pavlefshme. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqeria “MSE” sh.p.k, me adrese: 

Rruga Diga e Liqenit, nr. pasurie 8/312, vol. 25, fq. 40, zona kadastrale 8270, Tirane], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej  [67,200,000 (gjashtedhjete e shtate milion e dyqind mije) Leke pa 

TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 
 

 

 

SH.A UJЁSJELLЁS KANALIZIME TIRANЁ 
 

Drejtuar: “INFOSOFT SOFTWARE DEVELOPER” sh.p.k 

Adresa: Tiranë, Rruga "Mustafa Matohiti", pallati 7, Shkalla 1, nr.5 dhe 7 (kati I dhe i II) 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur- e thjeshtuar- Shërbim” 

 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: REF-92309-12-28-2023 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Azhornimi i programit financa 5” 

 

Fondi limit : 1.500.000(nje milion e peseqind mije ) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:12 muaj  nga data e 

nënshkrimit  te kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “INFOSOFT SOFTWARE DEVELOPER” sh.p.k           K31418036C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  1.480.000 (nje million e katerqind e tetedhjete mije) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatore ekonomik te skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë , operatorin ekonomik “INFOSOFT 

SOFTWARE DEVELOPER” sh.p.k, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1.480.000 (nje million 

e katerqind e tetedhjete mije), është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.        

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                                                   

 

 

 

 

 

 
ALBCONTROL SH.A ( ISH A.N.T.A) 

 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “Radio Frequency & Advance Engineering sh.p.k. dhe 

ENAV S.p.A”  
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Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetarë. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-91205-12-15-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Krijimi i strukturave të hapësirës ajrore dhe hartimi i Procedurave 

të Fluturimit RNP dhe ILS për Aeroportin e Vlorës, përfshirë matjet e pengesave (survey) dhe flight 

validation”,  

 

me fond limit 166,666,666 (njëqind e gjasht֝ëdhjetë e gjashtë milionë e gjashtqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, ose 1,600,256 (Një milion e 

gjashtëqind mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas 

Bankës së Shqipërisë në datën 15/12/2023 është 104.15 Lekë/Euro. Kohëzgjatja e kontratës do të 

jetë: 18 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nuk ka  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomik të mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

“Radio Frequency & Advance Engineering sh.p.k.”                   L11629005K  

    “ENAV S.p.A”                                                                                                 02152021008 

     Emri i plotë i shoqërisë                                                                                 Numri i NIPT-t 

 

 Vlera: 163 333 333 (Njëqind e gjashtëdhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e 

treqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: 

“Radio Frequency & Advance Engineering sh.p.k. me nr. Nipti L11629005K, me adresë: Njesia Nr. 

2, Rr. “Xhorxhi Martini”, Vila Nr. 16, Kati III, Apartamenti 5, Tiranë dhe ENAV S.p.A”, me nr. unik 

identifikimi 02152021008, me adresë: Via Salaria, 716-Rome, 00138 Italy se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 163 333 333 (Njëqind e gjashtëdhjetë e tre milionë e treqindë e tridhjetë e tre mijë e 

treqindë e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 
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DREJTORIA RAJONALE E OSSH VLORЁ 

 
Drejtuar: SHANSI INVEST SHPK me NIPT J61924002T 

 Adresa: Rruga Reshit «ollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur” me mjete elektronike – Punë. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-92165-12-27-2023 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.105 date 29 Dhjetor 

2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: (Ndertimi i Fiderave 20 Kv,L10,n.St. Vlora 1 dhe Fideri J10 N.St. 

Vlora 2 per furnizimin e objekteve ne Portin e Vlores. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1) B.O.E. ISOBAR CONSTRUCTION SHPK                                  L12210036D 

 “H & E ENERGY” SHPK                                                            L71716029A 

               Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 59,752,761.93 (pesedhjete e nente milion e shtateqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e nje pike nentedhjete e tre)leke pa Tvsh. 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2)   L.T.E CONSTRUCTION SHPK                                                 L78006801F                                    

           Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

Vlera: 62,770,560.30(Gjashtedhjete e dy milion e shtateqind e shtatedhjete mije e peseqind e 

gjashtedhete pike 30) leke pa Tvsh. 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3) BOE  Caushi M SHPK                                                            L88419801O  

 K.M.K shpk                                                                            L78223801E 

           Emri i plotë i shoqërisë                                                                        Numri Nipt it 

Vlera: 64,710,891 (gjashtedhjete e kater milion e shtateqind e dhjete mije e teteqind e nentedhjete e 

nje ) leke pa Tvsh. 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4) SHANSI INVEST SHPK                                                   J61924002T                                          

           Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it  

Vlera: 66,370,776 (gjashtedhjete e gjashte milion e treqinde e shtatedhjete mije e  shtateqinde e 

shtatedhjete e gjashte) leke pa Tvsh. 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

B.O.E ISOBAR CONSTRUCTION  L12210036D & H & E ENERGY  L71716029A,   vlera 

59,752,761.93  

 

- Nuk ploteson kriterin 2.3.1  Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paraqitura nga OE H & 

E ENERGY  sh.p.k konstatohet se punimet e paraqitura ne situacionet e kontratave nuk jane 

te ngjashme me objektin e kontrates ne kete procedure prokurimi Konkretisht ne kontraten e 

lidhur midis OE H & E ENERGY  sh.p.k dhe OSHEE sh.a me objekt “Rikonstrksion I Rrjetit 

TU me kabell ABC dhe kabinave ne Sarande-Delvine”     

vihet re se punimet jane punime e realizuara    jane per rrjet  tensioni te mesem ajror dhe 

tensioni te ulet me kabell ABC.   Sipas kerkeses se pikes 2.3.1 pune te ngjashme do te 

konsiderohen “Kontrata te ngjashme, do te kosiderohen punimet per ndertime linja elektrike 

te tensionit te mesem dhe te larte kabllore nentokesore.” Kjo kontrate nuk e permbush kete 

kriter. 

 

L.T.E CONSTRUCTION  SHPK  L78006801F,   vlera 62,770,560.30  

 

- Gabime aritmetike ne perllogaritjen e fondit rezerve 5% konkretisht vlera e paraqitur nga OE 

LTE CONSTRUCTION sh.p.k   eshte 2989074.3. Ky gabim vjen si rezultat i llogaritjes ne 

kete vlere se bashku me zerin e punimeve “Makineri pajisje” nderkohe nuk duhet llogaritur 

ne fondin reserve 5% .Duke perjashtuar Makineri Pajisje  vlera e fondit rezerve del 

2,489,074.30 pra nje diference prej  500,000.00 leke. 

- Nuk ploteson kriterin 2.3.1  Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paraqitura nga OE LTE 

CONSTRUCTION sh.p.k konstatohet se punimet e paraqitura ne situacionet e kontratave nuk 

jane te ngjashme me objektin e kontrates ne kete procedure prokurimi Konkretisht ne 

kontraten e lidhur midis nga OE LTE CONSTRUCTION sh.p.k  dhe OSHEE sh.a me objekt 

“Rikonstrksion I Rrjetit TM,TU ne agjensine Bilisht”    vihet re se punimet jane punime e 

realizuara  jane per rrjet  tensioni te mesem ajror dhe tensioni te ulet me kabell ABC.   Sipas 

kerkeses se pikes 2.3.1 pune te ngjashme do te konsiderohen “Kontrata te ngjashme, do te 

kosiderohen punimet per ndertime linja elektrike te tensionit te mesem dhe te larte kabllore 

nentokesore.” Kjo kontrate nuk e permbush kete kriter. 

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.3.  pasi nuk ka deklaruar  ne formularin e 

vetedeklarimit Shtojca 8 te kete te punesuar 1(nje) inxhinier elektrik. 

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.4. pasi deklarata me shkrim per inxhinieret e 

pershkruar ne piken 2.3.3 (jane te pa angazhuar ne kontrata te tjera dhe, ne rast se shpallen 

fitues per kete procedure, do te qendrojne ne objekt gjate gjithe kohes se zbatimit te punimeve) 

eshte e bere vetem per Drejtuesin teknik. 

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.8 pasi nuk ploteson mjetet e kerkuara nga ak sipas 

listes se meposhme: 

1. Kamiona me  vinc ka paraqitur 3 cope nga 4 qe kerkohen 

2. Set karrakulla per shtrirjen dhe terheqjen e kabllove     nuk ka paraqitur asnje 

3. Terameter per matjen e rezistences se tokezimit nuk ka paraqitur asnje 

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.10 pasi nuk ka plotesur dokumentet e nevojshme 

teknike te kerkuara ne  kete pike Certifikate cilesie, autorizim nga prodhuesi, skeda  teknike 

te pajisjeve, katalogu u pajisjeve dhe test raportet. 
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- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.11. pasi nuk ka dorezuar fotokopje te skanuar te 

dokumentit te  identifikimit per Administratorin/Administratoret e shoqerise, Ortakun/Ortaket 

e shoqerise, perfaqesues te ndryshem te posacem te shoqerise, drejtues te ndryshem te 

shoqerise. 

- Nuk ka paraqitur Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese ku pranon se Autoriteti 

Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në përfundimin 

e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara 

- Nuk ka paraqitur dokumentet e meposhtme 

1. STATUSI  AKTIV 

2.  VERETIM PER SHLYERJE DETYRIME (drejtoria e tatimeve) 

3. KONTRIBUTET SHOQERORE 

4. PERMBARIMI 

5. PERMBARIMI ADMINISTRATORI 

6. VERTETIM NGA PROKURORIA 

7. CERTIFIKATE GJENDJE GJYQESORE (subjekti) 

8. CERTIFIKATE GJENDJE GJYQESORE (administrator/ortaket) 

9. VERTETIM DEBIE OSHEE 

10. VERTETIM LIKUJDIMIN E DETYRIMEVE VENDORE 

11. TAKSAT VENDORE 

12. VERTETIM  MOSPERJASHTIMI NGA APP 

13. EKSTRAKT I THJESHTE 

14. EKSTRAKT HISTOROK 

 

 

BOE K.M.K  SHPK L78223801E,    CAUSHI M SHPK  L88419801O vlera 64,710,891.00 

 

- Gabime aritmetike ne perllogaritjen e fondit rezerve 5% konkretisht vlera e paraqitur nga BOE 

K.M.K & CAUSHI shpk eshte 3,081,471.00 leke. Ky gabim vjen si rezultat i llogaritjes ne 

kete vlere se bashku me zerin e punimeve “Makineri pajisje” nderkohe nuk duhet llogaritur 

ne fondin reserve 5% . Duke perjashtuar Makineri Pajisje  vlera e fondit rezerve del 

2,961,471.00 leke, pra nje diference prej  120,000.00 leke. 

- Nuk ploteson kriterin 2.3.1  Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paraqitura nga BOE 

K.M.K & CAUSHI sh.p.k konstatohet se punimet e paraqitura ne situacionet e kontratave nuk 

jane te ngjashme me objektin e kontrates ne kete procedure prokurimi. Konkretisht ne 

kontraten e lidhur midis nga BOE K.M.K & CAUSHI shpk dhe OSHEE sh.a me objekt 

“Rikonstrksion I Rrjetit TM,TU, dhe kabinave te Fiderit Klos, Nenstacioni Pocem 35/6kV”si 

dhe “Rikonstrksion I Rrjetit TU me ABC ne Fiderin Aranitas, Nenstacioni Nenstacioni Pika 

Shperndarese 35/6kV Ballsh”    vihet re se punimet jane punime e realizuara    jane per rrjet  

tensioni te mesem ajror dhe tensioni te ulet me kabell ABC.   Sipas kerkeses se pikes 2.3.1 

pune te ngjashme do te konsiderohen “Kontrata te ngjashme, do te kosiderohen punimet per 

ndertime linja elektrike te tensionit te mesem dhe te larte kabllore nentokesore.” Gjithashtu 

vlerat e paraqitura nga keto kontrata nuk  arrijne te jene  mbi vleren e kerkuar 35,000,000leke 

. Si rezultat keto kontrata nuk e permbushin kete kriter. 

- Nuk ka paraqitur dokumentet e meposhtme 

1. STATUSI  AKTIV 

2.  VERETIM PER SHLYERJE DETYRIME (drejtoria e tatimeve) 

3. KONTRIBUTET SHOQERORE 

4. PERMBARIMI 

https://www.app.gov.al/
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5. PERMBARIMI ADMINISTRATORI 

6. VERTETIM NGA PROKURORIA 

7. CERTIFIKATE GJENDJE GJYQESORE (subjekti) 

8. CERTIFIKATE GJENDJE GJYQESORE (administrator/ortaket) 

9. VERTETIM DEBIE OSHEE 

10. VERTETIM LIKUJDIMIN E DETYRIMEVE VENDORE 

11. TAKSAT VENDORE 

12. VERTETIM  MOSPERJASHTIMI NGA APP 

13. EKSTRAKT I THJESHTE 

14. EKSTRAKT HISTOROK 

15. CERTIFIKAT REGJISTRIMI 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : SHANSI INVEST SHPK me NIPT 

J61924002T, Adresa: Rruga Reshit «ollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7. 

 se oferta e paraqitur me vlerë totale 66,370,776 (gjashtedhjete e gjashte milion e treqinde e 

shtatedhjete mije e  shtateqinde e shtatedhjete e gjashte) leke pa Tvsh.është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA PЁR EFIÇENCЁN E ENERGJISЁ 
 

Drejtuar: “NET-GROUP” shpk  

    Adresa: Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0, Tiranë, 1001 

 

Procedura e prokurimit/lotit: "Sherbime Konsulence" 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-80526-09-19-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Auditim çertifikim dhe projekt zbatimi për rinovimin e godinave 

ekzistuese shumëfamiljare (blloqe banimi) me efiçencë energjie në qytetet Berat, Dimal, Kucove, 

Skrapar, Polican, Gramsh, Patos, Roskovec, Memaliaj, Mallakastër, Gjirokastër,Libohovë, Përmet, 

Këlcyrë” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

 

Buletini i Njoftimeve Publike: [25.09.2023] [80]    

https://www.app.gov.al/
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* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1. OE “GJEOKONSULT & CO” Shpk                                                   Nipt: K91810005U 

 

2. OE “NET-GROUP”  Shpk                                                                  Nipt: L72023002P 

 

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “GJEOKONSULT & CO” Shpk                                                   Nipt: K91810005U  

Vlera: 22,419,000 (njëzetë e dy milion e katërqind e nëntëmbëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH.  

Totali i pikëve të marra: 254.4    

 

2. OE “NET-GROUP”  Shpk                                                                   Nipt: L72023002P 

Vlera: 30,940,000 (tridhjetë milion e nëntëqind e dyzetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 261.6     

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar: (nuk ka) 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “NET-GROUP” Shpk, me Nipt: 

L72023002P dhe adresë: Rruga “Haxhi Dalliu”, Hyrja 1, Apartamenti 0 ,Tiranë se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 30,940,000 (tridhjetë milion e nëntëqind e dyzetë mijë) Lekë pa TVSH./ totali i 

pikëve të marra 261.60 është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALBCONTROL SH.A ( ISH A.N.T.A) 
 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “ALBSIG SH.A & Sigal Uniqa Group Austria Sh.a & 

Sigma Vienna Insurance Group Sh.a”.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetarë. 
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Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-91786-12-20-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sigurimi i Pasurisë së Albcontrol - Sh.a”, 

 

 me fond limit fond limit 90,485,000 (nëntëdhjetë milionë e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë 

pa tvsh ose 877,899 (tetëqind e  shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) Euro pa 

tvsh. (Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankes të Shqipërisë në datën 20.12.2023 është 103.07 Lek/ 

Euro). Kohëzgjatja e kontratës do të jetë: 12 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nuk ka  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomik të mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

“ALBSIG SH.A”                                                                    K42108801C 

    “Sigal Uniqa Group Austria Sh.a”                                                        J91809007H  

     “Sigma Vienna Insurance Group Sh.a”                                                J91329003O 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                                     Numri i NIPT-t 

 Vlera: 89 760 000 (Tetëdhjetë e nëntë milionë e shtatëqindë e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: Nuk ka. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: 

“ALBSIG SH.A” me nr. Nipti K42108801C, me adresë: Rr. “Barrikadave”, Albsig HQ, No. 1001, 

Tiranë & “Sigal Uniqa Group Austria Sh.a”  me nr. Nipti J91809007H, me adresë: Blv “Zogu i I”, 

Tiranë & “Sigma Vienna Insurance Group Sh.a”, me nr. nr. Nipti J91329003O, me adresë: Rr. 

Komuna e Parisit, Tirane,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 89 760 000 (tetëdhjetë e nëntë 

milionë e shtatëqindë e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I SPORTEVE TЁ TIRANЁS (ISH A.E.F.S VOJO KUSHI) 
 

Drejtuar: OE “Hotel Park Voskopoja” shpk,  

https://www.app.gov.al/
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Adrese: Voskopojë, Korcë  

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar- Shërbim 

 

Numri i procedurës / referenca: REF- 92934-01-09-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ofrimi i shërbimit të programit outdoor, Sporte dimërore-ski, për 

studentët e Fakultetit të Veprimtarisë Fizike dhe Rekreacionit” 

 

Fondi limit: 5,717,565 (pesë milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë 

e pesë) lek pa TVSH  

 

Kohëzgjatja e kontratës: 7 ditë 

 

Publikuar në Buletinin me nr.2  të dates 15.01.2024 , fq. 39 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se në këtë procedurë ka marrë pjesë vetëm 1 (një ) ofertues si 

më poshtë me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

 

    O P E R A T O R I                    Çmimi i ofertës pa TVSH                      NIPT-i 

“Hotel Park Voskopoja” shpk                  5 688 600 lek                         K33810034I 

(pesëmilion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind)  

 

Nuk ka patur të skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Hotel Park Voskopoja” shpk me 

adresë: Voskopojë, Korcë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 5 688 600 lek pa 

TVSH (pesëmilion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind), është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, duhet të fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, por në rastin e këtij njoftimi  nuk ka 

ankesa , pasi në garë ishte vetëm 1 (një) operator ekonomik (neni 96 pika 2. b të ligjit nr 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”. 
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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

Drejtuar: “KADIU” sh.a  

Adresa: KASHAR Autostrada Tirane-Durres, Km.5, Mezez, Ndertese Private , Zona Kadastrale 

Nr.2679, 

Nr.Pasurie 19/25, Tiranë 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh” ndarë në 4 (katër) Lote”,  

 

Procedure e hapur, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara.  

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: LOTI 4 “Riparim dhe mirembajtje e mjeteve te transportit për 

DVP Korçë”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj, dhe  

 

me fond të marrëveshjes kuadër 3,283,200 (tre milion e dyqind e tetëdhjetë e tre mijë e dyqind) 

Lekë (pa TVSH), 

 me nr REF-90848-12-13-2023.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1  “KADIU” sh.a         J61817045K 

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 3,129,920 (tre milion e njëqind e njëzet e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa TVSH  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: Nuk ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

1. “KADIU” sh.a                                                                         J61817045K 

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 3,129,920 (tre milion e njëqind e njëzet e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa TVSH 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, nuk ka afate ankimi sipas nenit 96 te LPP 162/2020. 
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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

Drejtuar: VILNIK MOTORS”  sh.p.k 

Adresa: Vaqarr LALM Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe, Kati 2 , Km 6, Tiranë 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh” ndarë në 4 (katër) Lote”, Procedure 

e hapur, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara.  

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 3 “Riparim i mjeteve të SHKBB-së”, me afat të marrëveshjes 

kuadër 24 (njëzet e katër) muaj,  

dhe me fond të marrëveshjes kuadër 2,009,800 (dy milion e nëntë mijë e tetëqind) Lekë (pa TVSH),  

 

me nr. REF-90846-12-13-2023 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1  “VILNIK MOTORS”  sh.p.k                                                                         L01314031G    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,639,050 (një milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

2)     “ALSTEZO” sh.a                                                                                       J63208420N                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                        numri i NIPT-it  

Vlera: 2,033,150 (dy milion e tridhjetë e tre mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH   

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

1. ALSTEZO sh.p.k me NIPT J63208420N      

Operatori Ekonomik nuk plotëson kërkesat për kualifikim pasi paraqiti ofertë mbi fondin limit në 

dispozicion për këtë prokurim.                                              

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

1. VILNIK MOTORS”  sh.p.k                                                                         L01314031G    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,639,050 (një milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

Drejtuar: VILNIK MOTORS”  sh.p.k 

Adresa: Vaqarr LALM Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe, Kati 2 , Km 6, Tiranë 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh” ndarë në 4 (katër) Lote”, Procedure 

e hapur, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara.  

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1 “Shërbim dhe riparim i automjeteve të MIE për nevojat e 

aparatit të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë”, 

 

 me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj, dhe  

 

me fond të marrëveshjes kuadër 11,155,477 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë e pesëmijë 

e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë) Lekë (pa TVSH),  

 

me nr. REF-90840-12-13-2023. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
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1  “VILNIK MOTORS”  sh.p.k                                                                         L01314031G    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 6,654,400 (gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e katërqind) lekë pa TVSH   

 

2)   “SERVIS - AUTO 2000”  sh.p.k                                                                   K31523078F                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                          numri i NIPT-it  

Vlera: 6,778,880 (gjashtë mlion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë) lekë pa 

TVSH   

 

3)     “ALSTEZO” sh.a                                                                                       J63208420N                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                        numri i NIPT-it  

Vlera: 8,397,000 (tetë milion e treqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

Nuk ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

1. VILNIK MOTORS”  sh.p.k                                                                         L01314031G    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 6,654,400 (gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e katërqind) lekë pa TVSH   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PЁRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANЁ 
 

Drejtuar: i-FIRE shpk me NIPT L71921002H me adresë; Tiranë, Rruga Kavajës, Pallati nr.4, Dyqani 

nr.9, Pranë Shkollës Teknologjike, ZK 8260, nr Pasurie 1/301. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-92936-01-09-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti: Shërbim për rimbushjen dhe kolaudimin e pajisjeve kundër zjarrit 

 

Fondi limit: 7 497 514 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

katërmbëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 
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Kohëzgjatja e kontratës: Duke filluar nga data e lidhjes së kontratës me përfundim deri në 

12,(dymbëdhjetë) muaj pas nënshkrimit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik i-FIRE shpk me NIPT L71921002H me ofertë ekonomike 5,638,700 (pesë 

milion e gjashtëqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh. 

 

2. Operatori ekonomik Mbrojtja dhe Shpëtimi nga Zjarri shpk me NIPT L62102007V me ofertë 

ekonomike 6 188 900 (gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh. 

 

3. Operatori ekonomik VICTORIA-AL shpk me NIPT K81531041T, me ofertë ekonomike 7 026 

920 (shtatë milion e njëzet e gjashtë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë ekonomikë të skualifikuar. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik i-FIRE shpk me 

NIPT L71921002H me adresë; Tiranë, Rruga Kavajës, Pallati nr.4, Dyqani nr.9, Pranë Shkollës 

Teknologjike, ZK 8260, nr Pasurie 1/301, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5,638,700 (pesë 

milion e gjashtëqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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SPITALI FIER 
 

Drejtuar OE : “Eco Riciklim”, shpk Elbasan me Nr. Nipti L61814009B, me adrese  Elbasan, Bradashesh 

BRADASHESH Pasuria Nr. 1070, Zona Kadstrale 3965, Metalurgji, Bradashesh me administrator z. 

Ervin Meçe 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur – Sherbime 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79814-09-13-2023 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Evadimi dhe trajtimi i mbetjeve spitalore” (Marrëveshje Kuadër me 

një operator  ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) /  

 

REF-79814-09-13-2023.  

 

 Fondi limit / vlera e pritshme e kontratave :  14 706 700 (katermbedhjete million e shtateqind e gjashte 

mije e shtateqind)  lekë pa TVSH 

 

 me burim financimi  : Buxheti i Shtetit me date zhvillimi 02.10.2023 ora 10.00  

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike 18 Shtator 2023, Numri : 78 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  “Eco Riciklim” sh.p.k  Elbasan       NIPT 

L61814009B 

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen :14 527 350 (katermbedhjete milion e peseqind e njezet 

e shtate mije e treqind e pesedhjete) leke pa TVSH dhe  : 17 432 820 (shtatembedhjete milion e katerqind 

e tridhjete e dy mije e teteqind e njezet) leke me TVSH 

 

   2. “Medi-Tel” sh.p.k. Tirane         NIPT 

J71519004W   

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen :13 630 600 (trembedhjete milion e gjashteqind e 

tridhjete mije e gjashteqind) leke pa TVSH dhe  : 16 356 720 (gjashtembedhjete milion e treqind e 

pesedhjete e gjashte mije e shtateqind e njezete) leke me TVSH 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 
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    “Medi-Tel” sh.p.k. Tirane         NIPT 

J71519004W   

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen : 13 630 600 (trembedhjete milion e gjashteqind e 

tridhjete mije e gjashteqind) leke pa TVSH dhe  : 16 356 720 (gjashtembedhjete milion e treqind e 

pesedhjete e gjashte mije e shtateqind e njezete) leke me TVSH 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

- Nuk ka paraqitur  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

-  Nuk ka paraqitur makinerite e kerkuara ne Shtojca 8 ,“Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 2.3.5 ku 

specifikohet se :  

 

* Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e te dhenave konkrete per seicilen pajisje (përfshirë 

edhe ato back up), nepermjet formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të DST, duke përfshirë të 

dhënat si vijon: emërtimi i impiantit / modeli / kodet e mbetjeve që trajton dhe/ose asgjeson (ato qe jane 

objekt prokurimi) / Leja dhe Licensa përkatëse ku janë të përfshirë (nga ato të paraqitura në përmbushje 

të kriterit 2.1.1 dhe 2.1.2 më sipër. 

 

 Pra , Operatori ekonomik “Medi-Tel” sh.p.k. Tirane nuk paraqitur makinerite ne formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të DST, me  te dhenat konkrete per seicilen pajisje (përfshirë edhe ato 

back up), duke përfshirë të dhënat si vijon: emërtimi i impiantit / modeli / kodet e mbetjeve që trajton 

dhe/ose asgjeson (ato qe jane objekt prokurimi) / Leja dhe Licensa përkatëse ku janë të përfshirë (nga ato 

të paraqitura në përmbushje të kriterit 2.1.1 dhe 2.1.2) . Kriter ky i percaktuar ne Shtojca 8 , “Kriteret e 

vecanta te kualifikimit” pika 2.3.5.  

 

- Nuk ka paraqitur Katalog ose skede teknike per kontenitoret : 1- Kuti për të mprehtat (brenda 

diapazonit 3 – 12 Litra), 2- Koshat plastikë (brenda diapazonit 40 – 60 Litra), 3- Kuti kartoni 

njëpërdorimshe (40 - 60 litra), 4- Qeset plastike,  sipas standarteve dhe kerkesave te specifikimeve 

Teknike dhe Termave te References. Kriter ky i percaktuar ne Shtojca 8 ,“Kriteret e vecanta te 

kualifikimit” pika 2.3.7  

 

 Per te gjitha arsyet e siper permendura OE  “Medi-Tel” sh.p.k. Tirane skualifikohet nga procedura e 

prokurimit  “Evadimi dhe trajtimi i mbetjeve spitalore / REF-79814-09-13-2023 pasi nuk ka permbushur 

kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

1.  “Eco Riciklim” sh.p.k  Elbasan       NIPT 

L61814009B 

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen :14 527 350 (katermbedhjete milion e peseqind e njezet 

e shtate mije e treqind e pesedhjete) leke pa TVSH dhe  : 17 432 820 (shtatembedhjete milion e katerqind 

e tridhjete e dy mije e teteqind e njezet) leke me TVSH 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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VO: Procedura ka qene e anulluar dhe pezulluar si pasoje e ankimimeve ne KPP e cila me vendimin nr. 

nr. 2596/16.prot (nr.vendimi 22/2024) date 09.01.2024 administruar prane Autroritetit kontraktor me nr. 

156.prot date 15.01.2024 ka vendosur riklasifikimin e ofertave. KPP me vendimin nr.197/2.prot 

(nr.vendimi 92/2024) date 26.01.2024 derguar me shkrese nr.197/3.prot date 26.01.2024 administruar 

prane AK me nr.396.prot date 01.02.2024 ka vendosur lejimin e Ak per vijimin me hapat e metejshem 

te procedures se prokurimit me objekt "Evadimi dhe trajtimi i mbetjeve spitalore” (Marrëveshje Kuadër 

me një operator  ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) / REF-79814-

09-13-2023. 

 

 

 

 

 

 

 

NDËRMARRJA E DEKORIT DHE EVENTEVE TIRANЁ 
 

Drejtuar: SCREEN AD 

Tirane, Rr. Kavajes, Zona Kadastrale Nr.8240, Ish kombinati drurit Misto Mame, prane UKT 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref-91479-12-18-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje shërbim artikuj të ndryshëm për evente” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BAJRO BROS                                                                             M11313029O 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t   

Vlera  6,857,560 

       (gjashtemilioneteteqindepesedhjeteeshtatemijeepeseqindegjashtedhjete) 

 

2. ARTEO 2018                                                                              L82523203F 

       Emri i plotë i shoqërisë                                                                 Numri i NIPT-t 

Vlera  6,995,452 

       (gjashtemilionenenteqindenentedhjeteepesemijeekaterqindepesedhjeteedy) 

 

3. SCREEN AD                                                                                L11326001A 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t   
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Vlera  7,400,363 

       (shtatemilionekaterqindmijeetreqindegjashtedhjeteetre) 

 

4. KUADR.COM                                                                            L72216039R 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t   

Vlera  7,411,205        

 (shtatemilionekaterqindenjembedhjetemijeedyqindepese) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BAJRO BROS                                                                             M11313029O 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t 

 

Me date 11.01.2024 Operatori Ekonomik Bajro Bros beri dorezimin e dokumentacioneve per 

proceduren “Blerje Sherbim artikuj te ndryshem per evente” me nr. REF-91479-12-18-2023 me fond 

limit 7,500,000 leke pa TVSH, administruar prane nesh me nr.prot 285/5 date.11.01.2023. Pasi u 

shqyrtua dokumentacioni nga anetaret e vleresimit te ofertave rezultoi se Operatori Ekonomik kishte 

mangesi ne dokumentacionin si vijon perkatesisht ne pjesen II ne deklaraten e kritereve te 

pergjithshmeve te kualifikimit  (vertetim debije OSHEE dhe deklarate) dhe ne pjesen III Kriteret e 

perzgjedhjes (Deklarate per disponimin e punonjesve dhe makinerive te nevojshme).` 

 

2.ARTEO 2018                                                                              L82523203F 

       Emri i plotë i shoqërisë                                                                 Numri i NIPT-t 

 

Me date 26.01.2024 Operatori Ekonomik “Arteo 2018” beri dorezimin e dokumentacioneve per 

proceduren “Blerje Sherbim artikuj te ndryshem per evente” me nr. REF-91479-12-18-2023 me fond 

limit 7,500,000 leke pa TVSH, administruar prane nesh me nr.prot 298/6 date.26.01.2024. Pasi u 

shqyrtua dokumentacioni nga anetaret e vleresimit te ofertave rezultoi se Operatori Ekonomik kishte 

mangesi ne dokumentacionin si vijon perkatesisht ne Shtojcen 7, ne piken 2.2.3  te Kapacitetit 

ekonomik financiar mungon (Vertetimi pagim I taksave vendore 2023)  si dhe ne piken 2.4 Kerkesa 

te tjera te vecanta per kualifikim (garancia per funksionimin normal te elementeve objekt prokurimi 

gjate peridhes se ofrimit te sherbimit). 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [SCREEN AD, Adresa : Tirane, Rr. 

Kavajes, Zona Kadastrale Nr.8240, Ish kombinati drurit Misto Mame, prane UKT], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 7,400,363 [shtatemilionekaterqindmijeetreqindegjashtedhjeteetre] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   115/422 

SPITALI SARANDË 
 

Drejtuar: FLORFARMA me nr. NIPT K21405001N 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike,  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92723-01-05-2024 

 

Lot: 5 REF-92733-01-05-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente për nevoja të Drejtorise se Sherbimit Sarande” 

ndarë në 73 lote Marrëveshje Kuadër me afat 12 muaj, me disa Operatorë Ekonomik (një OE të vetëm 

fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, dhe  Vlera e Pritshme e Kontratave në 

total është : 7,906,727.49( shtate milion e nenteqind e gjashte mije e shtateqind e njezet e shtate presje 

dyzet e nente) lekë pa TVSH, Vlera e Pritshme e Kontratave për  lot 5 : 477,302.71 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [15.01.2024] [2]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

Lot 5 

 

FLORFARMA  SHPK                                                        K21405001N 

                                                                                        Numri i NIPT-it 

418. 000,00  (katerqind e tetembedhjete mije)leke 

EDNA - FARMA SHPK                                                       K01515004T 

                                                                                          Numri i NIPT-it 

475,000,00 

(katerqind e shtatedhjete e pese mije ) leke 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë FLORFARMA me nr. NIPT 

K21405001N  E me adrese : e Tirane Rruga Qazim Vathi, Nr.72 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 418. 000,00  (katerqind e tetembedhjete mije)leke/ totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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 SPITALI SARANDË 
 

Drejtuar: EDNA – FARMA  me nr. NIPT K01515004T dhe adrese : Tirane  Ish Kombinati Josif 

Pashko, Laprake 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike,  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92723-01-05-2024 

 

Lot: 28 REF-92779-01-05-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente për nevoja të Drejtorise se Sherbimit Sarande” 

ndarë në 73 lote Marrëveshje Kuadër me afat 12 muaj, me disa Operatorë Ekonomik (një OE të vetëm 

fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, dhe  Vlera e Pritshme e Kontratave në 

total është : 7,906,727.49( shtate milion e nenteqind e gjashte mije e shtateqind e njezet e shtate presje 

dyzet e nente) lekë pa TVSH, Vlera e Pritshme e Kontratave për  lot 28: 342,883.85 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [15.01.2024] [2]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Lot 28 

EDNA – FARMA     SHPK                                                        K01515004T 

                                                                                                    Numri i NIPT-it 

246,000.00  (dyqind e dyzet e gjashte mije)leke 

 

FLORFARMA     SHPK                                                        K21405001N 

                                                                                                    Numri i NIPT-it 

295,200.00  (dyqind e nentedhjete epese mije e dyqind )leke 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   117/422 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë EDNA – FARMA  me nr. NIPT 

K01515004T dhe adrese : Tirane  Ish Kombinati Josif Pashko, Laprake.se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 246,000.00  (dyqind e dyzet e gjashte mije)leke totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

 

 

 

 

 

 

SPITALI SARANDË 
 

Drejtuar: FLORFARMA me nr. NIPT K21405001N dhe me adrese: Tirane Rruga Qazim Vathi, 

Nr.72 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike,  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92723-01-05-2024 

 

Lot: 27 REF-92777-01-05-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente për nevoja të Drejtorise se Sherbimit Sarande” 

ndarë në 73 lote Marrëveshje Kuadër me afat 12 muaj, me disa Operatorë Ekonomik (një OE të vetëm 

fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, dhe  Vlera e Pritshme e Kontratave në 

total është : 7,906,727.49( shtate milion e nenteqind e gjashte mije e shtateqind e njezet e shtate presje 

dyzet e nente) lekë pa TVSH, Vlera e Pritshme e Kontratave për  lot 27 : 1,365,469.34 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [15.01.2024] [2]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Lot 27 

FLORFARMA  SHPK                                                        K21405001N 

                                                                                            Numri i NIPT-it 
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1,036,800.00  (nje milion e tridhjete e gjashte  

                        mije e teteqind   )leke 

  EDNA – FARMA  SHPK                                                            K01515004T 

                                                                                                       Numri i NIPT-it 

1,080,000.00 

(nje milione tetedhjete mije ) leke 

 

E V I T A  SHPK                                                                               L31714005J 

                                                                                                       Numri i NIPT-it 

1,281,600.00 

(nje milion e dyqind e tetedhjete e nje mije 

 e gjashteqind) leke 

 

 ALDOSCH – FARMA SHPK                                                        K31503045V 

                                                                                                       Numri i NIPT-it 

1,137,600.00 

(nje milione njeqind e tridhjete e shtate mije 

 e gjashteqind  ) leke 

 

LUVIV  SHPK                                                                               K91628009V 

                                                                                                       Numri i NIPT-it 

532,000.00 

(peseqind e tridhjete e dy mije  ) leke 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

LUVIV  SHPK                                                                               K91628009V 

                                                                                                       Numri i NIPT-it 

532,000.00 

(peseqind e tridhjete e dy mije  ) leke 

 

Operatori ekonomik ne Lotin Nr 27 - REF - 927737-01-2024 - Sodium Chloride 0.9% - 250 ml 

eshte hedhur oferta ekonomike ( shtojca 2 ) e Lotit 25 Sodium Chloride 0.9% - 250 ml , dhe si e 

tille nuk merret parasysh dhe si e tille kjo oferte refuzohet dhe SKUALIFIKOHET  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë FLORFARMA me nr. NIPT K21405001N 

E me adrese : Tirane Rruga Qazim Vathi, Nr.72 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,036,800.00  

(nje milion e tridhjete e gjashte mije e teteqind ) leke/ totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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SPITALI SARANDË 
 

Drejtuar: FLORFARMA me nr. NIPT K21405001N dhe me adrese: Tirane Rruga Qazim Vathi, 

Nr.72 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike,  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92723-01-05-2024 

 

Lot: 26 REF-92775-01-05-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente për nevoja të Drejtorise se Sherbimit Sarande” 

ndarë në 73 lote Marrëveshje Kuadër me afat 12 muaj, me disa Operatorë Ekonomik (një OE të vetëm 

fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, dhe  Vlera e Pritshme e Kontratave në 

total është : 7,906,727.49( shtate milion e nenteqind e gjashte mije e shtateqind e njezet e shtate presje 

dyzet e nente) lekë pa TVSH, Vlera e Pritshme e Kontratave për  lot 26 : 262,794.78 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [15.01.2024] [2]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Lot 26 

FLORFARMA  SHPK                                                        K21405001N 

                                                                                            Numri i NIPT-it 

222,500.00  (dyqind e njezet e dy mije e peseqind  )leke 

 

E V I T A  SHPK                                                                               L31714005J 

                                                                                                       Numri i NIPT-it 

245,000.00 

(dyqind e dyzet e pese mije  ) leke 

 

 

  EDNA – FARMA  SHPK                                                            K01515004T 

                                                                                                       Numri i NIPT-it 

250,000.00 

(dyqind e pesedhjete mije  ) leke 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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Nuk ka 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë FLORFARMA me nr. NIPT 

K21405001N E me adrese : Tirane Rruga Qazim Vathi, Nr.72 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 222,500.00  (dyqind e njezet e dy mije e peseqind ) leke/ totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

 

 

 

 

 
 

SPITALI SARANDË 
 

Drejtuar: FLORFARMA me nr. NIPT K21405001N dhe me adrese: Tirane Rruga Qazim Vathi, 

Nr.72 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike,  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92723-01-05-2024 

 

Lot: 22 REF-92767-01-05-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente për nevoja të Drejtorise se Sherbimit Sarande” 

ndarë në 73 lote Marrëveshje Kuadër me afat 12 muaj, me disa Operatorë Ekonomik (një OE të vetëm 

fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, dhe  Vlera e Pritshme e Kontratave në 

total është : 7,906,727.49( shtate milion e nenteqind e gjashte mije e shtateqind e njezet e shtate presje 

dyzet e nente) lekë pa TVSH, Vlera e Pritshme e Kontratave për  lot 22 : 31,819.52 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [15.01.2024] [2]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

Lot 22 

FLORFARMA  SHPK                                                        K21405001N 
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                                                                                            Numri i NIPT-it 

29,700.00  (njezet e nente mije e shtateqind )leke 

 

E V I T A  SHPK                                                                               L31714005J 

                                                                                                       Numri i NIPT-it 

31,200.00 

(tridhjete e nje mije e dyqind ) leke 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë FLORFARMA me nr. NIPT 

K21405001N  E me adrese : Tirane Rruga Qazim Vathi, Nr.72 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 29,700.00  (njezet e nente mije e shtateqind )leke/ totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: “INCOMED”  Shpk  

 

Adresa; Vaqarr,Lam,Zona Kadastrale 2376,nr.pasurie 103/17-nd dhe 103/17,Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur REF – 91306-12-18-2023 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  

 

Loti 1 – Blerje Ceftriaxone  REF-91311-12-18-2023 

 

Loti 2 – Blerje  Cefazoline    REF- 91314-12-18-2023 

Loti 5- Blerje Sodium chloride REF-91323-12-18-2023 

 

Loti 9- Blerje Mannitol REF-91332-12-18-2023 

 

Loti 16- Blerje Furosemide REF-91347-12-18-2023 

 

Loti 17-Blerje Diclofenac Sodium REF-91349-12-18-2023 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente deleguar nga “MSHMS””   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Loti 1 – Blerje Ceftriaxone   

 

1. INCOMED shpk                                                                             K91530017T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.184.682(njemilion e njeqind e tetedhjete e kateremije e gjashteqind e tetedhjete e 

dy) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. T R I M E D    shpk                                                                          K51612031J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.245.176,4(njemilion e dyqind e dyzet e pesemije e njeqind e shtatedhjete e gjashte 

presje kater) leke pa tvsh 

 

3. M e d i c a m e n t a  shpk                                                                        K4142001V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 2.331.555 (dymilion e treqind e tridhjete e njemije e peseqind e pesedhjete e pese) 

leke pa tvsh  

 

4. CFO Pharma  shpk                                                                         K22305002U 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.890.540 (njemilion e teteqind e nentedhjetemije e peseqind e dyzet) leke pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. CFO Pharma  shpk                                                                         K22305002U 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.890.540 (njemilion e teteqind e nentedhjetemije e peseqind e dyzet) leke pa tvsh  

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Nuk keni plotesuar te dhenat per origjinen e mallit dhe kompanine prodhuesi ne shtojcen 2 duke 

mos plotesuar kriteret e vecanta te kualifikimit Kapaciteti Teknik pika 2.3.3, kerkuar ne DST 

 

Loti 2 – Blerje  Cefazoline     

 

1. INCOMED shpk                                                                             K91530017T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.396.158 (njemilion e treqind e nentedhjete e gjashtemije e njeqind e pesedhjete e 

tete) 
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2. T R I M E D    shpk                                                                          K 51612031J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.864.059,6(njemilion teteqind e gjashtedhjete e kater e pesedhjete e nente presje 

gjashte) leke pa tvsh 

 

3. M e d i c a m e n t a    shpk                                                                        K4142001V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.839.532,5 (nje milion e teteqind e tridhjete e nente e peseqind e tridhjete e dy 

presje kater) leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nuk ka  

 

Loti 5- Blerje Sodium chloride  

 

1. INCOMED shpk                                                                             K91530017T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 3.790.650 (tremilion e shtateqind e nentedhjetemije e gjashteqind e pesedhjete) 

 

2. T R I M E D    shpk                                                                          K 51612031J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 3.985.305(tremilion e nenteqind e tetedhjete e pese e treqind e pese) leke pa tvsh 

 

3. Florfarma  shpk                                                                             K21405001N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 4.046.775 (katermilion e dyzet e gjashtemije e shtateqind e shtatedhjete e pese ) 

leke pa tvsh  

 

4. Edna-farma  shpk                                                                             K01515004T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 4.149.225 (katermilion e njeqind e dyzet e nente e dyqind e njezete e pese) leke pa 

tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nuk ka  

 

Loti 9- Blerje Mannitol  

 

1. INCOMED shpk                                                                             K91530017T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 267.995 (dyqind e gjashtedhjete e shtatemije e nenteqind e nentedhjete e pese) 

 

2.  Aldosch-Farma    shpk                                                               K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 366.730(treqind e gjashtedhjete e gjashtemije e shtateqind e tredhjete) leke pa tvsh 
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3. Florfarma  shpk                                                                             K21405001N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 442.897 (katerqind e dyzet e dymije e teteqind e nentedhjete e shtate ) leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nuk ka  

 

Loti 16- Blerje Furosemide  

 

1. INCOMED shpk                                                                             K91530017T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 905.100 (nenteqind e pesemije e njeqind) 

 

2.  Aldosch-Farma    shpk                                                               K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.486.950(njemilion e katerqind e tetedhjete e gjashte e nenteqind e pesedhjete) 

leke pa tvsh 

 

3. Luviv  shpk                                                                                      K91628009V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.629.180 (njemilion e gjashteqind e njezet e nentemije e njeqind e tetedhjete ) leke 

pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nuk ka  

 

Loti 17-Blerje Diclofenac Sodium  

 

1. INCOMED shpk                                                                             K91530017T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 84.490 (tetedhjete e katermije e katerqind e nentedhjete) 

 

2.  Aldosch-Farma    shpk                                                               K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 98.406(nentedhjete e tetemije e katerqind e gjashte) leke pa tvsh 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “INCOMED”  Shpk 

Adresa; Vaqarr,Lam,Zona Kadastrale 2376,nr.pasurie 103/17-nd dhe 103/17,Tirane se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej : 

 

Loti 1 – Blerje Ceftriaxone  Vlera  e ofertes 1.184.682(njemilion e njeqind e tetedhjete e kateremije 

e gjashteqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh 
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Loti 2 – Blerje  Cefazoline Vlera  e ofertes 1.396.158 (njemilion e treqind e nentedhjete e gjashtemije 

e njeqind e pesedhjete e tete) 

 Loti 5- Blerje Sodium chloride Vlera  e ofertes 3.790.650 (tremilion e shtateqind e nentedhjetemije 

e gjashteqind e pesedhjete) 

Loti 9- Blerje Mannitol 267.995 (dyqind e gjashtedhjete e shtatemije e nenteqind e nentedhjete e 

pese)  

Loti 16- Blerje Furosemide Vlera  e ofertes 905.100 (nenteqind e pesemije e njeqind) 

Loti 17-Blerje Diclofenac Sodium Vlera  e ofertes 84.490 (tetedhjete e katermije e katerqind e 

nentedhjete) 

 Jane  identifikuar si Oferta te suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: BOE MONTAL  Shpk & BIOMETRIC ALBANIA  Shpk  

 

Adresa; Tirane, Dervish Hima , 3Kullat  Kati 3 Ap 9/2 & Tirane, Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen 

Huta , Pallati Vila\ Park , Shkalla 1 kati 6, ap 25  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91998-12-22-2023 

 

Loti 1 – Blerje materiale mjekimi per nevoja spitalore   

 

REF-92004-12-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Materiale Mjekimi Marreveshje kuader me nje operator 

ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara me afat 12 muaj Ndare ne lote  

Loti 1 – Blerje materiale mjekimi per nevoja spitalore   

 

REF-92004-12-22-2023 

 

Loti 2 – Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore    

 

REF-92007-12-22-2023 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date 29.12.2023. Nr 105 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Per Lotin 1  Blerje materiale mjekimi per nevoja spitalore   

REF-92004-12-22-2023 

 

1. BOE MONTAL  Shpk & BIOMETRIC ALBANIA  Shpk          J62009007F & J61827062E                                                        

          Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t   

Vlera  11,799,760(njembedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e nente mije e shtateqind e 

gjashtedhjete)leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

                                                          Ska  

 

                                                        *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE MONTAL  Shpk & BIOMETRIC 

ALBANIA  Shpk  Adresa; Tirane, Dervish Hima , 3Kullat  Kati 3 Ap 9/2 & Tirane, Njesia bashkiake 

nr 2, rruga Vllazen Huta , Pallati Vila\ Park , Shkalla 1 kati 6, ap 25 se oferta e paraqitur ne nje vlere 

totale prej 11,799,760(njembedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e nente mije e shtateqind e 

gjashtedhjete)leke pa tvsh  (e shprehur në shifra dhe fjalë) është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI SARANDË 
 

Drejtuar: ALDOSCH – FARMA me nr. NIPT: K31503045V dhe adrese : Tirane Rruga Myslym Keta, 

Ish – Antibiotiku 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike,  

 

https://www.app.gov.al/
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92723-01-05-2024 

Nr Lot  per 

prokurim  

 

 

 

REFERENCAT 

Lot 6 REF-92735-01-05-2024 

Lot 13 REF-92749-01-05-2024 

Lot 20 REF-92763-01-05-2024 

Lot 23 REF-92769-01-05-2024 

Lot 24 REF-92771-01-05-2024 

Lot 30 REF-92783-01-05-2024 

Lot 31 REF-92785-01-05-2024 

Lot 32 REF-92787-01-05-2024 

Lot 34 REF-92792-01-05-2024 

Lot 35 REF-92794-01-05-2024 

Lot 36 REF-92796-01-05-2024 

Lot 37 REF-92798-01-05-2024 

Lot 39 REF-92803-01-05-2024 

Lot 44 REF-92814-01-05-2024 

Lot 49 REF-92825-01-05-2024 

Lot 50 REF-92827-01-05-2024 

Lot 52 REF-92831-01-05-2024 

Lot 53 REF-92833-01-05-2024 

Lot 54 REF-92835-01-05-2024 

Lot 55 REF-92837-01-05-2024 

Lot 56 REF-92839-01-05-2024 

Lot 57 REF-92841-01-05-2024 

Lot 58 REF-92843-01-05-2024 

Lot 59 REF-92845-01-05-2024 

Lot 60 REF-92847-01-05-2024 

Lot 61 REF-92849-01-05-2024 

Lot 62 REF-92851-01-05-2024 

Lot 63 REF-92853-01-05-2024 

Lot 64 REF-92855-01-05-2024 

Lot 65 REF-92857-01-05-2024 

Lot 66 REF-92859-01-05-2024 

Lot 67 REF-92861-01-05-2024 

Lot 68 REF-92863-01-05-2024 

Lot 69 REF-92865-01-05-2024 

Lot 70 REF-92867-01-05-2024 

https://www.app.gov.al/
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente për nevoja të Drejtorise se Sherbimit Sarande” 

ndarë në 73 lote Marrëveshje Kuadër me afat 12 muaj, me disa Operatorë Ekonomik (një OE të vetëm 

fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, dhe  Vlera e Pritshme e Kontratave në 

total është : 7,906,727.49( shtate milion e nenteqind e gjashte mije e shtateqind e njezet e shtate presje 

dyzet e nente) lekë pa TVSH 

Nr 

Nr 

Lo

t 

 Sistemi    Principi aktiv  
 Formë - 

doza  
 Njësia   

Nevoj

at  

Cmimi 

i 

llogarit

ur (ne 

Lek) 

Fondi 

limit (ne 

Lek) 

20 
Lo

t 6 

 Anti-

infektive te 

pergjithshem  

 Gentamicin 

sulphate  

 80 mg/2 

ml - 2 ml  

 

Ampule  
1,800 18.15 

32,677.6

3 

71 

Lo

t 

13 

 Barna 

dermatologji

ke  

 Silver 

Sulphadiazine  

 10 mg/gr - 

50 gr  
 Tubet  10 212.66 2,126.63 

92 

Lo

t 

20 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Glucose  
 4 gr/10 ml 

- 10 ml  

 

Ampule  
200 58.30 

11,660.0

0 

11

2 

Lo

t 

23 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Sodium 

bicarbonate  

 840 mg/10 

ml - 10 ml  

 Flakon/ 

Ampule  
1,760 47.12 

82,926.4

7 

11

4 

Lo

t 

24 

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Sodium 

chloride  

 

1000mg/10

ml - 10 ml  

 

Ampule  
100 47.40 4,739.54 

13

1 

Lo

t 

30 

Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes 

 Calcium 

gluconate  

1 gr/10 ml - 

10 ml 

Flakon/ 

Ampule 
640 45.63 

29,191.1

1 

13

3 

Lo

t 

31 

Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes 

 Hyoscine 

butylbromide  

20 mg/1 ml 

- 1 ml 
Ampule 2,000 28.08 

56,160.0

0 

14

2 

Lo

t 

32 

Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes 

 

Metocloprami

de 

hydrochloride  

 10 mg/2 

ml - 2 ml  

  

Ampule  
1,500 30.32 

45,474.3

0 

Lot 71 REF-92869-01-05-2024 

Lot 72 REF-92871-01-05-2024 

Lot 73 REF-92873-01-05-2024 
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14

7 

Lo

t 

34 

 

Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Pyridoxine 

hydrochloride 

(Vitamin B6)  

 100 mg/2 

ml - 2 ml  

 

Ampule  
2,800 54.00 

151,200.

00 

14

8 

Lo

t 

35 

 

Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Thiamine 

hydrochloride 

(Vitamin B1)  

 50 mg /1 

ml - 1 ml  

 

Ampule  
2,560 54.00 

138,240.

00 

15

0 

Lo

t 

36 

 Psikiatria    Haloperidol  
  2 mg/ml - 

10 ml   
  Flakon   5 162.00 799.94 

15

4 

Lo

t 

37 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Adrenaline  
  1mg/ml - 

1ml    

  

Ampule   
420 45.28 

19,019.6

7 

16

5 

Lo

t 

39 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Methyldopa   250 mg   Tablete  40 7.63 305.37 

17

6 

Lo

t 

44 

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

 Diclofenac 

Sodium  

 75 mg/3 

ml - 3 ml  

 

Ampule  
1,500 24.61 

36,921.5

0 

21

3 

Lo

t 

49 

 Sistemi 

respirator  

 

Carbocisteine  

 50 mg/ml - 

150 ml  
 Flakon  20 486.00 9,720.00 

21

5 

Lo

t 

50 

 Sistemi 

respirator  

 

Promethazine  

 50 mg/2 

ml - 2 ml  

 

Ampule  
25 52.06 1,301.47 

23 

Lo

t 

52 

 Barna 

dermatologji

ke  

 

Betamethason

e  

 0,1% - 15 

gr   
 Tubet  10 82.44 824.38 

45 

Lo

t 

53 

Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes 

 Ascorbic 

acid                      

(Vitamine C)  

 100 mg   Tablete   300 6.48 1,944.00 

50 

Lo

t 

54 

Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes 

Hyoscine 

butylbromide 
10 mg Tablete 30 6.50 194.85 

52 

Lo

t 

55 

Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes 

 Loperamide   2 mg  

 

Tablete/ 

Kapsule  

80 10.52 841.84 

53 

Lo

t 

56 

Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes 

Metformine 

hydrochloride 
1000 mg  Tablete 30 12.83 384.99 

79 

Lo

t 

57 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Amiodarone    200 mg   
  

Tablete   
90 7.71 694.33 

80 

Lo

t 

58 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Amlodipine    10 mg   
  

Tablete   
120 4.86 583.07 

https://www.app.gov.al/
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82 

Lo

t 

59 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Atenolol    100 mg   
  

Tablete   
150 5.13 770.03 

83 

Lo

t 

60 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Bisoprolol    10 mg   
  

Tablete   
30 5.73 171.78 

96 

Lo

t 

61 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Isosorbide 

mononitrate  
 40 mg   Tablete  40 6.66 266.47 

10

1 

Lo

t 

62 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Metoprolol   100 mg   Tablete  30 6.60 198.1 

10

4 

Lo

t 

63 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Naproxen   500 mg   Tablete  20 19.17 383.34 

10

5 

Lo

t 

64 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar  

 Nifedipine   20 mg   Tablete  40 3.61 144.39 

11

4 

Lo

t 

65 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar   

 Valsartan    80 mg    Tablete  60 6.87 412.34 

11

5 

Lo

t 

66 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar   

 Valsartan   160 mg   Tablete  60 12.08 724.93 

11

6 

Lo

t 

67 

 Sistemi 

kardiovaskul

ar   

 Verapamil   80 mg   Tablete  30 2.48 74.32 

12

8 

Lo

t 

68 

 Sistemi 

nervor  

 

Chlorpromazi

ne  

 50 mg/2 

ml - 2 ml  

 

Ampule  
20 54.00 

1,080.00 

13

0 

Lo

t 

69 

 Sistemi 

nervor  

 Codeine 

Phosphate 

Hemihydrate  

 15 mg   Tablete  50 11.70 584.82 

13

1 

Lo

t 

70 

 Sistemi 

nervor  
 Diazepam   5 mg   Tablete  240 2.03 486.96 

14

3 

Lo

t 

71 

 Sistemi 

nervor  
 Paracetamol   125 mg   

 

Supozit

or  

180 24.05 

4,329.32 

14

4 

Lo

t 

72 

 Sistemi 

nervor  
 Paracetamol   100 mg  

 

Supozit

or  

70 10.26 718.2 

15

9 

Lo

t 

73 

 Sistemi 

respirator  
 Salbutamol  

 2 mg/5 ml 

-150 ml  
 Flakon  10 121.43 

1,214.29 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [15.01.2024] [2]  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Nr Lot Vlera e 

ofruar 

Oferuesi Nipt 

Lot 6 30,600.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 13 2,125.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 20 11,660.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 23 79,200.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 24 4,700.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 30 28,800.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 31 56,000.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 32 45,000.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 34 151,200.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 35 138,240.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 36 800.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 37 18,942.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 39 305.20 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 44 36,000.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 49 9,720.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 50 1,300.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 52 824.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 53 1,800.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 
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Lot 54 195.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 55 840.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 56 384.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 57 693.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 58 576.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 59 750.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 60 171.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 61 266.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 62 198.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 63 380.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 64 144.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 65 408.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 66 720.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 67 74.40 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 68 1,080.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 69 585.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 70 480.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 71 3,294.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 72 714.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

Lot 73 1,200.00 ALDOSCH- 

FARMA 

K31503045V 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ALDOSCH - FARMA me nr. NIPT 

K31503045V e me adrese : Tirane Rruga Myslym Keta, Ish – Antibiotiku , se oferta e paraqitur me 

https://www.app.gov.al/
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vlerë totale per te gjitha lotet e siperpermendura  prej 630,368.60  (gjashteqind e tridhjete mije e treqind 

e gjashtedhjete e tete presje gjashtedhjete )leke, e konkretisht per secilin lot : Lot 6 -30,600.00 

(tridhjete mije e gjashteqind) leke , Lot 13 -2,125.00 (dy mije e njeqind e njezet e pese), Lot 20- 

11,660.00(njembedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete)leke  , Lot 23- 79,200.00 (shtatedhjete e 

nente mije e dyqind )leke, Lot 24 - 4,700.00 (kater mije e shtateqind)leke, Lot 30-28,800.00 (njezet e 

tete mije e teteqind)leke , Lot 31- 56,000.00 (pesedhjete e gjashte mije)leke,  Lot 32-45,000.00 

(dyzet e pese mije)leke , Lot 34- 151,200.00 (njeqind e pesedhjete e nje mije e dyqind)leke , Lot 35- 

138,240.00 (njeqind e tridhjete e tete mije e dyqind e dyzet)leke , Lot 36- 800.00 ( teteqind )leke,  Lot 

37-18,942.00 (tetembedhjete mije e nenteqind e dyzet e dy) , Lot 39- 305.20 ( treqind e pese presje 

njezet ) , Lot 44-36,000.00(tridhjete e gjashte mije) leke  , Lot 49-9,720.00 ( nente mije e shtateqind e 

njezet) leke , Lot 50-1,300.00 (nje mije e treqind) leke , Lot 52-824.00 ( teteqind e njezet e kater) leke 

, Lot 53-1,800.00 (nje mije e teteqind )leke , Lot 54-195.00( njeqind e nentedhjete e pese) leke , Lot 

55-840.00 (teteqind e dyzet) leke , Lot 56-384.00 ( treqind e tetedhjete e kater) leke ,  Lot 57-693.00 

(gjashteqind e nentedhjete e tre )leke ,  Lot 58-576.00 (peseqind e shtatedhjete e gjashte) leke ,Lot59-

 750.00 ( shtateqind e pesedhjete) leke , Lot 60-171.00 (njeqind e shtatedhjete e nje )leke , Lot 61-

266.00 (dyqind e gjashtedhjete e gjashte) leke , Lot 62-198.00 (njeqind e netedhjete e tete) leke , Lot 

63-380.00 (treqind e tetedhjete) leke , Lot 64-144.00 (njeqind e dyzete e kater) leke , Lot 65 -

408.00 (katerqind e tete )leke , Lot 66-720.00 (shtateqind e njezet )leke , Lot 67-74.40 (shtatedhjete e 

kater presje dyzet ) , Lot 68-1,080.00 ( nje mije e tetedhjete)leke , Lot 69-585.00 (peseqind e tetedhjete 

e pese)leke, Lot 70-480.00(katerqind e tetedhjete)leke , Lot 71-3,294.00 (tre mije e dyqind e 

nentedhjete e kater )leke, Lot 72-714.00 (shtateqind e katermbedhjete)leke , Lot 73- 1,200.00( nje mije 

e dyqind) leke  / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: “Florfarma”  Shpk  

 

Adresa;Tirane,Vaqarr,lagja prush,ndertese 1 kateshe,kati nentoke,zone kadastrale 3064,pasuria nr 

39/22. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur REF – 91306-12-18-2023 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  

 

Loti 7- Blerje Sodium chloride REF-91328-12-18-2023 
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Loti 14- Blerje Calcium gluconate REF-91343-12-18-2023 

 

Loti 20- Blerje Paracetamol  REF -91357-12-18-2023 

 

Loti 27-Blerje Promethazine REF -91375-12-18-2023 

 

Loti 31- Blerje Vancomycin REF -91387-12-18-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente deleguar nga “MSHMS””   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Loti 7- Blerje Sodium chloride  

 

1.Florfarma  shpk                                                                               K21405001N 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 727.425 (shtateqind e njezet e shtatemije e katerqind e njezet e pese ) leke pa tvsh  

 

2.  Aldosch-Farma    shpk                                                               K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 766.221(shtateqind e gjashtedhjete e gjashtemije e dyqind e njezet e nje) leke pa 

tvsh 

 

3. Edna- farma shpk                                                                            K01515004T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 727.425 (shtateqind e njezet e shtatemije e katerqind e njezet e pese ) leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka  

 

Loti 14- Blerje Calcium gluconate 

 

1.Florfarma  shpk                                                                               K21405001N 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 66.340,8 (gjashtedhjete e gjashtemije e treqind e dyzet presje tete ) leke pa tvsh  

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka  

 

Loti 20- Blerje Paracetamol   

https://www.app.gov.al/
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1.Florfarma  shpk                                                                               K21405001N 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 49.158 (dyzet e nentemije e njeqind e pesedhjete e tete ) leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka  

 

Loti 27-Blerje Promethazine  

 

1.Florfarma  shpk                                                                               K21405001N 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.750 (njemije e shtateqind e pesedhjete ) leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka  

 

Loti 31- Blerje Vancomycin  

1.Florfarma  shpk                                                                               K21405001N 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 113.390 (njeqind e trembedhjetemije e treqind e nentedhjete) leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka  

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “Florfarma”  Shpk 

Adresa;Tirane,Vaqarr,lagja prush,ndertese 1 kateshe,kati nentoke,zone kadastrale 3064,pasuria nr 

39/22.se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

 

Loti 7- Blerje Sodium chloride Vlera  e ofertes 727.425 (shtateqind e njezet e shtatemije e katerqind 

e njezet e pese ) leke pa tvsh (eshte kualifikuar fitues tek ky lot firma Florfarma pas hudhjes se shortit 

te zhvilluar ne date 23.01.2024 ne Spitalin rajonal Elbasan) 

 

Loti 14- Blerje Calcium gluconateVlera  e ofertes 66.340,8 (gjashtedhjete e gjashtemije e treqind e 

dyzet presje tete ) leke pa tvsh  

 

Loti 20- Blerje Paracetamol  Vlera  e ofertes 49.158 (dyzet e nentemije e njeqind e pesedhjete e tete 

) leke pa tvsh  

 

Loti 27-Blerje Promethazine Vlera  e ofertes 1.750 (njemije e shtateqind e pesedhjete ) leke pa tvsh  

 

Loti 31- Blerje Vancomycin Vlera  e ofertes 113.390 (njeqind e trembedhjetemije e treqind e 

nentedhjete) leke pa tvsh  

 Jane  identifikuar si Oferta te suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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BASHKIA DIBËR 
 

Drejtuar:KASTRATI , me nr nipti  J61813529P , me adrese: Durres Durres DURRES Lagja 14, 

Rruga Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkoze 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur /Marreveshje kuader 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references Ref- 92604-12-29-2023, me objekt: Blerje 

karburant per levizjen e mjeteve, Bashkia Diber per vitin 2024 me fond limit: 16.666.666  

(Gjashtembedhjete milion e gjashteqind e gjashtehdjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtehdjete 

e gjashte ), pa TVSH, afati i zbatimit te kontrates / Marrveshjes kuader 12 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1- Nipti: J61813529P Emri i Subjektit: KASTRATI Objekti i Aktivitetit: Import, eksport, 

tregti me shumicë e pakicë të karburanteve, vajrave lubrifikantë, lëndëve djegëse, servis 

automjetesh, lavazh automjetesh, gomisteri, tregti të artikujve të ndryshëm, tregti me 

shumicë e pakicë të mallrave ushqimorë dhe industrialë, ... I cili ka paraqitur oferten 

ekonomike 15.120.444,7 (Pesembedhjete milion e njeqind e njezete mije e katerqind e dyzete 

e kater presje shtate ) lekë pa TVSH  dhe  vlere absolute  fitimi   14 (katermbedhjtete)  

leke/liter. 

 

2- Nipti: J97005705B  Emri i Subjektit: DODA-R  Objekti i Aktivitetit: Objekti i 

veprimtarisë do të jetë:  a) Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme: Punime 

gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial. Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash 

civile e industriale, veshje fasadash. Rrugë, autostrada, mbikalime, hek... I cili ka paraqitur 

oferten ekonomike 16.666.666 (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e 

gjashtemije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte) lekë pa TVSH  me   vlere absolute  fitimi   

15 (pesmbedhjete) leke/liter.    
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Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

 Nipti: J97005705B  Emri i Subjektit: DODA-R  Objekti i Aktivitetit: Objekti i 

veprimtarisë do të jetë:  a) Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme: Punime 

gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial. Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash 

civile e industriale, veshje fasadash. Rrugë, autostrada, mbikalime, hek... I cili ka paraqitur 

oferten ekonomike 16.666.666 (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e 

gjashtemije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte) lekë pa TVSH  me   vlere absolute  fitimi   

15 (pesmbedhjete) leke/liter.    

 

“Operatori ekonomik  “DODA-R  ”   “SKUALIFIKOHET” 

 

Per arsyje si meposhte: 

 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ne SPE Shtojcen nr.8 FORMULARI PËRMBLEDHËS 

I VETËDEKLARIMIT”. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1- Nipti: J61813529P Emri i Subjektit: KASTRATI Objekti i Aktivitetit: Import, eksport, tregti 

me shumicë e pakicë të karburanteve, vajrave lubrifikantë, lëndëve djegëse, servis 

automjetesh, lavazh automjetesh, gomisteri, tregti të artikujve të ndryshëm, tregti me shumicë 

e pakicë të mallrave ushqimorë dhe industrialë, ... I cili ka paraqitur oferten ekonomike 

15.120.444,7 (Pesembedhjete milion e njeqind e njezete mije e katerqind e dyzete e kater presje 

shtate ) lekë pa TVSH  dhe  vlere absolute  fitimi   14 (katermbedhjtete)  leke/liter. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: BOE O.E.S DISTRIMED  Shpk & EUROMED Shpk 

Adresa; Bulevardi “Bajram Curri” Tirane   

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91998-12-22-2023 
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Loti 2 – Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore    

 

REF-92007-12-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Materiale Mjekimi Marreveshje kuader me nje operator 

ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara me afat 12 muaj Ndare ne lote  

Loti 1 – Blerje materiale mjekimi per nevoja spitalore   

REF-92004-12-22-2023 

Loti 2 – Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore    

REF-92007-12-22-2023 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date 29.12.2023. Nr 105 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Per Lotin 2 Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore   

 

1. BOE O.E.S DISTRIMED  Shpk & EUROMED Shpk     K31520054N &  K71718012P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera  17,414,743.88(shtatembedhjete milion e katerqind e katermbedhjete mije e shtateqind e 

dyzet e tre pike tetedhjete e tete )leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

                                              Ska                                                           

                                            *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE O.E.S DISTRIMED  Shpk & 

EUROMED Shpk  Adresa; Bulevardi “Bajram Curri” Tirane se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

17,414,743.88(shtatembedhjete milion e katerqind e katermbedhjete mije e shtateqind e dyzet e tre 

pike tetedhjete e tete )leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

TIRANË 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ARGENT DACI” P.F, me adresë kryesore Tirane Kamez KAMEZ 

Rruga Abdi Bej Toptani, godina nr.21, poshte ktheses se Valiasit. 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë  monetar. 

 

Numri i procedurës / Referenca e Lotit: Loti I – “Blerje mish viçi, mish pule, vezë”- REF-89071-11-

24-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Ushqime për Vitin 2024 – Loti I “Blerje mish viçi, mish pule, 

vezë” - Marrëveshje Kuadër me afat 12 Mujor - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara – me një Operator Ekonomik fitues për çdo lot. 

 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

Loti I:  "Blerje mish viçi, mish pule, vezë " 

Nr Emërtimi Njësia Sasia 

1 Veze Kokrra 1,196,462 

2 Mish pule Kg 31,698 

3 Mish vici Kg 51,601 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës me përfundim të   periudhës 12 

mujore të Marrëveshjes Kuadër.    

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, numër 98 datë, 4.12.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “ ARGENT DACI” p.f 

        

       “ARGENT DACI” p.f                             L01914003T 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 62,568,540.4 lekë pa tvsh (gjashtëdhjetë e dy milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë mijë e pesëqind e dyzetë pikë katër) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1,040.7 (një mijë e dyzetë pikë shtatë) lekë pa T.V.SH. 

 

2. “KAZAZI- MEAT” sh.p.k                K73609801E 
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Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

Oferta ekonomike: 68,768,048 (gjashtëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

dyzetë e tetë) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1,159  (një mijë e njëqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë 

pa T.V.SH. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: 

  

“SEAD-SGS” sh.p.k                                        L61725018G  

       Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it 

        “BABANI.MG” sh.p.k                                                       L26331005A  

Emri i plotë i shoqërisë                                                         numri i NIPT-it 

Oferta ekonomike: 71,518,492 (shtatëdhjetë e një milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind 

e nëntëdhjetë e dy) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1,166  (një mijë e një qind e gjashtëdhjetë e gjashtë) 

lekë pa T.V.SH. 

        

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë ekonomik të skualifikuar 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është    identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit: 

 

Operatori ekonomik “ARGENT DACI” p.f 

        

       “ARGENT DACI” p.f                             L01914003T 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 62,568,540.4 lekë pa tvsh (gjashtëdhjetë e dy milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë mijë e pesëqind e dyzetë pikë katër) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1,040.7 (një mijë e dyzetë pikë shtatë) lekë pa T.V.SH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

           

Klasifikimi u krye më datë: 22.01.2024. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

TIRANË 

 
Drejtuar: Operatorit Ekonomik “A G S” sh.p.k, me adresë kryesore Rruga "Faik Konica", Pallati 

"Golden Park Residence", Hyrja Nr. I, Kati Nr. 1, Zyra Nr.2 Tiranë 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti II – “Blerje bulmet, qumësht, kos, djath, gjizë”– REF-

89073-11-24-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Ushqime për Vitin 2024 – Loti II “Blerje bulmet, qumësht, 

kos, djath, gjizë” - Marrëveshje Kuadër me afat 12 Mujor - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha 

kushtet janë të percaktuara – me nje Operator Ekonomik fitues për çdo lot. 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

 

Loti 2:  "Blerje bulmet, qumësht, kos, djath, gjizë" 

Nr Emërtimi Njësia Sasia 

1 Qumesht tetrapak Kg 436 246 

2 Kos Kg 233 308 

3 Djath i bardhe Kg 7 609 

4 Djath kaçkavall Kg 875 

5 Gjize pa kripe Kg 27 634 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës me përfundim të   periudhës 12 

mujore të zbatimit të saj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike numër 98 datë, 4.12.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “A G S” sh.p.k 

 

“A G S” sh.p.k         K 62121038 G 

  Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 93,923,205.26 (nëntëdhjetë e tre milion e nëntëqind e njëzet e tre mijë e dyqind e 

pesë pikë njëzet e gjashtë) lekë pa T.V.SH. 
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Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1,927.47 (një mijë e nëntëqind e njëzet e shtatë pikë 

dyzet e shtatë) lekë pa T.V.SH  

 

2. Operatori ekonomik “DELTA DONI” sh.p.k 

    

“DELTA DONI” sh.p.k                                                       K 14117401 B 

  Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 95,794,062.5 (nëntëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëdhjetë e dy pikë pesë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1,965 (një mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë) 

lekë pa T.V.SH. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë ekonomik të skualifikuar 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit: 

 

Operatori Ekonomik “A G S” sh.p.k 

   

            “A G S” sh.p.k                   K 62121038 G 

  Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 93,923,205.26 (nëntëdhjetë e tre milion e nëntëqind e njëzet e tre mijë e dyqind e 

pesë pikë njëzet e gjashtë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1,927.47 (një mijë e nëntëqind e njëzet e shtatë pikë 

dyzet e shtatë) lekë pa T.V.SH  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”.  

 

Klasifikimi u krye më datë 22.01.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA FIER 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik A G A -1 SHPK 
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Adresa: Fier, lagjia “16 Prilli”, rruga “Llukan Toska”, Zonë Kadastrale 8534, numër pasurie 37/1 

 

NUIS K62713404B 

 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur” mbi kufirin e lartë monetar, me mjete elektronike, me objekt 

“Blerje Karburanti(Gazoil deri në 10 ppm dhe benzinë pa plumb)” me 2 lote.  

-Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm 
 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91631-12-19-2023. 

 

-Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm, me numër reference: REF-91637-12-19-2023. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Blerje gazoil deri në 10 ppm, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 91 969 150 (nentëdhjetë 

e një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e nentë mijë e njëqindë e pesëdhjetë ) lekë pa TVSH ose 

fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 19.12.2023):  892 297.95 (teteqind e 

nentedhjete e dy mije e dyqind e nentedhjete e shtate pike nentedhjete e pese) Euro., në perputhje me 

preventivat, sasitë, specifikimet teknike dhe kushtet e përcaktuara në DST, përkatësisht për autoritetet 

kontraktore përfituese: 

 

1. Fondi limit i Bashkisë Fier është në vlerën prej 4 637 100 (katër milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e shtatë mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 

2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit Fier është  në vlerën prej 32 150 560 (tridhjetë e dy 

milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është 14 838 720 (katërmbëdhjetë 

milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e njëzet) lekë pa TVSH. 

 

4. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Rurale Fier është 13 293 020 (trembëdhjetë 

milion e dyqind e nëntedhjetë e tre mijë  e njëzet) lekë pa TVSH. 

 

5. Fondi limit i Ndërmarrjes së Ujitjes dhe Kullimit Fier, është 18 548 400 (tetëmbëdhjetë 

milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e katërqind) lekë pa TVSH. 

 

6. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier, është 

3 864 250 (tre milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e dyqindë e pesëdhjete) lekë 

pa TVSH. 

 

7. Fondi limit i Bashkisë Fier (për nevojat e Drejtorisë së Shërbimit të M.Z.SH. Fier), është 4 

637 100 (katër milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: Nga nënshkrimi i kontratës deri më datë 31.12.2024. 

kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [26 Dhjetor 2023], [Numri 

103]. 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 
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 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i mëposhtëm 

me këtë vlerë të ofruar, përkatësisht: 

 

Lotin 1: Blerje gazoili deri në 10 ppm: 

Operatori ekonomik A G A -1 SHPK, numri i NUIS K62713404B. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është Loti 1: “Blerje  gazoil deri në 10 ppm”, me vlerë totale sipas formularit të ofertës të prej 

91 439 600 (nentedhjetë e nje milion e katerqind e tridhjetë e nente mijë e gjashteqind) lekë pa TVSH. 

Marzhi i fitimit i shprehur në vlerë absolute është 20 lekë/litër pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm:  

 

Nuk ka operatorë ekonomik të skualifikuar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik A G A -1 SHPK,  

numri i NUIS: K62713404B, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 91 439 600 (nentedhjetë e nje 

milion e katerqind e tridhjetë e nente mijë e gjashteqind) lekë pa TVSH, dhe me marzhi fitimi i 

shprehur në vlerë absolute 20 lekë/litër pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedures 

se prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të ligjit nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për prokurimin publik”, por duke u bazuar në nenin 96, pika 2/b të ligjit 

nr.162/2020, “Për prokurimin publik”, periudha e prites së afateve të ankimit nuk zbatohet pasi kemi 

të bëjmë me një ofertues të vetëm pjesëmarrës dhe që është i kualifikuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA FIER 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik A G A -1 SHPK 

 

Adresa: Fier, lagjia “16 Prilli”, rruga “Llukan Toska”, Zonë Kadastrale 8534, numër pasurie 37/1 

 

NUIS K62713404B 

 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur” mbi kufirin e lartë monetar, me mjete elektronike, me objekt 

“Blerje Karburanti(Gazoil deri në 10 ppm dhe benzinë pa plumb)” me 2 lote.  
 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91631-12-19-2023. 
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-Loti 2: Blerje benzinë pa plumb, me numër reference: REF-91639-12-19-2023. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

 

Blerje benzinë pa plumb, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 2 386 890 (dy milion e 

treqind e tetëdhjetë e gjashte mijë e teteqind e nentedhjete) lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro 

(sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 19.12.2023):  23 157.95 (njezet e tre mije e njeqind e 

pesedhjete e shtate  pike nentedhjete e pese) Euro., në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet 

teknike dhe kushtet e përcaktuara në DST, përkatësisht për autoritetet kontraktore përfituese: 

 

1. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit Fier është  në vlerën prej 216 990 (dyqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

 

2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është 433 980 (katërqind e tridhjetë 

e tre mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier, është 

1 735 920 (një milion e shtatëqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa 

TVSH. 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: Nga nënshkrimi i kontratës deri më datë 31.12.2024. 

kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [26 Dhjetor 2023], [Numri 

103]. 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

 

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i mëposhtëm 

me këtë vlerë të ofruar, përkatësisht: 

 

Loti 2: “Blerje benzinë pa plumb” 

 

Operatori ekonomik A G A -1 SHPK, numri i NUIS K62713404B me vlerë totale sipas formularit të 

ofertës të Lotit 2 prej 2 344 386 (dy milion e treqind e dyzetë e kater mijë e treqind e tetedhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH. Marzhi i fitimit i shprehur në vlerë absolute është 20 lekë/liter pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm:  

 

Nuk ka operatorë ekonomik të skualifikuar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik A G A -1 SHPK,  

numri i NUIS: K62713404B, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2 344 386 (dy milion e treqind 

e dyzetë e kater mijë e treqind e tetedhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH,dhe me marzh fitimi i shprehur 
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në vlerë absolute 20 (dymbedhjete presje kater) lekë/liter pa TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedures se prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të ligjit nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për prokurimin publik”, por duke u bazuar në nenin 96, pika 2/b të ligjit 

nr.162/2020, “Për prokurimin publik”, periudha e prites së afateve të ankimit nuk zbatohet pasi kemi 

të bëjmë me një ofertues të vetëm pjesëmarrës dhe që është i kualifikuar . 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: “M e d i c a me n t a”  Shpk  

 

Adresa; Autostrada Tirane Durres , Km 6 Ndertesa 2 kateshe nr5 kati 1 prane Poseidon 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur REF – 91306-12-18-2023 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  

 

Loti 8-Blerje Potassium chloride REF-91330-12-18-2023 

 

Loti 21 – Blerje Adrenaline REF -91359-12-18-2023 

 

Loti 25- Blerje Omeprazole REF - 91367-12-18-2023 

 

Loti 28- Blerje Human Tetanus Immunoglobulin REF -91378-12-18-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente deleguar nga “MSHMS””   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Loti 8-Blerje Potassium chloride  

1. M e d i c a me n t a shpk                                                                K41420001V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 542,587.5(peseqind e dyzet e dymije e peseqind e tetedhjete e shtate presje pese) 

leke pa tvsh 
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 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

Loti 21 – Blerje Adrenaline  

 

1. M e d i c a me n t a shpk                                                                 K41420001V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 66,642 (gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e dyzet e dy ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

Loti 25- Blerje Omeprazole 

 

1. M e d i c a me n t a shpk                                                                             K41420001V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 197,220 (njeqind e nentedhjete e shtatemije e dyqind e njezet ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. E V I T A  shpk                                                                          L31714005J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 253,272(dyqind e pesedhjete e tremije e dyqind e shtatedhjete e dy) leke pa tvsh 

 

3. INCOMED  shpk                                                                          K91530017T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes () leke pa tvsh Nuk ka 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. INCOMED  shpk                                                                          K91530017T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes () leke pa tvsh Nuk ka 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

- Keni paraqitur vetem QKL dhe Furnizime te ngjashme dhe nuk keni paraqitur asnje 

dokument tjeter duke mos plotesuar Kriteret e Pergjithshme dhe te Vecanta te kualifikimit 

kerkuar ne DST 

- Nuk keni paraqitur oferte ekonomike 

 

Loti 28- Blerje Human Tetanus Immunoglobulin 

 

1. M e d i c a me n t a shpk                                                                            K41420001V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 2,851,200  (dymilion e tetqind e pesedhjete e njemije e dyqind ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “M e d i c a me n t a”  

Shpk Adresa; Autostrada Tirane Durres , Km 6 Ndertesa 2 kateshe nr5 kati 1 prane Poseidon 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

 

Loti 8-Blerje Potassium chloride Vlera  e ofertes 542,587.5(peseqind e dyzet e dymije e peseqind e 

tetedhjete e shtate presje pese) leke pa tvsh 

 

Loti 21 – Blerje Adrenaline Vlera  e ofertes 66,642 (gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e dyzet 

e dy ) leke pa tvsh 

 

Loti 25- Blerje Omeprazole Vlera  e ofertes 197,220 (njeqind e nentedhjete e shtatemije e dyqind e 

njezet ) leke pa tvsh 

Loti 28- Blerje Human Tetanus Immunoglobulin Vlera  e ofertes 2,851,200  (dymilion e tetqind e 

pesedhjete e njemije e dyqind ) leke pa tvsh 

 

Jane  identifikuar si Oferta te suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: “Edna- farma”  Shpk  

 

Adresa;Ish Kombinati”Josif Pashko” Rr.Vangjel Noti,Nr 169,Laprake,Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur REF – 91306-12-18-2023 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  

 

Loti 6- Blerje Enoxaparine sodium REF-91326-12-18-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente deleguar nga “MSHMS””   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Loti 6- Blerje Enoxaparine sodium  

1. “Edna- farma”  shpk                                                                      K01515004T 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 3.650.670 (tremilion e gjashteqind e pesedhjetemije e gjashteqind e shtatedhjete ) 

leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nuk ka  

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik ““Edna- farma”  ”  

Shpk Adresa;Ish Kombinati”Josif Pashko” Rr.Vangjel Noti,Nr 169,Laprake,Tirane .se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej : 

 

Loti 6- Blerje Enoxaparine sodium Vlera  e ofertes 3.650.670 (tremilion e gjashteqind e 

pesedhjetemije e gjashteqind e shtatedhjete ) leke pa tvsh  

Jane  identifikuar si Oferta te suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: “Aldosch-Farma”  Shpk  

 

Adresa; Tufine,Rruga “Myslym Keta”ish Antibiotiku Tirane;1022;Shqiperi 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur REF – 91306-12-18-2023 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  

 

Loti 3- Blerje Ciprofloxacine  REF-91316-12-18-2023 

 

Loti 10-Blerje Glucose REF-91334-12-18-2023 

 

Loti 11- Blerje Tranexamic acid REF-91336-12-18-2023 
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Loti 15-Blerje Magnesium sulphate REF-91345-12-18-2023 

 

Loti 23- Blerje Dexamethasone REF -91363-12-18-2023 

 

Loti 24- Blerje Metronidazole REF -91365-12-18-2023 

 

Loti 26- Blerje Pyridoxine hydrochloride (Vitamin B6) REF -91372-12-18-2023 

 

Loti 29- Blerje Thiamine hydrochloride (Vitamin B1) REF -91381-12-18-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente deleguar nga “MSHMS””   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Loti 3- Blerje Ciprofloxacine   

1. Aldosch- Farma shpk                                                                         K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 797.485,7(shtateqind e nentedhjete e shtatemije e katerqind e tetedhjete e pese 

presje shtate) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

Loti 10-Blerje Glucose 

 

1. Aldosch- Farma shpk                                                                       K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 796.557 (shtateqind e nentedhjete e gjashtemije e peseqind e pesedhjete e shtate) 

 

2. Florfarma  shpk                                                                             K21405001N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 806.640 (katermilion e dyzet e gjashtemije e shtateqind e shtatedhjete e pese ) leke 

pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

Loti 11- Blerje Tranexamic  

 

1. Aldosch- Farma shpk                                                                         K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
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Vlera  e ofertes 3.790.650 (tremilion e shtateqind e nentedhjetemije e gjashteqind e pesedhjete) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

Loti 15-Blerje Magnesium sulphate  

 

1. Aldosch- Farma shpk                                                                         K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 271.592 (dyqind e shtatedhjete e dymije e peseqind e nentedhjete e dy) leke pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

Loti 23- Blerje Dexamethasone  

 

1. Aldosch- Farma shpk                                                                         K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 147.600 (njeqind e dyzet e shtatemije e gjashteqind) leke pa tvsh 

 

2. Florfarma  shpk                                                                             K21405001N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 171.216 (njeqind e shtatedhjete e nje mije e dyqind e gjashtembedhjete  ) leke pa 

tvsh  

 

3. T R I M E D shpk                                                                              K51612031J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 171.216 (njeqind e shtatedhjete e nje mije e dyqind e gjashtembedhjete  ) leke pa 

tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

Loti 24- Blerje Metronidazole  

 

1. Aldosch- Farma shpk                                                                        K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 613.593. (gjashteqind e trembedhjetemije e peseqind e nentedhjete e tre ) leke pa 

tvsh 

 

2. Edna- farma shpk                                                                            K01515004T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.009.710 (njemilion e nenetemije e shtateqind e dhjete) leke pa tvsh 

 

3. Florfarma  shpk                                                                             K21405001N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.001.943 (njemilion e njemije e nenteqind e dyzet e tre  ) leke pa tvsh  

 

4. E v i t a  shpk                                                                                      L31714005J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 660.195 (gjashteqind e gjashtedhjetemije e njeqind e nentedhjete e pese  ) leke  

https://www.app.gov.al/
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pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

Loti 26- Blerje Pyridoxine hydrochloride (Vitamin B6)  

 

1. Aldosch- Farma shpk                                                                         K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 877.770 (teteqind e shtatedhjete e shtatemije e shtateteqind e shtatedhjete) leke pa 

tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

Loti 29- Blerje Thiamine hydrochloride (Vitamin B1) 

 

1. Aldosch -Farma shpk                                                                         K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 530.172 (peseqind e tridhjetemije e njeqind e shtatedhjete e dy) leke pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “Aldosch- Farma”  

Shpk Adresa; Tufine,Rruga “Myslym Keta”ish Antibiotiku Tirane;1022;Shqiperi 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

 

Loti 3- Blerje Ciprofloxacine  Vlera  e ofertes 797.485,7(shtateqind e nentedhjete e shtatemije e 

katerqind e tetedhjete e pese presje shtate) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Loti 10-Blerje Glucose Vlera  e ofertes 796.557 (shtateqind e nentedhjete e gjashtemije e peseqind e 

pesedhjete e shtate) leke pa tvsh 

 

Loti 11- Blerje Tranexamic Vlera  e ofertes 3.790.650 (tremilion e shtateqind e nentedhjetemije e 

gjashteqind e pesedhjete) leke pa tvsh 

 

Loti 15-Blerje Magnesium sulphate Vlera  e ofertes 271.592 (dyqind e shtatedhjete e dymije e 

peseqind e nentedhjete e dy) leke pa tvsh 

 

Loti 23- Blerje Dexamethasone Vlera  e ofertes 147.600 (njeqind e dyzet e shtatemije e gjashteqind) 

leke pa tvsh 

 

Loti 24- Blerje Metronidazole Vlera  e ofertes 613.593. (gjashteqind e trembedhjetemije e peseqind 

e nentedhjete e tre ) leke pa tvsh 

 

Loti 26- Blerje Pyridoxine hydrochloride (Vitamin B6) Vlera  e ofertes 877.770 (teteqind e 

shtatedhjete e shtatemije e shtateteqind e shtatedhjete) leke pa tvsh 
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Loti 29- Blerje Thiamine hydrochloride (Vitamin B1) Vlera  e ofertes 530.172 (peseqind e 

tridhjetemije e njeqind e shtatedhjete e dy) leke pa tvsh 

 

 Jane  identifikuar si Oferta te suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI BUJQËSOR TIRANË 
 

Drejtuar: [BNT ELECTRONICS SHPK dhe me numër NIPT: J61817047D Adresë: Bulevardi Zhan 

D’ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë.] 

 

Procedura e prokurimit: E Hapur  

 

Numri i procedurës: REF-82498-10-05-2023. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje pajisje 

elektronike”], me afat: 30 (tridhjetë) ditë] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [09.10.2023] [84]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ATOM SH.p.k me Numër, NIPT: L22203042N me Adresë: Njësia Bashkiake Nr.10, Rruga 

Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 7,324,445 (Shatë miljon e 

treqind e njëzetë e katër mijë e katërqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

2. BNT ELECTRONICS SH.p.k me Numër, NIPT: J61817047D me Adresë: Bulevardi Zhan 

D’ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë. Me ofertë ekonomike: 7,472,365 (Shtatë milion 

e katërqind e shtatedhjetë e dymijë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

3. PC STORE” me Numër, NIPT: L01606034A me Adresë: Rruga e Dibrës Nr: 153 Tiranë. Me 

ofertë ekonomike: 10,526,300 (Dhjetë milion e pesëqind e njëzet e gjashtë mijë e treqind) 

Lekë pa TVSH.  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

https://www.app.gov.al/
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1.  ATOM SH.p.k me Numër, NIPT: L22203042N me Adresë: Njësia Bashkiake Nr.10, 

Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 7,324,445 (Shatë 

miljon e treqind e njëzetë e katër mijë e katërqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Shtojsa 2. Kriteret e veçanta të kualifikimit për 

pikën: 

2.3.2  Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizimin e prodhuesit/ve ose distributorit të 

autorizuar, për zerat nga nr 1 deri tek nr 9 si dhe licencën e menaxhimit (Platformë appliance), objekt 

prokurimi. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, 

e-mail, website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

Rezulton që: “ATOM SH.p.k me Numër, NIPT: L22203042N me Adresë: Njësia Bashkiake Nr.10, 

Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 7,324,445 (Shatë miljon e 

treqind e njëzetë e katër mijë e katërqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. Në sistemin e APP ka 

bashkëngjitur një dokument i paraqitur për zërin PROJEKTOR Tipi 1 të markës VIVITEK, i lëshuar 

nga DELTA ELECTRONICS (NETHERLANDS) BV, i cili pretendon se është importues i 

Autorizuar nga prodhuesi. Mungon lidhja mes distributorit dhe prodhuesit, dokumenti i cili duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e nevojshme për 

Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

Ky kriter nuk plotësohet: 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Shtojca 5. formulari i specifikimeve teknike 

1. Fotokopje multifunction B&W MFP  Basic 

“Model”:  Copier, Printer, Scanner  

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”:  ≥ 30 ppm  

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”:  ≥ 100 000 Faqe  

Teknologjia “Technology”:  Laser B&W  

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”:  25%-400%  

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”:  RADF/DADF  

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”:  2 (pa llogaritur bypass) heqje  

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”:  500 Fletë  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min 

Standard”:  

250 Fletë  

Kopjim/Printim në të dy Faqet  

“Duplex Copying/Print.”:  

Po  

Formati Maksimal i Letrës “Media Sizes”:  A3  

Memorja “Memory”:  ≥ 2 GB  

“Hard Disk”:  ≥ 250 GB  

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”:  ≥ 25 ppm  

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”:  600x600 dpi  

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 

Size”:  

A3  

“Toner”:  Shoqëruar me Starter Kit  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI  

Porta e Komunikimit “Interface”:  High Speed USB 2.0  

“Ethernet”:  Po  

AKSESORËT  

Kabëll “Power Cord”:  Po, European  

Software/Drivers CD:  Po  
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GARANCIA  

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:  1 Vit ose 120 000 Kopje*  

*Kush të arrihet më parë  

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri.  

Rezulton që: ATOM SH.p.k me Numër, NIPT: L22203042N me Adresë: Njësia Bashkiake Nr.10, 

Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 7,324,445 (Shatë miljon e 

treqind e njëzetë e katër mijë e katërqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. Në sistemin e APP ka 

bashkëngjitur një dokument i paraqitur për zërin Fotokopje multifunction B&W MFP Basic dhe për 

Fotokopje multifunction B&W Copy Machine A3. Për Fotokopjen Multifunction B&W MFP Basic 

ka parqaqitur markën Canon ir2930i, ndërsa për Fotokopjen multifunction B&W Copy Machine A3 

ka parqaqitur markën Canon ir2425i te cilat nuk plotësojnë kriterin e kërkuar përsa i përket, Cikli 

Mujor i Punës në të dya rastet  nuk specifikohet si më poshtë vijon. 

a. Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥100 000 Faqe  

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

“Model”:  Copier, Printer, Scanner  

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”:  ≥ 30 ppm  

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”:  ≥ 100 000 Faqe  

Teknologjia “Technology”:  Laser B&W  

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”:  25%-400%  

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”:  RADF/DADF  

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”:  2 (pa llogaritur bypass) heqje  

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”:  500 Fletë  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min 

Standard”:  

250 Fletë  

Kopjim/Printim në të dy Faqet  

“Duplex Copying/Print.”:  

Po  

Formati Maksimal i Letrës “Media Sizes”:  A3  

Memorja “Memory”:  ≥ 2 GB  

“Hard Disk”:  ≥ 250 GB  

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”:  ≥ 25 ppm  

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”:  600x600 dpi  

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 

Size”:  

A3  

“Toner”:  Shoqëruar me Starter Kit  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI  

Porta e Komunikimit “Interface”:  High Speed USB 2.0  

“Ethernet”:  Po  

AKSESORËT  

Kabëll “Power Cord”:  Po, European  

Software/Drivers CD:  Po  

GARANCIA  

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:  1 Vit ose 120 000 Kopje*  

*Kush të arrihet më parë  

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri.  

 

Ky kriter nuk plotësohet: 

1. Fotokopje multifunction B&W Copy Machine A3 

https://www.app.gov.al/
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KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

“Model”:  Copier, Printer, scanner  

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”:  ≥ 25 ppm  

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”:  ≥ 25 000 Faqe  

Teknologjia “Technology”:  Laser B&W  

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”:  25%-400%  

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”:  ADF  

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”:  1  

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min.”:  250 Fletë  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min. 

Standard”:  

250 Fletë  

Kopjim/Printim në të dy Faqet  

“Duplex Copying/Print.”:  

Nuk Specifikohet  

Formati i Letrës “Media Sizes”:  A3  

Memorja “Memory”:  ≥ 1GB  

“Hard Disk”:  Nuk Specifikohet  

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”:  Nuk Specifikohet  

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”:  Nuk Specifikohet  

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 

Size”:  

Nuk Specifikohet  

“Toner”:  Shoqëruar me Starter Kit  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI  

Porta e Komunikimit “Interface”:  High Speed USB 2.0  

“Ethernet”:  Po  

AKSESORËT  

Kabëll “Power Cord”:  Po, European  

Software/Drivers CD :  Po  

Kabëll USB:  Po  

GARANCIA  

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:  1 Vit ose 60 000 Kopje*  

*Kush të arrihet më parë  

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri.  

 

1. a. Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥25 000 Faqe  per Fotokopje multifunction B&W 

Copy Machine A3 nuk specifikohet. 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

“Model”:  Copier, Printer, scanner  

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”:  ≥ 25 ppm  

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”:  ≥ 25 000 Faqe  

Teknologjia “Technology”:  Laser B&W  

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”:  25%-400%  

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”:  ADF  

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”:  1  

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min.”:  250 Fletë  

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min. 

Standard”:  

250 Fletë  

Kopjim/Printim në të dy Faqet  Nuk Specifikohet  

https://www.app.gov.al/
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“Duplex Copying/Print.”:  

Formati i Letrës “Media Sizes”:  A3  

Memorja “Memory”:  ≥ 1GB  

“Hard Disk”:  Nuk Specifikohet  

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”:  Nuk Specifikohet  

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”:  Nuk Specifikohet  

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 

Size”:  

Nuk Specifikohet  

“Toner”:  Shoqëruar me Starter Kit  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI  

Porta e Komunikimit “Interface”:  High Speed USB 2.0  

“Ethernet”:  Po  

AKSESORËT  

Kabëll “Power Cord”:  Po, European  

Software/Drivers CD :  Po  

Kabëll USB:  Po  

GARANCIA  

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:  1 Vit ose 60 000 Kopje*  

*Kush të arrihet më parë  

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri.  

 

Ky kriter nuk plotësohet: 

2. Projektor Tip 1 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

Tipi “Type”:  DLP ose LCD ose Ekuivalente  

Ndriçimi “Brightness”:  3000 ANSI Lumen  

Rezolucioni “Resolution”:  WXGA 1280 x 800  

Përputhshmëria Video “Video 

Compatibility”:  

NTSC/PAL  

Jetëgjatësia e Llampës "Lamp Life":  6000 Orë, Standard  

Raporti i Kontrastit “Contrast Ratio”:  5 000 : 1  

Rregullimi i Lenteve “Lens Adjusting”:  F Number, Zoom Manual, Focus Manual  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI  

Portat Hyrëse “Input Terminal”:  (1) VGA, (1) HDMI,  

(1) USB  

AKSESORËT  

Kabëll “Power Cord”:  European  

Telekomandë “Remote Control”:  Po  

Kabuj të Përfshirë "Included Cords":  (1) VGA – VGA, (1) HDMI – HDMI;  

Kabujt duhet të kenë gjatësi min. 3 m  

CD Manual Përdoruesi "CD User 

Manual":  

Po  

Çanta “Carrying Bag”:  Po  

GARANCIA  

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”:  

2 Vjet  
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Rezulton që: ATOM SH.p.k me Numër, NIPT: L22203042N me Adresë: Njësia Bashkiake Nr.10, 

Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 7,324,445 (Shatë miljon e 

treqind e njëzetë e katër mijë e katërqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. Në sistemin e APP ka 

bashkëngjitur një dokument i paraqitur për zërin Projektor Tip 1 te Markës VIVITEK e cila nuk 

plotëson kriterin si me poshtë vijon: 

3. Projektor Tip 1 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

Tipi “Type”:  DLP ose LCD ose Ekuivalente  

Ndriçimi “Brightness”:  3000 ANSI Lumen  

Rezolucioni “Resolution”:  WXGA 1280 x 800  

Përputhshmëria Video “Video 

Compatibility”:  

NTSC/PAL  

Jetëgjatësia e Llampës "Lamp Life":  6000 Orë, Standard  

Raporti i Kontrastit “Contrast Ratio”:  5 000 : 1  

Rregullimi i Lenteve “Lens Adjusting”:  F Number, Zoom Manual, Focus Manual  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI  

Portat Hyrëse “Input Terminal”:  (1) VGA, (1) HDMI,  

(1) USB  

AKSESORËT  

Kabëll “Power Cord”:  European  

Telekomandë “Remote Control”:  Po  

Kabuj të Përfshirë "Included Cords":  (1) VGA – VGA, (1) HDMI – HDMI;  

Kabujt duhet të kenë gjatësi min. 3 m  

CD Manual Përdoruesi "CD User 

Manual":  

Po  

Çanta “Carrying Bag”:  Po  

GARANCIA  

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”:  

3 Vjet  

 

Në DST dhe në karakteristikat minimale teknike kërkohet, jetëgjatësia e Llampës “Lamp Life”: 

6000 orë, Standard. Nga te dhenat qe ka paraqitur ATOM SH.p.k  ne katalogun e paraqitur ofrohet 

5500 orë, kur në DST është kërkuar 6000 orë Standard.  

Katalogu i paraqitur specifikohet: 

Lamp Life and Type:  5,500/7,000/10,000 Hours(Normal/Eco/Dynamic Eco 

Kurse Katalogi i perkthyer ka specifikuar: 

Jetëgjatësia dhe lloji i llambës: 7,000/10,000 orë 

Ky kriter nuk plotësohet: 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Shtojca 5. formulari i specifikimeve teknike 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë 

dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur 

midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve plotësisht 

të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit për personat 

me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator 

specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të 
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favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të 

jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të 

përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

10. Skaner 3d 

Skaner 3d ; Saktesia, Up to 0.05 mm, Distancat midis pikave,0.1 - 0.2 mm, Fusha e skanimit,  

200*100 mm Distance e punes 150 - 400 mm 

Volumi minimal i skanimit 15*15 mm 

Shpejtesia e skanimit 10 fps 

Lloji i drites LED+NIR 

Mundesi te skanoje ne ambjente te jashtme  

Pozicionimi  Visual tracking 

Formati  i fileve qe gjeneron OBJ/STL/PLY 

Lidhjet aviation-grade aluminum 

Sistemi operativ Windows10 64bit / MacOS 

Madhesia e skanimit i pozicionuar (fiks)15-300 mm  

Madhesia e skanimit i pozicionuar ne platform rrotulluese (qe rrotullohet modeli)300-500 mm.   

Skanim me dore te lire (mbahet skaneri ne dore dhe skanohet objekti ) 500-1500 mm 

11. Aparat Fotografik Dixhital për fotogragimin cilësor të Florës dhe Faunës së egër. 

Piksele efektive (megapikselë) 16.0 milion. 

Madhësia e sensorit 1/23 inç. 

Madhësia e monitorit 3.0 në diagonale. 

Lloji i monitorit TFT-LCD me veshje kundër reflektimit Rregullim i ndriçimit me 5 nivele TFT-

LCD me anim. 

Karta e kujtesës SD e medias së ruajtjes 

Karta e memories SDHC 

Karta e memories SDXC 

12. Instrument i precizionit te larte 

Peshon 500 deri ne 1000 gr, Portativ 

Të masi reflektimin spektral, Te masin vlerat e ndryshme të ngjyrave 

Te masin dëndësine e reflektimit.,Interval matës 400-700 nm 

Te kete ekran LCD per leximin e te dhenave.,Diametrin e syrit matës 8-12 mm, Aftesi per te kryer 

llogaritje bazike, i paisur me memorie te brendshme mbi 400 matje, Me bateri dhe me karikues,Te 

llogarise diferencat e ngjyrës dhe dendësine ,Porte RS232,Të ketë soft për menaxhimin e ngjyrave . 

Të përputhet me standartet, JIS Z 8722, ISO 7724-1 to 3, ISO 5-4, 

ISO 105-J02, ISO 10526, ISO 10527, JIS ,Z 8701, JIS Z 8729, JIS Z 8730, JIS Z 8715, etj 

Rezulton që: ATOM SH.p.k me Numër, NIPT: L22203042N me Adresë: Njësia Bashkiake Nr.10, 

Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 7,324,445 (Shatë miljon e 

treqind e njëzetë e katër mijë e katërqind e dyzetë e pesë) Lekë pa TVSH. Në sistemin e APP nuk ka 

bashkëngjitur një dokument i paraqitur për zërin e lartë permendur nuk ka paraqitur asnjë të dhënë 

ose nje produkt secifik ne menyre qe te kryen krahasimet nese ky produkt i permbush apo jo keresat 

e kerkuara nga AK ne DST, thjesht emërtimin dhe ofertë ekonomike gjë e cila bën të mundur për mos 

përbushjen e specifikimeve teknike të kërkuara nga AK 

Ky kriter nuk plotësohet: 
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2: “PC STORE” me Numër, NIPT: L01606034A me Adresë: Rruga e Dibrës Nr: 153 Tiranë. Me 

ofertë ekonomike: 10,526,300 (Dhjetë milion e pesëqind e njëzet e gjashtë mijë e treqind) Lekë pa 

TVSH. 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Shtojca 5. formulari i specifikimeve teknike 

 

4. Projektor Tip 1 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

Tipi “Type”:  DLP ose LCD ose Ekuivalente  

Ndriçimi “Brightness”:  3000 ANSI Lumen  

Rezolucioni “Resolution”:  WXGA 1280 x 800  

Përputhshmëria Video “Video 

Compatibility”:  

NTSC/PAL  

Jetëgjatësia e Llampës "Lamp Life":  6000 Orë, Standard  

Raporti i Kontrastit “Contrast Ratio”:  5 000 : 1  

Rregullimi i Lenteve “Lens Adjusting”:  F Number, Zoom Manual, Focus Manual  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI  

Portat Hyrëse “Input Terminal”:  (1) VGA, (1) HDMI,  

(1) USB  

AKSESORËT  

Kabëll “Power Cord”:  European  

Telekomandë “Remote Control”:  Po  

Kabuj të Përfshirë "Included Cords":  (1) VGA – VGA, (1) HDMI – HDMI;  

Kabujt duhet të kenë gjatësi min. 3 m  

CD Manual Përdoruesi "CD User 

Manual":  

Po  

Çanta “Carrying Bag”:  Po  

GARANCIA  

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”:  

4 Vjet  

 

Rezulton që: “PC STORE” me Numër, NIPT: L01606034A me Adresë: Rruga e Dibrës Nr: 153 

Tiranë. Me ofertë ekonomike: 10,526,300 (Dhjetë milion e pesëqind e njëzet e gjashtë mijë e treqind) 

Lekë pa TVSH. Në sistemin e APP ka bashkëngjitur një dokument i paraqitur për zërin Projektor Tip 

1 te Markës ViewSonic PA503X e cila nuk plotëson kriterin si me poshtë vijon: 

 

Në DST dhe në karakteristikat minimale teknike kërkohet, jetëgjatësia e Llampës “Lamp Life”: 

6000 orë, Standard. Nga te dhenat qe ka paraqitur : “PC STORE”   ne katalogun e paraqitur ofrohet 

5000 orë, kur në DST është kërkuar 6000 orë Standard.  

Katalogu i paraqitur specifikohet: 

Lamp Life Normal Mode:  5000 Hours (Normal) 

Lamp Life SuperEco  Mode:  15000 Hours  

 

Në DST dhe në karakteristikat minimale teknike kërkohet : Rezolucioni “Resolution”: WXGA 

1280 x 800. Nga te dhenat qe ka paraqitur : “PC STORE”   ne katalogun e paraqitur për zërin 

Projektor Tip 1 te Markës ViewSonic PA503X e cila nuk plotëson kriterin si me poshtë vijon: 

Ne kaltagun e paraqitur specifikohet: 

Native “Resolution”: 1024 x 600 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   161/422 

Ky kriter nuk plotësohet: 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Shtojca 5. formulari i specifikimeve teknike 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë 

dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur 

midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve plotësisht 

të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit për personat 

me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator 

specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të 

favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të 

jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të 

përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

13. Skaner 3d 

Skaner 3d ; Saktesia, Up to 0.05 mm, Distancat midis pikave,0.1 - 0.2 mm, Fusha e skanimit,  

200*100 mm Distance e punes 150 - 400 mm 

Volumi minimal i skanimit 15*15 mm 

Shpejtesia e skanimit 10 fps 

Lloji i drites LED+NIR 

Mundesi te skanoje ne ambjente te jashtme  

Pozicionimi  Visual tracking 

Formati  i fileve qe gjeneron OBJ/STL/PLY 

Lidhjet aviation-grade aluminum 

Sistemi operativ Windows10 64bit / MacOS 

Madhesia e skanimit i pozicionuar (fiks)15-300 mm  

Madhesia e skanimit i pozicionuar ne platform rrotulluese (qe rrotullohet modeli)300-500 mm.   

Skanim me dore te lire (mbahet skaneri ne dore dhe skanohet objekti ) 500-1500 mm 

14. Aparat Fotografik Dixhital për fotogragimin cilësor të Florës dhe Faunës së egër. 

Piksele efektive (megapikselë) 16.0 milion. 

Madhësia e sensorit 1/23 inç. 

Madhësia e monitorit 3.0 në diagonale. 

Lloji i monitorit TFT-LCD me veshje kundër reflektimit Rregullim i ndriçimit me 5 nivele TFT-

LCD me anim. 

Karta e kujtesës SD e medias së ruajtjes 

Karta e memories SDHC 

Karta e memories SDXC 

15. Instrument i precizionit te larte 

Peshon 500 deri ne 1000 gr, Portativ 

Të masi reflektimin spektral, Te masin vlerat e ndryshme të ngjyrave 

Te masin dëndësine e reflektimit.,Interval matës 400-700 nm 

Te kete ekran LCD për leximin e të dhenave.,Diametrin e syrit matës 8-12 mm, Aftesi për të kryer 

llogaritje bazike, I paisur me memorie te brendshme mbi 400 matje, Me bateri dhe me karikues,të 

llogarisë diferencat e ngjyrës dhe dendësine ,Porte RS232,Të ketë soft për menaxhimin e ngjyrave . 

Të përputhet me standartet, JIS Z 8722, ISO 7724-1 to 3, ISO 5-4, 

ISO 105-J02, ISO 10526, ISO 10527, JIS ,Z 8701, JIS Z 8729, JIS Z 8730, JIS Z 8715, etj 
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Rezulton që: “PC STORE” me Numër, NIPT: L01606034A me Adresë: Rruga e Dibrës Nr: 153 

Tiranë. Me ofertë ekonomike: 10,526,300 (Dhjetë milion e pesëqind e njëzet e gjashtë mijë e treqind) 

Lekë pa TVSH. Në sistemin e APP nuk ka bashkëngjitur një dokument i paraqitur për zërin e lartë 

permendur nuk ka paraqitur asnjë të dhënë ose nje produkt secifik ne menyre qe te kryen krahasimet 

nese ky produkt i permbush apo jo keresat e kerkuara nga AK ne DST, thjesht emërtimin dhe ofertë 

ekonomike gjë e cila bën të mundur për mos përbushjen e specifikimeve teknike të kërkuara nga AK. 

Ky kriter nuk plotësohet: 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BNT ELECTRONICS SHPK me Numër, 

NIPT: J61817047D me Adresë: Bulevardi Zhan D’ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë. Me 

ofertë ekonomike: 7,472,365 (Shtatë milion e katërqind e shtatedhjetë e dymijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH., është identifikuar si fituesi (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: “E V I T A”  Shpk  

 

Adresa;Rruga “Sami Frasheri”,nr.4,kati V Tirana,1001 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur REF – 91306-12-18-2023 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  

 

Loti 4- Blerje Fentanyl REF-91318-12-18-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente deleguar nga “MSHMS””   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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Loti 4- Blerje Fentanyl  

 

1. E V I T A shpk                                                                                 L31714005J 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 118.080 (njeqind e tetembedhjetemije e tetedhjete ) leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nuk ka  

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “E V I T A”  Shpk 

Adresa;Rruga “Sami Frasheri”,nr.4,kati V Tirana,1001 .se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

 

Loti 4- Blerje Fentanyl Vlera  e ofertes 118.080 (njeqind e tetembedhjetemije e tetedhjete leke pa 

tvsh  

Jane  identifikuar si Oferta te suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: “T R I M E D”  Shpk  

 

Adresa;Autostrada Tr-Dr,km10,Kashar,Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur REF – 91306-12-18-2023 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  

 

Loti 18-Blerje Ketoprofen REF -91351-12-18-2023 

 

Loti 30- Blerje Tramadol hydrochloride REF -91384-12-18-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente deleguar nga “MSHMS””   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Loti 18-Blerje Ketoprofen  

 

1. T R I M E D shpk                                                                               K51612031J 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera  e ofertes 138.282 (njeqind e tridhjete e tetemije e dyqind e tetedhjete e dy ) leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nuk ka  

 

Loti 30- Blerje Tramadol hydrochloride  

 

1. T R I M E D shpk                                                                                K51612031J 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera  e ofertes 82.064 (tetedhjete e dy mije e gjashtedhjete e kater ) leke pa tvsh  

 

1. Aldosch- Farma shpk                                                                         K31503045V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 105.969,6(njeqind e pesemije e nenteqind e gjashtedhjete e nente presje gjashte) leke 

pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “T R I M E D”  Shpk 

Adresa; Adresa;Autostrada Tr-Dr,km10,Kashar,Tirane.se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

 

Loti 18-Blerje Ketoprofen Vlera  e ofertes 138.282 (njeqind e tridhjete e tetemije e dyqind e tetedhjete 

e dy )  leke pa tvsh  

 

Loti 30- Blerje Tramadol hydrochloride 82.064 (tetedhjete e dy mije e gjashtedhjete e kater ) 

 

Jane  identifikuar si Oferta te suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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UNIVERSITETI I TIRANËS 
 

Për: “ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing” shpk, me adresë: Rruga 

Irfan Tomini, Pallati nr.50, Kati I - re, Tiranë me Nipt L51512009E. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur, e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit 2 :  REF-83955-10-16-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Loti 2: Blerje materiale laboratori për UT”.  

 

Kohëzgjatja e kontratës: 90 ditë. 

 

Publikime të mëparshme (nëse ëshë rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: datë 04.12.2023 / Nr.98 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ISOMETRIC” shpk   Nipt L92207009A 

Vlera 1,085,725.00 (njëmilion e tetëdhjetë e pesëmijë e shtatëqind e njëzet e pesë) lekë pa 

TVSh. 

 

2. “ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing” shpk Nipt 

L51512009E 

Vlera 1,240,825.63 (njëmilion e dyqind e dyzetmijë e tetëqind e njëzet e pesë pikë 

gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSh. 

 

3. “KRIJON” shpk     Nipt K12023001A 

Vlera 1,385,800.00 (njëmilion e treqind e tetëdhjetë e pesëmijë e tetëqind) lekë pa TVSh. 

 

4. “ALMedical” shpk     Nipt K21511002I 

Vlera 1,653,000.00 (njëmilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tremijë) lekë pa TVSh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ISOMETRIC” shpk   Nipt  L92207009A 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
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Nga verifikimi i dokumentacionit provues të dorëzuar nga OE rezulton se, ai nuk është në përputhje 

me Kërkesa të Tjera të Veçanta për kualifikim, në lidhje me plotësimin e kritereve të DT për këtë 

procedurë, pasi rezulton si më poshtë: 

 

-  OE shpk nuk plotëson Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ Kualifikimit pikat: 

 a) pasi nuk ka paraqitur Ekstrakt regjistri tregtar; 

 b) pasi nuk ka paraqitur vërtetim se nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

 c), ç) dhe d) pasi nuk ka paraqitur vendime nga Gjykata apo Dëshmi penaliteti sipas 

këtyre pikave. 

 

- Nuk plotëson Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pikën 2.4.1, pasi certifikatën ISO e ka 

dorëzuar fotokopje.  Ndërkohë që të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të 

noterizuara, të përkthyera dhe të noterizuara, nëse janë në gjuhë të huaj. 

 

- Nuk plotëson Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pikën 2.4.2, pasi nuk ka paraqitur fizikisht 

në rrugë shkresore autorizim prodhuesi ose nga distributori i autorizuar i prodhuesit, për artikujt 

objekt prokurimi. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ECCAT 

Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing” shpk, me adresë: Rruga Irfan Tomini, 

Pallati nr.50, Kati I - re, Tiranë me Nipt L51512009E, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

1,240,825.63 (njëmilion e dyqind e dyzetmijë e tetëqind e njëzet e pesë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë 

pa TVSh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 
 

Drejtuar: “TRADE AND CONSTRUCTION GROUP” SHPK 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës: REF-84498-10-20-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  Blerje pajisje elektrike për pastrimin e hapësirave urbane 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr.89, datë 30 

Tetor 2023 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “TRADE AND CONSTRUCTION GROUP” SHPK               NIPT-t : M11320022Q 

                            

Vlera: 5 545 000 (pesë milion e pesëqind e dyzetë e pesë mijë) lekë pa Tvsh 

 

2.  “AZ TRADING” SH.P.K      NIPT-t: L81515016F 

                          

Vlera: 5 900 000 (pesë milion e nëntëqind mijë) lekë pa Tvsh. 

 

3. “ARTEO 2018” SH.P.K       NIPT-t: L82523203F 

                           

Vlera: 6 560 000 (gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “AZ TRADING” SH.P.K      NIPT-t: L81515016F 

                          

arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentat si meposhte : 

 

Ne kriteret Teknkie ne DST  pika 2.3.1 Kontrata te ngajshme  

Operatori ekonomik ka ngarkuar ne sistem  kontrate ku :  Mallrat ne kete furnizim nuk kane 

ngjashmeri te Plote 

 

Ne kriteret Teknkie ne DST  pika 2.3.3 Ne katalogun e ngarkuar ne system nga operatori ekonomik 

tek specifikimet teknike te mjetit te kerkuar nga AK Nuk e permbush specifikimet teknike si me 

poshte:   

 

1.Pesha e kerkuar  total e  mjetit   nga AK duhet te jete ne  < 500 kg ( per arsye se kjo makineri 

do te qarkulloje ne pedonalen e parkut dhe kerkohet kjo peshe qe mos demtohet pedonalja nga 

qarkullimi i makines) ndersa OE kaq paraqirur peshen e pajisjes pa bateri dhe jo peshen totale te 

makines ne total . 

 

2.Nuk ka specifikime per baterin e mjetit . Nga AK eshte kerkuar Bateritë xhel me acid plumbi . 

 

2. “ARTEO 2018” SH.P.K       NIPT-t: L82523203F 

 

arsyet e mëposhtme: 
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Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentat si meposhte : 

 

Ne kriteret Teknkie ne DST  pika 2.3.3 Ne katalogun e ngarkuar ne system nga operatori ekonomik 

tek specifikimet teknike te mjetit te kerkuar nga AK Nuk e permbush specifikimet teknike si me 

poshte:   

 

1.Pesha e kerkuar  total e  mjetit   nga AK duhet te jete ne  < 500 kg ( per arsye se kjo makineri do 

te qarkulloje ne pedonalen e parkut dhe kerkohet kjo peshe qe mos demtohet pedonalja nga 

qarkullimi i makines) ndersa OE kaq paraqirur peshen e pajisjes pa bateri dhe jo peshen totale te 

makines ne total . 

 

2.Nuk ka specifikime per baterin e mjetit . Nga AK eshte kerkuar Bateritë xhel me acid plumbi  

 

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik :  “TRADE AND 

CONSTRUCTION GROUP” SHPK , me adresë: TIRANE Rruga Marko Bocari, pallati ''TID'', 

Shkalla 1, Apartamenti 3,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej:  5 545 000 (pesë milion e pesëqind 

e dyzetë e pesë mijë) lekë pa Tvsh është identifikuar si  Oferta e suksesshme 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
 

Drejtuar: “ALFARMAKOS”  Shpk  

 

Adresa;Fshati Katund i Ri,Autostrada Tirane –Durres,km.6,ndertesa nr.211/1,zk.2119,Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur REF – 91306-12-18-2023 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  

 

Loti 12- Blerje Prednisolone  REF-91339-12-18-2023 

 

Loti 32- Blerje Ascorbic acid (Vitamine C) REF -91389-12-18-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente deleguar nga “MSHMS””   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Loti 12- Blerje Prednisolone   

 

1. ALFARMAKOS shpk                                                                   K52115005W 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 3.463.214,16 (tremilion e katerqind e gjashtedhjete e tremije e dyqind e 

katermbedhjete presje gjashtembedhjete ) leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nuk ka  

 

Loti 32- Blerje Ascorbic acid (Vitamine C)  

 

1. ALFARMAKOS shpk                                                                    K52115005W 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 1.424.412 (njemilion e katerqind e njezet e katermije e katerqind e dymbedhjete ) 

leke pa tvsh  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “ALFARMAKOS”  

Shpk Adresa; Fshati Katund i Ri,Autostrada Tirane –Durres,km.6,ndertesa nr.211/1,zk.2119,Tirane 

.se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

 

Loti 12- Blerje Prednisolone  Vlera  e ofertes 3.463.214,16 (tremilion e katerqind e gjashtedhjete e 

tremije e dyqind e katermbedhjete presje gjashtembedhjete ) leke pa tvsh  

Loti 32- Blerje Ascorbic acid (Vitamine C) Vlera  e ofertes 1.424.412 (njemilion e katerqind e 

njezet e katermije e katerqind e dymbedhjete ) leke pa tvsh  

 

Jane  identifikuar si Oferta te suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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SPITALI PSIKIATRIK ALI MIHALI VLORË 
 

Drejtuar: CFO PHARMA 

 

Adresa: Kashar Mezez, Rruga Pavaresia, Ndertesa nr 1 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-93316-01-17-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Medikamente,  

Sistemi Principi aktiv 
Formë - 

doza 
Njësia Sasia 

Anti-infektive te pergjithshem Ceftriaxone 1 gr 

Flakon/                  

Flakon + ampule 

(hollues) 

231 

Anti-infektive te pergjithshem Cefuroxime 1500 mg Flakon 100 

Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale 
Prednisolone 

25 mg/2 

ml - 2 ml 
Ampule/a 48 

Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 

Cyanocobalamin 

(Vitamin B12) 

500 µg/1 

ml - 1 ml 
Ampule 300 

Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 

Enoxaparine 

sodium 

4000 UI 

anti-

Xa/0.4ml - 

0.4 ml 

Shiringe e para 

pergatitur 
100 

Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 
Mannitol 

20% - 250 

ml 
Flakon 4 

Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 

Phytomenadion 

(Vitamin K) 

10mg/1ml 

- 1 ml 
Ampule 10 

Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 

Sodium lactate + 

Sodium chloride + 

Potassium chloride 

+ Calcium chloride 

dihydrate 

500 ml Flakon 55 

Metabolizmi dhe trakti tretes Atorvastatine 20 mg Tablete 850 

Metabolizmi dhe trakti tretes 
Hyoscine 

butylbromide 

20 mg/1 

ml - 1 ml 
Ampule 20 

Psikiatria Clozapine 100 mg Tablete 10,014 

Psikiatria Haloperidol 
5 mg/1 ml 

- 1 ml 
Ampule 2,962 

Psikiatria Olanzapine 10 mg Tablete 3,959 

Psikiatria Risperidone 2 mg Tablete 1,200 

Sistemi kardiovaskular Adrenaline 
1mg/ml - 

1ml 
Ampule 4 

Sistemi kardiovaskular Enalapril 20 mg Tablete 3,468 

Sistemi kardiovaskular Lercanidipine 10 mg Tablete 400 

Sistemi kardiovaskular Nebivolol 5mg Tablete 50 
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Sistemi kardiovaskular Nifedipine 10 mg Tablete 541 

Sistemi kardiovaskular Olmesartan 20 mg Tablete 100 

Sistemi nervor Diazepam 
10 mg/2 

ml - 2 ml 
Ampule 3,008 

Sistemi nervor Haloperidol 
50 mg/ml - 

1 ml 
Ampule 527 

Sistemi nervor 
Trihexyphenidyl 

hydrochloride 
5 mg Tablete 9,867 

Sistemi nervor 
Valproic Acid + 

Sodium valproate 

145 mg + 

333 mg 
Tablete 7,393 

Anti-infektive te pergjithshem Amoxicilline 500 mg Kapsule 585 

Anti-infektive te pergjithshem Nitrofurantoin 100 mg Tablete 200 

Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 
Acetylsalicylic acid 100 mg Tablete 374 

Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 
Folic acid 5mg Tablete 7,876 

Metabolizmi dhe trakti tretes 
Ascorbic acid                      

(Vitamine C) 
100 mg Tablete 5,649 

Metabolizmi dhe trakti tretes Bisacodyl 5mg Tablete 40 

Metabolizmi dhe trakti tretes Glibenclamide 5 mg Tablete 1,000 

Metabolizmi dhe trakti tretes Loperamide 2 mg Tablete/ Kapsule 84 

Metabolizmi dhe trakti tretes 
Metformine 

hydrochloride 
850 mg Tablete 2,532 

Metabolizmi dhe trakti tretes 
Metformine 

hydrochloride 
500 mg Tablete 881 

Metabolizmi dhe trakti tretes 

Pyridoxine 

hydrochloride 

(Vitamin B6) 

25 mg Tablete 7,479 

Metabolizmi dhe trakti tretes 

Thiamine 

hydrochloride 

(Vitamin B1) 

10 mg Tablete 7,626 

Psikiatria Clonazepam 2 mg Tablete 1,708 

Psikiatria Fluvoxamine 100 mg Tablete 262 

Sistemi kardiovaskular Amlodipine 5 mg Tablete 168 

Sistemi kardiovaskular Atenolol 100 mg Tablete 2,325 

Sistemi kardiovaskular Digoxin 0.25 mg Tablete 217 

Sistemi kardiovaskular Furosemide 25 mg Tablete 100 

Sistemi kardiovaskular Metoprolol 100 mg Tablete 1,225 

Sistemi muskolo-skeletik Ibuprofen 200 mg Tablete/ Kapsule 319 

Sistemi nervor 
Caffeine + Sodium 

benzoate 

(96mg + 

104mg)/ml 

- 1ml 

Ampule 25 

Sistemi nervor Carbamazepine 200 mg Tablete 5,515 

Sistemi nervor Chlordiazepoxide 10 mg Tablete 990 

Sistemi nervor Diazepam 5 mg Tablete 5,000 

Sistemi nervor Levomepromazine 25mg Tablete 1,899 

Sistemi nervor Phenobarbital 60 mg Tablete 2,125 
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Sistemi nervor Promethazine 25mg Tablete 1,870 

Sistemi nervor Risperidone 
1 mg/ml - 

30 ml 

Flakon + pipete te 

graduar 
9 

Sistemi nervor Zolpidem 10 mg Tablete 12 

Sistemi respirator Carbocisteine 
50 mg/ml - 

200 ml 
Flakon 14 

Sistemi  urinar 
Tamsulosina   

hydrochlorid 
0.4 mg kapsul 350 

Aparati gastrointstinal Silimarine 200 mg kapsul 2,000 

 

Kohëzgjatija - fillon me lidhjen e kontratës dhe mbaron më  31/12/2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.             CFO PHARMA                           K22305002U 

_______________________________                            _______________________ 

                Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-t  

Vlera  1.892.301,00 (njëmilion e tetëqind e nëntëdhjetë e dymijë e treqind e një)  

_________________________________________________________________________ 

                                (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2._________________________________                    ________________________________ 

           Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it   

Vlera  

_______________________________________________________________________________ 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1._________________________________                    __________________________    

              Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it      

 arsyet e mëposhtme  

____________________________________________________________________________ 

 

2._________________________________                    ______________________________ 

             Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme 

_____________________________________________________________________________ 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë CFO PHARMA Adresa: Kashar Mezez, 

Rruga Pavaresia, Ndertesa nr 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera  1.892.301,00 

(njëmilion e tetëqind e nëntëdhjetë e dymijë e treqind e një)  është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA MIRDITË 
 

Drejtuar:  “Gjergj Buça” Person Fizik,  Nipt – K31331547R 
 

Adresa : Durres, Lagjja nr.14,Hyrja e autostrades Durres-Tirane, km1, ura Dajlanit  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar- mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92974-01-10-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje dru zjarri, Bashkia Mirditë 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike, Buletini Nr. 2 Datë 

15.01.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 .      “BORA-2K” Shpk                                                         L42004007D 

          Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t   

Vlera : 2 444 000  (Dy milion e katërqind e dyzet e katër mijë ) Lekë pa Tvsh) 

 

2 .      “Gjergj Buça” P.F                                                          K31331547R  

          Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t   

Vlera : 2 002 000  (Dy milion e dy  mijë) Lekë pa Tvsh. 

 

3 .     “Valter Bardhi” P.F                                                            L72202052U  
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          Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-t   

   Vlera : 2 500 000  (Dy milion e pesëqind  mijë) Lekë pa Tvsh 

 

4 .      “XHEKSONI-04” Shpk                                                 K39010090G 

          Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-t   

Vlera : 2 391 480 ( Dy milion e treqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind e tetëdhjetë) Lekë pa 

Tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1._________________________________      __________________________       

________________ 

 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it     arsyet e 

mëposhtme 

 

Nuk ka operator ekonomik të skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  “Gjergj Buça” Person Fizik  me Nipt 

K31331547R, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2 002 000 ( Dy milion e dy mijë) Lekë pa 

Tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SHTËPIA E TË MOSHUARVE FIER 
 

Drejtuar: [“4 S” sh.p.k. Adresa: “4 S” sh.p.k. Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, zona 

kadastrale 8571, godina 196, pasuria nr.23/104-N4. Lushnje e-mail: xhinosinani@gmail.com] 
 

Procedura e prokurimit/lotit:  E Hapur e Thjeshtuar - Nën kufirin e ulët monetar - prokurim me mjete 

elektronike. Marrëveshje Kuader me 1 (një) operator ekonomik fitues për secilin Lot – ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara – me afat 12 muaj. 

      

Numri i procedurës / referenca e Lotit 1: REF-93072-01-12-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti 1- Blerje ushqime që prishen [Sasia është sipas listes se mallit 

ne DST dhe sipas kerkeses se AK. Kohëzgjatja e marreveshjes kuader është 12muaj nga data e 

nenshkrimit te marreveshjes] 

https://www.app.gov.al/
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “4 S” sh.p.k me numër të NUIS-it L64425401K.           

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 5 848 500 leke pa tvsh (pesë milion e tetëqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind). 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: Nuk ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. Operatori Ekonomik “4 S” sh.p.k me numër të NUIS-it L64425401K.           

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 5 848 500 leke pa tvsh (pesë milion e tetëqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind). 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHTËPIA E TË MOSHUARVE FIER 
 

Drejtuar: [“4 S” sh.p.k. Adresa: “4 S” sh.p.k. Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, zona 

kadastrale 8571, godina 196, pasuria nr.23/104-N4. Lushnje e-mail: xhinosinani@gmail.com] 

 
Procedura e prokurimit/lotit:  E Hapur e Thjeshtuar - Nën kufirin e ulët monetar - prokurim me mjete 

elektronike. Marrëveshje Kuader me 1 (një) operator ekonomik fitues për secilin Lot – ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara – me afat 12 muaj. 

https://www.app.gov.al/
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Numri i procedurës / referenca e Lotit 2: REF-93074-01-12-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti 2- Blerje ushqime që nuk prishen [Sasia është sipas listes se 

mallit ne DST dhe sipas kerkeses se AK. Kohëzgjatja e marreveshjes kuader është 12muaj nga data 

e nenshkrimit te marreveshjes] 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik 3-SH sh.p.k me numër të NUIS-it K62721401R.             

    Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 998 600 leke pa tvsh (nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind). 

 

2. Operatori Ekonomik “4 S” sh.p.k me numër të NUIS-it L64425401K            

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 999 500 leke pa tvsh (nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind). 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

Operatori Ekonomik 3-SH sh.p.k me numër të NUIS-it K62721401R.           

Per arsye se ne ‘Shtojcen 8 Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit’, nuk jane plotesuar disa rubrika. 

Ne rubriken B: Deklaratë ‘Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse 

kërkohen)’ Makineri e mjete Po [   ]   Jo [   ]. Nëse po, të listohen me të dhënat konkrete:  

Ne kete rubrike eshte plotesuar opsioni Po, por nuk eshte listuar asnje mjet. Pavarsisht kesaj 

mangesie, OE “3-SH” sh.p.k edhe ne dokumentat e mjetit qe ka hedhur ne sistem, i mungon certifikata 

e transportit te mallrave per kete mjet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. Operatori Ekonomik “4 S” sh.p.k me numër të NUIS-it L64425401K            

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 999 500 leke pa tvsh (nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind). 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE TIRANË 
 

Drejtuar: MILIFAR shpk me NIPT J81426001I me adresë; Tiranë, Rruga Xhorxhi Martini, Pallati i 

Ri 9-katësh. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-92218-12-27-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti: Blerje preparate për dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 

 

Fondi limit: 36 941 200  (tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e dyzet e një mijë e dyqind) lekë pa 

tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik Milifar shpk me NIPT J81426001I me ofertë ekonomike 33,825,000 

(tridhjetë e tre milion e tetëqind e njëzet e pesë mijë) Lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka patur operatorë të tjerë pjesmarrës. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 
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Operatori ekonomik MILIFAR shpk me NIPT J81426001I me adresë; Tiranë, Rruga Xhorxhi 

Martini, Pallati i Ri 9-katësh, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 33,825,000 (tridhjetë e tre 

milion e tetëqind e njëzet e pesë mijë) Lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ELBASAN 
 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

 

Për: “AD OIL” sh.p.k.   me adresë: Elbasan Paper PAPER Fshati Paper, rruga automobilistike 

Elbasan-Peqin km 7 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur – Marrëveshje Kuadër. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: LOTI I: “Blerje Gazoil D1 për ASHPR, ASHPU, QSB, QEA, 

SHMZSH, Klubi shumesportesh dhe Agjensia e kultures dhe turizmit” Marrëveshje Kuadër - me disa 

operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj,  me fond limit : 

31.508.333 (tridhjetë e njëmilion e pesëqind e tetëmijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh  vënë 

në dispozicion nga Buxheti I Bashkisë Elbasan për vitin  2024. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti I:  REF-92949-01-10-2024 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto   

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 

1. “AD OIL” sh.p.k.  me Nipt: L43611201A  

 

Vlera e ofruar e marzhit të fitimit në vlerë absolute  eshtë 22,00 lekë/litër dhe me fondin e 

marrëveshjes kuadër prej 31.508.333 (tridhjetë e njëmilion e pesëqind e tetëmijë e treqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

2.  “Gega Center GKG” sh.p.k.  me Nipt: K66801001T  
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Vlera e ofruar e marzhit të fitimit në vlerë absolute është 29,80 lekë/litër dhe me fondin e 

marrëveshjes kuadër prej 31.508.333 (tridhjetë e njëmilion e pesëqind e tetëmijë e treqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa tvsh 

 

Operatorë ekonomikë të skualifikuar “Gega Center GKG” sh.p.k.  me Nipt: K66801001T  i 

skulifikuar për arsyet e mëposhtme: 

 

1. “Gega Center GKG” sh.p.k. 

1. GEGA  

 

1. Nuk keni paraqitur dokumentacion e këkuar që të vërtetojë se keni 1 pikë karburanti  nëpër aksin 

Elbasan- Librazhd apo Elbasan-Cërrik, duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar në pikat 2.3.2,  

2.3.3 dhe 2.3.4 të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për kualifikim, ku kërkohet: 

2.3.2Autorizim për tregtimin e karburanteve/lëndëve djegëse lëshuar nga pushteti vendor, sipas Ligjit 

Nr.8450 dt.24.02.1999 ”Për përpunimin, transportin dhe tregtimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve 

të tyre”, me ndryshimet per te gjitha pikat e stacioneve te kerkuara.  

 

2.3.3 Të ketë në pronësi ose me qera 3(tre) pika karburanti,  te cilat  duhet te kene detyrimisht 

vendodhje si me poshte: 

 

1 pike  brenda qytetit te Elbasanit; 

1 pike  neper aksin Elbasan- Librazhd apo Elbasan-Cerrik;  

1 pike  neper aksin Elbasan-Tirane apo Elbasan – Durres. 

 

Për të vërtetuar këtë operatori duhet të paraqesë aktin e pronësisë ose kontratën e qerasë shoqëruar 

me aktin e pronësisë të qeradhënësit. 

 

2.3.4 Vërtetimet teknike për respektimin e normave dhe të kushteve teknike në instalimet 

teknologjike për depozitimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të 

lëshuara nga organet e miratuara të vlerësimit të konformitetit, të akredituara në fushën e certifikimit 

dhe të inspektimit teknik të linjave teknologjike në fushën hidrokarbure, i vlefshëm në datën e hapjes 

së ofertave. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyet e mësipërme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.  

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, 

neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 

duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “AD OIL” sh.p.k. 

me adresë: Elbasan Paper PAPER Fshati Paper, rruga automobilistike Elbasan-Peqin km 7, se oferta 

e paraqitur me vlerë : marzhi i fitimit i shprehur në vlerë absolute 22,00 lekë/litër dhe me vlerë 

kontrate prej 31.508.333 (tridhjetë e njëmilion e pesëqind e tetëmijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë 

pa tvsh. eshte identifikuar si fitues  i procedurës së prokurimit. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ELBASAN 
 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

 

Për: “AD OIL” sh.p.k.   me adresë: Elbasan Paper PAPER Fshati Paper, rruga automobilistike 

Elbasan-Peqin km 7 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur – Marrëveshje Kuadër. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti II: “Blerje Benzinë pa plumb për ASHPR, ASHPU dhe Klubi 

shumesportesh” - Marrëveshje Kuadër - me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 12 muaj, me fond limit prej 1.383.333  (njëmilion  e  treqind e tetëdhjetë e tre 

mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh., vënë në dispozicion nga Buxheti I Bashkisë Elbasan për 

vitin  2024. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti II: REF-92951-01-10-2024 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto   

 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “AD OIL” sh.p.k.  me Nipt: L43611201A  

 

Vlera e ofruar e marzhit të fitimit në vlerë absolute është 22,00 lekë/litër dhe me fondin e 

marrëveshjes kuadër prej 1.383.333  (njëmilion  e  treqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

2.  “Gega Center GKG” sh.p.k.  me Nipt: K66801001T  
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Vlera e ofruar e marzhit të fitimit në vlerë absolute është 29,80 lekë/litër dhe me fondin e 

marrëveshjes kuadër prej 1.383.333  (njëmilion  e  treqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

Operatorë ekonomikë të skualifikuar nuk ka. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “AD OIL” sh.p.k. 

me adresë: Elbasan Paper PAPER Fshati Paper, rruga automobilistike Elbasan-Peqin km 7, se oferta 

e paraqitur me vlerë : marzhi i fitimit i shprehur në vlerë absolute 22,00 lekë/litër 1.383.333  

(njëmilion  e  treqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 

 
 

 

 

 

 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL GJIROKASTËR 
 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

 

1. T R I M E D SHPK me adrese Autostrada TR-DR Km10, Tirane 

 

2.  B.O.E BIOMETRIC ALBANIA SHPK me Adrese Rruga “Vllazen Huta “ pallati i Ri “Vila 

Park”6/24, Tirane, Shqiperi NIPT J61827062E dhe MONTAL SHPK me Adrese Rr. D.Hima 3 Kullat 

K3 A9/2 Tirane 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, mallra 

 

Referenca e procedures: REF-93011-01-11-2024ber  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] 

 

Objekti : Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore, Marrëveshje Kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj). 

 

Shuma : 7,137,795 (shtate milion e njeqind e tridhjete e shtate mije e shtateqind e nentedhjete e pese 

) Leke pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
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Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. T R I M E D SHPK me adrese Autostrada TR-DR Km10, Tirane me NIPT K51612031J me vlere 

perkatesisht: 

 

6,543,923 (gjashte milion e peseqind e dyzete e tre mije e nenteqind e njezete e tre) Leke pa TVSH 

dhe 7,852,707.6 ( shtate milion e teteqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind e shtate pike gjashte) 

Leke me TVSH 

 

2. B.O.E BIOMETRIC ALBANIA SHPK me Adrese Rruga “Vllazen Huta “ pallati i Ri “Vila 

Park”6/24, Tirane, Shqiperi NIPT J61827062E dhe MONTAL SHPK me Adrese Rr. D.Hima 3 Kullat 

K3 A9/2 Tirane me NIPT J62009007F me vlere perkatesisht:  

6,996,900 (Gjashte milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije e nenteqind) Leke pa TVSH dhe 

8,396,280 (Tete milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e dyqind e tetedhjete) Leke pa TVSH 

 

3. Aquarius Medical me adrese Tirane Rruga Don Bosko, Blloku Nr.1, Shkalla Nr.3, Kati I, Nr.4 me 

NIPT L81512021D me vlere perkatesisht: 

 

NUK KA PARAQITUR OFERTE EKONOMIKE  NE SPE 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. Aquarius Medical me adrese Tirane Rruga Don Bosko, Blloku Nr.1, Shkalla Nr.3, Kati I, Nr.4 

NIPT L81512021D  me vlere perkatesisht: 

 

NUK KA PARAQITUR OFERTE EKONOMIKE  NE SPE dhe asnje dokumentacion tjeter 

kualifikues te kerkuar ne Autoriteti Kontraktor ne DST 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. T R I M E D SHPK me adrese Autostrada TR-DR Km10, Tirane me NIPT K51612031J me vlere 

perkatesisht: 

 

6,543,923 (gjashte milion e peseqind e dyzete e tre mije e nenteqind e njezete e tre) Leke pa TVSH 

dhe 7,852,707.6 ( shtate milion e teteqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind e shtate pike gjashte) 

Leke me TVSH 

 

2. B.O.E BIOMETRIC ALBANIA SHPK me Adrese Rruga “Vllazen Huta “ pallati i Ri “Vila 

Park”6/24, Tirane, Shqiperi NIPT J61827062E dhe MONTAL SHPK me Adrese Rr. D.Hima 3 Kullat 

K3 A9/2 Tirane me NIPT J62009007F me vlere perkatesisht:  

6,996,900 (Gjashte milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije e nenteqind) Leke pa TVSH dhe 

8,396,280 (Tete milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e dyqind e tetedhjete) Leke pa TVSH 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA PËRMET 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik O L S I shpk me NIPT J63423463I dhe Adresa: Fier Patos Nr. Pasurie 

68/3, Zona Kadastrale Nr.2890 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur - Mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-93006-01-11-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje karburant për Bashkinë Përmet dhe institucionet në varësi 

për vitin 2024. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: nga momenti i nënshkrimit të kontratës deri më 31.12.2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë 1 (një) ofertues i 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

 

1. O L S I shpk                                                                                  J63423463I 

           Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

Vlera 11 154 481(njëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e katërqind e tetëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH 

- Normë fitimi të shprehur në lekë 6 (gjashtë) lekë/litër.  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: NUK KA 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik O L S I shpk 

J63423463I me adresë Fier Patos Nr. Pasurie 68/3, Zona Kadastrale Nr.2890 se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 11 154 481(njëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e katërqind e 

tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” 
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NJOFTIME FITUESI ME PROKURIM 

ELEKTRONIK TË PËRFUNDUAR 
 

 

 

 

BASHKIA VLORË 
 

Për: BOE 

“ASI-2A CO” shpk me Nipt K53002402C dhe “VISCONS GROUP”  shpk me Nipt L96513208E  

Seli/Zyra Qendrore: 

Fier, Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 

 

Adresa: 

Tirane Kavaje, Lagjja nr.1, Rruga Indrit Cara, Pallat 3-katesh, Nr.6410, Kati 1. 

Vlorë, Lagjja 28 Nëntori, Pallati Invest, kati 1 

  

Procedura e prokurimit/lotit: PROCEDURE E HAPUR, PUNË 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-86260-11-03-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Shkollës Avni Rustemi” 

6 (gjashtë) muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

9. Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

“ASI-2A CO” shpk me Nipt K53002402C dhe “VISCONS GROUP”  shpk me Nipt 

L96513208E  

 Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

39,973,315.00 (tridhjetë e nëntë million e nëntëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind e 

pesëmbëdhjetë)lekë pa TVSH; 

 

10. AVDULI  shpk me Nipt J66703306O  

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

42,914,014.00 (dyzetë e dy million e nëntëqind e atërmbëdhjetë mijë e katërmbëdhjetë)lekë pa 

TVSH; 

 

11. Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

C O L O M B O shpk me Nipt J82916489E dhe BAJRAMI N. shpk me Nipt K02727202O 
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Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

44,597,868.00 (dyzetë e katër mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë) lekë pa TVSH; 

 

12. ZEQILLARI shpk me Nipt L61912024O 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme49,204,064.5 (dyzetë e nëntë milion e dyqind e katër mijë e gjashtëdhjetë e katër.pesë) 

lekë pa TVSH; 

 

13. Bashkimin e operatorëve  

LIS KONSTRUKSION shpk me Nipt K66613407H dhe VIANTE Konstruksion shpk me Nipt 

K47103804L 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme49,600,422.00 (dyzetë e nëntë milion e gjashtëqind mijë e katërqind e njëzetë e dy) lekë 

pa TVSH,  

 

14. Bashkimi i operatorëve (BOE) 

ABG Ndertim shpk me Nipt K03816401O dhe EVEREST shpk me Nipt J78311921L 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme51,366,954.63 (pesëdhjetë e një milion e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e katër.63) lekë pa TVSH.  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ZEQILLARI shpk me Nipt L61912024O 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme49,204,064.5 (dyzetë e nëntë milion e dyqind e katër mijë e gjashtëdhjetë e katër.pesë) 

lekë pa TVSH; 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 

285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk 

plotëson në kriteret e vecanta për kualifikim2.3.4Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të 

një deklarate (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt të përfshirë 

në licensën e shoqërisë dhe të deklarojë se ai nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqëruar me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

a) Kontratë pune e vlefshme (përkatëse) 

b) Diplomë 

Drejtuesi teknik te paraqese nje deklarate personale me shkrim qe nuk është i angazhuar në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt e cila duhet te 

bashkshoqëroje deklaraten e administratorit. 

(Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe te jetë i pranishem gjate 

gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt ne varesi te vleres se preventivit te punimeve qe ka 

marre persiper sipas përqindjes se bashkepunimit.Ne te gjitha rastet drejtuesi teknik duhet të 

paraqesë deklaratën personale me shkrim qe nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë 
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i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt e cila duhet te bashkshoqëroje 

deklaraten e administratorit ). 

Nga verifikimi i dokumentacionit te shoqërisë “Zeqillari” shpk konstatohet operatori ekonomik ka 

paraqitur deklarate te administratorit të shoqërisë që deklaron drejtuesin teknik të punimeve në objekt 

Znj Besire kastrati porne dokumentacionin paraqitur ne spe nuk është paraqitur deklaratë personale 

me shkrim e drejtuesit teknik Besire Kastrati qe kjo e fundit nuk është e angazhuar në kontrata të tjera 

dhe do të jetë e pranishme gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt e cila duhet te 

bashkëshoqëroje deklaraten e administratorit Komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se 

operatori ekonomik nuk ka plotësuar kriterin përcaktuar në pikën 2.3.4 të kritereve te vecanta për 

kualifikim kapaciteti teknik sikundër kërkuar nga autoriteti kontraktor.  

Thënë kjo operatori ekonomik  “Zeqillari” shpk nuk plotëson kriterin përcaktuar nga autoritetin 

kontraktor në pikën 2.3.4 të kritereve të vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik. 

1. Në dokumentat e tenderit shtojca 12 “Kriteret e vecanta të kualifikimit” pika 2.3.16  

percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të disponojë mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike 

për realizimin e kontratës. Autovinç me kosh 1 copë. 

Gjithashtu në plotesim të dokumentacionit provues për këto mjete autoriteti kontraktor ka 

kërkuar: 

a) Për mjetet që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët 

dhe kamionçinat)dhe Foto e dukshme të mjetit. 

 

b) Për mjetet e siguruara me qira, të paraqitet kontrata e lidhur para noterit për këtë objekt, e 

vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt e këtij prokurimi, shoqëruar 

me Akt - Pronësie origjinal ose fotokopje të noterizuar plus dokumentat që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët 

dhe kamionçinat) dhe Foto e dukshme të mjetit. 

Në plotësim të këtij kriteri operatori ekonomik Zeqillari shpk  ka deklaruar ne Formularin 

permbledhes të vetdeklarimit dhe në shtojcen e paraqitur per makineritë sipas kërkesës se autoritetit 

kontraktor sa më poshtë: 

1. Autovinç me kosh marrë me qera me kontratë Nr 1268 Rep Nr 729 Kol Date 

03.10.2022vetdeklaruar në shtojcën e makinerive. 

 

Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pika 1 dhe gërma “i” e pikës 2 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose 

të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë vijon: 

i)operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti”; Në nenin 39, pika 4 dhe gërma “d” e pikës 

6 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “4. Kërkesat e veçanta të kualifikimit 

duhet të përfshijnë të gjitha kriteret specifike në përputhje me nenin 77, të LPP-së. Kriteret duhet të 

jenë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me aftësinë zbatuese, natyrën dhe vlerën e kontratës. Në 

çdo rast, autoriteti ose enti kontraktor duhet të përcaktojë dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 
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operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve. 6. Për të provuar përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon:  

d) mjetet e pajisjet teknike, të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në 

dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën.[....]” 

Referuar kërkesës së përcaktuar ne dokumentat e tenderit është qartësisht e kuptueshme se autoriteti 

kontraktor ka kërkuar mjete vetlëvizëse/ që qarkullojnë në rrugë duke përcaktuar fjalën “auto” për 

këto mjete dhe jo mjete që kryejnë punime vetëm brenda kantierit të cilat nuk plotësojnë kërkesën 

për lëvizshmëri duke mos kryer funksionin për të cilin  janë kërkuar nga autoritetit kontraktor . 

Referuar Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë miratuar me ligjin nr.8378, datë 22.7.1998, i 

ndryshuar në  nenin 113 të tij pika 2 citohet se:  

 

 “Për të qarkulluar në rrugë makinat teknologjike duhen regjistruar në zyrat e Drejtorisë së 

Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, që i lëshojnë lejen e qarkullimit atij që 

vërtëton se është pronari i mjetit”. 

dhe në vijim në pikën  4 të tij parashikohet se: 

 “Për të qarkulluar në rrugë makinat teknologjike vetëlëvizëse dhe ato që tërhiqen, duhet të 

jenë të pajisura me një targë njohjeje, e cila përmban të dhënat e regjistrimit”. 

 

Në mbeshtetje të bazes ligjore sa më sipër ligjvenesi ka përcaktuar se: 

Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë vijon: 

i)operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti”; 

Sa më sipër Komisioni i vlersimit të ofertave pas shqyrtimit të  vetdeklarimit të bërë nga operatori 

ekonomik në lidhje me makineritë të cilat do ti vihen në dispozicion autoritetit kontraktor për 

realizimin e kontratës konstaton se operatori ekonomik për mjetin Autovinç me kosh nuk ka deklaruar 

mjetin sipas kerkesës së autoritetit kontraktor pasi nuk ka deklaruar  targen e mjetit por si 

dokumentacion provues qe mund ti vihet ne dispozicion autoritetit kontraktor në rast kualifikimi ka 

deklaruar  kontrate marrje me qera mjeti duke mos deklaruar targën e mjetit dhe për rrjedhoje  duke 

mos plotesuar kushtin e vendosur nga autoriteti kontraktor për paraqitje mjeti autovinç me kosh (mjet 

qe qarkullon ne rruge) dhe qe duhet te jete i pajisur me targa njohjeje te cilat ne kete faze duhet te 

deklaroheshin nga operatori ekonomik referuar akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi si dhe kerkeses 

se autoritetit kontraktor dhe perpara shpalljes se njoftimit te fituesit duhej te paraqitej dokumentacioni 

provues për mjetet që shënohen në regjistra publikë. Në përfundim të analizës së fakteve komisioni i 

vlersimit të ofertave arrin në konkluzionin se nga të dhënat e plotësuara në Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit mbi dokumentacionin provues qe operatori ekonomik do të paraqese per kete mjet  

nuk plotëson kërkesat e kritereve të kualifikimit për disponimin e mjetit  sikundër përcaktuar në 

dokumentet e tenderit të vendosura nga autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i pavlefshëm. 

Në nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”. 

 

2. Bashkimi i operatorëve (BOE) 

LIS KONSTRUKSION shpk me Nipt K66613407H dhe VIANTE Konstruksion shpk me Nipt 

K47103804L 
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Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme 

49,600,422.00 (dyzetë e nëntë milion e gjashtëqind mijë e katërqind e njëzetë e dy) lekë pa TVSH,  

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 

285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk 

plotëson në kriteret e vecanta për kualifikim2.3.15Operatori/et ekonomike ofertues për materialet : 

- Hidroizolues me bazë cimento  

-Astar për Hidroizolues 

-Llac për mbushje dhe suvatim 

-Bojë hidroplastike 

-Profile per dritare dhe dyer plastike  

-dyer druri 

-Sistem kapote (Termoizolimi me polisterol) 

-Parket druri lafonier dhe prozhektor 

- Ndricuesa plafonier dhe prozhektor 

 

Per materialet listuar sa me siper operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi ose distributori. Për rastet kur operatori ekonomik ofertues nuk është prodhues duhet 

të paraqesë autorizim prodhuesi, ose distributori të autorizuar. ose marrëveshje bashkëpunimi 

(ose ekuivalenti i tij/saj) të noterizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose 

midis ofertuesit -distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si: 

Adresë, telefon, e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast 

verifikimi. 

Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të 

prodhuesit/ve, ku të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen dhe të jenë 

paraqitur dhe markuar të dhënat teknike për mallrat cituar më siper.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik konstatohet se per materialet  “Profile 

per dritare dhe dyer plastike” operatori ekonomik “Euroalb” shpk disponon autorizim prodhuesi 

të datës 03.05.2019 nga shoqëria “Ëeiss Profil Albania” dhe gjithashtu jane paraqitur katalogjet 

për dyer dhe dritare plastike.Referuar katalogëve të dorëzuar konstatohet se katalogjet janë të 

papërkthyer në gjuhen shqipe në kundershtim me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi si dhe me 

dokumentat e tenderit të publikuara nga Autoriteti Kontraktor.   

Në pikën 2 të nenit 24 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, është përcaktuar shprehimisht: “Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë 

monetarë, gjuha e përdorur është gjuha shqipe. Në këto procedura, në raste specifike, nëse 

autoriteti/enti kontraktor e gjykon të nevojshme, mund të hartojë dokumentet e tenderit në gjuhët 

shqip dhe anglisht dhe njofton operatorët ekonomikë se mund të paraqesin ofertat e tyre në gjuhët 

shqip ose anglisht.” 

”. III.1.6. Në dokumentat e tenderit, “ Njoftimi i kontrates  Procedura, pika 4.7 është përcaktuar  

shprehimisht:  

4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat: 

Shqip X Anglisht  

 

Gjithshtu, në Shtojcën 7 të dokumentave të tenderit, “Kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit”, përcaktohet shprehimisht se: “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha 
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shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në 

shqip”.  

Sa më sipër, Komisioni i Vlerërsimit të ofertave konstaton se katalogët e paraqitur nga operatori 

ekonomik nuk janë paraqitur në gjuhën shqipe, duke e bërë të pamundur identifikimin e plotësimit të 

specifikimeve teknike sipas përcaktimeve të autoritetit kontraktor në dokumentat e tenderit, për më 

tepër që nuk janë të përkthyera të paktën vetëm ato pjesë të katalogut që kanë të bëjnë me përshkrimin 

apo specifikimet teknike të mallit apo produktit të kërkuar.  

Përcaktimi i bërë në dokumentat e tenderit, si në seksionin “Njoftimin e Kontratës”, ashtu edhe në 

Shtojcën 7 Kriteret e përgjithshme të kualifikimit, aq më tepër në VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, është përkufizuar qartë që gjuha e përdorur 

është gjuha shqipe dhe rrjedhimisht çdo dokument i paraqitur në gjuhë të huaj duhet të jetë në gjuhën 

shqipe, ose i përkthyer dhe noterizuar në gjuhën shqipe, përcaktim ky që vlen për çdo dokument të 

paraqitur në këtë procedurë prokurimi. Sqarojmë se përkufizimi ligjor i mësipërm është 

gjithpërfshirës, pra për të gjithë dokumentacionin përkatës që paraqitet në këtë procedurë prokurimi.  

Në kushtet kur, në dokumentat e tenderit të hartuara e të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik, 

e konkretisht në kriteret e përgjithshme, të cilat janë detyrimisht për t’u përmbushur nga operatorët 

ekonomikë, si dhe detyrimisht për të mos u ndryshuar nga autoriteti kontraktor gjatë hartimit të 

dokumentave të tenderit, është përcaktuar qartë e saktë që “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është 

shqip, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në 

gjuhën shqipe”, si edhe gjuha e përdorur është përcaktuar ”Gjuha Shqipe”, atëherë i gjithë 

dokumentacioni i paraqitur në procedurën e prokurimit duhet të jetë në gjuhën shqipe ose i përkthyer 

i noterizuar në gjuhën shqipe, përcaktim ky gjithpërfshirës që i përket çdo lloj dokumentacioni që do 

të paraqitet në këtë procedurë prokurimi nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës.  

Ndërkohë që edhe ligjvënësi e ka përcaktuar dhe e ka sqaruar mjaft qartë momentin dhe mënyrën e 

paraqitjes së dokumentacionit në një procedurë prokurimi, përsa i përket gjuhës së përdorur. Referuar 

seksionit I të dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku përcaktohet se: 

“Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara 

në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme”, 

Komisioni i Vleresimit të ofertave gjykon se operatori ekonomiknuk ka përmbushur të gjitha kërkesat 

që autoriteti kontraktor ka përcaktuar në këto dokumenta, pasi operatori ekonomik është i detyruar të 

plotësojë çdo kërkesë dhe kriter të vendosur nga autoriteti kontraktor, të paraqesë çdo dokumentacion 

që përmban të dhëna dhe elementë që janë gjykuar të nevojshëm dhe të domosdoshëm nga ana e këtij 

të fundit. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se operatori ekonomik duhet të dorëzojë të gjithë 

dokumentacionin e ofertës në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit nga 

autoriteti kontraktor, në sistemin elektronik të prokurimeve, në mënyrë që edhe vlerësimi të bëhet në 

përputhje me këtë dokumentacion. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik në 

procedurën e prokurimit, nuk plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe nuk mund të konsiderohet 

i vlefshëm.  

Bazuar në sa më sipër sqarojme se në një procedurë prokurimi subjekti i parë i interesuar është 

operatori ekonomik, i cili e përgatit ofertën ekonomike në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe 

nga ana tjetër është autoriteti kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha 

kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit dhe që ka përgatitur ofertën 

në përputhje me ligjin dhe aktet ligjore ne fuqi per prokurimin publik. Për sa më sipër, 

dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik BOE “Lis Konstruksion” sh.p.k.& “Viante 

Konstruksion” shpk  në këtë procedurë prokurimi, nuk plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor dhe 

nuk mund të konsiderohet i vlefshëm.  
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2. Gjithashtu nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur ne plotesim të pikës 2.3.5 per 

materialin “Parket druri” nga komisioni i vleresimit të ofertave konstatohet se eshte 

paraqitur autorizim prodhuesi i shoqerise “Tarket” per shoqërine Delta shpk por nuk është 

paraqitur autorizimi i shoqerise Delta shpk per BOE “Lis Konstruksion” sh.p.k.& “Viante 

Konstruksion” shpk dhe gjithashtu katalogu është i papërkthyer në gjuhën shqipe. 

 

Per materialet “Dyer druri” eshte paraqitur autorizim nga shoqëria ERALD shpk shoqeruar me 

katalog ne te cilin janë paraqitur vetem foto pa asnjë të dhënë teknike te materialit. 

Referuar përcaktimit në dokumentat e tenderit është kërkuar nga autoriteti kontraktor specifikisht: 

Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të 

prodhuesit/ve, ku të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen dhe të jenë 

paraqitur dhe markuar të dhënat teknike për mallrat cituar më siper.  

Nga sa më sipër përcaktuar dhe nga verifikimi ne sistem i katalogut komisioni i vlerësimit të ofertave 

konkludon që katalogu nuk është paraqitur i plotë me të dhënat teknike sikunder percaktuar nga 

autoriteti kontraktor duke mos plotësuar kriterin sa më sipër përcaktuar. 

 

2. Në dokumentat e tenderit shtojca 12 “Kriteret e vecanta të kualifikimit” pika 2.3.16  

percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të disponojë mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike 

për realizimin e kontratës. Autovinç me kosh 1 copë. 

Gjithashtu në plotesim të dokumentacionit provues për këto mjete autoriteti kontraktor ka 

kërkuar: 

c) Për mjetet që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët 

dhe kamionçinat)dhe Foto e dukshme të mjetit. 

 

d) Për mjetet e siguruara me qira, të paraqitet kontrata e lidhur para noterit për këtë objekt, e 

vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt e këtij prokurimi, shoqëruar 

me Akt - Pronësie origjinal ose fotokopje të noterizuar plus dokumentat që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët 

dhe kamionçinat) dhe Foto e dukshme të mjetit. 

Në plotësim të këtij kriteri bashkimi i operatorëve ekonomik “Lis Construksion” sh.p.k. & “Viante 

Konstruksion” shpk ka deklaruar ne Formularin permbledhes të vetdeklarimit dhe në shtojcen e 

paraqitur per makineritë sipas kërkesës se autoritetit kontraktor sa më poshtë: 

3. Autovinç me kosh marrë me qera me kontratë Nr 4785 Rep Nr 809 Kol Date 

19.07.2023vetdeklaruar në shtojcën e makinerive me nr.shasie ELET 1550427. 

4. Autovonç me kosh/ pirun teleskopik ne pronesi vetdeklaruar ne shtojcen e makinerive me 

fature tatimore. 

 

Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pika 1 dhe gërma “i” e pikës 2 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose 

të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 
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2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë vijon: 

i)operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti”; Në nenin 39, pika 4 dhe gërma “d” e pikës 

6 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “4. Kërkesat e veçanta të kualifikimit 

duhet të përfshijnë të gjitha kriteret specifike në përputhje me nenin 77, të LPP-së. Kriteret duhet të 

jenë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me aftësinë zbatuese, natyrën dhe vlerën e kontratës. Në 

çdo rast, autoriteti ose enti kontraktor duhet të përcaktojë dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 

operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve. 6. Për të provuar përshtatshmërinë për të 

kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon:  

d) mjetet e pajisjet teknike, të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në 

dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën.[....]” 

Referuar kërkesës së përcaktuar ne dokumentat e tenderit është qartësisht e kuptueshme se autoriteti 

kontraktor ka kërkuar mjete vetlëvizëse/ që qarkullojnë në rrugë duke përcaktuar fjalën “auto” për 

këto mjete dhe jo mjete që kryejnë punime vetëm brenda kantierit të cilat nuk plotësojnë kërkesën 

për lëvizshmëri duke mos kryer funksionin për të cilin  janë kërkuar nga autoritetit kontraktor . 

Referuar Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë miratuar me ligjin nr.8378, datë 22.7.1998, i 

ndryshuar në  nenin 113 të tij pika 2 citohet se:  

 

 “Për të qarkulluar në rrugë makinat teknologjike duhen regjistruar në zyrat e Drejtorisë së 

Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, që i lëshojnë lejen e qarkullimit atij që 

vërtëton se është pronari i mjetit”. 

dhe në vijim në pikën  4 të tij parashikohet se: 

 “Për të qarkulluar në rrugë makinat teknologjike vetëlëvizëse dhe ato që tërhiqen, duhet të 

jenë të pajisura me një targë njohjeje, e cila përmban të dhënat e regjistrimit”. 

 

Në mbeshtetje të bazes ligjore sa më sipër ligjvenesi ka përcaktuar se: 

Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë vijon: 

i)operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti”; 

Sa më sipër Komisioni i vlersimit të ofertave pas shqyrtimit të  vetdeklarimit të bërë nga operatori 

ekonomik në lidhje me makineritë të cilat do ti vihen në dispozicion autoritetit kontraktor për 

realizimin e kontratës konstaton se operatori ekonomik për mjetin Autovinç me kosh nuk ka deklaruar 

mjetin sipas kerkesës së autoritetit kontraktor pasi nuk ka deklaruar  targen e mjetit por si 

dokumentacion provues qe mund ti vihet ne dispozicion autoritetit kontraktor në rast kualifikimi ka 

deklaruar  kontrate marrje me qera mjeti duke mos deklaruar targën e mjetit dhe për rrjedhoje  duke 

mos plotesuar kushtin e vendosur nga autoriteti kontraktor për paraqitje mjeti autovinç me kosh (mjet 

qe qarkullon ne rruge) dhe qe duhet te jete i pajisur me targa njohjeje te cilat ne kete faze duhet te 

deklaroheshin nga operatori ekonomik referuar akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi si dhe kerkeses 

se autoritetit kontraktor dhe perpara shpalljes se njoftimit te fituesit duhej te paraqitej dokumentacioni 

provues për mjetet që shënohen në regjistra publikë. Në përfundim të analizës së fakteve komisioni i 

vlersimit të ofertave arrin në konkluzionin se nga të dhënat e plotësuara në Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit mbi dokumentacionin provues qe operatori ekonomik do të paraqese per kete mjet  

nuk plotëson kërkesat e kritereve të kualifikimit për disponimin e mjetit  sikundër përcaktuar në 

dokumentet e tenderit të vendosura nga autoritetit kontraktor dhe konsiderohet i pavlefshëm. 
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Në nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”. 

 

3. Bashkimi i operatorëve (BOE) 

ABG Ndertim shpk me Nipt K03816401O dhe EVEREST shpk me Nipt J78311921L 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme51,366,954.63 (pesëdhjetë e një milion e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e katër.63) lekë pa TVSH.  

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 

285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se BOE nuk 

plotëson në kriteret e pwrgjithshme për kualifikim Shtojcën 3, përkatësisht sigurimi i ofertës nuk 

është plotësuar sipas afateve ligjore, 150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve (BOE) 

“ASI-2A CO” shpk me Nipt K53002402C dhe “VISCONS GROUP”  shpk me Nipt L96513208E 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 39,973,315.00 (tridhjetë e nëntë million e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind e pesëmbëdhjetë)lekë pa TVSH/pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranëBASHKIA VLORË  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 
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MINISTRIA E MBROJTJES 
 

Drejtuar :  Operatorit ekonomik “LLAZO” sh.p.k., me NUIS K24218401K dhe adresë : Fier, 

Lushnje, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr. pasurie 3/21.  

Fier 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, prokurim publik me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-85249-10-25-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i infrastrukturës së nevojshme për UAV (hangari dhe 

mjedise shërbimi)”, në Bazën Ajrore Kuçovë, me fond limit 290,180,166 (dyqind e nëntëdhjetë 

milionë e njëqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga data e fillimit të punimeve 

me përfundim brenda 12 (dymbëdhjetë) muajve.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X.  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k., me NUIS K53002402C, me ofertë ekonomike me 

vlerë 240,118,057 (dyqind e dyzet milionë e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “BESTA” sh.p.k., me NUIS J62903182B dhe “2 T” 

sh.p.k., me NUIS K01731001M, me ofertë ekonomike me vlerë 238,441,461 (dyqind e 

tridhjetë e tetë milionë e katërqind e dyzet e një mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e një) lekë 

pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “C O L O M B O” sh.p.k., me NUIS J82916489E dhe 

“BAJRAMI N.” sh.p.k., me NUIS K02727202O, me ofertë ekonomike me vlerë 230,837,857 

(dyqind e tridhjetë milionë e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë) 

lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COGREN” sh.p.k., me NUIS J74818825K “TEA-D” 

sh.p.k., me NUIS K32522629L dhe “6D - PLAN” sh.p.k., me NUIS L62717405H, me ofertë 

ekonomike me vlerë 237,912,923 (dyqind e tridhjetë e shtatë milionë e nëntëqind e 

dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ED KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K61625001I 

dhe “ARKONSTUDIO” sh.p.k., me NUIS L42019004I, me ofertë ekonomike me vlerë 
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255,357,746 (dyqind e pesëdhjetë e pesë milionë e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “Eduart Çela” Person Fizik, me NUIS M03806202I, nuk ka paraqitur as 

dokumentacion ligjor kualifikues dhe as ofertë ekonomike. 

 

7. Operatori ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P, me ofertë ekonomike me vlerë 

253,167,111 (dyqind e pesëdhjetë e tre milionë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

njëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J dhe “SHKELQIMI 07” sh.p.k., me NUIS 

K68121808W, me ofertë ekonomike me vlerë 201,153,047 (dyqind e një milionë e njëqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e dyzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W dhe 

“ULZA” sh.p.k., me NUIS J67902928O, me ofertë ekonomike me vlerë 210,662,870 (dyqind 

e dhjetë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e shtatëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k., me NUIS K24218401K, me ofertë ekonomike me 

vlerë 225,562,910 (dyqind e njëzet e pesë milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

11. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “MF INVEST GROUP” sh.p.k., me NUIS L71830010R 

dhe “ALKO-IMPEX General Construcion” d.sh.h., me NUIS K91326028I, me ofertë 

ekonomike me vlerë 202,497,984 (dyqind e dy milionë e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë 

e nëntëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

12. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A 

dhe “NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I, me ofertë ekonomike me vlerë 

254,488,900 (dyqind e pesëdhjetë e katër milionë e katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind) lekë pa TVSH. 

 

13. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SALILLARI” sh.p.k., me NUIS J62903125G dhe 

“METEO” sh.p.k., me NUIS L26310801C, me ofertë ekonomike me vlerë 260,866,557 

(dyqind e gjashtëdhjetë milionë e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k., me NUIS K53002402C, me dokumentacionin ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në DT, argumentuar si vijon : 

 

 Konkretisht, O.E. “ASI-2A CO” sh.p.k. nuk plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 

2.3.3., shkronjat “a” dhe “b”, të Kapacitetit Teknike të KVK, pasi një pjesë e punonjësve të 

deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit për procedurën në fjalë, janë 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   196/422 

deklaruar dhe të angazhuar në dy procedura të tjera prokurimi të zhvilluara nga Autoriteti 

Kontraktor Ministria e Mbrojtjes, për të cilat operatori ekonomik, në cilësinë e BOE, është 

shpallur fitues dhe kontratat janë në fazë zbatimi. Konkretisht kontratat me të dhënat si më 

poshtë :  

 

1. Loti nr. I, me objekt “Rikonstruksion objekte ndërtimore në Repartin Ushtarak nr. 1040 Zall 

Herr, Tiranë”, me fond limit 23,356,268 (njëzet e tre milionë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë 

mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.  

 

2. Loti nr. II, me objekt “Postoblloku nr.1, Zyra e informacionit dhe Rikonstruksion rruge në 

Repartin Ushtarak nr. 1040, Zall-Herr, Tiranë”, me fond limit 37,496,783 (tridhjetë e shtatë 

milionë e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

Referuar krahasimit të formularëve përmbledhës të vetëdeklarimit rezulton se punonjësit e angazhuar 

në janë si më poshtë vijon: 

 

“ASI-2A CO” sh.p.k. 

 

Të dhënat e personit 

Emër/mbiemër/ 

profesioni 

“Rikonstruksion objekte 

ndërtimore në Repartin 

Ushtarak nr. 1040 Zall 

Herr, Tiranë” 

“Postoblloku nr.1, Zyra 

e informacionit dhe 

Rikonstruksion rruge 

në R. U. 1040, Zall-

Herr, Tiranë” 

Procedura në 

proces vlerësimi 

Ing. S Gj 

(drejtues teknik / 

përgjegjës për 

sigurinë dhe 

mbrojtjen e shëndetit 

n punë) 

PO PO PO 

Z. P V 

(Teknik ndërtimit) 
PO PO PO 

Z. A Gj 

(hidraulik) 
PO - PO 

Z. M F 

(elektricist) 
PO   PO 

PO 

(deklaruar – 

hidraulik) 

Z. P P 

(elektricist) 
PO   PO   PO   

Z. Erjol Shusha 

 
- 

PO 

(deklaruar – hidraulik) 

PO 

(deklaruar – 

ekskavatorist) 

Z. P O 

(hekurkthyes) 
- PO PO 

Z. Xhon Nazaj 
PO 

(deklaruar suvatues) 
- 

PO  

(deklaruar 

betonues) 

Z. Xh K 

(suvatues) 

PO 

(deklaruar suvatues) 

PO 

(deklaruar suvatues) 
PO 
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(deklaruar 

betonues) 

Z. Q K 

(saldator) 
PO PO PO 

Z. D S 

 
- PO PO 

Z. R F    

dhe  punonjës të tjerë të evidentuar në profesionet e kërkuara. 

 

KVO kërkoi nga Komanda e Forcës Tokësore një konfirmim mbi statusin e kontratave të sipërcituara 

dhe KFT në emailin e dërguar konfirmon se të dy kontratat janë në proces zbatimi dhe punimet janë 

realizuar afërsisht në masën 70%. 

 

Në këto kushte, KVO vlerëson se BOE me dokumentacionin e paraqitur në tender, nuk arrin të 

vërtetojë se : 

 

 disponon personelin kryesor dhe punonjësit e  specializuar për realizimin me sukses të 

kontratës, kërkuar sipas pikës 2.3.3/a dhe 2.3.3/b, të Kapacitetit Teknik të KVK. 

 plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.3/ d), të Kapacitetit Teknik të KVK lidhur 

me “Përgjegjësin Teknik të Kantierit”, pasi z. S.P, i deklaruar nga operatori ekonomik “ASI-

2A CO” sh.p.k., rezulton se është i deklaruar dhe i angazhuar po si “Përgjegjësin Teknik i 

Kantierit”, në kontratën Loti nr. II, me objekt “Postoblloku nr.1, Zyra e informacionit dhe 

Rikonstruksion rruge në Repartin Ushtarak nr. 1040, Zall-Herr, Tiranë”, të lidhur me 

autoritetin kontraktor Ministria e Mbrojtjes, e cilat aktualisht është në proces zbatimi. 

 plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.4, të Kapacitetit Teknik të KVK lidhur me 

disponimin e mjeteve të nevojshme për realizimin e kontratës, pasi disa nga makineritë e 

deklaruara në funksion të zbatimit të kontratës, rezultojnë se janë deklaruar edhe në dy 

kontratat që BOE ka në proces. 

 

Në përfundim në kushtet kur operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k., rezulton se ka në proces 

zbatimi 2 procedura prokurimi për punë, (të zhvilluara nga Ministria e Mbrojtjes), KVO vlerëson se 

kjo shoqëri për shkak të angazhimit në këto kontrata, nuk ka personelin e nevojshëm, kapacitetet e 

nevojshme teknike, profesionale, organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike të nevojshme 

për realizimin e kontratës objekt prokurimi.  

 BOE me dokumetacionin e paraqitur në përmbushje të kërkesës për kualifikim sipas 2.3.5, të 

Kapacitetit Teknik të KVK, nuk arrin të vërtetojë plotësimin e kërkesës, pasi dokumentet e 

paraqitura si autorizime të prodhuesve për pajisjet gjenerator dhe pompa, nuk janë të 

nënshkruara nga personat përgjegjës dhe përkthimi i tyre në gjuhën shqipe nuk është sipas 

kërkesës së Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit, cituar: 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet 

të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COGREN” sh.p.k., me NUIS J74818825K “TEA-D” sh.p.k., 

me NUIS K32522629L dhe “6D - PLAN” sh.p.k., me NUIS L62717405H, me dokumentacionin 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon : 

 

Operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., ka këto mangësi : 
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- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 01.11.2023, lidhur midis O.E. “COGREN” sh.p.k. “TEA-

D” sh.p.k dhe O.E. “6D - PLAN” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe kryerjen e punimeve për 

zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “COGREN” sh.p.k.              80 % e totalit të punimeve; 

 “TEA-D” sh.p.k.                                        18 % e totalit të punimeve; 

 “6D - PLAN” sh.p.k.                                            2 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “COGREN” 

sh.p.k. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet e konstruksioneve metalike të objekteve që do 

të ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve me emërtesë : Konstruksione metalike të thjeshta në 

sasinë 217.40 ton dhe Konstruksione metalike të përbëra në sasinë 1.7 ton, për të cilat ofertuesi nuk 

ka deklaruar se disponon punonjës të specializuar/kualifikuar si (Inxhinier Ndërtimi (Profili 

Strukturist) i cili është kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike, 

referuar preventivit të punimeve. Konkretisht inxhinieri i ndërtimit (profili strukturist) është kërkuar 

për montimin e kapriatave dhe profileve metalike nga ana strukturiale, sipas parashikimeve në 

projektet konstruktive. 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet e konstruksioneve metalike të objekteve që do 

të ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve me emërtesë : Konstruksione metalike të thjeshta në 

sasinë 217.40 ton dhe Konstruksione metalike të përbëra në sasinë 1.7 ton, për të cilat ofertuesi ka 

deklaruar vetëm 1 (një) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike 

dhe të ngjashëm) nga 4 (katër) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të 

konstruksioneve metalike të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve të konstruksioneve metalike që shoqëria 

“COGREN” sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 

4 (katër) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të 

ngjashëm) dhe jo vetëm 1 punonjës. 

 

Gjithashtu nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri 

dhe referuar preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet e hidroizolimit, ku përfshihet 

zëri i punimeve me emërtesë : Hidroizolim me dy shtresa mapej (banjot), për të cilat ofertuesi nuk ka 

deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si (Hidroizolues).  

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   199/422 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., ka këto 

mangësi :  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi ofertuesi referuar ndarjes së punimeve, rezulton se do të kryejë të gjitha punimet e 

konstruksioneve metalike dhe të hidroizolimit të objekteve që do të ndërtohen, për të cilat nuk ka 

deklaruar se disponon punonjës të specializuar/kualifikuar si (Inxhinier Ndërtimi, profili strukturist, 

Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm dhe Hidroizolues), të cilët janë kërkuar në 

funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike dhe të hidroizolimit të objekteve që 

do të ndërtohen, referuar preventivit të punimeve.  

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet e trupit të rrugës, parkimit dhe taxiway. 

Konkretisht këtu përfshihen të gjithë zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Punime për trupin 

e rrugës, Punime për parkimin dhe Punime për taxiway, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar se ka 

të punësuar në stafin e shoqërisë asnjë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive 

Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR., si (Buldozerist) nga 2 (dy) punonjës që janë kërkuar 

në funksion të realizimit të punimeve rrugës, parkimit dhe taxiway. 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., ka këto 

mangësi :  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/h, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi ofertuesi referuar ndarjes së punimeve, rezulton se do të kryejë të gjitha punimet e e trupit 

të rrugës, parkimit dhe taxiway, për të cilat nuk ka deklaruar asnjë punonjës të kualifikuar, të pajisur 

me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR., si (Buldozerist), të cilët janë 

kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të sipërcituara dhe në funksion të mjeteve të kërkuara 

sipas pikës 2.3.4, të DT dhe të deklaruara nga ofertuesi si (Asfaltoshtruese, Grejder dhe Rrul ngjeshës) 

manovratorëve të këtyre mjeteve u jepet dëshmi për BULDOZERIST, bazuar kjo në rregulloren “Për 

kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e 

Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda për punime ndërtime dhe 

toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 16.5.2019, të Ministrit 

të Infrastrukturës dhe Energjitikës. 

 

Ndërsa anëtari tjetër i bashkimit të operatorëve “TEA-D” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “TEA-D” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimt elektronike në objektet që do të ndërtohen, ku 

përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe telefonik dhe Sistemi 
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i kamerave, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si 

(Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit) nga 2 (dy) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të 

punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “TEA-D” sh.p.k., 

ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 2 (dy) punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “TEA-D” sh.p.k., ka këto 

mangësi :  

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “TEA-D” sh.p.k., 

nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, 

pasi ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të 

inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit). 

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COGREN” sh.p.k. “TEA-D” sh.p.k. dhe “6D - PLAN” sh.p.k., 

nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.9, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, 

pasi rezulton se analizat e çmimeve janë hartuar në kundërshtim me parashikimet e VKM nr. 113, 

datë 1.3.2023 “Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, pasi në dokumentin e analizës së 

çmimit ora e punëtorisë është vendosur 185 lekë kjo në kundërshtim me VKM e sipërcituar e cila ka 

hyrë në fuqi dhe është e detyrueshme për tu zbatuar që më datë 01.04.2023. 

 

3. Operatori ekonomik “Eduart Çela” Person Fizik, me NUIS M03806202I, nuk ka paraqitur as 

dokumentacion ligjor kualifikues dhe as ofertë ekonomike. 

 

4. Operatori ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P, me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

DT, argumentuar si vijon : 

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi është kërkuar që ofertuesit për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë 

punonjës të specializuar/të kualifikuar, sipas parashikimeve në DT dhe për këta punonjës të 

kualifikuar ofertuesi duhet të paraqesë :  

 

 kontratën individuale të punës;  

 një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/ 

certifikatë/diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara 
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/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe 

formimin profesional në R.Sh.”. 

 

Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

të DT dhe deklaratës për stafin), rezulton se për punonjësit e specializuar : 

 

 Elektriçistë, janë kërkuar 3 (tre) punonjës dhe janë deklaruar po 3 (tre) punonjës, por për 1 

(një) punonjës të deklaruar konkretisht (znj. Selvije Balla), ofertuesi ka deklaruar si certifikatë 

trajnimi për elektriçist, certifikatën e lëshuar nga AQScert, me NUIS L31511026K. Lidhur 

me këtë certifikatë, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk ka asnjë licencë 

aktive dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që  dëshmitë e kualifikimit 

profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per 

arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

 

Ky arsyetim mbështetet edhe në vendimin e KPP nr. 441/2020, ku citohet si vijon : 

 

Pra rezulton se dokumentat e paraqitura për dy punonjësit pllakashtrues, në zbatim të pikës 

8 si më sipër cituar nuk përmbushin kërkesën e autoritetit kontraktor për “Diplomë nga 

institucionet e arsimit të mesëm profesional të akredituara sipas ligjit Nr.15/2017 “Për 

arsimin dhe formimin profesional në RSH”, pasi shoqeria ASQCERT, e cila ka lëshuar 

Certifikatat e Trajnimit për “Kurs Trajnimi për pllakashtrues”, nuk eshte licensuar nga ana 

Ministrise se Financave dhe Ekonomise dhe nuk disponon asnje license per te ofruar kurse 

trajnimi per formimin profesional ne perputhje me ligjin nr.15/2017, "Per arsimin dhe 

formimin profesional ne Republiken e Shqiperise.”  

Formimi profesional i personelit përbën domosdoshmeri dhe garanton autoritetin kontraktor 

për kapacitetet profesionale të ofertuesve për përmbushjen me sukses të kontratës, gjë e cila 

vërtetohet vetëm me Certifikatë/dëshmi/diplomë që është dokument zyrtar dhe i lëshuar një 

organ certifikues, sipas pocedurave standarde ligjore dhe që regjistrojnë arritjet e një individi 

pas vlerësimit të caktuar. 

 

 Hidraulik, janë kërkuar 3 (tre) punonjës dhe janë deklaruar po 3 (tre) punonjës, por për 1 (një) 

punonjës të deklaruar konkretisht (z. Faik Prroi), ofertuesi ka deklaruar si certifikatë trajnimi 

për hidraulik, certifikatën e lëshuar nga AQScert, me NUIS L31511026K. Lidhur me këtë 

certifikatë, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk ka asnjë licencë aktive dhe 

për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që  dëshmitë e kualifikimit 

profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per 

arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

 

I njëjti arsyetim mbështetet edhe në vendimin e KPP nr. 238/2021. 

Gjithashtu nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori 

ekonomik “ERGI” sh.p.k., rezulton se ofertuesi ka deklaruar vetëm 2 (një) punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm) nga 4 (katër) 

punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike të 

objekteve që do të ndërtohen. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, bazuar në : 
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- nenin 77, pika 4, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”; 

- nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar; 

- vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar;  

- ligjin nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.” dhe në  

- vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 514, datë 20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare 

të profesioneve (LKP)”, të rishikuar; 

 

vlerëson/gjykon se ofertuesi referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe deklaratës për 

stafin, nuk vërteton se disponon punonjës të specializuar/të kualifikuar të nevojshëm për realizimin e 

punimeve objekt kontrate dhe gjithashtu nuk kanë aftësinë e duhur/nevojshme profesionale për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie, të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C, “SHKËLQIMI 07” 

sh.p.k., me NUIS K68121808W dhe “Desaret Company” sh.p.k., me NUIS K01816001J, me 

dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon : 

 

Operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 11.11.2023, lidhur midis O.E. “FLED” sh.p.k. 

“SHKËLQIMI 07” sh.p.k dhe O.E. “Desaret Company” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe 

kryerjen e punimeve për zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “FLED” sh.p.k.               38 % e totalit të punimeve; 

 “SHKËLQIMI 07” sh.p.k.                                       47 % e totalit të punimeve; 

 “Desaret Company” sh.p.k.                                        15 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “FLED” sh.p.k. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 40 %, të punimeve elektronike në objektet që do të ndërtohen, ku 

përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe telefonik dhe Sistemi 

i kamerave, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si 

(Teknikë/ Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit) nga 2 (dy) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të 

punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “FLED” sh.p.k., 

ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit). 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve të gipsit në objektin që do të rikonstruktohet, 

ku përfshihen zërat e punimeve me emërtesë : Ndertim muri me knauf t=12.5cm me dy shtresa 

(antizjarr) + lesh guri (5x60x120cm, 40kg/rn3) per termoizolim (zyrat), Ndertim muri me knauf 
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t=12.5cm me dy shtresa, kunder lageshtires+ lesh guri ((5x60x120cm, 40kg/m3) per termoizolim 

(tualete), Ndetim muri me knauf t=25cm me dy shtresa (antizjarr)+ lesh guri (5x60x120cm, 40kg/rn3) 

per termoizolim (zyrat) dhe Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm, për të cilat ofertuesi nuk ka 

deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si (Specialist gipsi) nga 3 (tre) punonjës që janë 

kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të punimeve të gipsit të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve të gipsit që shoqëria “FLED” sh.p.k., ka 

marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Specialist gipsi). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., 

nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT. 

 

Gjithashtu në vijim të këtij arsyetimi, KVO evidenton se të dy operatorët ekonomikë anëtarë të BOE  

(“FLED” sh.p.k. & “DESARET COMPANY” sh.p.k.) një pjesë të personelit të kërkuar sipas pikave 

2.3.3/a) dhe 2.3.3/b) të Kapacitetit Teknik, të KVK, të përcaktuara në DT, të deklaruar respektivisht 

në Formularët Përmbledhës të Vetëdeklarimit, për procedurën e prokurimit me objekt “Ndërtim i 

infrastrukturës së nevojshme për UAV (hangari dhe mjedise shërbimi)”, në Bazën Ajrore Kuçovë, 

rezulton se janë deklaruar edhe në procedurën e prokurimit me objekt “Rikonstruksion i godinës së 

Qendrës Stërvitore dhe infrastrukturës së saj mbështetëse”, të realizuar nga Autoriteti Kontraktor 

Ministria e Mbrojtjes, për të cilën bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., dhe 

“DESARET COMPANY” sh.p.k., është shpallur fitues. 

 

Në këto kushte, KVO vlerëson se BOE me dokumentacionin e paraqitur në tender, nuk arrin të 

vërtetojë se : 

 

 disponon personelin kryesor dhe punonjësit e  specializuar për realizimin me sukses të 

kontratës, kërkuar sipas pikës 2.3.3/a dhe 2.3.3/b, të Kapacitetit Teknik të KVK. 

 plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.4, të Kapacitetit Teknik të KVK lidhur me 

disponimin e mjeteve të nevojshme për realizimin e kontratës, pasi disa nga makineritë e 

deklaruara në funskion të zbatimit të kontratës, rezultojnë se janë deklaruar edhe në kontrtatën 

me objekt “Rikonstruksion i godinës së Qendrës Stërvitore dhe infrastrukturës së saj 

mbështetëse”, të realizuar nga Autoriteti Kontraktor Ministria e Mbrojtjes që BOE ka në 

proces.  

 

Në përfundim në kushtet kur BOE “FLED” sh.p.k., dhe “DESARET COMPANY” sh.p.k., rezulton 

se më datë 24.10.2023 është shpallur fituese në procedurën e prokurimit të sipëcituar, (të zhvilluar 

nga ministria e Mbrojtjes), KVO vlerëson se bashkimi i operatorëve ekonomikë për shkak të 

angazhimit në këtë kontratë, nuk ka personelin e nevojshëm, kapacitetet e nevojshme teknike, 
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profesionale, organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike të nevojshme për realizimin e 

kontratës objekt prokurimi. 

 

- Operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.10, të kritereve të 

veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur deklaratën mbi kontratat 

e lidhura dhe/ose në proçes.  

 

Ndërsa anëtari tjetër i bashkimit të operatorëve “Desaret Company” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 11.11.2023, lidhur midis O.E. “FLED” sh.p.k. 

“SHKËLQIMI 07” sh.p.k dhe O.E. “Desaret Company” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe 

kryerjen e punimeve për zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “FLED” sh.p.k.               38 % e totalit të punimeve; 

 “SHKËLQIMI 07” sh.p.k.                                       47 % e totalit të punimeve; 

 “Desaret Company” sh.p.k.                                        15 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “FLED” sh.p.k. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “Desaret Company” sh.p.k., rezulton 

se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve të konstruksioneve metalike në objektet 

që do të ndërtohen, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar 

si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm) nga 4 (katër) punonjës që janë kërkuar 

në funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “Desaret 

Company” sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 2 

(dy) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “Desaret 

Company” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim 

të përcaktuar në DT. 

 

Ndërsa anëtari tjetër i bashkimit të operatorëve “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 11.11.2023, lidhur midis O.E. “FLED” sh.p.k. 

“SHKËLQIMI 07” sh.p.k dhe O.E. “Desaret Company” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe 

kryerjen e punimeve për zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “FLED” sh.p.k.               38 % e totalit të punimeve; 

 “SHKËLQIMI 07” sh.p.k.                                       47 % e totalit të punimeve; 

 “Desaret Company” sh.p.k.                                        15 % e totalit të punimeve; 
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si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “FLED” sh.p.k. 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., rezulton 

se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve elektronike të objekteve që do të 

ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe 

telefonik dhe Sistemi i kamerave, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon personelin kryesor të 

kualifikuar dhe të nevojshëm për realizimin e punimeve elektronike, sipas ndarjes së tyre, referuar 

preventivit të punimeve objekt kontrate. Konkretisht, nuk ka deklaruar si drejtues teknik në licencën 

e shoqërisë Inxhinierin Elektronik.  

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., rezulton 

se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve elektronike të objekteve që do të 

ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe 

telefonik dhe Sistemi i kamerave, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit) nga 2 (dy) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të 

gjithë zërave të punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “SHKËLQIMI 07” 

sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) 

punonjës të specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të 

teknologjisë së informacionit dhe komunikimit). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. 

 

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “SHKËLQIMI 

07” sh.p.k., nuk plotëson kërkesat sipas pikave 2.3.3/a dhe 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuar në DT. 

 

- Operatori ekonomik “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.10, të 

kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur deklaratën 

mbi kontratat e lidhura dhe/ose në proçes.  

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k. “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., dhe “Desaret 

Company” sh.p.k : 

 

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.5, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesit ose nga distributorët e 
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autorizuar nga prodhuesit për artikujt/pajisjet që do të përdoren në funksion të realizimit të 

zërave përkatës të preventivit të punimeve (sipas listës së përcaktuar në pikën 2.3.6, të DT).  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.6, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur skedën teknike me të dhënat e kërkuara si (specifikimet 

teknike referuar katalogëve/prospekteve dhe nr. i faqes së katalogëve për çdo artikull/pajisje 

etj., kompaninë prodhuese së bashku me të dhëna të plota të shoqërisë prodhuese).  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.7, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DT, pasi ofertuesi për artikujt/pajisjet e cilësuar në skedën teknike nuk ka paraqitur 

katalogë ose broshura me të dhënat teknike të tyre. 

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k. “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., dhe “Desaret 

Company” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.9, të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT, pasi rezulton se analizat e çmimeve janë hartuar në kundërshtim me parashikimet 

e VKM nr. 113, datë 1.3.2023 “Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, pasi në 

dokumentin e analizës së çmimit ora e punëtorisë është vendosur 185 lekë kjo në kundërshtim me 

VKM e sipërcituar e cila ka hyrë në fuqi dhe është e detyrueshme për tu zbatuar që më datë 

01.04.2023. 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W dhe “ULZA” 

sh.p.k., me NUIS J67902928O, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk 

arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon : 

 

Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 13.11.2023, lidhur midis O.E. “LIQENI VII” sh.p.k. dhe 

O.E. “ULZA” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe kryerjen e punimeve për zbatimin e kontratës 

si më poshtë : 

 “LIQENI VII” sh.p.k.              55 % e totalit të punimeve; 

 “ULZA” sh.p.k.                                        45 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “LIQENI VII” 

sh.p.k. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., rezulton se 

kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 30 %, të punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen, 

ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe telefonik dhe 

Sistemi i kamerave, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon personelin kryesor të kualifikuar dhe të 

nevojshëm për realizimin e punimeve elektronike, sipas ndarjes së tyre, referuar preventivit të 

punimeve objekt kontrate. Konkretisht, nuk ka deklaruar si drejtues teknik në licencën e shoqërisë 

Inxhinierin Elektronik.  

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., ka këto 

mangësi :  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/a, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi ofertuesi referuar ndarjes së punimeve, rezulton se do të kryejë 30 % të punimeve elektronike 

objekt kontrate, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon si drejtues teknik në licencën e shoqërisë 

Inxhinierin Elektronik, i cili është kërkuar në funksion të realizimit të punimeve elektronike, referuar 

preventivit të punimeve.  

 

- Nuk plotëson kërkesën sipas shkronjës e), të pikës 2.3.3 të kritereve të veçanta të kualifikimit, lidhur 

me Përgjegjësin për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë, pasi referuar Formularit Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit të paraqitur nga ofertuesi rezulton se për plotësimin e këtij kriteri ofertuesi ka 

deklaruar si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, Z. Klejvi Zyka me profesion 

teknik ndërtimi. Në kriterin e përcaktuar në dokumentat e tenderit (shkronja e, pika 2.3.3), i cili është 

bazuar në shkronjën a), të pikës 1, të nenit 10, të V.K.M. nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e 

rregullores për sigurinë në kantier”, është specifikuar që kordinatori/përgjegjësi i punimeve duhet të 

ketë diplomë universitare në inxhinieri, arkitekturë, në përputhje me aktet ligjore në fuqi. 

Nga sa më sipër, rezulton se punonjësi i deklaruar si Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit 

në punë, nuk plotëson kërkesat e akteve ligjore në fuqi për të ushtruar përgjegjësitë e pozicionit të 

kërkuar. 

 

Gjithashtu në vijim të këtij arsyetimi, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave evidenton se operatori 

ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., një pjesë të personelit të kërkuar sipas pikave 2.3.3/a) dhe 2.3.3/b) 

të Kapacitetit Teknik, të KVK, të përcaktuara në DT, të deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, për procedurën e prokurimit me objekt “Rikonstruksion i objektit (Shtëpia e 

Ushtarakëve)”, në Kuçovë, rezulton se janë deklaruar edhe në procedurën e prokurimit Loti nr. III, 

me objekt “Rikonstruksion i objektit të truprojes dhe rrethim i jashtëm, në pronën nr. 215, Shkozet, 

Durrës”, të realizuar nga Autoriteti Kontraktor Ministria e Mbrojtjes, për të cilën bashkimi i 

operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., dhe “ONI” sh.p.k., është shpallur fitues dhe kontrata 

është në fazë zbatimi. 

 

Referuar krahasimit të formularëve përmbledhës të vetëdeklarimit rezulton se punonjësit e angazhuar 

në janë si më poshtë vijon : 

 

- Z. I B   Hidraulik 

- Z. A K   Elektriçist 

- Z. I D  Hekurkthyes 

- Z. A K  Karpentier 

- Znj. K L  Bojaxhie 

 

KVO kërkoi nga Komanda Mbështetëse një konfirmim mbi statusin e kontratës së sipërcituar dhe 

KM në e-mailin e dërguar konfirmon se realizimi i punimeve të kësaj kontrate deri më datë 

15/11/2023 është afërsisht 80%. 

 

Në këto kushte, KVO vlerëson se anëtari i bashkimit “LIQENI VII” sh.p.k., me dokumentacionin e 

paraqitur në tender, nuk arrin të vërtetojë se : 
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 disponon personelin kryesor dhe punonjësit e  specializuar për realizimin me sukses të 

kontratës, kërkuar sipas pikave 2.3.3/a dhe 2.3.3/b, të Kapacitetit Teknik të KVK. 

 

Në përfundim në kushtet kur anëtari i bashkimit “LIQENI VII” sh.p.k., rezulton se është në proces të 

zbatimit të kontratës Loti nr. III, me objekt “Rikonstruksion i objektit të truprojes dhe rrethim i 

jashtëm, në pronën nr. 215, Shkozet, Durrës”, KVO vlerëson se bashkimi i operatorëve ekonomikë 

për shkak të angazhimit në këtë kontratë, nuk ka personelin e nevojshëm, kapacitetet e nevojshme 

teknike, profesionale, organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike të nevojshme për 

realizimin e kontratës objekt prokurimi. 

 

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.10, të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi ofertuesi 

“LIQENI VII” sh.p.k., nuk ka deklaruar kontratën që ka në proces Loti nr. III, me objekt 

“Rikonstruksion i objektit të truprojes dhe rrethim i jashtëm, në pronën nr. 215, Shkozet, Durrës”, 

nënshkruar më datë 11/08/2023, midis Komandës Mbështetëse dhe bashkimit të operatorëve 

ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k dhe “ONI” sh.p.k. 

 

Ndërsa anëtari tjetër i bashkimit të operatorëve “ULZA” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “ULZA” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 70 %, të punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen, 

ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe telefonik dhe 

Sistemi i kamerave, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar 

si (Teknikë/ Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit) nga 2 (dy) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të 

punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen. 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “ULZA” sh.p.k., 

ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “ULZA” sh.p.k., 

nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT. 

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k. dhe “ULZA” sh.p.k., nuk plotëson 

kërkesën sipas pikës 2.3.9, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi rezulton 

se analizat e çmimeve janë hartuar në kundërshtim me parashikimet e VKM nr. 113, datë 1.3.2023 

“Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, pasi në dokumentin e analizës së çmimit ora e 
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punëtorisë është vendosur 185 lekë kjo në kundërshtim me VKM e sipërcituar e cila ka hyrë në fuqi 

dhe është e detyrueshme për tu zbatuar që më datë 01.04.2023. 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “MF INVEST GROUP” sh.p.k., me NUIS L71830010R dhe 

“ALKO-IMPEX General Construcion” d.sh.h., me NUIS K91326028I, me dokumentacionin ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në DT, argumentuar si vijon : 

 

Operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 10.11.2023, lidhur midis O.E. “MF INVEST GROUP” 

sh.p.k. dhe O.E. “ALKO-IMPEX General Construcion” d.sh.h., palët bien dakord për ndarjen dhe 

kryerjen e punimeve për zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “MF INVEST GROUP” sh.p.k.             48 % e totalit të punimeve; 

 “ALKO-IMPEX General Construcion” d.sh.h.                    52 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “MF INVEST 

GROUP” sh.p.k. 

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/a, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi inxhinieri i ndërtimit dhe inxhinieri hidroteknik nuk rezultojnë si drejtues teknik në licencën 

e shoqërisë, referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe licencës NZ.7579/1 për zbatimin 

e punimeve të ndërtimit, të paraqitur nga ofertuesi.  

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet punimeve elektronike të 

objekteve që do të ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi 

kompjuterik dhe telefonik dhe Sistemi i kamerave, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon 

personelin kryesor të kualifikuar dhe të nevojshëm për realizimin e punimeve elektronike, sipas 

ndarjes së tyre, referuar preventivit të punimeve objekt kontrate. Konkretisht, nuk ka deklaruar si 

drejtues teknik në licencën e shoqërisë Inxhinierin Elektronik.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k., 

ka këto mangësi :  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/a, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi ofertuesi referuar ndarjes së punimeve, rezulton se do të kryejë të gjitha punimet elektronike 

objekt kontrate, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon si drejtues teknik në licencën e shoqërisë 

Inxhinierin Elektronik, i cili është kërkuar në funksion të realizimit të punimeve elektronike, referuar 

preventivit të punimeve.  

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve të konstruksioneve metalike të 

objekteve që do të ndërtohen, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm) nga 4 (katër) 

punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike të 

objekteve që do të ndërtohen. 
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Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “MF INVEST 

GROUP” sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 2 

(dy) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm). 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve të gipsit të objekteve që do të 

ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve me emërtesë : Ndetim muri me knauf t=12.5cm me dy 

shtresa (antizjarr) + lesh guri (5x60x120cm, 40kg/rn3) per termoizolim (zyrat), Ndertim muri me 

knauf t=12.5cm me dy shtresa, kunder lageshtires+ lesh guri ((5x60x120cm, 40kg/m3) per 

termoizolim (tualete), Ndetim muri me knauf t=25cm me dy shtresa (antizjarr)+ lesh guri 

(5x60x120cm, 40kg/rn3) per termoizolim (zyrat) dhe Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm, për të 

cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si (Specialist gipsi) nga 3 

(tre) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të punimeve të gipsit të 

objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve të gipsit që shoqëria “MF INVEST 

GROUP” sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 

(një) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Specialist gipsi). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “MF INVEST 

GROUP” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT. 

 

- Nuk plotëson kërkesën sipas shkronjës c), të pikës 2.3.3 të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi 

referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonomik MF INVEST 

GROUP” sh.p.k., rezulton se nuk ka deklaruar asnjë punonjës të certifikuar për “Punimet në lartësi”, 

si pjesë të stafit të shoqërisë.  

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve që shoqëria “MF INVEST GROUP” 

sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) 

punonjës të certifikuar për “Punimet në lartësi”. 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   211/422 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. 

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “MF INVEST GROUP” sh.p.k. dhe “ALKO-IMPEX General 

Construcion” d.sh.h., nuk plotëson kërkesën e pikës 3.2 “Periudha e vlefshmërisë së ofertës”, të 

njoftimit të kontratës, të DT, pasi formulari i sigurimit të ofertës i paraqitur nga ofertuesi ka si 

periudhë e vlefshmërie 150 ditë dhe jo 180 ditë siç është kërkuar në DT. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik                              

“LLAZO” sh.p.k., me NUIS K24218401K dhe adresë : Fier, Lushnje, Bishqethem 1, Rruga 

Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr. pasurie 3/21, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

225,562,910 (dyqind e njëzet e pesë milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Mbrojtjes, me adresë: Rruga e Dibrës (ish 

shkolla e Bashkuar), Tiranë, me numër kontakti 042 226 601/2/3, 1320, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes /publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) : 

 

PO  X  JO  

 

Vendimet e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 38/2024 dhe nr. 88/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAMËZ 
 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik L.T.E CONSTRUCTION  shpk, NUIS : L78006801F, Adresa: 

Tiranë, Kashar, Rruga “3 Deshmoret:, godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 kat 

parkim  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF- 89603-12-04 -2023 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndertim Rruget Blloku Bathore 3 +4 deri tek Rr. Ibrahim Basha , 

Rr.Shupenze+ Rr. Padre Mateo Rici  + Rr. Tomin+ Rr. Shen Pali II + Rr. Pingul me rr.Skavice + 2 

Rr. Paralele me Rr.  Skavice + Rr.Paralel me Rr.  Arbrit.   

Fondi limit: 32,140,238 (tridhjetë e dy milion e njëqind e dyzet  mijë e dyqind e  tridhjetë e tetë) lekë 

pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) dite pune                                                            

, nga data e lidhjes së kontratës  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. L.T.E CONSTRUCTION                                                                                           L78006801F                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i 

NIPT-it 

Vlera  20,995,410 (njëzet milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e katërqind e dhjetë) lekë pa 

tvsh. 

2. LIQENI VII                                                                                                         K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 21,501,460(njëzet e një milion e pesëqind e një mijë e katërqind e gjashtëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

3. RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN                                                     J62904264O 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 22,819,569 (njëzet e dy milion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë  

e nëntë )lekë pa tvsh. 

4. BE - IS   SH.P.K                                                                                                 K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera:25,092,000 (njëzet e pesë milion e  nëntëdhjetë e dymijë) lekë pa tvsh. 

5.GLAVENICA                                                                                                     K17710805A 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i 

NIPT-it 

Vlera:25,865,340 (njëzet e pesë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesëmijë e treqind e dyzet) lekë 

pa tvsh. 

6.COMPANY RIVIERA 2008                                                                            K81716011V 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i 

NIPT-it 

Vlera:27,308,609.97(njëzet e shtatë milion e treqind e tetëmijë e gjashtëqind e nëntë pikë nëntë dhjetë 

e shtatë) lekë pa tvsh. 

7. XHAST    SHPK                                                                                                         K12512837I 
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Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 27,478,994 (njëzet e shtatë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e katër) lekë pa tvsh 

8. DAJTI PARK 2007                                                                                       K11507003S  

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i 

NIPT-it 

Vlera : 27,620,850(njëzet e shtatë milion e gjashtëqind  e njëzet mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

9. KUPA                                                                                                                         K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 19,951,310 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e njëmijë e treqind e dhjetë) 

lekë pa tvsh. 

10. LIS KONSTRUKSION                                                                              K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera  : 22,927,664 (njëzet e dy milion e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e katër) lekë pa tvsh 

11. S P E K T R I & J O G I                                                                    J62903555F &J63229478K 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

Vlera:  24,901,322 (njëzet e katër milion e nëntëqind e njëmijë e treqind e njëzet e dy) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. KUPA                                                                                                                         K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Operatori ekonomik KUPA shpk nuk ka dorezuar dokumentacionin fizik prane Bashkise 

Kamez. Per sa me siper operatori ekonomik KUPA shpk skualifikohet dhe do te njoftohet 

operatori ekonomik i renditur pasardhes 

2 LIS KONSTRUKSION                                                                                   K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Nga verifikimi I kryer në Shtojcën 8 ( Vetdeklarimin ) e dorëzuar nga operatori ekonomik  

rezulton se : 

Operatori ekonomik ka deklaruar se disponon :  

- Kokore  

- Fikse zjarri 

- Tabela sigurimi teknik  

- Kuti e ndihmes se shpejte  

- Prozhektor ndricimi 

 

Por pa e specifikuar sic kerkohen ne DST , ne DST kerkohen :  

- Kokore 20 cope 

- Fikse zjarri 3 cope  
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- Tabela sigurimi ne pune 6 cope 

- Kuti ndihmes se shpejte 3 cope  

- Prozhektor ndricimi 2 cope 

3. S P E K T R I & J O G I                                                                            J62903555F &J63229478K 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i 

NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Nga verifikimi I kryer në Shtojcën 8 ( Vetdeklarimin ) e dorëzuar nga operatori ekonomik  

rezulton se : 

 

1. Operatori ekonomik ka deklaruar se disponon kamion dhe kamioncine por pa e 

specifikuar sic kerkohet ne DST . Ne DST kerkohen kamion vetshkarkues me kapacitet 

mbajtes mbi 20 ton , 2 cope , kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 5-20 ton 1 cope , 

kamioncine me kapacitet mbajtes 1-5 ton 1 cope .  

Kamioncine me kapacitet mbajtes 1-5 ton 1 cope.  

2. Mungon 1 fadrome me goma .  

3. Mungon 1 eskavator me goma 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik L.T.E 

CONSTRUCTION  shpk, NUIS:L78006801F, Adresa: Tiranë, Kashar, Rruga “3 Deshmoret:, 

godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 kat parkim , se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej : 20,995,410 (njëzet milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mije e katërqind e dhjetë) lekë pa 

tvsh. 

, totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” 

Nr 492 Kamez, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej :  21,501,460(njëzet e një milion e pesëqind e një mijë e katërqind 

e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)  

PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

 PO                   JO   

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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UNIVERSITETI I MJEKЁSISЁ TIRANЁ 
 

Drejtuar: “ INSTANT.AL ” shpk me NUIS: L81506043D 

Adresa: TIRANE Rruga Idriz Dollaku, Ali dem i, Apartamenti 2, shkalla 1, kati i pare 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e hapur, e thjeshuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-90232-12-07-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim dhe mirëmbajtje e faqes Web të Universitetit të mjekësisë” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike NUK KA 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  Operatori ekonomik “A-T-D – ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION” shpk me 

NUIS: L21811033B, ka paraqitur ofertën ekonomike me vlerë 1,255,000 (një milion e dyqind 

e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “iCom” shpk me Nuis: L12402023H, ka paraqitur ofertën ekonomike me 

vlerë 1,300,000 (një milion e treqind mijë) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik “INSTANT.AL” sh.p.k me NUIS: L81506043D, ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 1,098,610 (një milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH 

 

4. Operatori ekonomik “LACONICS” sh.p.k me NUIS: M02325002F, kanë paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 937,500 (nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.  

 

5. Operatori ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” sh.p.k me NUIS: K71903025A, kanë 

paraqitur ofertën ekonomike me vlerë 1,140,000 (një milion e njëqind e dyzetë mijë) lekë pa 

TVSH 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I. Operatori ekonomik “LACONICS” shpk me NUIS: M02325002F,  nuk përmbush kriteret si më 

poshtë: 
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1.  Nuk ka deklaruar në shtojcën 9 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” lidhur me 

“Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik 

të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së 

Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi”. 

2. Nuk ka deklaruar në shtojcën 9 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” lidhur me stafin e 

kërkuar në kriterin 2.3.3 të kapacitetit teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit. 

3. Nuk ka paraqitur shtojcën 3 “Formulari i Sigurimit të Ofertës”. 

4. Shtojca 2 “Lista e çmimeve të shërbimeve” është paraqitur me gabime aritmetike. 

5. Nuk ka paraqitur deklaratën lidhur me hostimin e faqes. 

 

II. Operatori ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” sh.p.k me NUIS: K71903025A,  nuk 

përmbush kriteret si më poshtë: 

 

1. Nuk ka paraqitur deklaratën lidhur me hostimin e faqes. 

 

III. Operatori ekonomik “iCom” shpk me Nuis: L12402023H,  nuk përmbush kriteret si më poshtë: 

 

1.  Nuk ka paraqitur shtojcën shtojca 9 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”. 

2. Nuk ka paraqitur shtojcën 3 “Formulari i Sigurimit të Ofertës”. 

3. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me kriterin 2.3.1. të kapacitetit teknik, kriteret e 

veçanta të kualifikimit. 

4. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me kriterin 2.3.2. të kapacitetit teknik, kriteret e 

veçanta të kualifikimit. 

5. Nuk ka paraqitur asnjë dokument lidhur me kriterin 2.3.3. të kapacitetit teknik, kriteret e 

veçanta të kualifikimit. 

6. Nuk ka paraqitur deklaratën lidhur me hostimin e faqes. 

7. Nuk ka paraqitur shtojcën 1 “Formulari i Ofertës”. 

8. Nuk ka paraqitur shtojcën 2 “Lista e çmimeve të shërbimeve”. 

 

IV. Operatori ekonomik “A-T-D – ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION” shpk me 

NUIS: L21811033B,  nuk përmbush kriteret si më poshtë: 

1. Nuk ka paraqitur deklaratën lidhur me hostimin e faqes. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “INSTANT.AL” shpk me NUIS: 

L81506043D me adresë TIRANE Rruga Idriz Dollaku, Ali dem i, Apartamenti 2, shkalla 1, kati i 

pare, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,098,610 (një milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e dhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, Rruga e Dibrës, Nr. 

371, 1005 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 

(gjashtëdhjetë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do të anullohet. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak): 

 

Nuk ka asnjë ankesë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANЁ 
 

Drejtuar: 

 OPERATORIT EKONOMIK “PROSOUND” SH.P.K 

         RRUGA E KAVAJES, ISH MISTO MAME, ZONA KADASTRALE 8240, TIRANË 

 

OPERATORIT EKONOMIK “SCREEN AD” SH.P.K 

RRUGA E KAVAJES, ZONA KADASTRALE NR.8240, ISH KOMBINATI DRURIT MISTO 

MAME, PRANE UKT, TIRANË 

 

OPERATORIT EKONOMIK “ASLV” SH.P.K 

RRUGA "TISH DAIJA", KOMPLEKSI "KIKA 2", GODINA 9, NJËSIA NR. 10 DHE  

NJËSIA NR. 11, KATI PËRDHE, TIRANË 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar- “Marrëveshje Kuadër me 

disa operatorë ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara” 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje shërbimi për aktivitete të ndryshme për Bashkinë Tiranë”,  

 

me nr REF-89619-12-04-2023 

 

Kohëzgjatja e shërbimit do të jetë për një periudhë kohore 12 (dymbëdhjetë) muaj duke filluar nga 

data e lidhjes së marrëveshjes kuadër. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike: [Buletini Nr. 100 datë 11  

Dhjetor 2023] - [Buletini Nr. 3 datë 22 Janar 2024] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “Prosound” sh.p.k                                       NUIS K62320012O     

Vlera: 1,924,150 (një milion e nënëtqind e njëzetë e katër mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh   

 

2.  Operatori ekonomik “Screen AD” sh.p.k                             NUIS L11326001A 

Vlera   1,931,600 (një milion e nënëtqind e tridhjetë e një mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh 

 

3. Operatori ekonomik “ASLV” SH.P.K,                 NUIS L31329009M 

Vlera  1,942,200 (një milion e nënëtqind e dyzetë e dy mijë e dyqind) lekë pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operator ekonomik të skualifikuar 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

1. Operatori ekonomik “Prosound” sh.p.k                              NUIS K62320012O       Vlera: 

1,924,151 (një milion e nënëtqind e njëzetë e katër mijë e njëqind e pesëdhjetë e nje) lekë pa tvsh   

2. Operatori ekonomik “Screen AD” sh.p.k                   NUIS L11326001A 

Vlera   1,931,600 (një milion e nënëtqind e tridhjetë e një mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh; 

3. Operatori ekonomik “ASLV” SH.P.K,       NUIS L31329009M 

Vlera  1,942,200 (një milion e nënëtqind e dyzetë e dy mijë e dyqind) lekë pa tvsh; 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Bashkia Tiranë, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga 

data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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DREJTORIA E PЁRGJITHSHME E DOGANAVE 
 

Drejtuar: Shoqërisë “DU&KO” Shpk, me adresë: Lagjja nr.4, Stacion i Trenit, Autobuz Mercedes 

Benz me targë AA 638 IX, ngjyrë jeshile, Durrës, 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:   REF-76189-07-27-2023                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti - sasitë - sipas formularit të specifikimeve teknike;  

 

Kohëzgjatja 3 (tre) muaj duke filluar nga data e nënshkrimit te kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.66 datë 31 Korrik 2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim √   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara :  

 

1. Shoqëria ̋ QIRICI’S MARINEʺ Shpk, Numri i NIPT-it M01323508C, oferta e paraqitur me vlerë 

6.178.779 (gjashtë milion e njëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë) 

Lekë pa TVSH;  

 

2. Shoqëria “DU&KO” Shpk, Numri i NIPT-it K38207309W, oferta e paraqitur me vlerë 6.618.000 

(gjashtë milion e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

3. Shoqëria “AFA GRUP” Shpk; Numri i NIPT-it L01502501H, oferta e paraqitur me vlerë  

6.650.000 (gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Shoqëria ʺQIRICI’S MARINEʺ Shpk, Numri i NIPT-it M01323508C 

 Shoqëria “AFA GRUP” Shpk, Numri i NIPT-it L01502501H 

 

Per arsyet e meposhtme: 

 Shoqëria “AFA GRUP” Shpk, ka paraqitur  deklarate ne lidhje me stafin qe disponon, por 

nuk ka paraqitur kontratat individuale te punonjësit e deklaruar në profilin Bojaxhi dhe 

Stukator.  

 

 Shoqëria ʺQIRICI’S MARINEʺ Shpk, Bazuar në Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik 

Nr 1324/2023, Nr 2381/2 Prot, datë 19.12.2023 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “DU&KO” Shpk, me Numër NIPT-i 

K38207309W; me adresë Lagjja nr.4, Stacion i Trenit, Autobuz Mercedes Benz me targë AA 638 
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IX, ngjyrë jeshile, Durrës, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  6.618.000 (gjashtë milion e 

gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh/totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit  (Paraprak) 

 

PO     X  JO     

 

Nëse Po:  Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik  Nr 1324/2023, (Nr 2381/2 Prot, datë 

19.12.2023). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI ALEKSANDЁR XHUVANI ELBASAN 
 

Drejtuar: DAAM shpk 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës: REF -92250-12-28-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje punimesh ne objekte” 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.105 datë 29.12.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

3. G&L Construction shpk përkatësisht me Nipt L61901013N me vlerë 239,132 (dyqind e tridhjetë 

e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

4. DAAM shpk,  përkatësisht me Nipt L72205042F me vlerë 236,669 (dyqind e tridhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

 

5. A.SH.Engineering shpk,  përkatësisht me Nipt L31617003F me vlerë 202,000 (dyqind e dy mijë) 

lekë pa tvsh. 
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6. GB Civil Engineering shpk, përkatësisht me Nipt L51825011V me vlerë 236,281.05 (dyqind e 

tridhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tetëdhjetë e një pikë zero pesë) lekë pa tvsh. 

 

7. Novatech studio shpk, përkatësisht me Nipt L01717030C me vlerë 236,528.46 (dyqind e tridhjetë 

e gjashtë mijë e pesëqind e njëzet e tetë pikë dyzet e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

2. A.SH.Engineering shpk  përkatësisht me Nipt L31617003F pasi nuk kishte respektuar VKM-në 

nr. 354 datë 11.05.2016 " Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim", pasi vlera e ofertuar nga operatori ishte më e ulët se vlera 

minimale e përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, për këtë procedurë. 

 

3. GB Civil Engineering shpk  përkatësisht me NIPT L51825011V pasi nuk kishte respektuar VKM-

në nr. 354 datë 11.05.2016 " Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim", pasi vlera e ofertuar nga operatori ishte më e ulët 

se vlera minimale e përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, për këtë procedurë. 

 

4. Novatech studio shpk  përkatësisht me NIPT L01717030C pasi nuk kishte respektuar VKM-në 

nr. 354 datë 11.05.2016 " Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim ", pasi vlera e ofertuar nga operatori ishte më e ulët se vlera 

minimale e përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, për këtë procedurë. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin DAAM shpk përkatësisht me 

Nipt L72205042F me adresë Tiranë Rr. Bardhok Biba, Kati IV, Nr. 12, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 236,669 (dyqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa 

tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Elbasanit "A.Xhuvani"  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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MINISTRIA E MBROJTJES 
 

Drejtuar :  Operatorit ekonomik “LLAZO” sh.p.k., me NUIS K24218401K dhe adresë : Fier, 

Lushnje, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr. pasurie 3/21.  

Fier 

 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, prokurim publik me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-85249-10-25-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i infrastrukturës së nevojshme për UAV (hangari dhe 

mjedise shërbimi)”, në Bazën Ajrore Kuçovë, 

 

 me fond limit 290,180,166 (dyqind e nëntëdhjetë milionë e njëqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga data e fillimit të 

punimeve me përfundim brenda 12 (dymbëdhjetë) muajve.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X.  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k., me NUIS K53002402C, me ofertë ekonomike 

me vlerë 240,118,057 (dyqind e dyzet milionë e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “BESTA” sh.p.k., me NUIS J62903182B dhe “2 T” 

sh.p.k., me NUIS K01731001M, me ofertë ekonomike me vlerë 238,441,461 (dyqind e 

tridhjetë e tetë milionë e katërqind e dyzet e një mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e një) lekë 

pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “C O L O M B O” sh.p.k., me NUIS J82916489E dhe 

“BAJRAMI N.” sh.p.k., me NUIS K02727202O, me ofertë ekonomike me vlerë 
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230,837,857 (dyqind e tridhjetë milionë e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COGREN” sh.p.k., me NUIS J74818825K “TEA-D” 

sh.p.k., me NUIS K32522629L dhe “6D - PLAN” sh.p.k., me NUIS L62717405H, me ofertë 

ekonomike me vlerë 237,912,923 (dyqind e tridhjetë e shtatë milionë e nëntëqind e 

dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ED KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K61625001I 

dhe “ARKONSTUDIO” sh.p.k., me NUIS L42019004I, me ofertë ekonomike me vlerë 

255,357,746 (dyqind e pesëdhjetë e pesë milionë e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “Eduart Çela” Person Fizik, me NUIS M03806202I, nuk ka paraqitur 

as dokumentacion ligjor kualifikues dhe as ofertë ekonomike. 

 

7. Operatori ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P, me ofertë ekonomike me vlerë 

253,167,111 (dyqind e pesëdhjetë e tre milionë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

njëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C “DESARET 

COMPANY” sh.p.k., me NUIS K01816001J dhe “SHKELQIMI 07” sh.p.k., me NUIS 

K68121808W, me ofertë ekonomike me vlerë 201,153,047 (dyqind e një milionë e njëqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e dyzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W dhe 

“ULZA” sh.p.k., me NUIS J67902928O, me ofertë ekonomike me vlerë 210,662,870 

(dyqind e dhjetë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e shtatëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k., me NUIS K24218401K, me ofertë ekonomike me 

vlerë 225,562,910 (dyqind e njëzet e pesë milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

11. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “MF INVEST GROUP” sh.p.k., me NUIS L71830010R 

dhe “ALKO-IMPEX General Construcion” d.sh.h., me NUIS K91326028I, me ofertë 

ekonomike me vlerë 202,497,984 (dyqind e dy milionë e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë 

mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

12. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A 

dhe “NDREGJONI” sh.p.k., me NUIS K31329048I, me ofertë ekonomike me vlerë 

254,488,900 (dyqind e pesëdhjetë e katër milionë e katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind) lekë pa TVSH. 

 

13. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SALILLARI” sh.p.k., me NUIS J62903125G dhe 

“METEO” sh.p.k., me NUIS L26310801C, me ofertë ekonomike me vlerë 260,866,557 

(dyqind e gjashtëdhjetë milionë e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   224/422 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k., me NUIS K53002402C, me dokumentacionin ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon : 

 

 Konkretisht, O.E. “ASI-2A CO” sh.p.k. nuk plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 

2.3.3., shkronjat “a” dhe “b”, të Kapacitetit Teknike të KVK, pasi një pjesë e punonjësve të 

deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit për procedurën në fjalë, janë 

deklaruar dhe të angazhuar në dy procedura të tjera prokurimi të zhvilluara nga Autoriteti 

Kontraktor Ministria e Mbrojtjes, për të cilat operatori ekonomik, në cilësinë e BOE, është 

shpallur fitues dhe kontratat janë në fazë zbatimi. Konkretisht kontratat me të dhënat si më 

poshtë :  

 

3. Loti nr. I, me objekt “Rikonstruksion objekte ndërtimore në Repartin Ushtarak nr. 1040 Zall 

Herr, Tiranë”, me fond limit 23,356,268 (njëzet e tre milionë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë 

mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.  

 

4. Loti nr. II, me objekt “Postoblloku nr.1, Zyra e informacionit dhe Rikonstruksion rruge në 

Repartin Ushtarak nr. 1040, Zall-Herr, Tiranë”, me fond limit 37,496,783 (tridhjetë e shtatë 

milionë e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa 

TVSH. 

 

Referuar krahasimit të formularëve përmbledhës të vetëdeklarimit rezulton se punonjësit e 

angazhuar në janë si më poshtë vijon: 

 

“ASI-2A CO” sh.p.k. 

 

Të dhënat e personit 

Emër/mbiemër/ 

profesioni 

“Rikonstruksion objekte 

ndërtimore në Repartin 

Ushtarak nr. 1040 Zall 

Herr, Tiranë” 

“Postoblloku nr.1, Zyra 

e informacionit dhe 

Rikonstruksion rruge 

në R. U. 1040, Zall-

Herr, Tiranë” 

Procedura në 

proces vlerësimi 

Ing. S Gj 

(drejtues teknik / 

përgjegjës për 

sigurinë dhe 

mbrojtjen e shëndetit 

n punë) 

PO PO PO 

Z. P V 

(Teknik ndërtimit) 
PO PO PO 

Z. A Gj 

(hidraulik) 
PO - PO 

Z. M F 

(elektricist) 
PO   PO 

PO 

(deklaruar – 

hidraulik) 

Z. P P PO   PO   PO   
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(elektricist) 

Z. Erjol Shusha 

 
- 

PO 

(deklaruar – hidraulik) 

PO 

(deklaruar – 

ekskavatorist) 

Z. P O 

(hekurkthyes) 
- PO PO 

Z. Xhon Nazaj 
PO 

(deklaruar suvatues) 
- 

PO  

(deklaruar 

betonues) 

Z. Xh K 

(suvatues) 

PO 

(deklaruar suvatues) 

PO 

(deklaruar suvatues) 

PO 

(deklaruar 

betonues) 

Z. Q K 

(saldator) 
PO PO PO 

Z. D S 

 
- PO PO 

Z. R F    

dhe  punonjës të tjerë të evidentuar në profesionet e kërkuara. 

 

KVO kërkoi nga Komanda e Forcës Tokësore një konfirmim mbi statusin e kontratave të 

sipërcituara dhe KFT në emailin e dërguar konfirmon se të dy kontratat janë në proces zbatimi dhe 

punimet janë realizuar afërsisht në masën 70%. 

 

Në këto kushte, KVO vlerëson se BOE me dokumentacionin e paraqitur në tender, nuk arrin të 

vërtetojë se : 

 

 disponon personelin kryesor dhe punonjësit e  specializuar për realizimin me sukses të 

kontratës, kërkuar sipas pikës 2.3.3/a dhe 2.3.3/b, të Kapacitetit Teknik të KVK. 

 plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.3/ d), të Kapacitetit Teknik të KVK lidhur 

me “Përgjegjësin Teknik të Kantierit”, pasi z. S.P, i deklaruar nga operatori ekonomik “ASI-

2A CO” sh.p.k., rezulton se është i deklaruar dhe i angazhuar po si “Përgjegjësin Teknik i 

Kantierit”, në kontratën Loti nr. II, me objekt “Postoblloku nr.1, Zyra e informacionit dhe 

Rikonstruksion rruge në Repartin Ushtarak nr. 1040, Zall-Herr, Tiranë”, të lidhur me 

autoritetin kontraktor Ministria e Mbrojtjes, e cilat aktualisht është në proces zbatimi. 

 plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.4, të Kapacitetit Teknik të KVK lidhur me 

disponimin e mjeteve të nevojshme për realizimin e kontratës, pasi disa nga makineritë e 

deklaruara në funksion të zbatimit të kontratës, rezultojnë se janë deklaruar edhe në dy 

kontratat që BOE ka në proces. 

 

Në përfundim në kushtet kur operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k., rezulton se ka në proces 

zbatimi 2 procedura prokurimi për punë, (të zhvilluara nga Ministria e Mbrojtjes), KVO vlerëson se 

kjo shoqëri për shkak të angazhimit në këto kontrata, nuk ka personelin e nevojshëm, kapacitetet e 

nevojshme teknike, profesionale, organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike të 

nevojshme për realizimin e kontratës objekt prokurimi.  

 BOE me dokumetacionin e paraqitur në përmbushje të kërkesës për kualifikim sipas 2.3.5, 

të Kapacitetit Teknik të KVK, nuk arrin të vërtetojë plotësimin e kërkesës, pasi dokumentet 

e paraqitura si autorizime të prodhuesve për pajisjet gjenerator dhe pompa, nuk janë të 
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nënshkruara nga personat përgjegjës dhe përkthimi i tyre në gjuhën shqipe nuk është sipas 

kërkesës së Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit, cituar: 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet 

të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COGREN” sh.p.k., me NUIS J74818825K “TEA-D” sh.p.k., 

me NUIS K32522629L dhe “6D - PLAN” sh.p.k., me NUIS L62717405H, me dokumentacionin 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon : 

 

Operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 01.11.2023, lidhur midis O.E. “COGREN” sh.p.k. 

“TEA-D” sh.p.k dhe O.E. “6D - PLAN” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe kryerjen e 

punimeve për zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “COGREN” sh.p.k.              80 % e totalit të punimeve; 

 “TEA-D” sh.p.k.                                        18 % e totalit të punimeve; 

 “6D - PLAN” sh.p.k.                                            2 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “COGREN” 

sh.p.k. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., rezulton se 

kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet e konstruksioneve metalike të objekteve që 

do të ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve me emërtesë : Konstruksione metalike të thjeshta 

në sasinë 217.40 ton dhe Konstruksione metalike të përbëra në sasinë 1.7 ton, për të cilat ofertuesi 

nuk ka deklaruar se disponon punonjës të specializuar/kualifikuar si (Inxhinier Ndërtimi (Profili 

Strukturist) i cili është kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike, 

referuar preventivit të punimeve. Konkretisht inxhinieri i ndërtimit (profili strukturist) është kërkuar 

për montimin e kapriatave dhe profileve metalike nga ana strukturiale, sipas parashikimeve në 

projektet konstruktive. 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., rezulton se 

kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet e konstruksioneve metalike të objekteve që 

do të ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve me emërtesë : Konstruksione metalike të thjeshta 

në sasinë 217.40 ton dhe Konstruksione metalike të përbëra në sasinë 1.7 ton, për të cilat ofertuesi 

ka deklaruar vetëm 1 (një) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve 

metalike dhe të ngjashëm) nga 4 (katër) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të 

punimeve të konstruksioneve metalike të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve të konstruksioneve metalike që shoqëria 

“COGREN” sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte 

minimumi 4 (katër) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike 

dhe të ngjashëm) dhe jo vetëm 1 punonjës. 

 

Gjithashtu nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri 

dhe referuar preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet e hidroizolimit, ku përfshihet 
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zëri i punimeve me emërtesë : Hidroizolim me dy shtresa mapej (banjot), për të cilat ofertuesi nuk 

ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si (Hidroizolues).  

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., ka këto 

mangësi :  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi ofertuesi referuar ndarjes së punimeve, rezulton se do të kryejë të gjitha punimet e 

konstruksioneve metalike dhe të hidroizolimit të objekteve që do të ndërtohen, për të cilat nuk ka 

deklaruar se disponon punonjës të specializuar/kualifikuar si (Inxhinier Ndërtimi, profili strukturist, 

Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm dhe Hidroizolues), të cilët janë kërkuar në 

funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike dhe të hidroizolimit të objekteve që 

do të ndërtohen, referuar preventivit të punimeve.  

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., rezulton se 

kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet e trupit të rrugës, parkimit dhe taxiway. 

Konkretisht këtu përfshihen të gjithë zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Punime për trupin 

e rrugës, Punime për parkimin dhe Punime për taxiway, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar se ka 

të punësuar në stafin e shoqërisë asnjë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive 

Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR., si (Buldozerist) nga 2 (dy) punonjës që janë 

kërkuar në funksion të realizimit të punimeve rrugës, parkimit dhe taxiway. 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “COGREN” sh.p.k., ka këto 

mangësi :  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/h, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi ofertuesi referuar ndarjes së punimeve, rezulton se do të kryejë të gjitha punimet e e trupit 

të rrugës, parkimit dhe taxiway, për të cilat nuk ka deklaruar asnjë punonjës të kualifikuar, të pajisur 

me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR., si (Buldozerist), të cilët 

janë kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të sipërcituara dhe në funksion të mjeteve të 

kërkuara sipas pikës 2.3.4, të DT dhe të deklaruara nga ofertuesi si (Asfaltoshtruese, Grejder dhe 
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Rrul ngjeshës) manovratorëve të këtyre mjeteve u jepet dëshmi për BULDOZERIST, bazuar kjo në 

rregulloren “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen teoriko-praktike të kandidatëve, si 

dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda për punime 

ndërtime dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 

16.5.2019, të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjitikës. 

 

Ndërsa anëtari tjetër i bashkimit të operatorëve “TEA-D” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “TEA-D” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimt elektronike në objektet që do të ndërtohen, ku 

përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe telefonik dhe 

Sistemi i kamerave, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar 

si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit) nga 2 (dy) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të 

punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “TEA-D” sh.p.k., 

ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 2 (dy) punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ ose të teknologjisë 

së informacionit dhe komunikimit). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “TEA-D” sh.p.k., ka këto 

mangësi :  

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “TEA-D” 

sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT, pasi ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si 

(Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit). 

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “COGREN” sh.p.k. “TEA-D” sh.p.k. dhe “6D - PLAN” 

sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.9, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DT, pasi rezulton se analizat e çmimeve janë hartuar në kundërshtim me parashikimet e VKM 

nr. 113, datë 1.3.2023 “Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, pasi në dokumentin e 

analizës së çmimit ora e punëtorisë është vendosur 185 lekë kjo në kundërshtim me VKM e 

sipërcituar e cila ka hyrë në fuqi dhe është e detyrueshme për tu zbatuar që më datë 01.04.2023. 

 

3. Operatori ekonomik “Eduart Çela” Person Fizik, me NUIS M03806202I, nuk ka paraqitur as 

dokumentacion ligjor kualifikues dhe as ofertë ekonomike. 
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4. Operatori ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P, me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në DT, argumentuar si vijon : 

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi është kërkuar që ofertuesit për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë 

punonjës të specializuar/të kualifikuar, sipas parashikimeve në DT dhe për këta punonjës të 

kualifikuar ofertuesi duhet të paraqesë :  

 

 kontratën individuale të punës;  

 një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/ 

certifikatë/diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara 

/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe 

formimin profesional në R.Sh.”. 

 

Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

të DT dhe deklaratës për stafin), rezulton se për punonjësit e specializuar : 

 

 Elektriçistë, janë kërkuar 3 (tre) punonjës dhe janë deklaruar po 3 (tre) punonjës, por për 1 

(një) punonjës të deklaruar konkretisht (znj. Selvije Balla), ofertuesi ka deklaruar si 

certifikatë trajnimi për elektriçist, certifikatën e lëshuar nga AQScert, me NUIS 

L31511026K. Lidhur me këtë certifikatë, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo 

shoqëri nuk ka asnjë licencë aktive dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim 

që  dëshmitë e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga 

institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse 

shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

 

Ky arsyetim mbështetet edhe në vendimin e KPP nr. 441/2020, ku citohet si vijon : 

 

Pra rezulton se dokumentat e paraqitura për dy punonjësit pllakashtrues, në zbatim të pikës 

8 si më sipër cituar nuk përmbushin kërkesën e autoritetit kontraktor për “Diplomë nga 

institucionet e arsimit të mesëm profesional të akredituara sipas ligjit Nr.15/2017 “Për 

arsimin dhe formimin profesional në RSH”, pasi shoqeria ASQCERT, e cila ka lëshuar 

Certifikatat e Trajnimit për “Kurs Trajnimi për pllakashtrues”, nuk eshte licensuar nga ana 

Ministrise se Financave dhe Ekonomise dhe nuk disponon asnje license per te ofruar kurse 

trajnimi per formimin profesional ne perputhje me ligjin nr.15/2017, "Per arsimin dhe 

formimin profesional ne Republiken e Shqiperise.”  

Formimi profesional i personelit përbën domosdoshmeri dhe garanton autoritetin 

kontraktor për kapacitetet profesionale të ofertuesve për përmbushjen me sukses të 

kontratës, gjë e cila vërtetohet vetëm me Certifikatë/dëshmi/diplomë që është dokument 

zyrtar dhe i lëshuar një organ certifikues, sipas pocedurave standarde ligjore dhe që 

regjistrojnë arritjet e një individi pas vlerësimit të caktuar. 

 

 Hidraulik, janë kërkuar 3 (tre) punonjës dhe janë deklaruar po 3 (tre) punonjës, por për 1 

(një) punonjës të deklaruar konkretisht (z. Faik Prroi), ofertuesi ka deklaruar si certifikatë 

trajnimi për hidraulik, certifikatën e lëshuar nga AQScert, me NUIS L31511026K. Lidhur 

me këtë certifikatë, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk ka asnjë licencë 

aktive dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që  dëshmitë e kualifikimit 
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profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) 

të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per 

arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

 

I njëjti arsyetim mbështetet edhe në vendimin e KPP nr. 238/2021. 

Gjithashtu nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori 

ekonomik “ERGI” sh.p.k., rezulton se ofertuesi ka deklaruar vetëm 2 (një) punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm) nga 4 (katër) 

punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike të 

objekteve që do të ndërtohen. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, bazuar në : 

 

- nenin 77, pika 4, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”; 

- nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar; 

- vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar;  

- ligjin nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.” dhe në  

- vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 514, datë 20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare 

të profesioneve (LKP)”, të rishikuar; 

 

vlerëson/gjykon se ofertuesi referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe deklaratës për 

stafin, nuk vërteton se disponon punonjës të specializuar/të kualifikuar të nevojshëm për realizimin 

e punimeve objekt kontrate dhe gjithashtu nuk kanë aftësinë e duhur/nevojshme profesionale për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie, të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k., me NUIS K17621104C, “SHKËLQIMI 07” 

sh.p.k., me NUIS K68121808W dhe “Desaret Company” sh.p.k., me NUIS K01816001J, me 

dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon : 

 

Operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 11.11.2023, lidhur midis O.E. “FLED” sh.p.k. 

“SHKËLQIMI 07” sh.p.k dhe O.E. “Desaret Company” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe 

kryerjen e punimeve për zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “FLED” sh.p.k.               38 % e totalit të punimeve; 

 “SHKËLQIMI 07” sh.p.k.                                       47 % e totalit të punimeve; 

 “Desaret Company” sh.p.k.                                        15 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “FLED” sh.p.k. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 40 %, të punimeve elektronike në objektet që do të ndërtohen, 

ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe telefonik dhe 

Sistemi i kamerave, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar 

si (Teknikë/ Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 
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komunikimit) nga 2 (dy) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të 

punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “FLED” sh.p.k., 

ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ ose të teknologjisë 

së informacionit dhe komunikimit). 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve të gipsit në objektin që do të rikonstruktohet, 

ku përfshihen zërat e punimeve me emërtesë : Ndertim muri me knauf t=12.5cm me dy shtresa 

(antizjarr) + lesh guri (5x60x120cm, 40kg/rn3) per termoizolim (zyrat), Ndertim muri me knauf 

t=12.5cm me dy shtresa, kunder lageshtires+ lesh guri ((5x60x120cm, 40kg/m3) per termoizolim 

(tualete), Ndetim muri me knauf t=25cm me dy shtresa (antizjarr)+ lesh guri (5x60x120cm, 

40kg/rn3) per termoizolim (zyrat) dhe Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm, për të cilat ofertuesi 

nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si (Specialist gipsi) nga 3 (tre) punonjës 

që janë kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të punimeve të gipsit të objekteve që do të 

ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve të gipsit që shoqëria “FLED” sh.p.k., ka 

marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Specialist gipsi). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., 

nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT. 

 

Gjithashtu në vijim të këtij arsyetimi, KVO evidenton se të dy operatorët ekonomikë anëtarë të 

BOE  (“FLED” sh.p.k. & “DESARET COMPANY” sh.p.k.) një pjesë të personelit të kërkuar sipas 

pikave 2.3.3/a) dhe 2.3.3/b) të Kapacitetit Teknik, të KVK, të përcaktuara në DT, të deklaruar 

respektivisht në Formularët Përmbledhës të Vetëdeklarimit, për procedurën e prokurimit me objekt 

“Ndërtim i infrastrukturës së nevojshme për UAV (hangari dhe mjedise shërbimi)”, në Bazën 

Ajrore Kuçovë, rezulton se janë deklaruar edhe në procedurën e prokurimit me objekt 

“Rikonstruksion i godinës së Qendrës Stërvitore dhe infrastrukturës së saj mbështetëse”, të realizuar 

nga Autoriteti Kontraktor Ministria e Mbrojtjes, për të cilën bashkimi i operatorëve ekonomikë 

“FLED” sh.p.k., dhe “DESARET COMPANY” sh.p.k., është shpallur fitues. 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   232/422 

Në këto kushte, KVO vlerëson se BOE me dokumentacionin e paraqitur në tender, nuk arrin të 

vërtetojë se : 

 

 disponon personelin kryesor dhe punonjësit e  specializuar për realizimin me sukses të 

kontratës, kërkuar sipas pikës 2.3.3/a dhe 2.3.3/b, të Kapacitetit Teknik të KVK. 

 plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.4, të Kapacitetit Teknik të KVK lidhur me 

disponimin e mjeteve të nevojshme për realizimin e kontratës, pasi disa nga makineritë e 

deklaruara në funskion të zbatimit të kontratës, rezultojnë se janë deklaruar edhe në 

kontrtatën me objekt “Rikonstruksion i godinës së Qendrës Stërvitore dhe infrastrukturës së 

saj mbështetëse”, të realizuar nga Autoriteti Kontraktor Ministria e Mbrojtjes që BOE ka në 

proces.  

 

Në përfundim në kushtet kur BOE “FLED” sh.p.k., dhe “DESARET COMPANY” sh.p.k., rezulton 

se më datë 24.10.2023 është shpallur fituese në procedurën e prokurimit të sipëcituar, (të zhvilluar 

nga ministria e Mbrojtjes), KVO vlerëson se bashkimi i operatorëve ekonomikë për shkak të 

angazhimit në këtë kontratë, nuk ka personelin e nevojshëm, kapacitetet e nevojshme teknike, 

profesionale, organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike të nevojshme për realizimin e 

kontratës objekt prokurimi. 

 

- Operatori ekonomik “FLED” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.10, të kritereve të 

veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur deklaratën mbi kontratat 

e lidhura dhe/ose në proçes.  

 

Ndërsa anëtari tjetër i bashkimit të operatorëve “Desaret Company” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 11.11.2023, lidhur midis O.E. “FLED” sh.p.k. 

“SHKËLQIMI 07” sh.p.k dhe O.E. “Desaret Company” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe 

kryerjen e punimeve për zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “FLED” sh.p.k.               38 % e totalit të punimeve; 

 “SHKËLQIMI 07” sh.p.k.                                       47 % e totalit të punimeve; 

 “Desaret Company” sh.p.k.                                        15 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “FLED” sh.p.k. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “Desaret Company” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve të konstruksioneve metalike 

në objektet që do të ndërtohen, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm) nga 4 (katër) 

punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike të 

objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “Desaret 

Company” sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 

2 (dy) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të 

ngjashëm). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 
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Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “Desaret 

Company” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim 

të përcaktuar në DT. 

 

Ndërsa anëtari tjetër i bashkimit të operatorëve “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 11.11.2023, lidhur midis O.E. “FLED” sh.p.k. 

“SHKËLQIMI 07” sh.p.k dhe O.E. “Desaret Company” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe 

kryerjen e punimeve për zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “FLED” sh.p.k.               38 % e totalit të punimeve; 

 “SHKËLQIMI 07” sh.p.k.                                       47 % e totalit të punimeve; 

 “Desaret Company” sh.p.k.                                        15 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “FLED” sh.p.k. 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve elektronike të objekteve që do 

të ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe 

telefonik dhe Sistemi i kamerave, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon personelin kryesor të 

kualifikuar dhe të nevojshëm për realizimin e punimeve elektronike, sipas ndarjes së tyre, referuar 

preventivit të punimeve objekt kontrate. Konkretisht, nuk ka deklaruar si drejtues teknik në licencën 

e shoqërisë Inxhinierin Elektronik.  

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve elektronike të objekteve që do 

të ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe 

telefonik dhe Sistemi i kamerave, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit) nga 2 (dy) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të 

gjithë zërave të punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “SHKËLQIMI 

07” sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) 

punonjës të specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të 

teknologjisë së informacionit dhe komunikimit). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 
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financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. 

 

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “SHKËLQIMI 

07” sh.p.k., nuk plotëson kërkesat sipas pikave 2.3.3/a dhe 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuar në DT. 

 

- Operatori ekonomik “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.10, të 

kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur deklaratën 

mbi kontratat e lidhura dhe/ose në proçes.  

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k. “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., dhe “Desaret 

Company” sh.p.k : 

 

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.5, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesit ose nga distributorët e 

autorizuar nga prodhuesit për artikujt/pajisjet që do të përdoren në funksion të realizimit të 

zërave përkatës të preventivit të punimeve (sipas listës së përcaktuar në pikën 2.3.6, të DT).  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.6, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur skedën teknike me të dhënat e kërkuara si 

(specifikimet teknike referuar katalogëve/prospekteve dhe nr. i faqes së katalogëve për çdo 

artikull/pajisje etj., kompaninë prodhuese së bashku me të dhëna të plota të shoqërisë 

prodhuese).  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.7, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DT, pasi ofertuesi për artikujt/pajisjet e cilësuar në skedën teknike nuk ka paraqitur 

katalogë ose broshura me të dhënat teknike të tyre. 

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “FLED” sh.p.k. “SHKËLQIMI 07” sh.p.k., dhe “Desaret 

Company” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.9, të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT, pasi rezulton se analizat e çmimeve janë hartuar në kundërshtim me parashikimet 

e VKM nr. 113, datë 1.3.2023 “Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, pasi në 

dokumentin e analizës së çmimit ora e punëtorisë është vendosur 185 lekë kjo në kundërshtim me 

VKM e sipërcituar e cila ka hyrë në fuqi dhe është e detyrueshme për tu zbatuar që më datë 

01.04.2023. 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W dhe “ULZA” 

sh.p.k., me NUIS J67902928O, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk 

arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon : 

 

Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 13.11.2023, lidhur midis O.E. “LIQENI VII” sh.p.k. dhe 

O.E. “ULZA” sh.p.k., palët bien dakord për ndarjen dhe kryerjen e punimeve për zbatimin e 

kontratës si më poshtë : 

 “LIQENI VII” sh.p.k.              55 % e totalit të punimeve; 

 “ULZA” sh.p.k.                                        45 % e totalit të punimeve; 
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si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “LIQENI VII” 

sh.p.k. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., rezulton se 

kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 30 %, të punimeve elektronike të objekteve që do të 

ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe 

telefonik dhe Sistemi i kamerave, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon personelin kryesor të 

kualifikuar dhe të nevojshëm për realizimin e punimeve elektronike, sipas ndarjes së tyre, referuar 

preventivit të punimeve objekt kontrate. Konkretisht, nuk ka deklaruar si drejtues teknik në licencën 

e shoqërisë Inxhinierin Elektronik.  

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., ka këto 

mangësi :  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/a, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi ofertuesi referuar ndarjes së punimeve, rezulton se do të kryejë 30 % të punimeve 

elektronike objekt kontrate, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon si drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë Inxhinierin Elektronik, i cili është kërkuar në funksion të realizimit të punimeve 

elektronike, referuar preventivit të punimeve.  

 

- Nuk plotëson kërkesën sipas shkronjës e), të pikës 2.3.3 të kritereve të veçanta të kualifikimit, 

lidhur me Përgjegjësin për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë, pasi referuar Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga ofertuesi rezulton se për plotësimin e këtij kriteri 

ofertuesi ka deklaruar si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, Z. Klejvi 

Zyka me profesion teknik ndërtimi. Në kriterin e përcaktuar në dokumentat e tenderit (shkronja e, 

pika 2.3.3), i cili është bazuar në shkronjën a), të pikës 1, të nenit 10, të V.K.M. nr. 312, datë 

05.05.2010 “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, është specifikuar që 

kordinatori/përgjegjësi i punimeve duhet të ketë diplomë universitare në inxhinieri, arkitekturë, në 

përputhje me aktet ligjore në fuqi. 

Nga sa më sipër, rezulton se punonjësi i deklaruar si Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shëndetit në punë, nuk plotëson kërkesat e akteve ligjore në fuqi për të ushtruar përgjegjësitë e 

pozicionit të kërkuar. 

 

Gjithashtu në vijim të këtij arsyetimi, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave evidenton se operatori 

ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., një pjesë të personelit të kërkuar sipas pikave 2.3.3/a) dhe 2.3.3/b) 

të Kapacitetit Teknik, të KVK, të përcaktuara në DT, të deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, për procedurën e prokurimit me objekt “Rikonstruksion i objektit (Shtëpia e 

Ushtarakëve)”, në Kuçovë, rezulton se janë deklaruar edhe në procedurën e prokurimit Loti nr. III, 

me objekt “Rikonstruksion i objektit të truprojes dhe rrethim i jashtëm, në pronën nr. 215, Shkozet, 

Durrës”, të realizuar nga Autoriteti Kontraktor Ministria e Mbrojtjes, për të cilën bashkimi i 
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operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k., dhe “ONI” sh.p.k., është shpallur fitues dhe kontrata 

është në fazë zbatimi. 

 

Referuar krahasimit të formularëve përmbledhës të vetëdeklarimit rezulton se punonjësit e 

angazhuar në janë si më poshtë vijon : 

 

- Z. I B   Hidraulik 

- Z. A K   Elektriçist 

- Z. I D  Hekurkthyes 

- Z. A K  Karpentier 

- Znj. K L  Bojaxhie 

 

KVO kërkoi nga Komanda Mbështetëse një konfirmim mbi statusin e kontratës së sipërcituar dhe 

KM në e-mailin e dërguar konfirmon se realizimi i punimeve të kësaj kontrate deri më datë 

15/11/2023 është afërsisht 80%. 

 

Në këto kushte, KVO vlerëson se anëtari i bashkimit “LIQENI VII” sh.p.k., me dokumentacionin e 

paraqitur në tender, nuk arrin të vërtetojë se : 

 

 disponon personelin kryesor dhe punonjësit e  specializuar për realizimin me sukses të 

kontratës, kërkuar sipas pikave 2.3.3/a dhe 2.3.3/b, të Kapacitetit Teknik të KVK. 

 

Në përfundim në kushtet kur anëtari i bashkimit “LIQENI VII” sh.p.k., rezulton se është në proces 

të zbatimit të kontratës Loti nr. III, me objekt “Rikonstruksion i objektit të truprojes dhe rrethim i 

jashtëm, në pronën nr. 215, Shkozet, Durrës”, KVO vlerëson se bashkimi i operatorëve ekonomikë 

për shkak të angazhimit në këtë kontratë, nuk ka personelin e nevojshëm, kapacitetet e nevojshme 

teknike, profesionale, organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike të nevojshme për 

realizimin e kontratës objekt prokurimi. 

 

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.10, të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi ofertuesi 

“LIQENI VII” sh.p.k., nuk ka deklaruar kontratën që ka në proces Loti nr. III, me objekt 

“Rikonstruksion i objektit të truprojes dhe rrethim i jashtëm, në pronën nr. 215, Shkozet, Durrës”, 

nënshkruar më datë 11/08/2023, midis Komandës Mbështetëse dhe bashkimit të operatorëve 

ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k dhe “ONI” sh.p.k. 

 

Ndërsa anëtari tjetër i bashkimit të operatorëve “ULZA” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “ULZA” sh.p.k., rezulton se kjo 

shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 70 %, të punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen, 

ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi kompjuterik dhe telefonik dhe 

Sistemi i kamerave, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar 

si (Teknikë/ Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit) nga 2 (dy) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të 

punimeve elektronike të objekteve që do të ndërtohen. 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “ULZA” sh.p.k., 

ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) punonjës të 
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specializuar/kualifikuar si (Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ ose të teknologjisë 

së informacionit dhe komunikimit). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 

 

Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “ULZA” sh.p.k., 

nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT. 

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k. dhe “ULZA” sh.p.k., nuk plotëson 

kërkesën sipas pikës 2.3.9, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi rezulton 

se analizat e çmimeve janë hartuar në kundërshtim me parashikimet e VKM nr. 113, datë 1.3.2023 

“Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, pasi në dokumentin e analizës së çmimit ora e 

punëtorisë është vendosur 185 lekë kjo në kundërshtim me VKM e sipërcituar e cila ka hyrë në fuqi 

dhe është e detyrueshme për tu zbatuar që më datë 01.04.2023. 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “MF INVEST GROUP” sh.p.k., me NUIS L71830010R dhe 

“ALKO-IMPEX General Construcion” d.sh.h., me NUIS K91326028I, me dokumentacionin ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon : 

 

Operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k., ka këto mangësi : 

 

- Referuar kontratës së bashkëpunimit datë 10.11.2023, lidhur midis O.E. “MF INVEST GROUP” 

sh.p.k. dhe O.E. “ALKO-IMPEX General Construcion” d.sh.h., palët bien dakord për ndarjen dhe 

kryerjen e punimeve për zbatimin e kontratës si më poshtë : 

 “MF INVEST GROUP” sh.p.k.             48 % e totalit të punimeve; 

 “ALKO-IMPEX General Construcion” d.sh.h.                    52 % e totalit të punimeve; 

si dhe kanë caktuar si përfaqësues të bashkimit të operatorëve ekonomikë shoqërinë “MF INVEST 

GROUP” sh.p.k. 

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/a, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi inxhinieri i ndërtimit dhe inxhinieri hidroteknik nuk rezultojnë si drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë, referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe licencës NZ.7579/1 

për zbatimin e punimeve të ndërtimit, të paraqitur nga ofertuesi.  

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë të gjitha punimet punimeve elektronike të 

objekteve që do të ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë : Sistemi 

kompjuterik dhe telefonik dhe Sistemi i kamerave, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon 

personelin kryesor të kualifikuar dhe të nevojshëm për realizimin e punimeve elektronike, sipas 
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ndarjes së tyre, referuar preventivit të punimeve objekt kontrate. Konkretisht, nuk ka deklaruar si 

drejtues teknik në licencën e shoqërisë Inxhinierin Elektronik.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” 

sh.p.k., ka këto mangësi :  

- Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/a, të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DT, pasi ofertuesi referuar ndarjes së punimeve, rezulton se do të kryejë të gjitha punimet 

elektronike objekt kontrate, për të cilat nuk ka deklaruar se disponon si drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë Inxhinierin Elektronik, i cili është kërkuar në funksion të realizimit të punimeve 

elektronike, referuar preventivit të punimeve.  

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve të konstruksioneve metalike 

të objekteve që do të ndërtohen, për të cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të 

specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm) nga 4 (katër) 

punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të konstruksioneve metalike të 

objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve elektronike që shoqëria “MF INVEST 

GROUP” sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 2 

(dy) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të 

ngjashëm). 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri dhe referuar 

preventivit të punimeve që do të kryhen nga operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k., 

rezulton se kjo shoqëri ka marrë përsipër të kryejë 50 %, të punimeve të gipsit të objekteve që do të 

ndërtohen, ku përfshihen zërat e punimeve me emërtesë : Ndetim muri me knauf t=12.5cm me dy 

shtresa (antizjarr) + lesh guri (5x60x120cm, 40kg/rn3) per termoizolim (zyrat), Ndertim muri me 

knauf t=12.5cm me dy shtresa, kunder lageshtires+ lesh guri ((5x60x120cm, 40kg/m3) per 

termoizolim (tualete), Ndetim muri me knauf t=25cm me dy shtresa (antizjarr)+ lesh guri 

(5x60x120cm, 40kg/rn3) per termoizolim (zyrat) dhe Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm, për të 

cilat ofertuesi nuk ka deklaruar asnjë punonjës të specializuar/kualifikuar si (Specialist gipsi) nga 3 

(tre) punonjës që janë kërkuar në funksion të realizimit të gjithë zërave të punimeve të gipsit të 

objekteve që do të ndërtohen. 

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve të gipsit që shoqëria “MF INVEST 

GROUP” sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 

(një) punonjës të specializuar/kualifikuar si (Specialist gipsi). 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje; 
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Në përfundim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlerëson se operatori ekonomik “MF INVEST 

GROUP” sh.p.k., nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.3/b, të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT. 

 

- Nuk plotëson kërkesën sipas shkronjës c), të pikës 2.3.3 të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi 

referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga operatori ekonomik MF 

INVEST GROUP” sh.p.k., rezulton se nuk ka deklaruar asnjë punonjës të certifikuar për “Punimet 

në lartësi”, si pjesë të stafit të shoqërisë.  

 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve që shoqëria “MF INVEST GROUP” 

sh.p.k., ka marrë përsipër të kryejë, KVO gjykon se ofertuesi duhet të kishte minimumi 1 (një) 

punonjës të certifikuar për “Punimet në lartësi”. 

 

Bazuar në nenin 88, pika 3 të Rr.P.P., miratuar me VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se : 

… 

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. 

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “MF INVEST GROUP” sh.p.k. dhe “ALKO-IMPEX General 

Construcion” d.sh.h., nuk plotëson kërkesën e pikës 3.2 “Periudha e vlefshmërisë së ofertës”, të 

njoftimit të kontratës, të DT, pasi formulari i sigurimit të ofertës i paraqitur nga ofertuesi ka si 

periudhë e vlefshmërie 150 ditë dhe jo 180 ditë siç është kërkuar në DT. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik                              

“LLAZO” sh.p.k., me NUIS K24218401K dhe adresë : Fier, Lushnje, Bishqethem 1, Rruga 

Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr. pasurie 3/21, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

225,562,910 (dyqind e njëzet e pesë milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e 

dhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Mbrojtjes, me adresë: Rruga e Dibrës (ish 

shkolla e Bashkuar), Tiranë, me numër kontakti 042 226 601/2/3, 1320, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes /publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) : 

 

PO  X  JO  
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Vendimet e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 38/2024 dhe nr. 88/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A POSTA SHQIPTARE 
 

Drejtuar: Operatori ekonomik “AQScert” sh.p.k me NUIS L31511026K 

 

Me adresë: Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Jusuf  Vrioni”, Pallati 1, Hyrja 6     Tiranë.  

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur e thjeshtuar”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-86423-11-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Certifikimi i Postës Sipas ISO 27001”, 

 

 me fond limit 2,500.000 (dy milion e pesëqind mijë) Lekë pa T.V.SH., me afat: 8 (tetë) muaj 

kalendarike nga hyrja në fuqi e kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 13.11.2023, nr. 93 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të kësaj, ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “AQScert” sh.p.k me NUIS L31511026K me vlerë të ofertës 

ekonomike 1.900.000 (një milion e nëntëqind mijë) lekë pa TVSH; 

 

2. Operatori ekonomik “Regional Air Suport S.R.L” nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Operatori ekonomik “Regional Air Suport S.R.L” nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe asnjë dokumet tekniko-ligjor, për sa më 

sipër, nuk i përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuar në dokumentat e tenderit për rrjedhojë 

oferta e tij nuk kualifikohet. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “AQScert” sh.p.k 

me NUIS L31511026K me adresë: Njësia Bashkiake nr.5, Rruga “Jusuf Vrioni”, Pallati 1, Hyrja 6, 

Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 1.900.000 (një milion e nëntëqind mijë) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Posta Shqiptare”  sh.a., Adresa: Rr, “Reshit Çollaku”, 

Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do 

të veprohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po,  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANЁ 
 

OPERATORIT EKONOMIK “Intelligent Network Solutions” 

 

Adresa: St.4 No 95 BARDOVCI, KARPOSH 1000 Skopje Skopje, North Macedonia 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ”Zhvillime, përmirësime dhe 

mirëmbajtje e sistemit GIS në Bashkinë e Tiranës”. 

 

Numri i referencës së procedurës: REF: 91659-12-19-2023 
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Kohëzgjatja: Data e fillimit është data e nënshkrimit të kontratës dhe periudha e zbatimit të kontratës 

do të jetë 3 (tre) muaj nisur nga kjo datë për implementimin e detyrave dhe 24 (njëzetë e katër) muaj 

duke filluar nga data e marrjes në dorëzim, do të jetë periudha e mirëmbajtjes së sistemit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 103 datë 26 Dhjetor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Operatori ekonomik “Intelligent Network Solutions” me  NUIS 6264921  

Vlera e ofertës pa tvsh -11.137.700 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind) lekë. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Intelligent Network 

Solutions”  me Adresë: St.4 No 95 BARDOVCI, KARPOSH 1000 Skopje Skopje, North Macedonia 

St.4 No 95 BARDOVCI, KARPOSH 1000 Skopje Skopje, North Macedonia se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej  11.137.700 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e shtatë mijë e shtatëqind) 

lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Referuar nenit 96 pika 2 germa (b), me publikimin e këtij njoftimi, nuk do të priten afatet e ankimimit 

duke qënë se pjesëmarrës ka qënë një ofertues i vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor “Bashkia Tiranë” sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA KOMUNITARE SHKOZЁ TIRANЁ 
 

Për:  NELSA   shpk me Nipt: J71601012S   me Adrese „Rruga Tiranë-Dajt ,lagjia Qesarak“ 

 

Procedura e prokurimit: Procedure e  hapur, e thjeshtuar Marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik 

 

https://www.app.gov.al/
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Numri i referencës së procedurës/lotit: )  Ref-92896-01-08-2024  

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Furnizim me ushqim per 

mencen sociale. 

 

 Fondi limit: 5.941.666 (pese milion e nëntëqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e gashtëdhjete e 

gjashte) Lek pa tvsh. 

 

.Afati i ekzekutimit 12 Muaj nga momenti i lidhjes së kontratës 

 

Publikime të mëparshme:   nuk ka patur   

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruar: 

 

I.OE“ DAJTI PARK 2007“me NIPT: K11507003S  

Vlera e ofruar është  4,588,000( Katër milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë  ) lek pa tvsh dhe  

5,505,600 (Pesë milion e pesëqind e pesë mijë e gjashtëqind ) lek me tvsh. 

 

 II..OE “NELSA   shpk” me Nipt: J71601012S                               

Vlera e ofruar është eshte 4,526,000  ( kater million e pesëqind e njëzet e gjashtë mijë ) leke pa tvsh 

dhe  5,431,200( pese milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e dyqind  leke ) me tvsh 

 

III..OE “4S” me Nipt L64425401K 

Vlera e ofruar është 5,037,500   ( Pesë million e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind  ) lek pa tvsh dhe 

6,045,000   (Gjashtë  million e dyzet e pesë mijë ) lek me tvsh. 

 

Eshte skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1.OE“ DAJTI PARK 2007“me NIPT: K11507003S (Mungese dokumentacioni : Mungojne 

dokumentat provuese per kapacitetin teknik 2.3.3.mungon certifikata   ISO 9001:2015) 

 

 

2.OE “4S” me Nipt L64425401K (Mungese dokumentacioni: a)Mungojne dokumentat provuese per 

kapacitetin teknik 2.3.4.mungojne deklarata dhe listpagesat se ne stafin e tij ka 7 punonjës të 

shoqëruar me dokumentacionin (kontrata pune,deshmi kualifikimi,leje drejtimi,diploma; b) 

Mungojne dokumentat provuese per kapacitetin teknik 2.3.5 deklarata dhe dokumenti provues per 

mjetin e transportit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se NELSA   shpk me Nipt: J71601012S   

me Adrese „Rruga Tiranë-Dajt ,lagjia Qesarak“  me Administrator Znj.Elsa Kamberi. 

Vlera e ofruar është 4,526,000  ( kater million e pesëqind e njëzet e gjashtë mijë ) leke pa tvsh dhe  

5,431,200( pese milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e dyqind  leke ) me tvsh 

 është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendra Komunitare Shkozë Tiranë 

https://www.app.gov.al/
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Adresa  Blloku Banesave Sociale Shkozë,Tiranë Personi pergjegjes Dorina Lala  

 E mail - qendrakomunitare.shkoze@yahoo.com, Nr.tel 069 6741045 sigurimin e kontratës, 

 siç parashikohet në dokumentat e tenderit,  20  dite nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka ofertues tjeter], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO    X 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME LUSHNJE SH.A 
 

Drejtuar:  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” 

Shpk me NIPT K61814023M me adresë: n Rruga Sami Frasheri, Pallati Bjorn, Kati 11, 

1019, Tirane-Albania & Shoqëria “PLAN-CONSULT” Shpk me NIPT K91901016Q 

me adresë: n Rruga Sami Frasheri, Ndertesa 13, Hyrja 10, Apartamenti 19 1001, Tirane 

 

Lloji i procedurës së prokurimit: Shërbim Konsulence, me  

 

Nr. REF-85771-10-30-2023, 

 

me objekt: “Studim Projektim Furnizimi me ujë i fshatrave Goricaj, Sopez, Senesa, Ferras, Mërtish, 

Këmishtaj, Spolate, Gradishte, Fier Seman, Gungas, Babunje, Babunje e re ne njesinë Gradisht” 

 

, me fond limit: 19,276,300 (nëntëmbëdhjetë miljon e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind) 

lekë pa tvsh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit, sipas  shkreses se , Agjencia Kombëtare e 

Ujësjellës Kanalizimeve dhe Infrastrukturës së Mbetjeve , ku AKUM ka planifikuar objektin: 

miratuar “Furnizimi me ujë i fshatrave Goricaj, Sopez, Senesa, Ferras, Mërtish, Këmishtaj, Spolate, 

Gradishte, Fier Seman, Gungas, Babunje, Babunje e re ne njesinë Gradisht”ne vlerat Buxheti per 

2023: 9,252,624 lekë me tvsh dhe Buxheti 2024:13,878,936 lekë me tvsh. 

https://www.app.gov.al/
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (tre) muaj     

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

* * * 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1. B.O.E.  “ENGINEERING CONSULTING GROUP” Shpk  M01308013C   

“ARABEL - STUDIO ARABEL - STUDIO” Shpk  L51812001S 

 

2. B.O.E.  “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk                 K61814023M 

“PLAN-CONSULT” Shpk      K91901016Q 

 

3.B.O.E “ZETAKONSULT” Shpk      L91311047J 

“ZENIT & CO  Shpk      K61731002D   

“GRAMA” Shpk       J77304712J  

 

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara:  

 

1. B.O.E.  “ENGINEERING CONSULTING GROUP” Shpk  M01308013C   

“ARABEL - STUDIO ARABEL - STUDIO” Shpk  L51812001S   

Vlera 18,270,000  (tetëmbëdhjetë  milion e dyqind e shtatëdhjetë  mijë) lekë pa TVSH ,totali i pikëve 

të marra: 270.60 

 

 

2.   B.O.E.  “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk                 K61814023M 

“PLAN-CONSULT” Shpk      K91901016Q 

  Vlera:  18,000,000 ((tetëmbëdhjetë  milion) lekë pa TVSH ,totali i pikëve të marra: 280 

 

3. B.O.E “ZETAKONSULT” Shpk      L91311047J 

“ZENIT & CO  Shpk      K61731002D  

“GRAMA” Shpk       J77304712J 

 

Vlera:  16,866,762 (gjashtëmbëdhjetë  milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH ,totali i pikëve të marra: 0 

 

 

* * * 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1.B.O.E “ZETAKONSULT” Shpk      L91311047J 

“ZENIT & CO  Shpk      K61731002D   

“GRAMA” Shpk       J77304712J 

https://www.app.gov.al/
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Për arsyet e mëposhtme: 

Oferta e paraqitrur nga Bashkimi I Operatoreve Ekonomik eshte ne kundershim me DST, pika  2.3.11 

Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr. 

5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi ajo 

duhet te jete  brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te 

VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” i azhornuar. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve Ekonomik 

Shoqëria “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk me NIPT K61814023M me adresë: 

Rruga Sami Frasheri, Pallati Bjorn, Kati 11, 1019, Tirane-Albania & Shoqëria “PLAN-CONSULT” 

Shpk me NIPT K91901016Q me adresë: n Rruga Sami Frasheri, Ndertesa 13, Hyrja 10, Apartamenti 

19 1001, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 18,000,000 (tetëmbëdhjetë  milion)  lekë 

pa TVSH dhe e vlerësuar me 280 pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime Lushnje Sh.a., 

me adresë: Lgj.18 Tetori, Rr. Vath Korreshi, pranë ish-parkut të mallrave, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 18,270,000  (tetëmbëdhjetë  milion e dyqind e shtatëdhjetë  

mijë)lekë pa TVSH ,totali i pikëve të marra: 270.60 siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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AGJENCIA KOMBЁTARE E ZONAVE TЁ MBROJTURA 

 
Drejtuar: B.O.E “Nazeri 2000” shpk & “Trezhnjeva shpk” me NIPT K31422029Q & K19303605O, 

me adresa: Tiranë, Rruga e Kavajes, Qendra Condor, Kati II & Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.7, ish-

Fusha e Aviacionit,God. Nr.22, Pall. Nr.2, Kati I 3, Ap.9.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar-shërbim  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91964-12-22-2023 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Shërbim i sigurimit së godinave në administrim të AKZM-se, me 

ruajtje fizike, me afat 3 vjecar. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 36 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

* * * 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. B.O.E “Nazeri 2000” shpk & “Trezhnjeva” shpk     K31422029Q & K19303605O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

  

2. Vlera:  101,120,755.34 Pa tvsh 

                 (njëqind e një milion e njëqind e njëzetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë pikë   

                 tridhjetë e katër]) lekë pa tvsh. 

 

* * * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk  ka 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E “Nazeri 2000” shpk & “Trezhnjeva 

shpk” me NIPT K31422029Q & K19303605O, me adresa: Tiranë, Rruga e Kavajes, Qendra Condor, 

Kati II & Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.7, ish-Fusha e Aviacionit,God. Nr.22, Pall. Nr.2, Kati I 3, 

Ap.9,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 101,120,755.34 [njëqind e një milion e njëqind e 

njëzetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë pikë   

https://www.app.gov.al/
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tridhjetë e katër]) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues i procedurës 

së prokurimit. 

 

Referuar nenit 96 pika 2 germa (b), me publikimin e këtij njoftimi, nuk do të priten afatet e ankimimit 

duke qënë se pjesëmarrës në procedurën e prokurimit ka qënë një ofertues i vetëm, i cili është 

kualifikuar dhe shpallur fitues. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor “Agjencia Kombëtare e Zonave të 

Mbrojtura” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  60 

(gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PЁRGJITHSHME E DOGANAVE 

 
Drejtuar: Shoqërisë “DU&KO” Shpk, me adresë: Lagjja nr.4, Stacion i Trenit, Autobuz Mercedes 

Benz me targë AA 638 IX, ngjyrë jeshile, Durrës, 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:   REF-76189-07-27-2023                                                                                                                                                                                                                                                                               

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti  “Mirëmbajtje Motovedeta” - sasitë - sipas formularit të 

specifikimeve teknike; 

 

 Kohëzgjatja 3 (tre) muaj duke filluar nga data e nënshkrimit te kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.66 datë 31 Korrik 2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim √   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara :  

 

1. Shoqëria ̋ QIRICI’S MARINEʺ Shpk, Numri i NIPT-it M01323508C, oferta e paraqitur me vlerë 

6.178.779 (gjashtë milion e njëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë) 

Lekë pa TVSH;  

 

https://www.app.gov.al/
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2. Shoqëria “DU&KO” Shpk, Numri i NIPT-it K38207309W, oferta e paraqitur me vlerë 6.618.000 

(gjashtë milion e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

3. Shoqëria “AFA GRUP” Shpk; Numri i NIPT-it L01502501H, oferta e paraqitur me vlerë  

6.650.000 (gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Shoqëria ʺQIRICI’S MARINEʺ Shpk, Numri i NIPT-it M01323508C 

 

 Shoqëria “AFA GRUP” Shpk, Numri i NIPT-it L01502501H 

 

Per arsyet e meposhtme: 

 Shoqëria “AFA GRUP” Shpk, ka paraqitur  deklarate ne lidhje me stafin qe disponon, por 

nuk ka paraqitur kontratat individuale te punonjësit e deklaruar në profilin Bojaxhi dhe 

Stukator.  

 

 Shoqëria ʺQIRICI’S MARINEʺ Shpk, Bazuar në Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik 

Nr 1324/2023, Nr 2381/2 Prot, datë 19.12.2023 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “DU&KO” Shpk, me Numër NIPT-i 

K38207309W; me adresë Lagjja nr.4, Stacion i Trenit, Autobuz Mercedes Benz me targë AA 638 

IX, ngjyrë jeshile, Durrës, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  6.618.000 (gjashtë milion e 

gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh/totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë (Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, zyra 202) 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 2(dy) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit  (Paraprak) 

 

PO     X  JO     

 

Nëse Po:  Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik  Nr 1324/2023, (Nr 2381/2 Prot, datë 

19.12.2023). 
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KONTROLLI I LARTЁ I SHTETIT 
 

Drejtuar: Shoqërisë “C.C.S.” SH.P.K me NUIS J61901033C, me adresë Rruga Sulejman Delvina 8, 

Tirana 1019, Shqipëri 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92933-01-09-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rinovim i Suportit të Licencave të Firewall dhe E-Email Security”,  

 

me fond limit 2,250,000 lekë pa TVSH, me afat realizimi për zbatimin e saj: 10 (dhjetë) ditë nga data 

e lidhjes së kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme NUK KA 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “C.C.S.” SH.P.K me NUIS J61901033C, me adresë Rruga Sulejman Delvina 8, Tirana 1019, 

Shqipëri me ofertën ekonomike prej 1,585,000.0 (një milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) 

lekë pa TVSH. 

 

2. “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS - IBS” sh.p.k me NUIS J61820057C, me adresë Rruga 

Sali Butka, Tirana 1000, Shqipëri, me ofertën ekonomike prej 1,878,000 (një milion e tetëqind e 

shtatëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH  

 

3. “OpenTech consulting & Services” sh.p.k me NUIS L41329019U me adresë Rruga “Vllazën 

Huta” 1015, Tiranë, Shqipëri me ofertën ekonomike prej 1,899,998 (një milion e tetëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar:  

 

Nuk ka. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë C.C.S.” SH.P.K me NUIS J61901033C, 

me adresë Rruga Sulejman Delvina 8, Tirana 1019, Shqipëri se oferta ekonomike e paraqitur prej 

1,585,000.0 (një milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH., është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Kontrollit të Lartë të Shtetit me adresë Rruga Abdi 

Toptani, Nr.1, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   251/422 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe do 

vijohet siç parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas njoftimit të fituesit (paraprak).  

 

PO             JO  X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË 
 

Drejtuar: “ XPERT SYSTEMS  ”sh.p.k 

 

Adresa: Njësia Bashkiake nr. 10, rruga "Mihal Duri" , nr. 3, kati i III , Tirane, Tirana 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur- e thjeshtuar- Mallra” 

 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: REF-90062-12-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Blerje Antivirus per Administraten Ukt sh.a” 

 

Fondi limit: 2.499.500 (dy milion e katerqind e nentedhjete e nente mije e peseqind) leke  

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. XPERT SYSTEMNS sh.p.k     L51511023L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  1.584.250 (nje million e peqesind e tetedhjete e kater mije e dyqind e pesedhjete) 
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2. INSTATNT.AL sh.p.k               L81506043D 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 Vlera  1.820.000 (nje million e teteqind e njezet mije  ) leke pa tvsh. 

 

3. PC STORE    sh.p.k                         L01606034A 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2.100.000 ( dy million e njeqind mije )leke pa tvsh. 

 

4. ATOM sh.p.k                         L22203042N 

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2.339.500  ( dy million e treqind e tridhjete e nente mije e peseqind  )leke pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operator ekonomik te skualifikuar 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë , operatorin ekonomik “ XPERT 

SYSTEMS  ”sh.p.k  , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej   1.584.250 (nje million e peqesind e 

tetedhjete e kater mije e dyqind e pesedhjete)leke pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit.        

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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BASHKIA KORÇË 
 

Drejtuar: Shoqeria “Euro Inform”shpk adresa :  Tirane, Rruga Rrapo Hekali, Pallati Beem, Nr.1 

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës   REF-83536-10-12-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

 

Objekti:  Pajisje elektronike (kompjuter, printer, skaner, fotokopje etj) 

 

Afati: 30 ditë kalendarike nga data e lidhjes te kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike :  Nr 87 Date 23.10.2023, 

Nr 3 Date 22.01.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Euro Inform” shpk, NIPT K33721008C me vleren: 

   2,446,800 (dy milion e katerqind e dyzet e gjashte mije e teteqind) lekë, pa tvsh. 

 

2 Shoqeria “Compitel” shpk, NIPT M31417021V  me vlerën 

   2,450,000 ( dy milion e katerqind e pesedhjete mije ) lekë pa tvsh. 

 

3. Shoqeria “Divitech” shpk, NIPT L01306049O me vleren:  

    2.590.600 (dy milion e peseqind e nentedhjete mije e gjashteqind ) lekë pa tvsh 

4. Shoqeria “BluePrint Technologies” shpk, NIPT L82428011G  me vlerën: 

    2.599.600 ( dy milion e peseqind e nentedhjete e nente mije e gjashteqind ) lekë pa tvsh. 

 

5. Shoqeria “Instant .AL” shpk, NIPT L81506043D  me vlerën: 

    2.606.900 ( dy milion e gjashteqind e gjashte mije e nenteqind ) lekë pa tvsh. 

 

6. Shoqeria “Infocodify” shpk, me Nr Biznesi 843373274: 

   Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria “ Compitel ” shpk, NIPT M31417021V per arsye se; 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.3.2 ku përcaktohet shprehimisht : 
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2.3.2 Për të vertetuar se përmbush specifikimet e kërkuara Operatori Ekonomik duhet te paraqese 

katalogun teknik ose skedat teknike  te produkteve te kerkuara. 

Ne rast se dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një përkthim 

të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Konkretisht ofertuesi nuk ka dorezuar katalogun teknik ose skedat teknike të produkteve të 

kërkuara. Ofertuesi ka dorëzuar një dokument me emërtimin “Katalog Bashkia Korce” i cili 

përmban vetëm disa foto dhe nuk përmban parametra teknikë për produktet në mënyrë që KVO të 

vlerësojë nëse përmbushen apo jo  specifikimet teknike. 

 

2. Shoqeria “Divitech” shpk, NIPT L01306049O  per arsye se; 

1 Nuk plotëson asnjë nga kriteret e vendosura ne dokumentat e tenderit shtojca 7 per arsye se ofertuesi 

ka dorezuar vetem Formularin e ofertes dhe Listen e cmimeve Ne rast se dokumentet e mesiperme 

jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Konkretisht ofertuesi nuk ka paraqitur kataloge ose skeda teknike te produkteve te kerkuara. 

 

3. Shoqeria “BluePrint Technologies” shpk, NIPT L82428011G  per arsye se; 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te kualifikimit, 

pika 2.3.2 ku përcaktohet shprehimisht : 

2.3.2 Për të vertetuar se përmbush specifikimet e kërkuara Operatori Ekonomik duhet te paraqese 

katalogun teknik ose skedat teknike  te produkteve te kerkuara. 

Ne rast se dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një përkthim 

të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Konkretisht ofertuesi nuk ka dorezuar katalogun teknik ose skedat teknike të produkteve 

 të kërkuara  

 

4. Shoqeria “Instant.AL” shpk, NIPT L81506043D; 

Ofertuesi skualifikohet bazuar në nenin 76 pika 3.dh të Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik ku përcaktohet shprehimisht se “3. Çdo operator ekonomik skualifikohet nga 

pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në një nga situatat e mëposhtme: 

dh) operatori ekonomik është tërhequr nga nënshkrimi i kontratës në një procedurë prokurimi të 

zhvilluar nga vetë autoriteti ose enti kontraktor. Ky kusht zbatohet brenda një viti kalendarik nga 

tërheqja”. 

Per sa me siper,duke qene se ofertuesi eshte terhequr nga lidhja e kontrates per proceduren “Pajisje 

elektronike (kompjuter, printer, skaner, fotokopje etj) -REF- 77745-08-17-2023 , ai ndodhet në 

kushtet e parashikuara në nenin e cituar me siper dhe si rrjedhim duhet të s’kualifikohet. 

 

5. Shoqeria “Incodify” shpk; 

Ofertuesi nuk ka dorëzuar ofertë ekonomike dhe asnje nga dokumentat e kerkuara. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Euro Inform”sh.p.k me adresë: 

Tiranë, Rruga Rrapo Hekali, Pallati Beem, Nr.1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  2,446,800 

(dy milion e katerqind e dyzet e gjashte mije e teteqind) lekë, pa tvsh është identifikuar është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak):  

 

PO    JO x 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI BUJQËSOR TIRANË 
 

Drejtuar:  [BUDIAG CLIMA SH.P.K dhe me numër NIPT: L71509032C Adresë: Bërxull Rruga 

Zajza, Nr,pasurie 172/5, Njësia Administrative Bërxullë, Bashkia Vorë, Tiranë] 

 

Procedura e prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës: REF-81658-09-28-2023. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje F/V 

Kondicionerë”], me afat: 15 (pesëmbëdhjetë) ditë] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [02.10.2023] [82]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  Albanian Engineering Construction SH.P.K me numër NIPT: L42021006L dhe me adresë 

Mbikalimi i Kamzës,Rruga"Kastriotët pranë spitalit"Hygeia Tiranë. 0 ( Zerro ) Lekë 

2. SUPERIOR GROUP SH.P.K me numër NIPT: K49322506W dhe me adresë: Farke SAUK 

Autostrada Tiranë-Durrës Nr. Pasurisë 168/52, Zona Kadastrale Nr. 3266 Tiranë. Me ofertë 

ekonomike: 1,360,800 (Një miljon e trëqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind) Lekë pa TVSH. 

3. Comfort SH.P.K me numër NIPT: J61901194M dhe me adresë: Rr. “Hoxha Tasim”, P.79, 

Tiranë, 1017 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 1,479,600 (Një miljon e katërqind e shtatëdhjetë 

e nëntë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH. 
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4. BUDIAG CLIMA SH.P.K me numër NIPT: L71509032C dhe me adresë: Bërxull Rruga 

Zajza, Nr,pasurie 172/5, Njesia Administrative Berxulle, Bashkia Vorë, Tiranë Me ofertë 

ekonomike: 1,560,000 (Një miljonë e pesëqind e gjashtëdhejtë mijë) Lekë pa TVSH. 

5. ARTEO 2018 SH.P.K me numër NIPT: L82523203F dhe me adresë: Lagjja Luigj Gurakuqi, 

Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303 Elbasan. Me ofertë ekonomike: 1,580,000 

(Një miljonë e pesëqind e tetedhejtë mijë) Lekë pa TVSH. 

6. KLIMA TEKNIKA TB2 SH.P.K me numër NIPT: K49322506W dhe me adresë: Lagjja "11 

- Janari", ndërtesë private, pranë fushës së vjetër të sportit, zonë kadstrale nr. 8541, numër 

pasurie 3/17. Gjirokastër. Me ofertë ekonomike: 1,582,162 (Një miljon e pesëqind e tetëdhejtë 

e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

7. LAVIVA TECHNOLOGIES SH.P.K me numër NIPT: K49322506W dhe me adresë: Rruga 

Him Kolli, pallati 56, Kati, 1 Njësia Bashkiake 10, Tiranë 1001 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 

1,595,600 (Një miljonë e pesëqind e nenëdëdhjetë pesë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Nga Rivlerësimi e Proçedurës pas vendimit Nr: 1356/2023 të KPP- së më datë. 26.12.2023, 

protokolluar në UBT me datë 03.01.2024, Nr 2806/23 Prot, Rivlërsimi i kryer nga KVO, me datë 

04.01.2024 dhe me Nr. 2806/24 Prot: 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Albanian Engineering Construction SH.P.K me numër NIPT: L42021006L dhe me adresë 

Mbikalimi i Kamzës,Rruga"Kastriotët pranë spitalit"Hygeia Tiranë. 0 ( Zerro ) Lekë 

Në Sistem rezulton që Albanian Engineering Construction SH.P.K me numër NIPT: L42021006L 

dhe me adresë Mbikalimi i Kamzës,Rruga"Kastriotët pranë spitalit" Hygeia Tiranë. 0 (Zerro) Lekë 

rezultun që në sistem nuk ka hedhur asnjë dokumentacion të kërkuar nga AK, Vetëm 4 (Katër) 

Dokumenta. 

Nuk plotëson asnjë kriter DST- je të kërkuara nga AK. 

 

2. SUPERIOR GROUP SH.P.K me numër NIPT: K49322506W dhe me adresë: Farke SAUK 

Autostrada Tiranë-Durrës Nr. Pasurisë 168/52, Zona Kadastrale Nr. 3266 Tiranë. Me ofertë 

ekonomike: 1,360,800 (Një miljon e trëqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: 

2.3. Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e 

shpalljes te njoftimit te kontrates, kontrata te ngjashme ne vlere jo me te vogel se 20% te 

fondit limit. 

a. Kur OE ka realizuar kontrata me nje ent publik, kerkohen  

    Vërtetime të lëshuara nga ky i fundit, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të       

     shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të    

    plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe  

    sasitë e mallrave të furnizuara.  

b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. Faturat duhet te jene te nenshkruara nga Bleresi dhe Shitesi 

Rezulton që OE: SUPERIOR GROUP SH.P.K me numër NIPT: K49322506W dhe me adresë: Farke 

SAUK Autostrada Tiranë-Durrës Nr. Pasurisë 168/52, Zona Kadastrale Nr. 3266 Tiranë. Me ofertë 

ekonomike: 1,360,800 (Një miljon e trëqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind) Lekë pa TVSH Nuk ka 
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paraqitur ne sistemin e APP asnjë dokument në lidhje me: Realizimin gjatë tre viteve të fundit nga 

data e shpalljes të njoftimit të kontratës, kontrata të ngjashme në vlerë jo me të vogël se 20% të fondit 

limit. 

 Kur OE ka realizuar kontrata me nje ent publik, kerkohen  

    Vërtetime të lëshuara nga ky i fundit, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të       

     shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të    

    plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe  

    sasitë e mallrave të furnizuara.  

 Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. Faturat duhet te jene te nenshkruara nga Bleresi dhe Shitesi 

Nuk plotëson asnjë kriterin e DST- së per piken: 2.3. Kapaciteti teknik: 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Shtojca 5.  

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

Specifkimet Teknike 

Kondicioner Inverter 12000 BTU Mural 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi “Type”: Kondicioner Inverter 12000 BTU 

Montimi “Mounting”: Mural 

FTOHJA 

Kapaciteti “Capacity”: min.3500 Vat 

Klasi i Efikasitetit te Energjisë “Energy 

efficiency class”: 
A++ 

SEER i efikasitetit te energjisë “Energy 

efficiency SEER”: 
min. 8.5 

Diapazoni i ftohjes “Cooling operating 

range”: 
-15oC deri në 50oC 

Ngarkesa në ftohje “Estimated load on 

cooling”: 
max. 2500 Vat 

Fuqia ne hyrje “Power Input”: max. 1000 Vat 

NGROHJA 

 

Kapaciteti “Capacity”: min.3800 Vat 

Klasi i Efikasitetit te Energjisë “Energy 

efficiency class”: 
A+ 

SCOP i efikasitetit te energjisë “Energy 

efficiency SCOP”: 
min. 4.6 

Diapazoni i ngrohjes “Heating operating 

range”: 
-25oC deri në 24oC 

Ngarkesa në ngrohje “Estimated load on 

heating”: 
max. 2600 Vat 

Fuqia ne hyrje “Power Input”: max. 1000 Vat 

NJËSIA E BRENDSHME 

 

https://www.app.gov.al/
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Fluksi i ajrit “Air flow”: min 580 m3/h 

Kapaciteti i thithjes së lagështisë 

“Dehumidifying capacity”: 
min. 1.2 l/h 

Niveli i zhurmës së pajisjes “Sound power 

level”: 
max. 55 dB 

NJËSIA E JASHTME 

Gazi ftohës “Refrigerant”: R32 

Distanca e montimit “Bracket Distance”: max. 460 mm 

Niveli i zhurmës së pajisjes “Sound power 

level”: 
max 62 dB 

Pesha “Weight”: max. 29 kg 

LIDHJET 

Diametri i tubave të lëngjeve “Liquid phase 

pipe diameter”: 
1/ 4 inç 

Diametri i tubave të gazit “Gas phase pipe 

diameter”: 
3 / 8 inç 

Gjatësia maksimale e tubave “Maximum pipe 

lengjth”: 
25 -30  metra 

Disniveli Maksimal “Maximum height 

difference”: 
10 metra 

Gjatësia e tubave e mbushur paraprakisht 

“Pre-filled pipe length”: 
5 – 8 metra 

Rimbushja me gaz “Gaz refill”: 12 g/m 

GARANCIA 

 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”: 
2 Vjet 

 

Rezulton që OE: SUPERIOR GROUP SH.P.K me numër NIPT: K49322506W dhe me adresë: Farke 

SAUK Autostrada Tiranë-Durrës Nr. Pasurisë 168/52, Zona Kadastrale Nr. 3266 Tiranë. Me ofertë 

ekonomike: 1,360,800 (Një miljon e trëqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind) Lekë pa TVSH Ka 

paraqitur ne sistemin e APP asnjë dokument në lidhje me specifikimeve teknike, Formularin e vet 

deklarimit Nr 8 që përbush të gjitha të dhenat e kërkuara nga AK dhe në formualrin e Ofertës Shotjsa 

Nr. 1 tek kushtet e bashkëpinimit Thekson. 

 Ne cmim është përfshire montime deri në 3 ml tuba Bakri  kur në kushte kërkohet 5 – 8  

ml tuba bakri si per Kondicioner Inverter 12000 BTU Mural por dhe për Kondicioner 

Inverter 48000 BTU Kolonë. 

 Paradhenje sipas fazave të punës. Gjë e cila bie ndesh me Ligjin e Prokurimit dhe me 

Udhezimin Nr. 30 te Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit. pasi ne cdo procedure 

Prokurimit nuk behet asnje pagese deri ne marrjen ne dorëzim sipas kushteve të 

kontratave dhe nuk ekzistojne pagesa paradhenie. 

Nuk plotëson asnjë kriterin e DST- së per piken: Shtojca 5.  Specifkimet teknike: 

 

3. Comfort SH.P.K me numër NIPT: J61901194M dhe me adresë: Rr. “Hoxha Tasim”, P.79, Tiranë, 

1017 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 1,479,600 (Një miljon e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë 

e gjashtëqind) Lekë pa TVSH. 

 

https://www.app.gov.al/
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Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: 

                                            NJOFTIMI I KONTRATËS 

2.16.  Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

    

Specifikoni nëse autoriteti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve 

ekonomikë (për të cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera). 

Po  Jo X 

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja: 

Dhe: 

 Shtojca 8 Pika B: DEKLARATA “Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” 

 

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa 

bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër;  

 

PO  

b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë 

në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet 

e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, 

marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit).  

JO  

Rezulton që OE: Comfort SH.P.K me numër NIPT: J61901194M dhe me adresë: Rr. “Hoxha Tasim”, 

P.79, Tiranë, 1017 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 1,479,600 (Një miljon e katërqind e shtatëdhjetë e 

nëntë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH.  Në formularin e plotësuar Operatori Ekonomik nuk ka 

zgjedhur asnjë nga alternativat e ofruara në formularin e vetedeklarimit. PO ose JO  ku përvec 

detyrimit për të plotësuar formularin në të gjitha pikat e tij vihet re se kjo pikë është e theksuar qartë 

në pikën 2.16 të seskionit të parë Njoftim Kontratë si kusht që OE pjesmarrës nuk duhet të mbeshteten 

tek kapacitetet e subjekteve të tjera. 

Nuk plotëson asnjë kriterin e DST- së për piken e sipërcituar. 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Pika 2.3. Kapaciteti teknik: 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizimin e Prodhuesit ose distributorit të autorizuar 

për këtë procedurë prokurimi. Në rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar nga 

prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë 

të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon/fax email, website, kjo e nevojshme për AK në rast 

verifikimi. 

Rezulton që OE: Comfort SH.P.K me numër NIPT: J61901194M dhe me adresë: Rr. “Hoxha Tasim”, 

P.79, Tiranë, 1017 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 1,479,600 (Një miljon e katërqind e shtatëdhjetë e 

nëntë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH. Autorizimi i paraqitur prej Operatorit Ekonomik Comfort 

shpk si “Autorizim Prodhuesi” eshte leshuar nga Caeli S.r.l. i cili deklaron që është “Distributor i 

Autorizuar” dhe jo prodhues i markës AUX. Në  dokumentacionin e bashkengjitur ne sistemin e APP  

NUK është paraqitur lidhja e distributorit me prodhuesin e markës së ofruar AUX  shpk. Gjithashtu  

Caeli S.r.l nuk specifikon të drejtën e distribucionit të produkteve në territorin e Republikës së 

Shqiperisë dhe kësisoj nuk ka aftesinë për të deleguar këtë të drejtë një kompanie tjetër për tërritorin 

e Shqiperisë. Autorizimi konsiderohet jo i plotë dhe si rrjedhim i pavlefshëm. 

https://www.app.gov.al/
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2. Autorizimi i paraqitur prej Operatorit Ekonomik Comfort shpk nuk përmban të dhenat e kërkuara 

nuk përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon/fax email, website, kjo e nevojshme për AK 

Si i tillë autorizimi konsiderohet i pa vlefshëm. 

 

Nuk plotëson asnjë kriterin e DST- së për Kapaciteti teknik: 

 

4. ARTEO 2018 SH.P.K me numër NIPT: L82523203F dhe me adresë: Lagjja Luigj Gurakuqi, 

Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303 Elbasan. Me ofertë ekonomike: 1,580,000 

(Një miljonë e pesëqind e tetedhejtë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Pika 2.3. Kapaciteti teknik: 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të jetë i çertifikuar me standartin ISO 9001:2015, për sistemin e 

menaxhimit të cilësisë, objekt i të cilës të jetë në përputhje me objektin e prokurimit (e vlefshme dhe 

të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë). Në rastet 

e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas 

zërave që do të marrë përsipër të realizojë referuar akt-marrëveshjes. 

Nuk plotëson kriterin e DST- së për Kapaciteti teknik, Sipas vendimit Nr: 1356/2023 të KPP- së më 

datë 26.12.2023, protokolluar në UBT me datë 03.01.2024, Nr 2806/23 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Pika 2.3. Kapaciteti teknik: 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizimin e Prodhuesit ose distributorit të autorizuar 

për këtë procedurë prokurimi. Në rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar nga 

prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë 

të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon/fax email, website, kjo e nevojshme për AK në rast 

verifikimi. 

Nuk plotëson kriterin e DST- së për Kapaciteti teknik, Sipas vendimit Nr: 1356/2023 të KPP- së më 

datë 26.12.2023, protokolluar në UBT me datë 03.01.2024, Nr 2806/23 

 

5. KLIMA TEKNIKA TB2 SH.P.K me numër NIPT: K49322506W dhe me adresë: Lagjja "11 - 

Janari", ndertesë private, pranë fushës së vjetër të sportit, zonë kadstrale nr. 8541, numër pasurie 

3/17. Gjirokastër. Me ofertë ekonomike: 1,582,162 (Një miljon e pesëqind e tetëdhejtë e dy mijë 

e njëqind e gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: Pika 2.3.4 Kapaciteti teknik: 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të ketë një numër prej mesatarisht 3 (tre) punonjës të siguruar, ku 

përfshihet një personel teknik që do të angazhohet në instalimin dhe konfigurimin e pajisjeve të ajrit 

të kondicionuar. 

a) Të disponojë të paktën 3 (tre) specialistë të çertifikuar në nivel profesional nga prodhuesi 

për instalimin dhe konfigurimin e pajisjeve të ajrit të kondicionuar të ofruar nga 

Operatori Ekonomik, ose ekuivalent.  

Për të vërtetuar stafin e mësipërm operatori Ekonomik duhet të paraqesë: 

 Certifikata përkatëse/ Transkriptet përkatëse (ekuivalente) 

 Listëpagesat sipas formularit E-Sig. 025/a për muajin e fundit të deklaruar sipas 

legjislacionit në fuqi.  
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Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat e 

kërkuara më sipër do të paraqitën në rastin kur OE shpallet fitues, ose nëse kërkohen sqarime nga 

autoriteti kontraktor.  

Shenim: Per piken me siper, operatoret ekonomik ofertues duhet te paraqesin formularin e 

vetedeklarimit sipas shtojces nr.8.  

Ndersa operatori ekonomik fitues duhet te dorezoje prane AK, perpara njoftimit paraprak te fituesit, 

te gjithe dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 

Nuk plotëson kriterin e DST- së për Kapaciteti teknik, Sipas vendimit Nr: 1356/2023 të KPP- së më 

datë 26.12.2023, protokolluar në UBT me datë 03.01.2024, Nr 2806/23 

 

Në DST Dokumenta standarde të tenderit Kërkohet: KRITERET E PËRGJITHSHME TË 

PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Nuk plotëson kriterin e DST- së për Kapaciteti teknik, Sipas vendimit Nr: 1356/2023 të KPP- së më 

datë 26.12.2023, protokolluar në UBT me datë 03.01.2024, Nr 2806/23 

 

Nga Rivlerësimi e Proçedurës pas vendimit Nr: 1356/2023 të KPP- së më datë. 26.12.2023, 

protokolluar në UBT me datë 03.01.2024, Nr 2806/23 Prot, Rivlërsimi i kryer nga KVO, më datë 

04.01.2024 dhe me Nr. 2806/24 Prot, Formulari i njoftimit të fituesit më datë 05.01.2024 dhe me 

Nr. 2806/25 Prot .  

 

 

*  *  * 

U Kualifikuan Operatorët Ekonomik si më poshtë vijon. 

 

1. BUDIAG CLIMA SH.P.K me numër NIPT: L71509032C dhe me adresë: Bërxull Rruga 

Zajza, Nr,pasurie 172/5, Njësia Administrative Bërxullë, Bashkia Vorë, Tiranë Me ofertë 

ekonomike: 1,560,000 (Një miljonë e pesëqind e gjashtëdhejtë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

2. LAVIVA TECHNOLOGIES SH.P.K me numër NIPT: K49322506W dhe me adresë: Rruga 

Him Kolli, pallati 56, Kati, 1 Njësia Bashkiake 10, Tiranë 1001 Tiranë. Me ofertë ekonomike: 

1,595,600 (Një miljonë e pesëqind e nenëdëdhjetë pesë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BUDIAG CLIMA SH.P.K me NIPT: 

L71509032C dhe me adresë: Bërxull Rruga Zajza, Nr,pasurie 172/5, Njësia Administrative Bërxullë, 

Bashkia Vorë, Tiranë Me ofertë ekonomike: 1,560,000 (Një miljonë e pesëqind e gjashtëdhejtë mijë) 

Lekë pa TVSH., është identifikuar si fituesi përfundimtar i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Universitetit bujqësor të Tiranës, Zyra e Prokurimeve, 

Godina B, FEA] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

procedohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

https://www.app.gov.al/
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO   X  JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendimi nr. 52/2024 datë 

16.01.2024.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO             JO          X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT OST 
 

Drejtuar:  OE “EPES Group” sh.p.k.   me NIPT L22320017F 

 

Adresa: Njësia Administrative Nr. 7, Rruga “Artan Lenja”, Ish Fusha e Aviacionit, Kati parë, 

Pasuria me numer 2/885, Volumi 52, Faqe 68, ZK. 8220, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” – me mjete elektronike – Mallra. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-92175-12-27-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i infrastrukturës së nënstacioneve kryesore”. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 3, datë 22.01.2024. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në çmim. 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “SARK” sh.p.k.     me NIPT K52531415H 

Vlera 5,640,000 (pesë milion e gjashtëqind e dyzet mijë) Lekë pa TVSH. 

 

2. OE “SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k.   me NIPT K01529003M 

Vlera 5,714,000 (pesë milion e shtatëqind e katërmbëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

3. OE “EPES Group” sh.p.k.    me NIPT L22320017F 
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Vlera 5,884,000 (pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e katër mijë) Lekë pa TVSH. 

 

4. OE “EMC Group” sh.p.k.    me NIPT L71819032P 

Vlera 6,133,700 (gjashtë milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “SARK” sh.p.k., me NIPT K52531415H, për arsye se: 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur 

kontrata të mëparshme të realizuara, për furnizime të ngjashme sipas mallrave objekt prokurimi. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.2, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur 

autorizimin e prodhuesit ose distributorit të autorizuar për mallrat objekt prokurimi. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.4, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka deklaruar se 

disponon që të ketë të paktën 2 (dy) punonjës të certifikuar nga prodhuesi i mallrave që ofertohen 

apo certifikime ekuivalente, lëshuar nga autoritete të autorizuara/certifikuara për dhënien e tyre. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.5, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur 

katalogun e prodhuesit për mallrat objekt prokurimi. 

 

2. OE “SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k., me NIPT K01529003M, për arsye se: 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.2, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur 

autorizimin e prodhuesit ose distributorit të autorizuar për mallrat objekt prokurimi. Autorizimi i 

paraqitur rezulton të jetë i një distributori të autorizuar vetëm për tregtimin e mallrave në territorin 

e Republikës së Greqisë dhe nuk rezulton të jetë i autorizuar për të tregtuar mallrat objekt 

prokurimi në Republikën e Shqipërisë. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “EPES Group” sh.p.k., me NIPT 

L22320017F Adresa: Njësia Administrative Nr. 7, Rruga “Artan Lenja”, Ish fusha e Aviacionit, Kati 

parë, Pasuria me numër 2/885, Volumi 52, Faqe 68, ZK. 8220, Tiranë, se, oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 5,884,000 (pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e katë mijë) Lekë pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me adresë Tiranë, 

Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë - Durrës, Km. 9, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar dhe tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 
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BASHKIA GJIROKASTËR 
 

Drejtuar: OE “EUROBETON ” sh.p.k me NIPT K23116602P, me adresë  Gjirokaster Ndane 

rrugesnacionale Gjirokaster-Kakavie, perballe Varrezave te qytetitGjirokaster, godine 2-kateshe, nr. 

pasurie 19/5, Zona Kadastrale 8543 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar Mall  

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-90839-12-13-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje e materialeve me 

qëllim marrjen e masave parandaluese   sipas preventivit në DST 8 muaj  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [18.12.2023] nr  [101]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE EUROBETON shpk me NIPT K23116602P me vlere te ofertes 3 143 670(tre milion e njeqind 

e dyzet e tre   mijë e gjashteqind e shtatedhjete) lekë pa t.v.sh 

 

2.OE ALIKO NDERTIMI  shpk me NIPT K82727604Q me vlere te ofertes 3 094 938 (tre milion e 

nentedhjete e kater mije e nenteqind e tridhjete e tete) leke pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

OE ALIKO NDERTIMI shpk me NIPT K82727604Q me vlere te ofertes 3 094 938 (tre milion e 

nentedhjete e kater mije e nenteqind e tridhjete e tete) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta 

te kualifikimit te percaktuara ne DST. 

Mungon Shtojca 1, Formulari i ofertes sipas DST-se, per rrjedhoje OE AKIKO NDERTIMI shpk 

skualifikohet 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “EUROBETON ” sh.p.k me NIPT 

K23116602P, me adresë  Gjirokaster Ndane rrugesnacionale Gjirokaster-Kakavie, perballe 

Varrezave te qytetitGjirokaster, godine 2-kateshe, nr. pasurie 19/5, Zona Kadastrale 8543 se oferta e 
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paraqitur me vlerë totale prej         3.143.670 (tre milion e njeqind e dyzet e tre   mijë e gjashteqind e 

shtatedhjete) lekë pa t.v.sh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster adresa Pazar Gjirokaster  

contact@bashkiagjirokaster.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [s; ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI ELBASAN 
 

Drejtuar: EDUCATIONAL CENTRE shpk 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës: REF-92078-12-26-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje fond libri” 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.105 datë 29.12.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

8. Filara shpk, përkatësisht me Nipt K51611059N me vlerë 2,909,025 (dy milion e nëntëqind e nëntë 

mijë e njëzet e pesë) lekë pa tvsh. 

 

9. Librari Dyrrahu shpk,  përkatësisht me Nipt L91418502J me vlerë 2,909,073.85 (dy milion e 

nëntëqind e nëntë mijë e shtatëdhjetë e tre pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

10. EDUCATIONAL CENTRE shpk, përkatësisht me Nipt J62215003J me vlerë 2,449,700 (dy 

milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh. 

 

11. HB-GROUPCONSTRUCTION shpk, përkatësisht me Nipt L87812902D me vlerë 2,673,500 (dy 

milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: asnjë. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin “EDUCATIONAL CENTRE” 

shpk përkatësisht me Nipt J62215003J me adresë Tiranë Unaza e Re, Rruga Leonard Frroku, 

Ambjenti me zone kadastrale 3866, me numër pasurie 305/93,se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 2,449,700 (dy milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Elbasanit "A.Xhuvani"  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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SH.A ALBPETROL 
 

Drejtuar: OE, “ALEN - CO” shpk me NUIS K83213401M, me adresë: Fier, Zharrëz, Rruga Fier-

Berat Km. 10, Godina Nr. 7, Hyrja Nr. 2, Kati i pare 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91988-12-22-2023  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje prokate çeliku 40 cr 3 cr 13” 

 

Kohëzgjatja e kontratës është 60 ditë  nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: 105 datë 29 Dhjetor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “USAlb & Co” shpk me NUIS M22723401C, me vlerë oferte në total 

7,976,800 lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik “ALEN - CO” shpk me NUIS K83213401M, me vlerë oferte në total 

6,377,725 lekë pa TVSH. 

 

Nuk ka patur pjesmarrës të skualifikuar 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ALEN - CO” shpk me NUIS 

K83213401M, me adresë: Fier, Zharrëz, Rruga Fier-Berat Km. 10, Godina Nr. 7, Hyrja Nr. 2, Kati i 

pare, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,377,725 (gjashtë milion e treqind e shtatëdhjetë e 

shtatë mijë e shtatëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

                                                                         

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të “Albpetrol” sha, rruga 

Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 

tenderi do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO   JO X 
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AGJENCIA KOMBËTARE TË UJËSJELLËS-KANALIZIMEVE 
 

Drejtuar:  Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “GJIKURIA”sh.p.k & Shoqëria G.P.G. 

COMPANY” sh.p.k, me të dhënat si më poshtë: 

 
Shoqeria “GJIKURIA” sh.p.k, me NIPT J62903456H me adresë: Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga “Faik Konica”, 
Residenca “Lion Park”, kati 3-të, Tiranë.  
 
Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k, me NIPT J64324443V me adresë: Fier, Lushnjë, Lagjja 18 

Tetori, godinë 1 katëshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, pranë Rotondos së Plukut. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur pune, mbi kufirin e larte monetar, prokurim publik me 

mjete elektronike 

 

Numri i referencës së procedurës: REF - 85619-10-27-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizimi me ujë të zonave bregdetare, Zonat e Investimit 

Strategjik Draleos, Drimadhes dhe Dhërmi, Faza e Parë” 

 

Afati kohor për ekzekutimin: 18 (tetëmbëdhjetë) muaj 

 

Fondi limit: 743,232,358 (shtatëqind e dyzet e tre milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e treqind  

 

e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   X   

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “C O L O M B O” sh.p.k & Shoqëria “FLED” 

sh.p.k & Shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k.                                                  

 

Shoqëria “C O L O M B O” sh.p.k                                                NIPT J82916489E 

Shoqëria “FLED sh.p.k                                                                  NIPT K17621104C 

Shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k                                                    NIPT K31329048I 
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Vlera e Ofertës: 620, 607,546 (gjashtëqind e njëzet milion e gjashtëqind e shtatë mijë e pesëqind e 

dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

                 

2. Operatori Ekonomik: 

 

- Shoqëria “FUSHA” sh.p.k.                                                                 NIPT J61922018S 

 

Vlera e Ofertës: 732,893,011.88 (shtatëqind e tridhjetë e dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tre mijë 

e njëmbëdhjetë pikë tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “GJIKURIA” sh.p.k  & Shoqëria “G.P.G. 

COMPANY” sh.p.k. 

 

Shoqëria “GJIKURIA”  sh.p.k                                                             NIPT J62903456H 

Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k                                                NIPT J64324443V 

 

Vlera e Ofertës: 679,999,985.3 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë pikë tre) lekë pa TVSH. 

 

Oferta të refuzuara nga Autoriteti Kontraktor:  

 

I.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria ”C O L O M B O” sh.p.k & Shoqëria “FLED” sh.p.k 

& Shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k, përkatësisht me NIPT J82916489E, NIPT K17621104C dhe 

NIPT K31329048I, me vlerë të ofertës: 620, 607, 546 (gjashtëqind e njëzet milion e gjashtëqind e 

shtatë mijë e pesëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

S’Kualifikohet për këto arsye: Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë 

shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky bashkim operatorësh ekonomikë 

konstatoi se nuk plotëson: 

 

1. Operatori Ekonomik ”C O L O M B O” sh.p.k në Shtojcën Nr.8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, 

të ngarkuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik, Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit A: Deklarata Për 

Përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha 

detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në 

një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së, nuk ka deklaruar Vërtetim për pagimin e 

Kontributeve Shoqërore.  

 

2. Operatori Ekonomik ”C O L O M B O” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 2.3.2 

Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës, gërma b) Çertifikatat që duhet të 

paraqesin Operatorët Ekonomikë, konkretisht ky operator ekonomik nuk ka paraqitur Çertifikatë ISO 

39001-2012 “Për Sistemin e Menaxhimit të Sigurisë në Trafikun Rrugor” ose ekuivalente me të, objekti 

i së cilës të jetë në përputhje me objektin e prokurimit. 

 

3. Operatori Ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 2.3.2 

Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës, gërma b) Çertifikatat që duhet të 

paraqesin Operatoret Ekonomikë, konkretisht Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Certifikatë ISO 
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3834-2: 2006 “Për sistemin e menaxhimit të cilësisë në saldim”, ose ekuivalente me të, objekti i së cilës 

të jetë në përputhje me objektin e prokurimit. 

 

4. Operatori Ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k në Shtojcën Nr.8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, 

Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit; A: Deklarata për Përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme të 

Kualifikimit, nuk ka plotësuar të dhënat sipas formatit të kërkuar, megjithëse nga dokumentet e paraqitura 

rezulton se ky Operator Ekonomik i përmbush kriteret e përgjithshme të kualifikimit. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “Rroku Guest” sh.p.k. në cilësinë e operatorit ekonomik mbështetës për 

Operatorin Ekonomik Shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k në Shtojcën Nr.8 Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit, Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes / Kualifikimit; B: Deklaratë për disponimin e 

punonjesve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate, ka plotësuar të dyja opsionet Po (x) 

dhe JO (x), gjë që vë në dyshim nëse stafi i deklaruar si mbështetës nga ky operator do të jetë disponibël 

për realizimin e punimeve në objekt.  

 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë të mësipërm nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 2.3 

Kapaciteti teknik dhe profesional, pika 2.3.1. Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën:  

 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës.  

 

Ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Konkretisht: Operatori Ekonomik Shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k për të plotësuar këtë kriter ka paraqitur 

si punë të ngjashme për një objekt të vetëm Kontratën për Projektin “Rikonstruksion i Sistemit të Furnizimit 

me Ujë në zonat rurale në Shqipëri - Lot 2”. Nga verifikimi i dokumentacionit të dorezuar në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik rezultoi si vijon: 

- Projekti “Rikonstruksion i Sistemit të Furnizimit me Ujë në zonat rurale në Shqiperi - Lot 2” nuk është 

investim privat por investim me ente publike që financohet nga Banka Gjermane per Zhvillim KFW 

nëpërmjet Fondit Shqiptar të Zhvillimit FSHZH. Enti publik është FSHZH. Ky fakt vërtetohet 

nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k. 

Autoriteti Kontraktor / Investitori, FSHZH ka lidhur kontratën në datë 28.01.2019 me Kontraktorin 

“Akelik Group” në vlerën prej 10,249,187.69 euro me TVSH. Kontraktori “Akelik Group” ka lidhur 

Nën-Kontratë me nën-kontraktorin Shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k në datë 11.03.2019 me vlerën e 

realizuar prej 9,155,200 euro me TVSH.  

      

- Formulari i vlerësimit duhet të plotësojë kërkesat sipas Shtojcës 9 të Dokumentave Standarte të Tenderit 

dhe duhet të lëshohet nga Autoriteti Kontraktor i Projektit; dhe në rastin e projektit “Rikonstruksion i 

Sistemit të Furnizimit me Ujë në zonat rurale në Shqipëri - Lot 2” nga Autoriteti Kontraktor FSHZH. 

Formulari i dorëzuar nga Operatori Ekonomik Shoqëria “Ndregjoni” sh.p.k, ka identifikuar gabim 

“Akelik Group” si Autoritet Kontraktor / Investitor, pra ky formular nuk është dhënë nga Autoriteti 

Kontraktor i projektit FSHZH, por në rolin e Autoritetit Kontraktor ka firmosur “Akelik Group”.  

 

- Ky fakt bie në kundërshtim me Shtojcën 9 të Dokumentave Standarte të Tenderit. 
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- Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “Ndregjoni” sh.p.k 

për këtë kontratë, rezulton se mungon Kontrata Bazë midis Autoritetit Kontraktor FSHZH dhe 

Kontraktorit “Akelik Group”. Gjithashtu mungon edhe miratimi zyrtar si nënkontraktor i deklaruar nga 

ana e Autoritetit Kontraktor.  

 

Ky fakt bie në kundërshtim me Shtojcën 7, Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 2.3.1 ku citohet: 

 

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: Kontratën 

bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si nënkontraktor i 

deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

- “Akti i kolaudimit” i paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k, është në 

kundërshtim me Ligjin Nr. 8402 datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve” si dhe 

Udhëzimet përkatëse të Këshillit të Ministrave “Për mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve të 

ndërtimit”. 

 

Në pikën 1.4 të dokumentit Akt-Kolaudimi të dorëzuar nga nën-kontraktori Shoqëria “Ndregjoni” 

sh.p.k është përcaktuar si Investitor Kontraktori “Akelik Group” i përfaqësuar nga Z. Mashdi Ismailov, 

ndërkohë që Investitori për projektin është FSHZH. Ky dokument nuk është firmosur nga Investitori / 

Autoriteti Kontraktor FSHZH. 

 

Gjithashtu në dokumentin Situacion Perfundimtar i Punimeve, është përcaktuar Investitor Kontraktori 

“Akelik Group” i perfaqësuar nga Z. Mashdi Ismailov, ndërkohë që Investitori për projektin është 

FSHZH.Ky dokument nuk është firmosur nga Investitori / Autoriteti Kontraktor FSHZH. 

 

Dokumentacioni i paraqitur dhe referuar si më sipër është në kundërshtim me Ligjin Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, nenin 126 dhe VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, ndryshuar me Vendimin Nr. 710 datë 24.11.2021, neni 89 “Nënkontraktimi”. 

 

Si rezultat Operatori Ekonomik i mësipërm nuk plotëson vlerën e punimeve të ngjashme në raport me 

përqindjen e ndarjes së punimeve si Bashkim Operatorësh, sepse dokumentacioni i paraqitur është në 

kundërshtim me legjislacionin në fuqi. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 2.3.2, c) ku 

parashikohet: Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në 

specifikimet teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

 

- Materiale hidraulike dhe rakorderi ujësjellësi 

 Tuba Ujësjellësi Gize DCI Klasi C                              

 Rakorderi gize            

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 

Deshmi të testimeve zyrtare standart të kryera dhe të lëshuara nga institucione të autorizuara ose nga 

prodhuesi që vërtetojnë pajtueshmerinë e materialeve (sipas listës së mësiperme) me specifikimet 

teknike dhe standartet e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor.  
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Ky Bashkim Operatorësh Ekonomikë, për plotësimin e këtij kriteri kualifikimi ka dorëzuar në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik Raportin e Testimit MILL të Prodhuesit Shanxi Jin Steel Casting 

CO.LTD vetëm për artikullin Tuba Gize DN 500 C 40. 

 

Referuar Raportit të testimit rezulton se veshja me zink është 135 g/m2 dhe 134 g/m2. 

 

Referuar standardit EN (Europian Norme) 545:2010 dhe ISO 2531:2009, pika 4.5.2.2 Karasteristikat 

e veshjes, kërkohet që masa e zinkut për njesi të sipërfaqes duhet të jetë jo më e vogël se 200 g/m2.  

  

- Rezulton se ky kusht nuk plotësohet 

Në preventivin e objektit që prokurohet, seksioni Punime për FV vendosje tubash, zëri 1, përfshin 

F.V. Tuba e rakorderi ujësjellësi DCI Klasi C 30 DN 500. 

 

Për këtë artikull, Klasi C 30, BOE nuk ka dorëzuar raportin e testimit ashtu sic kërkohet në DST, 

Shtojca 7, pika 2.3.2, c), nën-pika 3.  

 

- Rezulton se ky kusht nuk plotësohet 

Për artikullin, Rakorderi Gize, BOE nuk ka dorëzuar raportin e testimit ashtu sic kërkohet në DST, 

Shtojca 7, pika 2.3.2, c), nen-pika 3. 

 

- Rezulton se ky kusht nuk plotësohet 

 

Gjithashtu është kërkuar nga Autoriteti Kontraktor kriteri si më poshtë: 

 

“Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 

Të gjitha materialet e mesiperme duhet të jenë sipas Standarteve Europiane te pajisura me certifikatë 

konformiteti CE dhe çertifikatë origjine nga shtetet e Bashkimit Europian” 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë për plotësimin e këtij kriteri kualifikimi ka dorëzuar Autorizimin 

e Prodhuesit Shanxi Jin Steel Casting CO.LTD me adresë Donggao, Bagong, Zezhou, Jincheng, 

Shanxi, China. Ky fakt bie në kundërshtim me kriterin për origjinën e produktit nga shtetet e 

Bashkimit Europian. 

 

Duke iu referuar katalogut të prodhuesit rezulton që produktet prodhohen sipas standartit Kinez GB/T 

13295-2019 që klasifikohet si standard ndërkombëtar 23.040.10;  23.040.40. Standardi ndërkombëtar 

23.040.10 i përket tubave të hekurit dhe çelikut, ndërsa standardi ndërkombëtar 23.040.40 i përket 

rakorderive metalike. 

 

Sipas kërkesave të tenderit për artikujt Tuba Ujësjellësi Gize DCI Klasi C dhe Rakorderi gize, 

standardi europian i prodhimit është EN545. Rezulton se standardi i prodhuesit Kinez së bashku me 

klasifikimin përkatës te standardi ndërkombëtar nuk përputhet me standardin europian të prodhimit 

të artikujve Tuba Ujësjellësi dhe Rakorderi Gize DCI. 

 

7. Bashkimi i Operatoreve Ekonomikë nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 2.3.3 Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e 

mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, germa c) Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës inxhinierik, 

konkretisht Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë nuk disponon: 
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        Inxhinier Mekanik   1 (një)  

        Inxhinier Gjeodet / Topograf        1 (një)   

 

8. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë nuk ka paraqitur metodologji për kryerjen e punimeve të objektit që 

përfshin: Grafikun e punimeve dhe kohën e mobilizimit; Stafin / Organizimin e Kompanisë; Propozimet 

për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social; Periudha e garancisë së objektit, sikurse kërkohet në 

Dokumentet Standarte të Tenderit, Seksioni 4: Proçedura, pika 4.4 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit. 

 

Për sa më sipër Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë vlerësohet me 0 (zero) pikë për secilin kriter të 

përmendur në Dokumentet Standarte të Tenderit, Seksioni 4, pika 4.4 Kriteret e perzgjedhjes se fituesit. 

 

Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e Bashkimit të 

Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “C O L O M B O” sh.p.k & Shoqëria FLED sh.p.k & Shoqëria 

“NDREGJONI” sh.p.k.                                                  

 

II.  Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k, me NIPT J61922018S me Vlerë të Ofertës: 

732,893,011.88 (shtatëqind e tridhjetë e dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëmbëdhjetë pikë 

tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

S`kualifikohet Për këto Arsye: Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë 

shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky operator ekonomik konstatoi se nuk 

plotëson: 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 2.2.   

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Pika 2.2.2 ku është kërkuar nga Autoriteti Kontraktor: Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim nga administrata tatimore, për xhiron vjetore për vitet financiare 

2020, 2021, 2022, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më 

e vogël se dyfishi i vlerës së fondit limit të kontratës që prokurohet. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve 

financiare do të konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, 

në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit paragrafi 

2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës, gërma c) Në perputhje me 

kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet teknike dhe preventiv, për  

listën  e  artikujve -Tuba Ujësjellësi Gize  DCI  Klasi C;  Rakorderi gize, ku rezulton se për këto artikuj 

të kërkuar operatori ekonomik nuk ka paraqitur: 

 Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-

distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave.  

 Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësiperme të artikujve në të 

cilet  të tregohen dhe të specifikohen qartë  materialet që do të ofrohen.  

 Dëshmi të testimeve zyrtare standart të kryera dhe të lëshuara nga institucione të autorizuara ose nga 

prodhuesi që vertetojnë pajtueshmerinë e materialeve (sipas listës së mësiperme) me specifikimet teknike 

dhe standartet e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor.  

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   274/422 

 Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mesiperme duhet të paraqesë vetëdeklarim që deklaron se 

sistemi i menaxhimit të cilësise të prodhuesit / ve është sipas standartit ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-

2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë procesit të 

vlerësimit të dokumentacionit. 

 Të gjitha materialet e mesiperme duhet të jenë sipas Standarteve Europiane të pajisura me certifikatë 

konformiteti CE dhe certifikatë origjine nga shtetet e Bashkimit Europian. 

 

3. Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 2.3  

Kapaciteti teknik dhe profesional, pika 2.3.1. Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën:  

 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

e realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme 

Konkretisht, Operatori Ekonomik për të plotësuar këtë kriter ka paraqitur si punë të ngjashme për një objekt 

të vetëm kontratën “Shtesë impiantin të perpunimit të ujit të pijshëm Bovillë me 1800 l/s në fazën e parë të 

zbatimit për 600 l/s. Referuar formularit të vlerësimit të lëshuar nga Autoriteti Kontraktor, rezulton se vlera 

e kryer e punimeve pa TVSH është  382,829,682.86 lekë. Përqindja e pjesëmarrjes në bashkimin e 

operatorëve ekonomikë për Operatorin Ekonomik Shoqëria  “FUSHA” sh.p.k. është 51.005 % ose 

ekuivalente në punime të kryera në vlerën prej 195,243,137.82 lekë pa TVSH. Rezulton që kjo vlerë prej 

195,243,137.82 lekë pa TVSH është më e ulët se vlera e kerkuar sipas kriterit për kualifikim sa 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet ose 371,616,179 lekë pa TVSH, pra rrjedhimisht ky kriter 

per kualifikim nuk plotësohet.   

Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 2.3.3, 

germa c) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

edhe stafin mbështetës inxhinierik, konkretisht Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” shpk nuk 

disponon Inxhinierin Hidroteknik si staf mbështetës inxhinierik. 

4. Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k  nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 

2.3.3, gërma e) ku është kërkuar nga Autoriteti Kontraktor:  Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të 

ketë të punësuar stafin teknik të përbëre nga të paktën 28 (njëzet e tetë) punonjës të specializuar dhe të 

certifikuar sipas profesionit që kryejnë dhe të pasqyruar në listë pagesat e shoqërisë për periudhën 3 muajt 

e fundit, konkretisht Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k nuk disponon: 

 

 3 (tre) hidraulikë; 

 1 (një) teknik ndërtimi 

 1 (nje) teknik IT / teknik elektronik / teknik per fibra optike 

 1 (nje) specialist karpentier 

 3 (tre) hekurkthyes  

 2 (dy) specialist për montim tubash      

 1 (nje) saldator      

 

5. Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 

2.3.5 ku është kërkuar: Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas 
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tabelës së mëposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, konkretisht Operatori Ekonomik 

“FUSHA” sh.p.k nuk disponon: 

 

Kamionçina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton 2 (dy) cope   

Rimorkiator per transportin e makinerive          2 (dy) cope 

Çekic Pneumatik                                            2 (dy) cope 

Prerëse asfalti                          1 (nje) cope   

Betoniere të vogla                 3  (tre) cope   

Vibrator Betoni                     3 (tre) cope   

Matës largësie / Instrument per Topogjeodezim 1 (nje) cope   

Matrapik                     2 (dy) cope   

Kullë ndricimi Set      2 (dy) cope   

Sharrë asfalti / Frezë asfalti                    1 (nje) cope   

Kontenier për zyra 1 (nje) cope   

Gjenerator  1 (nje) cope   

Depozita uji 5000 lit 2 (dy)  cope   

Trencher 1 (nje) cope   

Tok Mak Elektrik 4 

(kater)cope   

Karroca dore 5(pese)cope 

Aparat për bashkimin e tubave PE   1 (nje) cope   

 

6. Gjithashtu, Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k nuk disponon mjete dhe pajisje të mbrojtjes 

në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të kerkesave te VKM Nr. 312 datë 05.05.2010  ”Për miratimin 

e Rregullores për sigurinë në kantier”, si më poshtë vijon: 

 Kokore + Jelekë fosforoshente minimumi                       50 copë 

 Fikëse zjarri të lëvizshme minimumi                                10 copë 

 Prozhektorë ndriçimi natën minimumi                              4 copë  

 Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi                          5 copë  

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 10 copë 

 

7. Së fundmi Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k nuk ka paraqitur metodologji per kryerjen e 

punimeve të objektit që përfshin: Grafikun e punimeve dhe kohen e mobilizimit; Stafin / Organizimin e 

Kompanise; Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social; Periudha e garancisë së 

objektit, sikurse kërkohet në Dokumentet Standarte të Tenderit, Seksioni 4: Proçedura, pika 4.4 Kriteret 

e përzgjedhjes së fituesit. 

 

Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit 

Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k. 

 

III.  Oferta të pranuara nga Autoriteti Kontraktor:  
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Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “GJIKURIA” sh.p.k & Shoqëria “G.P.G. COMPANY” 

sh.p.k. përkatësisht me NIPT J62903456H dhe NIPT J64324443V me vlerë të ofertës 679,999,985.3 

(gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë 

e pesë pike tre)  lekë pa TVSH; Kualifikohet. 

 

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria 

“GJIKURIA” sh.p.k & Shoqëria “G.P.G.COMPANY” sh.p.k; Komisioni i Vleresimit të Ofertave pranë 

Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konkludoi se Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “GJIKURIA” sh.p.k & Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k, 

plotëson të gjitha kriteret e pergjithshme dhe të vecanta për kualifikim të kërkuara në Shtojcën 7 të 

Dokumentave Standarte të Tenderit si dhe ka paraqitur metodologji për kryerjen e punimeve të objektit 

që përfshin: Grafikun e punimeve dhe kohën e mobilizimit; Stafin / Organizimin e Kompanise; 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social; Periudha e garancisë së objektit, sikurse 

kërkohet në Dokumentet Standarte të Tenderit, Seksioni 4: Proçedura, pika 4.4 Kriteret e përzgjedhjes së 

fituesit. 

 

Ky bashkim operatorësh ekonomikë dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka të rregullt 

konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit. Gjithashtu plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit në zbatim të Legjislacionit të Prokurimit Publik, VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar dhe Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”.  

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: “Autoriteti 

ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është 

në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e Bashkimit të Operatorëve 

Ekonomikë Shoqëria “GJIKURIA”sh.p.k & Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k. dhe të kualifikojë si 

ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej tij. 

 

Autoriteti Kontraktor në përfundim konkludoi: 

 

       Oferta të refuzuara:  

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria ”C O L O M B O” sh.p.k & Shoqëria “FLED” sh.p.k & 

Shoqëria “NDREGJONI” sh.p.k përkatësisht me NIPT J82916489E, NIPT K17621104C dhe NIPT 

K31329048I, me vlerë të ofertës: 620, 607, 546 (gjashtëqind e njëzet milion e gjashtëqind e shtatë 

mijë e pesëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. Totali i pikëve të marra: 0 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “FUSHA” sh.p.k me NIPT J61922018S me Vlerë të Ofertës: 

732,893,011.88 (shtatëqind e tridhjetë e dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëmbëdhjetë 

pikë tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. Totali i pikëve të marra: 0 

 

Oferta të kualifikuara:  

 

Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “GJIKURIA” sh.p.k  & Shoqëria “G.P.G. 

COMPANY” sh.p.k, përkatësisht me NIPT J62903456H dhe NIPT J64324443V, me vlerë të ofertës: 

679,999,985.3 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e pesë pikë tre) lekë pa TVSH. 
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Në perfundim oferta fituese është oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “GJIKURIA” 

sh.p.k & Shoqëria “G.P.G.COMPANY” sh.p.k.  

        

                                                      

                                                                         * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

Shoqëria “GJIKURIA”sh.p.k & Shoqëria G.P.G. COMPANY” sh.p.k, me të dhënat përkatësisht Shoqëria 

“GJIKURIA” sh.p.k. me NIPT J62903456H me adresë të selisë Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga “Faik 

Konica”, Residenca “Lion Park”, kati 3-të, Tiranë; dhe Shoqëria “G.P.G. COMPANY” sh.p.k, me NIPT 

J64324443V, me adresë të selisë Fier, Lushnjë Lagjja 18 Tetori, godinë 1 katëshe, tek nyja e prodhimit 

Asfalto-Betonit, pranë Rotondos së Plukut, me ofertë të paraqitur me një vlerë totale prej: 679,999,985.3 

(gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë 

e pesë pikë tre) lekë pa TVSH; / totali i pikëve të marra sipas sistemit [284,85]; se është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Agjencisë Kombëtare të Ujësjellës 

Kanalizime me zyra në adresën Rruga “Sami Frashëri”, Nr. 4, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak)   

 

PO    JO   X 

 

    

 

 

 

 

          

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH TIRANË 
 

Drejtuar: BOE Shoqeria “IALA Group” shpk me adrese: Tirane Rruga Asim Vokshi, nd.14, H.6, 

Ap.27,Postal code 1016 dhe Shoqeria “ENCOAL” shpk me adrese: Tirane Yzberish, Rruga Teodor 

Keko,Godine ne zona kadastrale 3866,pasuria nr.305/316+1-N8.  

 

Procedura e prokurimit: E hapur, Pune- me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-89793-12-05-2023 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Fider i ri 20 kV E13 i N/St Farke 110/20/10 kV” 

 

Kohëzgjatja: 6 (gjashte) muaj sipas grafikut te punimeve. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 48,793,487.00 (dyzet e tete milion e shtateqind e nentedhjete 

e tre mije e katerqind e tetedhjete e shtate) Lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 100 date 11.12.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

4. BOE- Shoqeria “Caushi M” shpk me NIPT: L88419801O dhe Shoqeria “K.M.K “ me NIPT: 

L78223801E me oferte ekonomike 40,399,172 (dyzet million e treqind e netedhjete e nente 

mije e njeqind e shtatedhjete e dy) Leke pa TVSH. 

 

5. BOE- Shoqeria “IALA Group” shpk me NIPT: M12304003B  dhe Shoqeria “ENCOAL” shpk 

me NIPT : L51531003F  me oferte ekonomike 48,533,785.8 (dyzet e tete million peseqind e 

tridhjete e tre mije shtateqind e tetedhjete e pese pike tete) Leke pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. BOE- Shoqeria “Caushi M” shpk me NIPT: L88419801O dhe Shoqeria “K.M.K “ me NIPT: 

L78223801E per arsyet e meposhteme : 

 

 BOE Shoqeria “Caushi M” shpk  dhe Shoqeria “K.M.K” shpk, nuk ka dorezuar te plote ne hard 

copy, te gjithe dokumentacionin e dorezuar ne SPE, me konkretisht: 

 

1. Nuk ka sjelle dokumentacion provues sipas vetdeklarimit per punonjesit, , kartelat 

perkatese te sigurimit teknik per gjithe elektricistet si dhe kontatat  e punes per  elektricistet 

te pajisur me kartele te sigurimit teknik grupi i trete te kerkuara ne pikat 2.3.6 ne kriteret e 

vecanta per kualifikim  

 

2. Nuk ka sjelle dokumentacion provues sipas vetdeklarimit per manovratorin. te kerkuara ne 

pikat  2.3.9 ne kriteret e vecanta per kualifikim  

 

Ne perfundim te procesit te kontrollit dhe vleresimit te dokumentacionit te dorezuar, KVO vendosi 

te s‘kualifikoje operatorin ekonomik BOE Shoqeria “Caushi M” shpk  dhe Shoqeria “K.M.K” shpk 

pasi dokumentacioni i dorezuar  nuk eshte i plote dhe ne formen e kerkuar sipas parashikimeve te 

nenit 26 VKM 285 date 19.05.2021 i ndryshuar.  
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE Shoqeria “IALA Group” shpk me 

adrese: Tirane Rruga Asim Vokshi, nd.14, H.6, Ap.27,Postal code 1016 dhe Shoqeria “ENCOAL” 

shpk me adrese: Tirane Yzberish, Rruga Teodor Keko,Godine ne zona kadastrale 3866,pasuria 

nr.305/316+1-N8, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 48,533,785.8 (dyzet e tete million 

peseqind e tridhjete e tre mije shtateqind e tetedhjete e pese pike tete) Leke pa TVSH është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria  Rajonale Tirane e OSSH sh.a, Rruga “Reshit 

Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka ofertues tjeter], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH TIRANË 
 

Drejtuar: Shoqeria “G.P.G COMPANY” sh.p.k me adrese: Fier Lushnje LUSHNJE Lagja 18 Tetori, 

godine nje kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit,prane Rotondos se Plukut. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur, Pune- me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca: REF-91214-12-15-2023 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertimi i 12 Kabinave te reja shtyllore dhe linjat perkatese TM 

ne Fiderin F4 te N/Stacionit 35/6 kV Ndroq si dhe linjave TU me kabell ABC i 18 kabinave” 

 

Kohëzgjatja: 7 (shtate) muaj sipas grafikut te punimeve. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 95,856,562 (nentedhjete e pese milion e teteqind e pesedhjete 

e gjashte mije e peseqind e gjashtedhjete e dy) Lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 103 date 26.12.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “G.P.G COMPANY” sh.p.k me NIPT: J64324443V me oferte ekonomike 

92,911,277.1 (nentedhjete e dy million e nenteqind e njembedhjete mije e dyqind e 

shtatedhejte e shtate pike nje ) Leke pa TVSH. 

 

2. Shoqeria “K A C D E D J A” sh.p.k me NIPT: K51712017A me oferte ekonomike 

87,592,186.77 (tetedhjete e shtate million e peseqind e nentedhjete e dy mije e njeqind e 

tetedhjete e gjashte pike shtatedhjete e shtate ) Leke pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Shoqeria “K A C D E D J A” sh.p.k me NIPT: K51712017A me oferte ekonomike 

87,592,186.77 (tetedhjete e shtate million e peseqind e nentedhjete e dy mije e njeqind e 

tetedhjete e gjashte pike shtatedhjete e shtate ) Leke pa TVSH, per arsyet e meposhteme: 

 

 Operatori ekonomik ofertues nuk ka plotesuar sakte  formularin e vetdeklarimit sipas 

shtojces 8 sektori B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për 

realizimin e punimeve objekt kontrate” shprehur ne  DST ne  piken 2.3.7 ku kerkohet 

te percaktohet  grupi i sigurimit teknik per elektricistet  

 Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur grafikun e zbatimit te punimeve  sipas 

shtojces 6. 

 Nuk ka plotesuar piken 2,3,13 te kapacitetit teknik te DST dhe konkretisht: 

a. nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi per listen e mallrave: Transformatoret e 

shperndarjes,sipas specifikimeve teknike,.Ndares te jashtem TM sipas 

specifikimeve teknike, Shkarkues TM sipas specifikimeve teknike ,Siguresa TM 

sipas specifikimeve teknike 

b.  autorizimet e prodhuesit per mallrat e tjere si kabell dhe koka (terminale) kablli  

jane te pasakta pasi i ka te paperkthyera ne gjuhen shqipe  

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqeria “G.P.G COMPANY” sh.p.k me 

adrese: Fier Lushnje LUSHNJE Lagja 18 Tetori, godine nje kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-

Betonit,prane Rotondos se Plukut, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 92,911,277.1 (nentedhjete 

e dy million e nenteqind e njembedhjete mije e dyqind e shtatedhejte e shtate pike nje ) Leke pa 

TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria  Rajonale Tirane e OSSH sh.a, Rruga “Reshit 

Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka ofertues tjeter], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SHIJAK 
 

Drejtuar:Besnik Meçi  nr NiptL12407012R   dhe Adrese: Tiranë, Kashar Autostrada Tiranë-Durrës, 

km 5, Godinë njëkatëshe përballë QTU 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92149-12-26-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pjesë këmbimi për mjetet e bashkisë 
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga dita e 

nënshkrimit të kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Besnik Meçi nr Nipt L12407012R    

Vlera  4.576.700  

( Katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind ) leke pa TVSH  

        

2. ARTEO 2018  nr Nipt L82523203F   

Vlera  4.876.200  

( Katërmilion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind ) leke pa TVSH  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Besnik Meçi  me adrese : Tiranë, Kashar 

Autostrada Tiranë-Durrës, km 5, Godinë njëkatëshe përballë QTU ], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 4.576.700 [Katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind ) leke pa 

TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak , Drejtoria Juridike  sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 6 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës dhe  do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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PROKURORIA E POSAÇME KUNDËR KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TË 

ORGANIZUAR 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Advanced Business Solutions - ABS” shpk 

 

Adresa: Rruga ''Murat Toptani'', Godina Eurocol, Kati 8, Tiranë, Shqipëri. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar/ /Prokurim Elektronik/Mall. 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje dhe sisteme elektronike”, Loti i Pestë “Blerje server”. 

 

Numri i referencës së lotit: Loti i Pestë: REF-83892-10-16-2023 

 

Fondi limit: 21,000,000 (njëzet e një milionë) lekë pa TVSH ose 197,759 (njëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: Loti i Pestë “Blerje server” – brenda 3 (tre) muajve nga data e 

nënshkrimit/protokollimit të kontrates. Ky ndryshim nga lotet e tjera është për shkak se fondet për 

inicimin e kësaj procedure janë vënë në dispozicion nga granti i Agjencisë së Administrimit të 

Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara, i pavarur nga fondet e buxhetit të shtetit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.101 datë 18.12.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

umber  of  procedure/lot  referenc 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik  “COMMUNICATION PROGRESS” shpk 

NUIS K01625001C 

 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 15,900,000 (pesëmbëdhjetë milionë e nëntëqind mijë) lekë. 

 

2. Operatori ekonomik  “Advanced Business Solutions - ABS” shpk 

NUIS K21710002J 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 18,890,780 (tetëmbëdhjetë milionë e tetëqind e nëntëdhjetë   

mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë. 
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3. Operatori ekonomik  “iCom” shpk 

 NUIS L12402023H 

 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 19,500,000 (nëntëmbëdhjetë milion e pesëqind mijë) lekë. 

 

4. Operatori ekonomik  “INsig2 d.o.o” (Kroaci) 

NUIS HR33116950552 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 20,367,985 (njëzet milionë e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e pesë) Lekë ose 191,807 (njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e shtatë) 

Euro. 

 

5. Operatori ekonomik  “TCN” shpk 

NUIS J61929021E 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 24,105,130 (njëzet e katër milionë e njëqind e pesë mijë e njëqind 

e tridhjetë) Lekë ose 227,000 (dyqind e njëzet e shtatë mijë) Euro. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik  “COMMUNICATION PROGRESS” shpk 

NUIS K01625001C 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 15,900,000 (pesëmbëdhjetë milionë e nëntëqind mijë) lekë. 

 

Arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “Communication Progress” shpk nuk plotëson pikën 2.3.4 të kapacitetit 

teknik lidhur me katalogët pasi nuk plotëson specifikimet teknike për propozimin Teknik, 

konkretisht duke ju referuar specifikimeve si më poshtë : 

 Kërkohet -Minimumi 10 hard disqe 10TB Hard Drives të konfiguruar në RAID 6 për Backup, 

OE ka paraqitur si zgjidhje teknike 13 x HDS-25T0-007T6-E1-TXE-SED007(x13)SSD 2.5" 

SATA 7.6TB 1DWPD TLC E, SED/TCG 7mm ne RAID 6. Model data center. Duke referuar 

kërkesë Autoriteti Kontraktor i kërkon Hard Disqet 10 Tb për arsye teknike dhe ato që ofron 

OE 7.6 nuk e kryejnë funksionin për funksionalitetin që kërkohet. 

 Kërkohet Një kartë 10GbE Dedicated PCIe, NIC Controller me dy porta RJ-45, Një kartë 

16GbE Dedicated PCIe, NIC Controller me dy porta SFP+. OE ka ofruar 2 x AOC-ATG-

I2T2SM-O(x1)AIOM Quad Port 10GbE(2xRJ45 & 2xSFP+)Based on Intel X710. Ky kriter 

është skualifikues pasi nuk përfshihet një kartë 16GbE Dedicated PCIe. 

 Kërkohet Dy slote 3.5” Hot Swap për hard disqe – të mbushura me 10 hard disqe 10 TB. OE 

ka ofruar 24x 2.5" hot-swap NVMe/SATA/SAS drive bays; pavarësisht numrit këto slote nuk 

janë 3.5” sic janë kërkuar dhe përbëjnë kriter skualifikimi. 

 Kërkohet 4U 5000VA 4500W UPS Smart Online Rackmount 5kVA, operatori ka paraqitur 2 

x UPS SMT750RMI2UC 2U APC Smart-UPS, Line Interactive, 750VA, Rackmount 2U, 

230V, 4x IEC C13 outlets, SmartConnect Port+SmartSlot, AVR, LC. UPS nuk përmbushin 

kriteret e kërkuara. Kjo përbën kriter për skualifikim. 

 Kërkohet Blloku i ushqimit: dy PSU me fuqi minimumi 1,650W, hot swap, operatori 

ekonomik ka paraqitur Server node eshte i pajisur me 2 x PWS1K63A-1R 1U 1000W/1600W 

hot plug redundant single output power supply with inp. Nga specifikimet duket që nuk 

përmbushet kriteri i fuqisë 1650 w dhe kjo përbën kriter për skualifikim. 
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2. Operatori ekonomik  “iCom” shpk 

 NUIS L12402023H 

 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 19,500,000 (nëntëmbëdhjetë milion e pesëqind mijë) lekë. 

 

Arsyet e mëposhtme: 

 

 Operatori ekonomik “iCom” shpk ka paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik disa 

dokumenta të cilat nuk plotësojnë asnjë nga kriteret e kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

3. Operatori ekonomik  “TCN” shpk 

NUIS J61929021E 

 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 24,105,130 (njëzet e katër milionë e njëqind e pesë mijë e njëqind 

e tridhjetë) Lekë ose 227,000 (dyqind e njëzet e shtatë mijë) Euro. 

 

Arsyet e mëposhtme: 

 

 Oferta ekonomik e paraqitur nga operatori ekonomik “TCN” shpk tejkalon fondin limit të 

përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Advanced Business 

Solutions - ABS” shpk, me adresë Rruga ''Murat Toptani'', Godina Eurocol, Kati 8, Tiranë, Shqipëri, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 18,890,780 (tetëmbëdhjetë milionë e tetëqind e nëntëdhjetë 

mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Prokuroria e Posaçme Kundër 

Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, me adresë “Rruga “Jordan Misja”, Nr.1, Tiranë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditesh nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [20,367,985 (njëzet milionë e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë 

e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë) Lekë ose 191,807 (njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e shtatë) 

Euro], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po  

 

Vendim KPP Nr.61/2024, datë 19.01.2024 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 
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PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

 

 

 

 

 

SH.A ALBPETROL 
 

Nga: “Albpetrol” sha – Patos 

 

Drejtuar: OE “AZ Trading” shpk me NUIS L81515016F, me adresë: Tiranë,  Njësia Administrative 

nr.7, Bulevardi “Gjergj Fishta”, Kulla G&P, Kati 1, Njesia nr.13 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91971-12-22-2023  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje eskavatorë, jo më të vegjël se 9 ton, 2 (dy) copë” 

 

Kohëzgjatja e kontratës është 60 ditë  nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 105 datë 29 Dhjetor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “AZ Trading” shpk me NUIS L81515016F, me vlerë oferte në total 

34,840,000 lekë (pa TVSH). 

 

2. Operatori Ekonomik “ELI” shpk me NUIS K71920502I, me vlerë oferte në total 31,000,000 

lekë (pa TVSH). 

 

3. Operatori Ekonomik “MUHOPLUS LTD” shpk  me NUIS L52317046G, me vlerë oferte në 

total 35,900,000 lekë (pa TVSH). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

• Operatori ekonomik “ELI” shpk me NUIS K71920502I për arsyet e mëposhtme: 

- Specifikimet teknike në skedën teknike të paraqitur nga OE, nga firma prodhuese per eskavatorët 

objekt prokurimi, nuk përputhen me karakteristikat teknike dhe specifikimet teknike te kerkuara 

nga AK. 
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- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per artikujt e 

kerkuar. OE nuk ka paraqitur një dokument qe verteton lidhjen e distributorit te autorizuar me 

firmen prodhuese. OE  ka hartuar një deklaratë garancie në të cilin deklaron se distributori 

TEKNOXGROUP shpk I cili autorizon OE të paraqitet në këtë tender,  është dealer i kompanisë 

CAT (CATERPILLAR). Kërkesa e AK është:  “Ne rastin e distributorit te autorizuar te paraqitet 

edhe dokumenti qe verteton lidhjen e distributorit te autorizuar me firmen prodhuese. Autorizimi 

duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: tel, fax, email, website, kjo e nevojshme per 

AK ne rast verifikimi nga ana e tij“. Pra deklarata/autorizimi duhet të jetë e hartuar nga prodhuesi 

për distributorin me të gjithë elementët e sipërpërmendur, pasi vetëm kështu KVO mund të 

gjykojë për një bashkëpunim të mundshëm, vlerësim i cili bazohet vetëm mbi paraqitjen e 

dokumentacionit fakt. 

 

• Operatori ekonomik “MUHOPLUS LTD” shpk  me NUIS L52317046G për arsyet e mëposhtme: 

- OE nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

- OE nuk ka paraqitur furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 40 % e 

fondit limit  objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per artikujt e 

kerkuar. 

- OE nuk ka paraqitur kataloge teknike/skede teknike, nga firma prodhuese per eskavatorët objekt 

prokurimi. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “AZ Trading” shpk me NUIS 

L81515016F, me adresë: Tiranë, Njësia Administrative nr.7, Bulevardi “Gjergj Fishta”, Kulla G&P, 

Kati 1, Njesia nr.13, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 34,840,000 (tridhjetë e katër milion e 

tetëqind e dyzet mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të “Albpetrol” sha, rruga 

Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 

tenderi do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO   JO X 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 
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Drejtuar: [Operatorit Ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” Sh.p.k] me NIPT J61820021C, me adresë: 

Tirane Rruga Murat Toptani,Gjergji Center 1010 përfaqësuar nga Administratori: Z. Armand Shara] 

 

Procedura e prokurimit: [Procedure e Hapur – Mallra , me Mjete Elektronike] 

 

Numri i proçedurës: [REF-83903-10-16-2023] 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Infrastrukturë IT Redundant e Sistemeve dhe upgrade i rrjetit, me  

Fond Limit: 33,006,666 (tridhjetë e tremilion e gjashtëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) 

Lekë pa TVSH] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS - ABS” Shpk,   me NIPT K21710002J 

Vlera e ofruar: Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe asnjë dokument në sistemin e app ditën e 

hapjes së ofertave. 

 

2. OE “INFOSOFT SYSTEMS” Shpk,                                          me NIPT J61820021C 

Vlera e ofruar: 30,989,000.00 (tridhjetë milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntëmije) Leke pa TVSH 

dhe  37,186,800.00 (tridhjetë e shtatë milionë e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mije e tetëqind) Lekë 

me  TVSH; 

 

3. OE “C.C.S” Shpk,                                                                         me NIPT J61901033C  

Vlera e ofruar: 32,791,647.00 (tridhjetë e dy milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e një mije e 

gjashtëqind e dyzetë e shtatë) Leke pa TVSH dhe  39,349,976.40 (tridhjetë e nëntë milionë e treqind 

e dyzetë e nëntë mije e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë katër) Lekë me  TVSH; 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS - ABS” Shpk,   me NIPT K21710002J 

Vlera e ofruar: Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe asnjë dokument në sistemin e app ditën e 

hapjes së ofertave. 

*** 

2. OE “C.C.S” Shpk,                                                                      me NIPT J61901033C  

Vlera e ofruar: 32,791,647.00 (tridhjetë e dy milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e një mije e 

gjashtëqind e dyzetë e shtatë) Leke pa TVSH dhe  39,349,976.40 (tridhjetë e nëntë milionë e treqind 

e dyzetë e nëntë mije e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë katër) Lekë me  TVSH; 

 

Nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të paraqitur dhe vlerësimi/verifikimi i dokumentacionit, operatori 

ekonomik: 
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 I plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e veçanta / kapacitetin ligjor për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e veçanta / kapacitetin ekonomik dhe financiar për kualifikim. 

 NUK plotëson plotëson kriteret e vecanta / kapacitetin teknik për kualifikim. 

 I plotëson specifikimet teknike për kualifikim 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike. 

 

Gjatë vlerësimit të dokumentacionit referuar kriterit 2.3 Kapaciteti teknik, pika d: Operatori 

ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun e prodhuesit (te perkthyer dhe noterizuar) per mallrat 

objekt prokurimi. Në katalog, të markohen në menyrë të qartë dhe të dallueshme artikujt që ofertohen 

sipas modelit të deklaruar dhe të markohen edhe specifikimet përkatëse sipas DST...U vërejt që 

Katalogu i Kondicionerit nga Prodhuesi Haier nuk ishte i përkthyer dhe noterizuar siç kërkohet në 

kriteret kualifikuese të DST.  

 

Gjithashtu gjatë vlerësimit të dokumentacionit u vërejt që OE C.C.S Shpk ka paraqitur autorizim 

prodhuesi për platforme virtualizimi për server pë ambientin e mbi-konvergjuar, nga prodhuesi 

VEEAM ndërkohë rezulton se në shtojcën e specifikimeve teknike dhe në katalogun e ofertuar 

rezulton që platforma e virtualizimit do të realizohet nga VMWARE. 

 

Mos përmbushja e kritereve të sipërcituara të cilat janë kritere kualifikuese është kusht për skualifikim 

sipas parashikimeve ligjore. 

 

Bazuar në Ligjin nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” u bënë të gjitha verifikimet sipas 

përcaktimeve ligjore si dhe bazuar në VKM 285, date 19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, te ndryshuar, neni 82, pika 3 (Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo 

jo gabime aritmetike) në ofertën e paraqitur nga OE “C.C.S” Sh.p.k, NUK REZULTOJNË GABIME 

ARITMETIKE. 

 

Bazuar në Ligjin nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, neni 93 dhe në VKM 285, date 

19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, neni 82, pika 4, sipas të cilit: “Në 

rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur;”, 

KVO ka përllogaritur se Oferta e OE “C.C.S” Sh.p.k, NUK REZULTON TË JETË ANOMALISHT 

E ULËT. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 3 dhe 4 Nenin 92 të Ligjit nr. 162, date 23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”, ku citon që: 3.Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.4.Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime 

të vogla, të cilat nuk ndryshojnë thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit, gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si 

edhe ato të lidhura me informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë 

gjendjen e operatorit ekonomik në kohën e ofertimit., Si dhe referuar dokumentave të tenderit të 

miratuara, përsa më sipër u konstatua se oferta e OE “C.C.S” Sh.p.k; nuk është në përputhje me 

kriteret e vendosura në DST duke e konsideruar oferte të pavlefshme. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatori Ekonomik “INFOSOFT 

SYSTEMS” Sh.p.k] me NIPT J61820021C, me adresë: Tirane Rruga Murat Toptani,Gjergji Center 

1010 përfaqësuar nga Administratori: Z. Armand Shara], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

[30,989,000.00 (tridhjetë milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntëmije) Leke pa TVSH dhe 

37,186,800.00 (tridhjetë e shtatë milionë e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mije e tetëqind) Lekë me 

TVSH], është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoriteti të Mediave Audiovizive] sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

TIRANË 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “K A D R A” sh.p.k, me adresë kryesore Rruga Nene Tereza, Banese 

Private me Nr.Pasurie 180/29, Zona Kadastrale 2372 LAKNAS Kamëz Tiranë. 

   

                                                                        *  *  * 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti III – “Blerje bukë thekre dhe integrale”                –  

 

REF-89075-11-24-2023 

procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Ushqime për Vitin 2024 - Loti III “Blerje bukë thekre dhe 

integrale” Marrëveshje Kuadër me afat 12 Mujor - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara – me nje Operator Ekonomik fitues për çdo lot. 
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Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

 

Loti III: "Blerje bukë thekre dhe integrale" 

Nr Emërtimi Njësia Sasia 

1 Bukë thekre Kg 71 079 

2 Bukë integrale Kg 106 619 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës me përfundim të   periudhës 12 

mujore të zbatimit të saj.    

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 4.12.2023, numër 98. 

                                           Buletini i Njoftimeve Publike datë 22.01.2024, numër 3 . 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “K A D R A” sh.p.k 

 

“K A D R A” sh.p.k       K 31321008 J 

          Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 16,376,647.68 (gjashtëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e dyzetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 184.32  (njëqind e tetëdhjetë e katër pikë tridhjetë e 

dy) lekë pa T.V.SH. 

    

2. Operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” sh.p.k 

 

“DAJTI PARK 2007” sh.p.k      K 11507003 S 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

 Oferta ekonomike: 17,592,102 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind 

e dy) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa T.V.SH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk 

 

1. “DAJTI PARK 2007” shpk        K 11507003 S 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

           Arsyet e mëposhtme: 
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1.1 Kriteret e veçanta, pika 1.a, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. 

1.2 Kriteret e veçanta pika 2.3.7, operatori ekonomik nuk ka paraqitur vetëdeklarimin ku të 

deklarojë se nga kontrolli i fundit i AKU ka rezultuar se subjekti ushtron aktivitet konform 

kërkesave ligjore. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

        1.Operatori Ekonomik “K A D R A” sh.p.k 

  

              “ K A D R A”sh.p.k             K 31321008 J 

          Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it 

     

 Oferta ekonomike: 16,376,647.68 (gjashtëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e dyzetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 184.32  (njëqind e tetëdhjetë e katër pikë tridhjetë e 

dy) lekë pa T.V.SH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, brenda 60 

(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Nuk ka patur ankesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHKOLLA LUIGJ GURAKUQI TIRANË 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “NELSA”. 

 

Adresa: Lagjja Qesarak, Rruga Tiranë-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1, 

Dajt, Tiranë. 

*  *  * 
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Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar ”, Marrëveshje kuadër, me një operator 

ekonomik për ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.] 

 

Objekti : “Blerje artikuj ushqimorë për shkollën Luigj Gurakuqi për vitin 2024”, Tiranë. 

 

Numri i referencës së procedurës : NR.REF-92336-12-28-2023 

 

Fondi limit: 2.843.750 (dymilion e tetëqind e dyzet e tremijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë, pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:  do të jetë 12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e nënshkrimit e marrëveshjes 

kuadër.  

 

Burimi i financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Njoftimi i Kontratës Buletini i Njoftimeve Publike 

Nr.105, datë 29 Dhjetor 2023 dhe Njoftimi i Fituesit Paraprak, Buletini i Njoftimeve Publike Nr.3, 

datë 22 Janar 2024.                                    

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

1- Operatori ekonomik “NELSA” shpk                    NUIS  J71601012S 

Vlera e ofertës = 2.500.010,80 (dymilion e pesëqindmijë e dhjetë presje tetëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

2- Operatori ekonomik “ Dajti Park 2007 ” shpk       NUIS  K11507003S 

Vlera e ofertës = 2.703.751 (dymilion e shtatëqind e tremijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa 

TVSH.  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë ekonomik të skualifikuar. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik “NELSA” shpk me 

adresë: Lagjja Qesarak, Rruga Tiranë-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1, 

Dajt, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale 2.500.010,80 (dymilion e pesëqindmijë e dhjetë 

presje tetëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Autoriteti Kontraktor “Shkolla Speciale Luigj Gurakuqi” 

Rruga “Aleksandër Moisiu”, përballë IKV, 1001, Tiranë brenda 5 ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: Nuk ka njoftim të anullimit të procedurës. 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI POLITEKNIK TIRANË 

Për: Operatorin ekonomik “SINTEZA CO”  sh.p.k  

 

Adresa:  Tirane, Rruga e "Barrikadave", Qendra "Turdiu", Apartamenti 2. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure e hapur. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-86516-11-06-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “F.V pajisje per dhomë serveri të standartizuar dhe rikonstruksion 

i rrjetit elektrik dhe lan për nevoja të IGJEO”. 

 

Kohezgjatja e kontrates: 4 muaj nga lidhja e kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x     

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “SYNAPSE ATS” sh.p.k                                                                                   NIPT L12321011H 
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Vlera 13,093,700 (trembedhjete milion e nentedhjete e tre mije e shtateqind) lekë pa TVSH dhe 

15,712,440 (pesembedhjete milion e shtateqind e dymbedhjete mije e katerqind e dyzete) leke me 

TVSH.  

 

2. “ALCOMM SOLUTIONS” sh.p.k                                                                    NIPT M01427004J 

Vlera 14,135,600 (katermbedhjete milion e njeqind e tridhjete e pese mije e gjashteqind) lekë pa 

TVSH dhe 16,962,720 (gjashtembedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e dy mije e shtateqind e 

njezete) leke me TVSH.  

 

3.“SINTEZA CO” sh.p.k                                                                                 NIPT K11324003F 

Vlera 14,396,600 (katermedhjete milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqind) lekë pa 

TVSH dhe 17,275,920 (shtatembedhjete milion e dyqind e shtatedhjete e pese mije e nenteqind e 

njezete) leke me TVSH.  

 

4. “ALBASCAN” sh.p.k                                                                                  NIPT L71416010E 

Vlera 15,357,000 (pesembedhjete milion e treqind e pesedhjete e shtate mije) lekë pa TVSH dhe 

18,428,400 (tetembedhjete milion e katerqind e njezete e tete mije e katerqind) leke me TVSH.  

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 SYNAPSE ATS SHPK 

 ALCOMM SOLUTIONS SHPK 

 ALBASCAN SHPK 

Perkatesisht per arsyet si me poshte: 

- SYNAPSE ATS SHPK 

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2 germa b), Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi vlera 

e sigurimit te ofertes se paraqitur eshte me e vogel se vlera e kerkuar nga AK ne DT. Konkretisht, 

referuar formularit te sigurimit te ofertes se paraqitur me nr serial 230607412, vlera e sigurimit te 

ofertes se paraqitur eshte 310,000 leke nderkohe qe ne DST vlera e sigurimit te ofertes eshte kerkuar 

310,053 leke. 

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3.2, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi, ose marrëveshje bashkëpunimi me prodhuesin, 

ose autorizim distributori për pajisjet e sistemit te monitorimit. 

Referuar dokumentacionit te paraqitur, per pajisjet e sistemit te monitorimit eshte deklaruar dhe jane 

paraqitur kataloget e kompanise Schneider, per te cilen mungon dokumentacioni mesipercituar. 

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3.3, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pasi kataloget e paraqitur ne permbushje te ketij kriteri nuk jane ne gjuhen shqipe dhe te 

shoqeruar nga nje perkthim i noterizuar. 

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3.5, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pasi Certifikata e paraqitur Windows Server Sistem & Network Egitimi 2023-MCSE e ofruar 

nga UDEMY nuk është certifikate MCSE (Microsoft Certified Systems Engineer) sic eshte kerkuar 

nga AK ne DT dhe as nuk konsiderohet ekuivalente e saj.  

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3.5, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pasi Certifikatat e paraqitura ne permbushje te ketij kriteri nuk jane certifikata te lidhura me 

sigurinë kibernetike/informatike, përvec certifikatës NSE4 te ciles i ka skaduar afati e per rrjedhoje 

nuk eshte e vlefshme.  
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-Referuar tabeles se dorezuar, nga verifikimi i kodit te produktit te ofruar MS-C8175-(S)PD për zerin 

e preventivit nr.22 “Kamera për dhomën e serverit” rezukton se nuk është paraqitur katalog i produktit 

dhe asnjë dokumentacion tjetër i cili të shërbejë për verifikimin e specifikimeve teknike.  

 

ALCOMM SOLUTIONS SHPK  

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2 germa b), Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi afati 

i vlefshmerise se sigurimit te ofertes se paraqitur eshte me i vogel se afati i parashikuar nga AK ne 

DT. Konkretisht, referuar formularit te sigurimit te ofertes se paraqitur me nr serial 230607868, afati 

i vlefshmerise se tij eshte 120 dite, nderkohe qe ne dokumentat e tenderit afati i vlefshmerise se ofertes 

eshte parashikuar 150 dite. Pra, ne rastin konkret, dokumentacioni i paraqitur ne permbushje te kriterit 

mesipercituar nuk është në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në 

dokumentet e tenderit 

-Nuk ploteson Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.2 pasi autorizimet e 

paraqitura te kompanive ”Must Energy Group” dhe ”Milesight Technology Co” për pajisjet UPS, 

Kamera dhe Sistem Monitorimi nuk jane te shoqeruar nga nje perkthim i noterizuar, e per rrjedhoje 

nuk jane te vlefshem. 

Gjithashtu, autorizimi i kompanise Milesight Technology Co nuk përmban të dhënat e plota si tel, 

fax, email, website sipas kërkesës së përcaktuar ne pikën: 2.3.2 te Dokumentave te Tenderit. 

 

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3.4, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pasi nuk ka paraqitur Çertifikaten SSH EN ISO/IEC 27001:2017 mbi “Sistemet e menaxhimit 

të sigurisë së informacionit” (ose ekuivalent), të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit i vendit ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues 

të njohur nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredimit në Shqipëri (DPA). 

 

-Për zërin e preventivit Nr.20, “NVR për kamerat e ambjenteve” nuk plotëson një pjesë të 

konsiderueshme të specifikimeve teknike të kërkuara dhe konkretisht: 

- Nuk specifikohet cfarë sistem operimi ka dhe nuk ka asnjë informacion tjetër në ofertë i cili 

vërteton plotësimin e specifikimit teknik të kërkuar. 

- Nuk ofron mundësi kontrolli PTZ dhe asnjë version tjetër ekuivalent i cili vërteton plotësimin 

e specifikimit teknik të kërkuar. 

- Nuk specifikohet numri i përdoruesve apo “throughput”. 

- Nuk specifikohet nëse ofron ndërfaqet e menaxhimit/monitorimit të kërkuara dhe asnjë 

informacion tjetër në ofertë i cili vërteton plotësimin e specifikimit teknik të kërkuar. 

- Nuk plotëson të gjitha kushtet e operimit për lagështinë e ambjentit. 

- Nuk plotëson kërkesat e specifikimeve Audio dhe asnjë version tjetër ekuivalent i cili vërteton 

plotësimin e specifikimit teknik të kërkuar. 

- Nuk ofron informacion në lidhje me kërkesat për standartet e sigurisë. 

- Nuk suporton protokollet FTP, P2P dhe asnjë version tjetër ekuivalent i cili vërteton 

plotësimin e specifikimit teknik të kërkuar. 

 

-Për produktin e ofruar “MS-C5375-PD” për zërin e preventivit Nr. 21, “Kamera të përshtatshme për 

NVR”: 

- Nuk gjendet në katalog “Standarti Video NTSC/PAL” dhe asnjë informacion tjetër në ofertë i 

cili vërteton plotësimin e specifikimit teknik të kërkuar . 

- Nuk gjendet në katalog “Smart Codec” në përgjigje të kërkesës së kompresimit video dhe 

asnjë -informacion tjetër në ofertë i cili vërteton plotësimin e specifikimit teknike të kërkuar. 
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- Nuk gjenden në katalog protokollet IEEE 8.2/1x; Multicast; TLS dhe asnjë informacion tjetër 

në ofertë i cili vërteton plotësimin e specifikimeve teknike të kërkuara. 

- Nuk gjenden në katalog standartet FCC Part 15B, EN50130-4; EN55032 ; UL60950 ; 

EN62368-1 ; ROHS EN50581 dhe asnjë informacion tjetër në ofertë i cili verteton plotësimin 

e specifikimeve teknike të kërkuara. 

 

ALBASCAN SHPK 

-Nuk ploteson Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.1 pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion provues per te deshmuar se ka kryer furnizime te meparshme te ngjashme te kryera 

gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates ne nje vlere jo me te vogel se 

40% te vleres se fondit limit. 

Vertetimet e leshuara nga Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit te dates 04.10.2023 dhe 

25.10.2023 nuk permbajne te dhena te plota per te vertetuar pervojen e meparshme te ngjashme pasi 

nuk ka te dhena per zerat e mallrave te furnizuar, sasite e tyre etj, e per rrjedhoje nuk konsiderohet i 

plote. 

-Nuk ploteson Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.2 pasi nuk ka paraqitur 

autorizim prodhuesi, ose marrëveshje bashkëpunimi me prodhuesin, ose autorizim distributori për 

pajisjet e sistemit te monitorimit. 

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3.3, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pasi nuk ka paraqiur katalog per fotografi/katalogë/ broshurë ose fragmente(faqe) të 

katalogut/eve për pajisjet e sistemit te monitorimit. 

Gjithashtu, nuk ka paraqitur tabelen ku te percaktohen te dhënat që janë pjesë katalogu, si dhe cilit 

katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

 

-Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3.5, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pasi referuar Formularit te Vetdeklarimit te paraqitur nuk disponon kapacitete dhe staf te 

kualifikuar per: 

 Të paktën 1 (një) specialist i çertifikuar për Microsoft Certified Systems Enginier ose 

ekuivalent 

 Te paktën 1 (një) specialist i çertifikuar për sigurinë informatike të ndërhyrjeve në 

sisteme ose ekuivalent. 

 Të paktën 1 (një) specialist  i çertifikuar nga prodhuesi ose distributori i autorizuar për 

serinë e UPS së ofertuar 

 Të paktën 1 (një) inxhinier të certifikuar për sistemet e ftohjes me precision të lartë. 

 

-Për zërin e preventivit “F.V UPS 16 kva 3-fazë hyrje/1 dalje me bateri të brendshme “rack-

mounted”... nuk plotësohet kërkesa për standartin  EN61000-4-5; 

-Për zërin e preventivit “Ups 3 kw me bateri të brendshme.” nuk plotësohet kërkesa për standartin 

EN61000-4-5. 

-Për zërin e preventivit “Ups 10 kw me bateri të brendshme.” nuk plotësohet kërkesa për standartin 

EN61000-4-5. 

 

 

-Për zërin e preventivit “Ups 6 kw me bateri të brendshme.” nuk plotësohet kërkesa për standartin 

EN61000-4-5. 

-Për produktin e ofruar “NVR301-08X-P8” për zërin e preventivit Nr.20, “NVR për kamerat e 

ambjenteve”: 

- Nuk specifikon Frame Rate dhe asnjë informacion lidhur me këtë kërkesë. 
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- Nuk specifikon sistemin e operimit dhe asnjë informacion lidhur me këtë kërkesë. 

- Nuk specifikon nderfaqe menaxhimi/monitorimi dhe asnjë informacion lidhur me këtë kërkesë. 

- Nuk plotëson kushtet e operimit. 

- Nuk plotëson standartet e sigurisë. 

- Nuk suporton të gjitha protokollet e kërkuara. 

-Për produktin e ofruar “IPC322LB-SF28(40)-A” për zërin e preventivit Nr.21, “Kamera të 

përshtatshme për NVR”: 

 -Nuk gjendet në katalog “Standarti Video NTSC/PAL” i cili vërteton plotësimin e specifikimeve 

teknike të kërkuara. 

- Nuk gjendjet në katalog “Smart Codec” në përgjigje të kërkesës së kompresimit video i cili vërteton 

plotësimin e specifikimeve teknike të kërkuara. 

- Nuk gjendjen në katalog protokollet Multicast; TLS i cili vërteton plotësimin e specifikimeve 

teknike të kërkuara. 

- Nuk gjenden në katalog standartet FCC Part 15B, EN50130-4; EN55032 ; EN62368-1 ; ROHS 

EN50581 i cili verteton plotësimin e specifikimeve teknike të kërkuara 

Për produktin e ofruar “IPC328LE-ADF28(40)K-G” për zërin e preventivit Nr.22, “Kamera për 

dhomën e serverit.” 

- Nuk plotëson pjesën më të madhe të specifikimeve teknike të kërkuara 

- Nuk plotëson kërkesat lidhur me protokollet dhe standartet e sigurisë. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “SINTEZA CO” sh.p.k me 

adrese: Tirane, Rruga e "Barrikadave", Qendra "Turdiu", Apartamenti 2, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 14,396,600 (katermedhjete milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind) lekë pa TVSH dhe 17,275,920 (shtatembedhjete milion e dyqind e shtatedhjete e pese 

mije e nenteqind e njezete) leke me TVSH është identifikuar si ofertë e sukseshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit Politeknik te Tiranes, Sheshi “Nene Tereza” 

Nr.4, Tirane, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA PATOS 
 

Drejtuar: “Elton Fejzulla” PF me nr. Nipt M23403404L  
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Adresa: Fier Lagjia Kastriot, Rruga Mico Plaka; Nd.32; H. 7; Ap. 25; Fier; 9301 9301. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: me REF-91935-12-21-2023. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje bazë materiale për sinjalistikën rrugore”. 

 

Afati: 45 (dyzet e pesë) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

  Operatori ekonomik “Elton Fejzulla” PF  me nr. nipt-i  M23403404L ofron vlerën sipas 

preventivit 2,252,565 (dy milion e dyqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH. 

 

 Shoqëria “SARK” sh.p.k    me nr. nipt-i  L61713009Q  ofron vleren sipas preventivit 1,700,000 

(një milion e shtatëqind  mijë)  lekë pa TVSH. 

 

 “R.S & M” sh.p.k  me nr. nipt-i  K52531415H ofron vleren sipas preventivit -(nuk ka dorëzuar 

formular oferte) ---- lekë pa TVSH. 

 

OE të skualifikuar: 

 

 O.E. “SARK” sh.p.k    me nr. nipt-i  L61713009Q  ka mungesë të dokumentacionit si më 

poshtë: 

 

 Nuk plotëson kriterin nr. 2.3.4 të përcaktuar në DST dorëzimi i mostrave, nuk keni 

dorëzuar mostra pranë autoritetit kontraktor bashkia Patos. 

 Nuk plotëson kriterin nr. 2.3.5 të përcaktuar në DST ku kerkohet paraqitja e katalogut të 

prodhuesit si dhe skedën teknike.  

 

 O.E. “R.S & M” sh.p.k me nr. nipt-i  K52531415H  ka mungesë të dokumentacionit si më 

poshtë: 

 

 Mungon Formulari Permbledhes i Vetëdeklarimit. 

 Nuk plotëson kriterin nr. 2.3.2 të përcaktuar në DST ku kërkohet garancia një vjecare per 

produktet e ofertuara. 

 Nuk plotëson kriterin nr. 2.3.3 te përcaktuar në DST ku kërkohet deklarite per furnizimin 

e mallrave. 
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 Nuk plotëson kriterin nr. 2.3.4 të përcaktuar në DST dorëzimi i mostrave, nuk keni 

dorëzuar mostra prane autoritetit kontraktor bashkia Patos. 

 Nuk plotëson kriterin nr. 2.3.5 të përcaktuar në DST ku kërkohet paraqitja e katalogut të 

prodhuesit si dhe skedinën teknike. 

 Mungon Formulari i Sigurimit te Ofertës sipas Shtojcës 3. 

 Mungon Formulari ofertës ekonomike. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se shoqëria “Elton Fejzulla” PF me nr. 

Nipt M23403404L me adresë: Fier Lagjia Kastriot , Rruga Mico Plaka; Nd.32; H. 7; Ap. 25; Fier; 

9301 9301., ofron vlerën sipas preventivit 2,252,565 (dy milion e dyqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH] totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Patos me adrese” Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ 

Unaza” me nr. kontakti (0686228214) sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 83, të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO                     JO   X 

  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO            JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË TIRANË 
 

Drejtuar: “InfoSoft Office” sh.p.k. me NUIS: J62426002Q 
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Adresa: Rruga “Murat Toptani”, Godina Gjergji Center, Njësia Administrative Nr. 2, Tiranë, Mihal 

Duri 36/1. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar, Marrëveshje Kuadër - mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92215-12-27-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje tonera për njësitë shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, 

Tiranë” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike NUK KA 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

6.  “ADD Print” sh.p.k., me NIPT L81722022V, me ofertë ekonomike 1,388,900 [një milion e 

treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nentëqind] lekë pa TVSH. 

 

7. “InfoSoft Office” sh.p.k., me NIPT J62426002Q, me ofertë ekonomike 1,336,007.60 [një 

milion e  treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatë pik gjashtëdhjetë] lekë pa TVSH. 

 

8. “COLOMBO” sh.p.k., me NIPT K36608208V, me ofertë ekonomike 1,889,353.5 [një milion 

e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë  mijë e treqind e pesëdhjetë e tre pikë pesë] lekë pa TVSH. 

 

9. “IT GJERGJI KOMJUTER” sh.p.k., me NIPT K81503063B, me ofertë ekonomike 

1,876,599.00 [një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë  mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë] lekë pa TVSH 

 

10. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k., me NIPT J72124001N, me ofertë ekonomike 

1,485,365.00 [një milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e 

pesë] lekë pa TVSH. 

 

11. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k., me NIPT L91418502J, me ofertë ekonomike 1,976,500 [një 

milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind] lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Nuk ka asnjë operatorë ekonomik të skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “InfoSoft Office” 

sh.p.k. me NUIS: J62426002Q me adresë Rruga “Murat Toptani”, Godina Gjergji Center, Njesia 

administrative Nr. 2, Tiranë, Mihal Duri 36/1, se oferta e paraqitur me vlerë totale 1,336,007.60 [një 
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milion e  treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatë pik gjashtëdhjetë] lekë pa TVSH. është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, Rruga e Dibrës, Nr. 

371, 1005 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 

(gjashtëdhjetë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 1,388,900 [një milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nentëqind] 

lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak): 

 

Nuk ka asnjë ankesë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

 

Për: “ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing” shpk, me adresë: Rruga 

Irfan Tomini, Pallati nr.50, Kati I - re, Tiranë me Nipt L51512009E. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur, e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit 2 :  REF-83955-10-16-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Loti 2: Blerje materiale laboratori për UT”.  

 

Kohëzgjatja e kontratës: 90 ditë. 

 

Publikime të mëparshme (nëse ëshë rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: datë 04.12.2023 / Nr.98 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ISOMETRIC” shpk   Nipt L92207009A 

Vlera 1,085,725.00 (njëmilion e tetëdhjetë e pesëmijë e shtatëqind e njëzet e pesë) lekë pa 

TVSh. 
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2. “ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing” shpk Nipt 

L51512009E 

Vlera 1,240,825.63 (njëmilion e dyqind e dyzetmijë e tetëqind e njëzet e pesë pikë 

gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSh. 

 

3. “KRIJON” shpk     Nipt K12023001A 

Vlera 1,385,800.00 (njëmilion e treqind e tetëdhjetë e pesëmijë e tetëqind) lekë pa TVSh. 

 

4. “ALMedical” shpk     Nipt K21511002I 

Vlera 1,653,000.00 (njëmilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tremijë) lekë pa TVSh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ISOMETRIC” shpk   Nipt  L92207009A 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit provues të dorëzuar nga OE rezulton se, ai nuk është në përputhje 

me Kërkesa të Tjera të Veçanta për kualifikim, në lidhje me plotësimin e kritereve të DT për këtë 

procedurë, pasi rezulton si më poshtë: 

-  OE shpk nuk plotëson Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ Kualifikimit pikat: 

 a) pasi nuk ka paraqitur Ekstrakt regjistri tregtar; 

 b) pasi nuk ka paraqitur vërtetim se nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

 c), ç) dhe d) pasi nuk ka paraqitur vendime nga Gjykata apo Dëshmi penaliteti sipas 

këtyre pikave. 

- Nuk plotëson Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pikën 2.4.1, pasi certifikatën ISO e 

ka dorëzuar fotokopje.  Ndërkohë që të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje 

të noterizuara, të përkthyera dhe të noterizuara, nëse janë në gjuhë të huaj. 

- Nuk plotëson Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pikën 2.4.2, pasi nuk ka paraqitur 

fizikisht në rrugë shkresore autorizim prodhuesi ose nga distributori i autorizuar i prodhuesit, 

për artikujt objekt prokurimi. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ECCAT 

Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing” shpk, me adresë: Rruga Irfan Tomini, 

Pallati nr.50, Kati I - re, Tiranë me Nipt L51512009E, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

1,240,825.63 (njëmilion e dyqind e dyzetmijë e tetëqind e njëzet e pesë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë 

pa TVSh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK “Universiteti i Tiranës” me adresë Blv.“Dëshmorët e 

kombit”, Sheshi “Nënë Tereza”, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Vendim Përfundimtar i KPP 

nr.14/2024, datë 08.01.2024  dhe Vendimit të KPP për heqje pezullimi nr.84/2024, datë 24.01.2024. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA RROGOZHINË 
 

Drejtuar: [Alcani shpk, ,me nr. Nipti: J91505006Q Rruga Laknasit Blloku Frutikulture 100m prane u 

ures se Kamzes.] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 88685-11-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje dru zjarri dhe Pelet,  per nevojat  e  Bashkise  Rrogozhine. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [30/11/2023] [ Nr 96]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1:  Oferta e shoqerise :  Alcani shpk, ,me nr. Nipti: J91505006Q,  me vlere te ofruar: 

2,512,500 (dy million e peseqind e dymbedhjete mije e peseqind) leke pa T.v.sh.  

 

2:  Oferta e shoqerise :  Gjergj BUCA, person fizik ,me nr. Nipti: K31331547R,  me vlere te 

ofruar: 2,992,500 (dy milion  e nentedhjetenentedy mije e peseqind ) leke pa T.v.sh.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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Nuk ka ofertues te skualifikuar . 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Alcani shpk, ,me nr. Nipti: J91505006Q 

Rruga Laknasit Blloku Frutikulture 100m prane u ures se Kamzes.]] se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej [2,512,500 (dy million e peseqind e dymbedhjete mije e peseqind) leke pa 

T.v.sh. ]/pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Rrogozhine me adrese lagja nr 1 rruga Kavajes] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  x  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendimi  Nr90/ 2024 i KPP-se 

me te cilet lejon autoritetin kontraktor per vijimin me hapa te metejshem te procedures se prokurimit. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZYRA E PROKURORIT TË PËRGJITHSHËM 
 

Drejtuar:  InfoSoft Office    

Adresa: Autostrata Tiranë-Durrës, km 8, Kashar                            

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur.  

 

Numri i referencës së procedurës: REF-91699-12-20-2023umber  of  procedure/lot  reference: 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje Letër” për Prokurorinë e Përgjithshme dhe institucionet e 

varësisë – Marreveshje Kuadër - me një operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

-  me afat të marrëveshjes kuadër 12 muaj, me fond limit 15,682,500 (pesëmbëdhjetë milion e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind) pa tvsh. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [29.01.2023] [4] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  Librari Dyrrahu          L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar është 11,013,000 (njëmbëdhjetë milion e trembëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

 

2. Infosoft Office             J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar është 12,618,058 ( dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

pesëdhjetë e tetë )lekë pa tvsh. 

 

3. Marketing & Distubution       J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar është 15,470,000 ( pesëmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa 

tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Librari Dyrrahu” me NUIS    L91418502J skualifikohet nga procedura e 

prokurimit me objekt  “Blerje Letër” për Prokurorinë e Përgjithshme dhe institucionet e varësisë – 

Marreveshje Kuadër - me një operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara -  me afat 

të marrëveshjes kuadër 12 muaj, për arsyet e mëposhtme:  

 

Tek Shtojca 7, Aftësitë Teknike dhe Profesionale, pika 2.3.3 përcaktohet se “Për artikujt objekt 

prokurimi, operatori ofertues duhet të paraqesë foto për çdo artikull, në të cilat të jetë specifikuar 

prodhuesi dhe produkti që është paraqitur në ofertë dhe në specifikime teknike. Për artikullin Letër 

A4 80g/m2, operatori ofertues duhet të paraqesë katalog/broshurë/skedën teknike, në të cilën të gjejnë 

pasqyrim specifikimet teknike të kërkuara me produktet e ofruara. Katalogu/ broshura/skeda teknike 

duhet të jenë të lëshuara nga prodhuesi i mallit dhe  të jenë të përkthyera në gjuhën shqipe. Operatorët 

ekonomik për produktin që konkurojnë duhet të paraqesin foto ku të pasqyrohet produkti dhe 

prodhuesi me specifikimet teknike të kërkuara në DST, gjithashtu i njëjti prodhues duhet të jetë i 

specifikuar edhe në katalogun/broshurën/skedën teknikën ku detajohen specifikimet teknike në të 

gjitha format e lëshuara/publikuara nga prodhuesi”.  

Operatori ekonomik në plotësim të këtij kriteri ka paraqitur në sistemin elektronik skedën teknike të 

produktit me të cilin konkuron në këtë procedurë prokurimi. Nga konstatimi i skedës teknike të 
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produktit, të paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se operatori ekonomik nuk plotëson këto 

elementë të specifikimeve teknike si më poshtë:     

Në DST, në shtojcën 5 “Formulari i specifikimeve teknike” është kërkuar: 

b - CIE Bardhësi: 152 - 170% dhe pa llustër,  

g - Trashësia:103 – 115 µm;    

h- Drita: ≥ 93 %;  

i - Shkëlqimi: 101-115%;  

Operatori ekonomik ka paraqitur skedën teknike për këto elemente si më poshtë: 

 b- CIE Bardhësi - objektivi 172%, min 169 - max 175%; 

 g- Trashësia - objektivi 103, min 98 – max 108 µm 

h- Drita: min 91% 

i - Shkëlqimi: nuk ka të dhëna në skedën teknike të paraqitur nga operatori ekonomik për këtë 

element. 

Operatori ekonomik për produktin e ofruar në konkurrim vlerat për elementët e mësipërm,  nuk 

përmbushin diapazonin e vendosur në dst. Operatori ekonomik gjithashtu ka paraqitur dhe një 

dokument “Raport testimi” datë 20.11.2023, për Fletë formati A4 datë 20.11.2023, dhe në të cilin 

rezultatet e matjes për komponentët e matur, nuk plotësojnë specifikimet e kërkuara në dst. 

Sa më sipër shpjeguar, operatori ekonomik "Librari Dyrrahu” sh.p.k., skualifikohet nga kjo procedurë 

prokuruese sepse është në kushtet e mosplotësimit të specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti 

Kontraktor në shtojcën 5 “Formulari i specifikimeve teknike”. 

 

2. Operatori ekonomik “Marketing & Distubution” SH.A me NUIS J72124001N skualifikohet nga 

procedura e prokurimit me objekt  “Blerje Letër” për Prokurorinë e Përgjithshme dhe institucionet e 

varësisë – Marreveshje Kuadër - me një operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

-  me afat të marrëveshjes kuadër 12 muaj për arsyet e mëposhtme: 

Tek Shtojca 7, Aftësitë Teknike dhe Profesionale, pika 2.3.3, në DST, përcaktohet se “Për artikujt 

objekt prokurimi, operatori ofertues duhet të paraqesë foto për çdo artikull, në të cilat të jetë 

specifikuar prodhuesi dhe produkti që është paraqitur në ofertë dhe në specifikime teknike. Për 

artikullin Letër A4 80g/m2, operatori ofertues duhet të paraqesë katalog/broshurë/skedën teknike, në 

të cilën të gjejnë pasqyrim specifikimet teknike të kërkuara me produktet e ofruara. Katalogu/ 

broshura/skeda teknike duhet të jenë të lëshuara nga prodhuesi i mallit dhe  të jenë të përkthyera në 

gjuhën shqipe. Operatorët ekonomik për produktin që konkurojnë duhet të paraqesin foto ku të 

pasqyrohet produkti dhe prodhuesi me specifikimet teknike të kërkuara në DST, gjithashtu i njëjti 

prodhues duhet të jetë i specifikuar edhe në katalogun/broshurën/skedën teknikën ku detajohen 

specifikimet teknike në të gjitha format e lëshuara/publikuara nga prodhuesi”  

Operatori ekonomik në plotësim të këtij kriteri ka paraqitur në sistemin elektronik skedën teknike të 

produktit me të cilin konkuron në këtë procedurë prokurimi. Nga konstatimi i skedës teknike të 

produktit, të paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se operatori ekonomik nuk plotëson këto 

elementë të specifikimeve teknike si më poshtë:     

Në DST, në shtojcën 5 “Formulari i specifikimeve teknike” është kërkuar: 

 c - Pesha e një fije 80 gr/m² dhe një rizme (500 fije x A4) 

 f - Lagështira: 3 – 5 % 

Operatori ekonomik ka paraqitur skedën teknike për këto elementë, si më poshtë: 

 c - Pesha e një fije gr/m² - vlera 80 ± 3  gr/m² (Operatori ekonomik për  këtë element, në produktin 

e ofruar del jashtë standardit 80 gr/m² të kërkuar në dst.) 

 f - Lagështira: < 4.2 % (Operatori ekonomik për  këtë element, në produktin e ofruar  nuk plotëson 

diapazonin e  kërkuar në dst). 
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Për elementin: f - Lagështira (%) në fletën e përkthyer në gjuhën shqipe ky element ka vlerën 

Lagështira: ≤ 4.2 (%), ndërsa në dokumentin në gjuhën e huaj (anglisht) me titull Technical Data Shët 

ky element që i korrespondon emërtimi Moisture (%): < 4.2 (%). Pra vlerës kur është përkthyer 

dokumenti i është shtuar shenja e barazimit (=). Komisioni vlerëson se vlera reale është vlera e 

paraqitur në skedën teknike në gjuhën angleze. Këto vlera dhe simbolet matematikore nuk duhet të 

ndryshojnë gjatë përkthimit. 

Pra, operatori ekonomik nuk plotëson vlerat e kërkuara për këto dy elementët e sipërcituar. 

Sa më sipër shpjeguar, operatori ekonomik "Marketing & Distribution” sh.p.k., skualifikohet nga kjo 

procedurë prokuruese sepse është në kushtet e mosplotësimit të specifikimeve teknike të kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor në shtojcën 5 “Formulari i specifikimeve teknike”. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1 . Infosoft Office          J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar është 12,618,058 ( dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëmbedhjetë mijë e 

pesëdhjetë e tetë ) lekë pa tvsh.. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Prokuroria e Pergjithshme me adresë, Rruga “Qemal 

Stafa” nr. 1, Tiranë ] brenda 30 ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A ALBPETROL 
 

Drejtuar: OE, “NGRACAN 1934” shpk me NUIS J87602809S, me adresë: Fier, Lagjja"Sheq i 

Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53 
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Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91789-12-20-2023  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje llamarinë çeliku + valëzuar” 

 

Kohëzgjatja e kontratës është 30 ditë  nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: 103 datë 26 Dhjetor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “NGRACAN 1934”  shpk me NUIS J87602809S me vlerë oferte në total 

10,434,000 lekë (pa TVSH) 

 

2. Operatori Ekonomik “SARK” shpk me NUIS K52531415H me vlerë oferte në total 

10,667,000 lekë (pa TVSH) 

 

3. Operatori Ekonomik VIBTIS” shpk me NUIS L02103503S me vlerë oferte në total 9,500,270  

lekë (pa TVSH) 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori Ekonomik “SARK” shpk me NUIS K52531415H nuk ka paraqitur dokumentacion te 

rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe 

rregullat e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 40 % e 

fondit limit   objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.1. të pikës 2.3 “Kapaciteti 

teknik”, të pikës 2. “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per artikujt e 

kerkuar. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 2.3 “Kapaciteti teknik”, të pikës 

2. “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur katalog teknik/skede teknike, nga firma prodhuese per artikujt objekt 

prokurimi. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.4. të pikës 2.3 “Kapaciteti teknik”, të pikës 

2. “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 

 

 Operatori Ekonomik “VIBTIS” shpk me NUIS L02103503S nuk ka paraqitur dokumentacion te 

rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe 

rregullat e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për artikujt e 

kërkuar. OE nuk ka paraqitur një dokument që vërteton lidhjen e distributorit të autorizuar me 

firmen prodhuese. Autorizimet e paraqitura si prodhues nga kompania “FERLAT ACCIAI“dhe  

kompania “ELASTRON“, nuk janë të vlefshëm pasi asnjëra prej këtyre kompanive nuk është 
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prodhuese e mallrave objekt prokurimi por vetëm rishitëse. Kjo në kundërshtim me kërkesat e 

pikës 2.3.3. të pikës 2.3 “Kapaciteti teknik”, të pikës 2. “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të 

shtojcës 7 të DST-së. Kërkesa e AK në pikën 2.3.3. është: “Operatori ekonomik duhet te paraqes 

autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per artikujt e kerkuar.“Ne rastin e 

distributorit te autorizuar te paraqitet edhe dokumenti qe verteton lidhjen e distributorit te 

autorizuar me firmen prodhuese.“ 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE, “NGRACAN 1934”  shpk me NUIS 

J87602809S, me adresë: Fier, Lagjja"Sheq i Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10,434,000 (dhjetë milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme.                                                                          

                                                                                 *  *  * 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të “Albpetrol” sha, rruga 

Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 

tenderi do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO   JO X 

                           

 

 

 

 

 

 

SH.A POSTA SHQIPTARE 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “ALSTEZO” sha, me NIPT J63208420N; 

 

Me adresë: Lagjia Kryengritja e Fierit, FIER 

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur e thjeshtuar”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-92008-12-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pjesë këmbimi për filialin Qendra Tranzite dhe Drejtorinë 

e Përgjithshme”, me fond limit 6,000,000 (gjashtë milion) lekë, pa TVSH.  

Kohëzgjatja e kontratës: Afati për zbatimin e  kontratës është 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarik 

nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 29.12.2023, nr. 105 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij njoftimi, ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ALSTEZO” sha, NUIS J63208420N, me vlerë të ofertës ekonomike 

4,820,000 (katër milion e tetëqind e njëzetë mijë) lekë, pa T.V.SH. 

 

2. Operatori ekonomik “Arteo 2018” sh.p.k, NUIS L82523203F, me vlerë të ofertës ekonomike 

5,539,800 (pesë milion e pesëqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind) lekë, pa T.V.SH. 

 

3. Operatori ekonomik “Power Industries” sh.p.k, NUIS L51706022H, me vlerë të ofertës 

ekonomike 5,658,000 (pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë) lekë, pa T.V.SH. 

 

4. Operatori ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k, NUIS L51327014R, me vlerë të ofertës ekonomike 

5,280,000 (pesë milion e dyqind e tetëdhjetë mijë) lekë, pa T.V.SH. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertave nuk ka operator ekonomik të 

skualifikuar. 

                                                                   

                                                                           *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “ALSTEZO” sha, 

NUIS J63208420N; me adresë: Lagjia Kryengritja e Fierit, FIER, se oferta e paraqitur, me një vlerë 

totale prej 4,820,000 (katër milion e tetëqind e njëzetë mijë) lekë pa T.V.SH., është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Posta Shqiptare” SHA, Adresa: Rr, “Reshit Çollaku”, 

Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 5,280,000 (pesë milion e dyqind e tetëdhjetë mijë) lekë, pa T.V.SH., 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) - Nuk ka 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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NJOFTIME FITUESI ME NEGOCIIM 

PA SHPALLJE PARAPRAKE TË 

NJOFTIMIT TË KONTRATËS 
 

 
 

SPITALI PSIKIATRIK ALI MIHALI VLORЁ 
 

Drejtuar:  A G S sh.p.k  me nipt K62121038G  

Adresё: Rruga "Faik Konica", Pallati "Golden Park Residence", Hyrja Nr. I, Kati Nr. 1, Zyra Nr. 2, 

Tirane  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Me negocim, pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-93728-01-24-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Shërbimi Lavanterisë Dhe Zëvendësimi Me Inventar të Imët” – 

emergjencë 3 mujore  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. A G S sh.p.k                     K62121038G 

 

      Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera  11,986,338.00 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e treqind e tridhjetë 

e tetë) 

 

           (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. W.CENTER         K63029402A        

    Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera  12,033,523.32 (dymbëdhjetë million e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e njëzetë e tre.32) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. W.CENTER            K63029402A        

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it  
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   arsyet e mëposhtme: 

“I mungojnë pothuajse i gjithë dokumentacioni i kërkuar ne kriteret e DSTsë. Ka bashkangjitur në 

sistem Çertificate ISO 9001 – 2015, Çertificate ISO 14001:2015, Çertifikaten ISO 45001-2018 i cili 

është document i skaduar në 24.01.2024 dhe ka bashkangjitur Vёrtetim tё lёshuar nga administrata 

tatimore për xhiron e realizuar gjatë 3 (tre) viteve të fundit (2020, 2021, 2022). 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë A G S sh.p.k  me nipt K62121038G  

Adresё: Rruga "Faik Konica", Pallati "Golden Park Residence", Hyrja Nr. I, Kati Nr. 1, Zyra Nr. 2, 

Tirane , se oferta e paraqitur me vlerë të përgjithshme prej 11,986,338.00 (njëmbëdhjetë million e 

nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e treqind e tridhjetë e tetë) është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali”, me adresë: Lagjia  “10 

Korriku”, Rr. “Ibrahim Avdullahu”, në zyrën e prokurimit, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 2 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

proçedura do të anulohet sepse nuk ka operatorë tjetër të kualifikuar, siç parashikohet në nenin 83  të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

 
 

 
 

 
BASHKIA ELBASAN 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

 

Për: “4 S” sh.p.k. me adresë: Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, 

Godina 196 

 

Procedura e prokurimit: Me negocim, pa shpallje paraprake të njoftimit. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-93890-01-26-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje produkte ushqimore per QEA”, me fond limit 3.525.255 

(tremilion e pesëqind e njëzet e pesëmijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa t.v.sh., vënë në 

dispozicion nga Buxheti i Bashkise Elbasan. 

 

Publikime të mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “4 S” sh.p.k. me Nipt: L64425401K 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 3.496.000 (tremilion e katërqind e nëntëdhjetë e 

gjashtëmijë) lekë (pa tvsh). 

 

Operator ekonomik të skualifikuar nuk ka. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin “4 S” sh.p.k. me adrese : Fier, 

Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Godina 196, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 3.496.000 (tremilion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë) lekë (pa tvsh), 

eshte identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, Bashkia Elbasan me adresë: rruga 

“Qemal Stafa”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 2 

(dy) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik". 
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NJOFTIME FITUESI TË TJERA  

NË FORMË SHKRESORE 
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NJOFTIME FITUESI PËR 

MINIKONKURS PËR NJË KONTRATË 

TË ZHVILLUAR NË MARRËVESHJET 

KUADËR 
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NJOFTIME TË KONTRATAVE TË 

LIDHURA ME PROKURIM 

ELEKTRONIK 
 

 

 

BASHKIA BERAT 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Bashkia Berat  

Adresa              Rruga Antipatrea  

Tel                0693332975 

E-mail             info@bashkiabertat.gov.al   

Faqja e Internetit www.bashkiaberat.gov.al,   

Personi pergjegjes F.Arapi,  fjorikolldani@yahoo.com 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF 91612-12-19-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Rehabilitim i nyjes se trafikut Mangalem   

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):_45000000-7 pune ndertimi  

 

6. Fondi limit: 18 653 428  (tetembedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e tre mije e katerqind e 

njezete e tete ) Leke pa T.V.SH, 

 

7. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 20 898 372  

(njezete million e teteqind e nentedhjete  e tete mije e treqind e shtatedhjete  e dy) leke me tvsh vlera 

 

8. Data e nënshkrimit të kontratës 25.01.2024 

 

9.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

BESTA shpk NIPT J62903182B me adrese Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore Njësia 

Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20. 
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BASHKIA LUSHNJE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Bashkia Lushnje 

Adresa Lagja Kongresi i Lushnjes 

Tel/Faks 035 22139 

E-mail Bashkia_lushnje@yahoo.com 

Ueb-faqe                      www.bashkialushnje.gov.al 
 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur  

 

3. Objekti i kontratës : “Rindërtim i shkollës 9-vjeçare ‘Irakli Bozo’ - Golem” 

  

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-87593-11-14-2023 

 

5. Fondi Limit: 35 167 079,6 (tridhjetë e pesë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëdhjetë e nëntë pikë gjashtë) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 30 536 684,4 (tridhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër pikë katër ) Lekë me TVSH. 

  

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: 29.01.2024          

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri:  Operatori Ekonomik “NIKA” shpk 

Adresa:  Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skëndërbeu, godine 8-katëshe, kati i I-re, Shkodër 

Numri i NIPT-it: J76705047U 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA BULQIZË 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri       Bashkia Bulqize   

Adresa       Lagja “Minatori” 

Tel/Faks      021922694  

E-mail         bashkia.bulqize@bulqiza.gov.al  

Ueb-faqe     Bulqiza.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar, me mjete elektronike 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.bashkialushnje.gov.al/
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3. Objekti i kontratës :  Ndertim kanali ujitës Kodra  e Danit 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF -88436-11-21-2023                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

5. Fondi Limit: 6 666 667 (gjashtemilion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e shtate) lekë pa tvsh Lek pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës : 7 159 978.8 ( shtate milion e njeqind e pesedhjete e nente 

mije e nenteqind e shtatedhjete e tete pike tete) leke ME TVSH  

    

7. Data e nënshkrimit të kontratës : 31.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit:  BONUS Sh.p.k  me nr Nipt-i  K72412009E me 

Adrese: Tirane, rruga “Jordan Misja”, Zona Kadastrale 8330, nr pasurie 2/60-911, volume 30, faqja 

105, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH GJIROKASTËR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria Rajonale e OSSH Gjirokastër   

Adresa  Blv. “18 Shtatori”, pallati 6-katësh përballë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të   

Përgjithshëm Gjirokastër. 

Tel/Faks:    

E-mail:   anila.jaubelli@yahoo.com 

Ueb-faqe: www.ossh.al 

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur me mjete elektronike- Punë. 

 

3. Objekti i kontratës: “Ndërtimi i rrjetit kabllor 20 Kv, Fideri –F8,F9,F10 nënstacioni Gjirokastër 

110/35/20Kv (Zona Kardhiq)-Faza 1”.  

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit : REF-86015-11-01-2023 

 

5. Fondi Limit : 79.526.869 (shtatëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëqind 

e gjashtëdhjetë e nëntë)  lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

- Vlera (me TVSH) – 88.533.249,46 (tetëdhjetë e tetë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë e 

dyqind e dyzet e nëntë pikë dyzet e gjashtë) lekë.  

https://www.app.gov.al/
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7. Data e nënshkrimit të kontratës:  01.02.2024, nr.72/2 prot. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri     OE SENKA” sh.p.k 

Adresa     Fier, Lushnje “Xhevdet Nepravishta”. 

Numri i NUIS:   J94808405Q 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI BUJQËSOR  I TIRANËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Universiteti Bujqesor  i Tiranes 

Adresa: Koder─Kamez, Tirane 

Tel/Faks: 0692080765 

E-mail: amarildo.lleshi@yahoo.com 

Adresa e ueb-

faqes: 

www.ubt.edu.al 

Personi/at 

përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

 

Amarildo  Lleshi 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur E Thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës: "Blerje F/V Kondicionerë" 

 

  

      4. Numri i referencës: REF-81658-09-28-2023 

5. Fondi Limit:  1,656,667 (Një milionë e gjashteqind e pesedhjete e gjashte mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e shtate) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

 

    

Vlera 1,872,000 Monedha Lekë 

https://www.app.gov.al/
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(Një milion e tetëqind e 

shtatëdhjetë e dy mijë) 

 
(me TVSH) 

 
  

  

     

 
  

 
  

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha ________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 31.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit  

Emri   BUDIAG CLIMA SH.P.K 

Adresa   Bërxull Rruga Zajza, Nr,pasurie 172/5, Njësia Administrative                 

Bërxullë, Bashkia Vorë Tiranë 

Numri i NIPT-it            L71509032C  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALBPETROL SHA PATOS 
 

     Autoriteti Kontraktor, adresa, nr.tel: Albpetrol sha Patos, Rruga Fier – Patos km 7, Tel.03813662,       

     e-mail: prokurime@albpetrol.al 

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit :  Proçedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

2. Objekti  i kontratës: “Blerje lubrifikantë (vajra+graso)” 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-90641-12-12-2023 

 

4. Fondi limit: 9,486,100 (lekë pa TVSH) 

 

5. Vlera totale e kontratës: 10,482,600 lekë me TVSH. 

 

6. Data e lidhjes së kontratës: 29/01/2024 

  

7. Kontraktori: OE, “ELBA-OIL 2015” sha me NUIS L52606201T, me adresë: Xibrake Labinot 

fushe, Kantjeri midis fshatrave Mirake-Xibrake, Zona Kadastrale nr 3864, pasuria me nr 

734/1,Elbasan                                                       

 

 

https://www.app.gov.al/
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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME DURRËS SH.A 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri     Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës sh.a   

Adresa     L.17 Rr.Dalip Peza 

E-mail      prokurimet.shrukd@ukdurres.al   

Web-faqe  www.shuk.al/durres  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë E Hapur-Shërbime  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-89846-12-06-2023   

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sigurimi i aseteve” 

 

5. Fondi limit: 29,800,000 (Njëzet e nëntë milion e tetëqind mijë) Lekë pa TVSH  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: : 29,219,017.30 (Njëzet e nëntë milion e dyqind e 

nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëmbëdhjetë pikë tre ) Lekë pa tvsh. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës Nr. 345 Prot. Datë 23.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit : Atlantik - Shoqeri Sigurimesh K11807008V, 

Adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga Themistokli Germenj, Nr. 3/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“ALBANIAN GAS SERVICES COMPANY” SH.A 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri “Albanian Gas Services Company” Sh.A   

Adresa  Rruga e Kosovarëve, Pallati Ndërpro shpk, Tiranë  

Tel/Faks  042201039   

E-mail   megi.xhemollari@agsco.al  

Ueb-faqe http://agsco.al  

 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurimet.shrukd@ukdurres.al
http://www.shuk.al/durres
mailto:megi.xhemollari@agsco.al
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2. Lloji i procedurës: Procedure e hapur; 

 

3. Objekti  i kontratës: Blerje vegla mekanike; 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-84350-10-19-2023; 

 

5. Fondi limit: 3,862,217 (tre milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e dyqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh; 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 3,805,080 (tre milion e tetëqind e pesë mijë e 

tetëdhjetë) lekë me tvsh; 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  25.01.2024; 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit: OE “AZ Trading” SHPK me Adresë: Njësia Administrative 

nr.7, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Njësia nr.13, Tiranë, NUIS:  L81515016F. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KURBIN 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Kurbin 

Adresa   Lagjia Nr.3, Laç 

Tel/Fax  ++ 35553 22 270 / 0682205942 

E-mail   bashkiakurbin@gmail.com 

Ueb-faqe             ___________________________________________ 

Personi Pergjegjes      Pjeter Bushi 

Nr. Cel.                       0682205942 

 

2.  Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Mallra (Prokurim me mjete elektronike). 

 

3. Objekti  i kontratës:  “Blerje kompjutera, printera dhe fotokopje, Bashkia Kurbin”. 

 

4.Numri i referencës së procedurës: REF-85476-10-26-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

5. Fondi limit: 2,082,238 (dy milion e tetëdhjetë e dy mijë e dyqind e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

Vlera: 1,312,560  (me TVSH) Monedha Lekë 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 25.01.2024. 

https://www.app.gov.al/
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8. Emri dhe adresa e Kontraktorit /nënkontraktorit 

Emri:             “Blueprint Technologies” SHPK. 

Adresa:          Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative nr. 10, Rruga ''Fortuzi", Nr. 66/1. 

Nr. NIPT-it:   L82428011G.  

 

 

 

 

 

 

 

 

SUOGJ “MBRETËRESHA GERALDINË” 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri: SUOGJ “Mbretëresha Geraldinë” 

Adresa: Bulevardi “Zogu i Parë”, Tiranë. 

Tel/Faks: Tel: /04/2224878. Fax /04/2223504. 

E-mail: MbretëreshaGeraldinë@shendetesia.gov.al 

gjoAdresa e ueb-faqes: www.suogjgeraldine.gov.al 

Personi/at përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Elisabeta Brahaj  

Suela Zeneli 

MbretereshaGeraldine@shendetesia.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar - Mallra 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje medikamente ndarë me lote për SUOGJ “Mbretëresha Geraldinë” 

Tiranë, ndarë në 7 (shtatë) lote, Marrëveshje Kuadër me afat 12 muaj, me disa Operatorë Ekonomikë 

(një OE të vetëm të suksesshëm për secilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”. 

 

4. Numri i referencës së proçedurës: REF-90170-12-07-2023 

                             Loti 6 Methotrexate: REF-90190-12-07-2023 

 

5. Fondi Limit/Vlera e Pritshme e Kontratave: 5,979,907 (pesëmilion e nëntëqind e shtatëdhjetë e 

nëntëmijë e nëntëqind e shtatë) lekë (pa TVSH). 

 

Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi për 7 

(shtatë) lote është:  16,709 (gjashtëmbëdhjetëmijë e shtatëqind e nëntë) lekë (pa TVSH). 

 

Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera        614,100 (pa TVSH) Monedha Lekë 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha ________________NUK 

KA  

https://www.app.gov.al/
mailto:MbretereshaGeraldine@shendetesia.gov.al
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7. Data e nënshkrimit të minikontratës nr.1135/64Prot., dt. 25.01.2024. 

 

8.  Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit:  

Emri            “FUFARMA” sh.p.k   

Adresa :          Rruga: Nikolla Zoraqi, Ndërtesa 19, Hyrja 1, Njësia Bashkia Nr. 3, Tiranë. 

Nr. NIPT       NIPT – J61825037N  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E SHЁRBIMIT SPITALOR KUÇOVЁ 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri Drejtoria e Sherbimit Spitalor Kucove   

Adresa  Lgj.11 Shkurti, Kucove 

Tel/Faks 031122681   

E-mail   spitalikucove@shendetesia.gov.al  

Ëeb-faqe __________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: E Hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës: :  Riparime dhe Mirembajtje e Ambjenteve per Sherbimin e URGJENCES 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-88220-11-20-2023                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

5. Fondi Limit: : 8 120 784  Lekë pa TVSH. (tete milion e njeqind e njezet mije e shtateqind e tetedhjet 

e kater) 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

9 171 887(nente milion e njeqind 

e shtatedhjet e nje mije e teteqind 

e tetedhjet e shtate)     

  (me TVSH) 

Monedha Leke 

  

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës  26.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  Fled Shpk 

https://www.app.gov.al/
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Adresa  Kucove 

Numri i NIPT-it   K17621104C 

 

 

 

 

 

 

 

 

UJЁSJELLЁS KANALIZIME TIRANЁ SH.A. 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Ujesjelles Kanalizime Tirane sh.a. 

Adresa   Rruga“’Rruga e Kavajës,Ndërtesa nr.133,Njësia Administrative 6,Kodi 

Postar 1027,Tiranë  

Tel/Fax  0800 44 88 

E-mail   info@ukt.al    

Faqja e Internetit www.ukt.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur- Sherbim,marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha 

kushtet jane te percaktuara. 

 

3. Objekti i kontratës  “Sherbim fotokopje me te trete” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit Ref 83535-10-12-2023 

 

5. Fondi Limit: 14,919,482 ( katermbedhjete milion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mije e katerqind 

e tetedhjete e dy )  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

5,244,197.4       

     

  (me TVSH) 

Monedha __________________________ 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës 30.01.2024 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  “Erisony Company” sh.p.k 

Adresa   Durres Lagja 6 rruga Shoqeria Bashkimi,Pallati Clas Kati I pare 

Nipti                   K92006501A 

 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.ukt.al/
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UJЁSJELLЁS KANALIZIME TIRANЁ SH.A. 
 

1.Emri   Ujesjelles Kanalizime Tirane sh.a. 

Adresa   Rruga“’Rruga e Kavajës,Ndërtesa nr.133,Njësia Administrative 6,Kodi Postar 

1027,Tiranë  

Tel/Fax  00 355 42240978 

E-mail   info@ukt.al    

Faqja e Internetit www.ukt.al  

 

2. Lloji i procedurës:  Procedurë e Hapur- Sherbim marreveshje kuader me nje operator ekonomik  të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara 

   

 

3. Objekti i kontratës  “Mirembajtje ,riparime me te tretet elektrike””. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit Ref -86165-11-02-2023 

 

5. Fondi Limit :  8.000.000 (tete milion ) lek, pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 8,869.080  (me TVSH) Monedha __________________________ 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës  : 30.01.2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri  “Elektroinvest  sh.p.k ”  

Adresa  Tirane,Rruga e kavajës (Brenda fabrikes se qelqit) 

                                                                              

Nipti                  J62103004A 

   

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA  RAJONALE  E  OSSH SH.A  TIRANË 

https://www.app.gov.al/
http://www.ukt.al/
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1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria  Rajonale  e  OSSH sh.a  Tiranë  

Adresa Rruga “Reshit Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë  

Tel/Faks 0694140752 

E-mail zhuljeta.bektashi@ossh.al 

Ueb-faqe www.oshee.al 

 

2. Lloji i procedurës: “E Hapur mbi kufirin e larte monetar - Shërbime”, prokurim elektronik. 

 

3. Objekti i kontratës: “Shërbimi i ruajtjes dhe shoqerimit te vlerave monetare  per Njësine e 

Kordinimit Tirane FSHU Sh.A” 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-91929-12-21-2023   

 

5. Fondi Limit: 70,074,825.6 (shtatedhjete milion e shtatedhjete e kater mije e teteqind e njezet e 

pese pike gjashte) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

 

 Vlera: 70,062,880.8 (shtatedhjete milion e gjashtedhjete e dy mije e teteqind e tetedhjete 

pike tete) Lekë 

 Vlera: 84,075,456.96(tetedhjete e kater milion e shtatedhjete e pese mije e katerqind e 

pesedhjete e gjashte pike nentedhjete e gjashte) Lekë 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: 29.01.2024 

 

8.   Emri dhe adresa e Kontraktorit 

Emri: Shoqeria “NAZERI - 2000” shpk. me NIPT K31422029Q me adrese: Rruga e Kavajes, 

Qendra Condor,Kati II, Tirane 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri Bashkia Tiranë 

Adresa Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Tel/Faks 00 355 4 22 56 799 

E-mail infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Adresa në Internet www.tirana.al 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:zhuljeta.bektashi@ossh.al
http://www.oshee.al/
mailto:infrastruktura.prokurime@tirana.al
http://www.tirana.al/
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2.  Lloji i procedurës:  E kufizuar  (Minikontrate) per MK. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit REF-52652-12-09-2022 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: Objekti i kësaj kontrate do të jetë Kolaudimi i punimeve 

për objektin:  

“Ndërhyrje për reduktimin e riskut nga fatkeqësitë natyrore dhe mbrojtjen civile”, në Bashkinë Tiranë 

për objektet të emërtuara si më poshtë:  

 

Minikontrate; Loti III: “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, muri mbajtës mbi pilota, Mjull Bathore” 

 

5. Fondi / vlera e përafërt e kontratës  

 

Minikontrate; Loti III: “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, muri mbajtës mbi pilota, Mjull Bathore”;  

25,311.81 (njezet e pese mije e treqind e njembedhjete mije e tetedhjete e nje) lekë pa TVSH. 

    

    

Vlera totale 

eshte; 

24,847.2 (njezet e kater mije e 

teteqind e dyzet e shtate pike dy) 

(me TVSH) (me TVSH) 

Monedha Leke 

    

 

7. Data e lidhjes së kontratës 13/07/2023 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri              Operatorit ekonomik  “NOVATECH STUDIO” shpk        

Adresa: Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona kada. 

NIPT L01717030C 

 

 

 

 

 

 

 

POSTA SHQIPTARE SH.A. 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri      Posta Shqiptare sh.a., 

Adresa     Rruga “Reshit Çollaku”, Nr.4, Tiranë 

Tel/Fax    042 222 315 

Faqja në Internet   www.postashqiptare.al 

Personi Përgjegjës         Izabela Muskaj 

 

2.  Lloji i procedurës: “E hapur e thjeshtuar” 

 

3. Objekti  i kontratës: “Certifikimi i Postës Sipas ISO 27001”. 

 

https://www.app.gov.al/
http://www.postashqiptare.al/
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4. Numri i referencës së procedurës: REF-86423-11-06-2023. 

 

5. Fondi limit: 2,500.000 (dy milion e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

 

Vlera 2,280,000 (me TVSH) Monedha Lekë 

 

7. Data e lidhjes së kontratës 01.02.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit:  Operatori Ekonomik: “AQScert” SH.P.K., me Nipt 

L31511026K, përfaqësuar nga Z. Artan Aga, Administrator i Përgjithshëm i saj, me adresë: Njësia 

Bashkiake nr.5, Rruga “Jusuf Vrioni”, Pallati 1, Hyrja 6, Tiranë 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:  Universiteti i Sporteve të Tiranës 

Adresa: Rr.Muhamet Gjollesha, Tirane 

Tel/Fax: 04 22 66 52 

E-mail: contact@ust.edu.al;  

Adresa e Internetit:www.ust.edu.al 

  

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur e thjeshtuar-Shërbim 

 

3. Objekti i kontratës: “Ofrimi i shërbimit të programit outdoor, Sporte dimërore-ski, për studentët e 

Fakultetit të Veprimtarisë Fizike dhe Rekreacionit” 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF- 92934-01-09-2024 

5. Fondi Limit: 5,717,565 (pesë milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë 

e pesë) lek pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

 
   

Vlera 
6420600     

  (me TVSH) 
Monedha lek 

    

https://www.app.gov.al/
mailto:contact@ust.edu.al
http://www.ust.edu.al/
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*Shënim: Çmimi i ofertës me TVSH është përllogaritur mbështetur në Ligjin 71/2017 “Për një shtesë 

në Ligjin nr. 92/2014, për tatimin mbi vlerën e shtuar, i ndryshuar”, neni 1, ku TVSH-ja për shërbimin 

e akomodimit llogaritet 6%, ndërsa për shërbimet e tjera llogaritet 20% 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 01.02.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri: Hotel Park Voskopoja 

Adresa: Voskopojë, Korçë 

Nipti: K33810034I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA KOMBЁTARE E URGJENCЁS MJEKЁSORE 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Qendra Kombetare e Urgjences Mjekesore   

Adresa Rr.”Lord Bajron”, nr.70, Laprake, Tirane 

Tel/Faks___________________________   

E-mail info@urgjenca.gov.al  

Ueb-faqe www.urgjenca.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar 

 

3. Objekti i kontratës: Shërbim ISDN dhe internet për QKUM për vitin 2024 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF-92437-12-28-2023 

 

5. Fondi Limit 1.896.400 (njëmilionë e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e katërqind) lekë pa TVSH  

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

2.048.112 dymilionë e 

dyzet e tetëmijë e njëqind 

e dymbëdhjetë) lekë me 

TVSH) 

Monedha __________________________ 

Vlera e nënkontraktimit ____________me TVSH  Monedha_____________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës 01.02.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri ONE ALBANIA  

https://www.app.gov.al/
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Adresa   (Rruga Muhedin Llagami, kompleksi square 21) 

Nipti  J61814094W                            

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri   UNIVERSITETI I TIRANËS 

Adresa  Blv. “Dëshmorët e kombit”, Sheshi “Nënë Tereza”, Tiranë 

Tel/Fax  Tel. +35542258446 

E-mail  s_dafa@unitir.edu.al  

Faqja në Internet www.unitir.edu.al 

 

2.   Lloji i procedurës se prokurimit:  E hapur, e thjeshtuar 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

3.  Objekti i kontratës : “Loti 1 - Blerje reagentë për UT”.  

 

4.  Numri i referencës së procedurës /Lotit 1:  REF-83953-10-16-2023. 

 

5.  Fondi limit: 3,320,350 (tremilion treqind e njëzetmijë treqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSh. 

 

6.  Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nënkontraktimin): 

3,936,000 (tremilion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtëmijë) lekë me TVSh. 

 

7.   Data e lidhjes së kontratës: 24.01.2024. 

 

8.   Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktorit:  

“ALMedical” ShPK, me adresë Rruga Shefqet Musaraj, Banesa Nr. 17, Tiranë, me NIPT 

K21511002I. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI POLITEKNIK TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

 

Emri             Universiteti Politeknik i Tiranes 

Adresa             Sheshi “Nënë Tereza”, nr. 4, Tiranë 

https://www.app.gov.al/
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Tel/Faks           042421494  

E-mail              aderaldo.mema@yahoo.com 

Ueb-faq            www.upt.al 

  

2.Lloji i procedurës: Procedure e  hapur e thjeshtuar. 

 

3.Objekti i kontratës: “Blerje Kancelari dhe Letër për nevoja të UPT” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit  REF-82355-10-05-2023 

 

5. Fondi limit: 4,825,805 (katër milion e tetëqind e njëzetë e pesë mijë e tetëqind e pesë) lekë pa 

TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

Vlera 

5,371,428.32 (pese milion e treqind e 

shtatedhjete e nje mije e katerqind e 

njezete e tete presje tridhjete e dy) 

lekë me TVSH.   

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 29.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri “INFOSOFT OFFICE” sh.p.k 

Adresa:  Autostrada Tiranë-Durres, km 8, Kashar. 

 

Numri i NIPT-it     J62426002Q       

 
 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri: Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa: Rruga e Dibres Nr. 372, Tirane 

Tel/Faks: Tel. +355 69 442 7118 

E-mail: QSUT@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: www.qsut.gov.al 

https://www.app.gov.al/
mailto:QSUT@shendetesia.gov.al
http://www.qsut.gov.al/
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Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Admirlan Bici 

admirlan.bici@qsut.gov.al  

 

 

2. Lloji i procedurës: Procedure e Hapur, e Thjeshtuar – Prokurim me mjete Elektronike – Mallra – 

Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, për 24 muaj. 

 

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje material mjekësore Stripe për matjen e glicemisë 

me afat 24-muaj” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89364-12-01-2023. 

 

5. Fondi limit: 2 472 785,6 (dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

pesë pike gjashtë) lekë pa TVSH dhe 2 967 342,72 (dy milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

mijë e treqind e dyzet e dy pikë shtatëdhjetë e dy) lekë me TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: ( minikontrata Nr. 1) 

Vlera 163,600 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind)  Monedha: Lekë pa TVSH 

 

Vlera  196,320 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e njëzet) me Tvsh  

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 22.01.2024. 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nënkontraktorit 

Emri “EUROMED” sh.p.k.,  

Adresa:  Tirane, Bulevardi “Bajram Curri”, prane Matermitetit te ri 

Nipti     K71718012P                   

 

 

 

 

 

 

 

OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT OST 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri  Operatori i Sistemit të Transmetimit   

Adresa   Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës Km. 9 

E-mail    info@ost.al 

Ueb-faqe  www.ost.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” – me mjete elektronike – Mallra. 

 

3. Objekti i kontratës: “Përmirësimi i infrastrukturës së nënstacioneve kryesore”. 

 

4. Numri i references së procedurës: REF-92175-12-27-2023 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:admirlan.bici@qsut.gov.al
mailto:info@ost.al
http://www.ost.al/
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5. Fondi limit: 6,300,000 (gjashtë milion e treqind mijë) Lekë pa TVSH. 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 7,060,800 (shtatë milion e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind) 

Lekë me TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 29.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit: 

OE “EPES Group” sh.p.k., me NIPT L22320017F, Adresa: Njësia Administrative Nr. 7, 

Rruga “Artan Lenja”, Ish fusha e Aviacionit, Kati parë, Pasuria me numër 2/885, Volumi 52, 

Faqe 68, ZK. 8220, Tiranë. 

 

 

 

 
OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT OST 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri  Operatori i Sistemit të Transmetimit   

Adresa   Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës Km. 9 

E-mail    info@ost.al 

Ueb-faqe  www.ost.al 

 

2. Lloji i procedurës: “E hapur” me mjete elektronike – Mallra, Marrëveshje Kuadër, me një 

operator ekonomik, ku të gjithë kushtet janë të përcaktuara. 

 

3. Objekti i kontratës: “Blerje karburanti”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-89526-12-04-2023 

 

5. Fondi limit: 37,805,939 (tridhjetë e shtatë milion e tetëqind e pesë mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 42,443,349.6 (dyzet e dy milion e katërqind e dyzet e 

tre mijë e treqind e dyzet e nëntë pikë gjashtë) Lekë me TVSH.  

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 25.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit: 

BOE - “B O L V - O I L” sh.a., me NIPT K32528408H Adresa: Fier, Patos, Grizë, Zona 

Kadastrale 2890, Pasuria Nr. 68/3. 

-  “O L S I” sh.p.k., me NIPT J63423463I, Adresa: Fier, Patos, Grize, Nr. Pasurie 68/3, 

Zona Kadastrale Nr. 2890. 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@ost.al
http://www.ost.al/
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BASHKIA ELBASAN 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri      Bashkia Elbasan  

Adresa      Rruga Qemal Stafa, Elbasan 

Tel/Faks    (+355) 54 400152 / (+355) 54 52246)   

E-mail       bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  

Ueb-faqe    www.elbasani.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar”. 

 

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: Loti IV: ‘‘Blerje produkte bulmeti per QEA” -  

Marrëveshje Kuadër - me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 

15 muaj. 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti IV: REF-88566-11-21-2023 

 

5. Fondi limit: 7’783’500 (shtatemilion e shtateqind e tetedhjete e tremije e peseqind) lekë pa tvsh., 

vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan. Ky fond përbën vlerën e pritshme të kontratave 

që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër. Shumatorja e cmimeve per njesi eshte 1’913 (njëmijë 

e nenteqind e trembedhjete) leke pa tvsh. 

 

6.Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 6’637’920 

(gjashtemilion e gjashteqind e tridhjete e shtatemije e nenteqind e njezet) lekë (me tvsh). 

Vlera  e nënkontraktimit: Nuk ka ( lekë me Tvsh ).   

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  26.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit / nënkontratorit 

Emri            “NELSA” sh.p.k.   

Adresa  Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Hyrja 1,Tirane. 

Nipt                 J71601012S 

 
 

 

 

 
 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH BURREL 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

 

Emri Drejtoria Rajonale e OSSH, Burrel   

Adresa Rruga “Ibrahim Temo”, lagjja “Partizani”, Burrel  

https://www.app.gov.al/
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Tel/Faks    0675523305   

E-mail       eduart.hutra@ossh.al  

Ueb-faqe __________________________________  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “E Hapur - Punë” prokurim elektronik; 

 

3. Objekti i kontratës: “Rikonstruksion i rrjetit TM, Fideri Shupenzë Nr.2, N/ST Shupenzë,           

                                        Fideri Zall-Dardhë, N/ST Fushë Alie, (Loti I) + (Loti II)” 

   

4. Numri i referencës së procedurës: REF-90079-12-06-2023                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

5. Fondi limit: 105 208 012 (njëqind e pesë milion e dyqind e tetë mijë e dymbëdhjetë) lekë pa 

                                               TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës:  

     

                   Vlera     122,099,479    (me TVSH)                     Monedha      Lek 

  

7. Data e nënshkrimit të kontratës:  

   

    24.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit:  

 

   Emri:           Shoqëria “BE - IS” Sh.p.k.,  

 

Adresa:        Kukës, Kukës, KUKËS, Lagjja nr.1, pallati “Metalurgu”, hyrja nr. 1 

 

Nr. Nipt-i:   K71412003A 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH VLORË 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Drejtoria Rajonale  OSSH Vlore    

Adresa: Vlorë, L.’’Kushtrimi’’,Rr.’’Gjergj Kastrioti’’,pranë ish-Frigoriferit,Vlorë. 

E-mail: Arjola.Danaj@ossh.al 

Faqja e Internetit: www.oshee.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” me mjete elektronike – Punë 

 

3.  Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-83925-10-16-23 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:eduart.hutra@ossh.al
http://www.oshee.al/
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Ndertimi i linjes 20kV ajore N.St Palase-     Tuneli 

Llogarase” 

 

5. Fondi limit: 56,077,199 (pesedhjete e gjashte milione e shtatedhjete e shtate mije e                             

njeqinde e nentedhjte e nente) Lekë pa TVSH, nga të ardhurat e Ossh sh.a. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 59.850.459 (pesedhjete e nente milione e teteqinde e 

pesedhjete mije e katerqinde e pesedhjte e nete).Leke me Tvsh 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 29 janar 2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit: EURONDERTIMI 2000 shpk me NIPT K02003001O  Adresa: 

Tirane, Vore, Marikaj, Godine polifunksionale 3KT 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA MALËSI E MADHE 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri: Bashkia Malesi e Madhe   

Adresa:  Koplik, Maesi e Madhe 

Tel/Faks: 0221 2 2650/2651   

E-mail: bashkiamalesiemadhe@hotmail.com  

Ueb-faqe______________________________  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur. 

 

3. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje karburant per vitin 2023 

 

4. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-89645-12-05-2023 

 

5. Fondi Limit: 21 167 700 (njezet e nje e njeqind e gjashtedhjete e shtate mije e shtateqind) lekë pa 

tvsh dhe 25 401 240 (njezet e pesë milion e katërqind e një mijë  e dyqind e dyzet)  lekë me tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 

25 401 240 (njezet e pesë milion 

e katërqind e një mijë  e dyqind e 

dyzet)  (me TVSH) 

Monedha Lekë 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

https://www.app.gov.al/
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7. Data e nënshkrimit të kontratës :26.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri    " GEGA CENTER GKG " SH.P.K, nr NIPT-i: K66801001T  

Adresa   TIRANE Njesia Nr.1, Rruga Ali Demi,godina nr 110, pasuria me Nr.8/745, 

Zone Kadastrale 8150 

Nr. NIPT                     K66801001T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A ALBPETROL 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri:   Albpetrol sha 

Adresa:   Rruga Fier-Patos, km i 7-ë 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit :  Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

3. Objekti  i kontratës: “Blerje pjesë këmbimi për mjetet” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-92019-12-22-2023 

 

5. Fondi limit: 9,860,600 lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale e kontratës: 11,724,000 lekë me TVSH. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 23.01.2024 

 

8. Kontraktori: “A R B L E V” shpk me NUIS J72510467A, me seli ne adresën: Fier, Lagjja 

“Afrim i Ri”, Rruga e Semanit, Ish S.M.T. 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A ALBPETROL 

      

https://www.app.gov.al/
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Autoriteti Kontraktor, adresa, nr.tel: Albpetrol sha Patos, Rruga Fier – Patos km 7, Tel.03813662,       

 

  e-mail: prokurime@albpetrol.al 

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit :  Proçedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

 

2. Objekti  i kontratës: “Blerje çakull” 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-90974-12-14-2023 

 

4. Fondi limit: 6,604,000 (lekë pa TVSH) 

 

5. Vlera totale e kontratës: 4,800,000 lekë me TVSH. 

 

6. Data e lidhjes së kontratës: 29/01/2024 

  

7. Kontraktori: OE, “SHKELQIMI 07” shpk me NUIS K68121808W, me adresë: Fier, Qëndër-

Mallakastër , Fshati Belishovë, Rruga Nacionale "Ballsh-Fier", Zona kadastrale 1143, Nr. 

pasurie 186/7                                                       
                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME GJIROKASTËR 

SH.A 
 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri: Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Gjirokaster SH.A 

Adresa: Gjirokaster 

Tel/Faks: 084262242 

E-mail: ukgjirokaster@hotmail.com 

Adresa e ueb-faqes: - 

Personi/at përgjegjës për 

prokurimin: 

Bexhet Baxhella 

0698885717 

Bexhet2008@gmail.com 

 

 

2.  Lloji i procedurës:  Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

 

3. Objekti  i kontratës:” “PJESË KËMBIMI ,GOMA,BATERI“ 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF92431-12-28-2023 

https://www.app.gov.al/
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5. Fondi limit  : 1,499,000 (një milion e katërqind e nëntedhjete e nëntë mijë) Lekë pa Tvsh 

 

 

 

6.Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

 

1 473 300 (nje milion e katwrqind e shtatwdhjetw e tre mijw e treqind )lekë pa TVSH 

1 767  960 (një million  e shtatqind e gjashtwdhjetë e shtatw mijë e nentqind e gjashtwdhjetë)  leke 

me TVSH 

 

        Vlera  e nenkontraktimit______________me Tvsh   Monedha  leke 

 

7. Data e lidhjes së kontratës ;26.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

 

 Kontraktuesi    

 

Emri:FLADY PETROLEUM   

Adresa : Gjirokaster Zona Indrustriale rruga Zinxhira ZK 8543 me nr.pasurie 8/25 godina 1 

kateshe 

NIPTI: L32622601G 

 

Tel 0684029896 

 

Email fladypetroleum@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH TIRANË 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria  Rajonale  e  OSSH sh.a  Tiranë  

Adresa Rruga “Reshit Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë  

Tel/Faks 0694140752 

E-mail zhuljeta.bektashi@ossh.al 

Ueb-faqe www.oshee.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur, Pune- me mjete elektronike 

 

3. Objekti i kontratës: “Spostim i linjave TM/TU qe ndodhen ne aksin e ri rrugor Kashar-Tapize” 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-87134-11-10-2023 

https://www.app.gov.al/
mailto:zhuljeta.bektashi@ossh.al
http://www.oshee.al/
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5. Fondi Limit: 58,374,396 (pesedhjete e tete milion e treqind e shtatedhjete e kater mije e treqind e 

nentedhjete e gjashte) Lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

 

 Vlera: 50,192,154 (pesedhjete milion e njeqind e nentedhjete e dy mije e njeqind e 

pesedhjete e kater) leke 

 

 Vlera: 60,230,584 (gjashtedhjete milion e dyqind e tridhjete mije e peseqind e tetedhjete e 

kater) leke 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: 25.01.2024 

 

8.   Emri dhe adresa e Kontraktorit 

 

Emri: Shoqeria “ARB & TRANS-2010” sh.p.k  me NIPT: L02325001T me adrese Blloku Gintash, 

2 kateshet e Biznesit, Shkalla 2, Kati 2, Laprake, Tirane dhe Shoqeria “KUPA” sh.p.k me NIPT: 

K51615512C me adrese Ruga Berisha, Argjjinatura me nr.pasurie 482, Çerkeze, Kamez,Tirane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria  Rajonale  e  OSSH sh.a  Tiranë  

Adresa Rruga “Reshit Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë  

Tel/Faks 0694140752 

E-mail zhuljeta.bektashi@ossh.al 

Ueb-faqe www.oshee.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur, Pune- me mjete elektronike 

 

3. Objekti i kontratës: “Linje TM 20 kV dhe ABC ne vazhdim te fiderave te rinj Vore” 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-88925-11-23-2023 

 

5. Fondi Limit: 91,416,104 (nentedhjete e nje milion e katerqind e gjashtembedhjete mije e njeqind 

e kater) Lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:zhuljeta.bektashi@ossh.al
http://www.oshee.al/
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 Vlera: 89,999,998 (tetedhjete e nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e 

nenteqind e nentedhjete e tete) Leke 

 Vlera: 107,999,997 (njeqind e shtate milion e nenteqind e nenetedhjete e nente mije e 

nenteqind e nentedhjete e shtate ) Leke 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: 29.01.2024 

 

 

8.   Emri dhe adresa e Kontraktorit 

 

Emri: Shoqeria A.L-ASFALT sh.p.k me NIPT: K81511508A me adrese: Xhafzotaj SALLMONE 

Rruga Hoxheve, Durres 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Drejtoria  Rajonale  e  OSSH sh.a  Tiranë  

Adresa Rruga “Reshit Petrela” Perballe Dispanserise, Tiranë  

Tel/Faks 0694140752 

E-mail zhuljeta.bektashi@ossh.al 

Ueb-faqe www.oshee.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur, Pune- me mjete elektronike 

 

3. Objekti i kontratës: “Ndertimi i kabinave dhe linjave TM 20kV me furnizim nga fideri R3 i 

N/Stacionit Vore dhe nga fiderat F8 dhe F32 te N/stacionit Kashar, te cilet do te zevendesojne 

kabinat 6kV te fiderit Gjokaj te N/Stacionit Vore” 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-88198-11-17-2023 

 

5. Fondi Limit: 128,647,738 (njeqind e njezet e tete milion e gjashteqind e dyzet e shtate mije e 

shtateqind e tridhjete e tete) Lek pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës: 

 

 Vlera: 123,456,516 (njeqind e njezet e tre milion e katerqind e pesedhjete e gjashte mije e 

peseqind e gjashtembedhjete) Leke 

 Vlera: 148,147,819 (njeqind e dyzet e tete milion e njeqind e dyzet e shtate mije e teteqind e 

nentembedhjete ) Leke 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: 25.01.2024 

https://www.app.gov.al/
mailto:zhuljeta.bektashi@ossh.al
http://www.oshee.al/
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8.   Emri dhe adresa e Kontraktorit 

 

Emri: Shoqeria KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k me NIPT: K41416033P me adrese: Bulevardi 

Gjergj Fishta,, Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, Tirane 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAMËZ 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                               Bashkia Kamëz   

Adresa     Bulevardi “Nënë Tereza” nr.492 Kamëz  Tiranë 

Tel/Fax     +355 47 200 177 

E-mail                 bashkiakamez@gmail.com 

  Adresa e Internetit     https://kamza.gov.al/ 

 

2.  Lloji i procedurës:  E hapur  

 

3. Objekti  i kontratës : Rikonstruksion Rruga “Nene Tereza"+ Ndertim Rruget " Ramadan 

Sino+Lukove+Linie+Butrinti+ seg.pingul me rrugen Fushe Arrez"+ seg.Lezhe 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit : Nr.REF-82623-10-06-2023 

 

5. Fondi limit  : 78,666,596 (shtatëdhjetë e tetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e  gjashtëmijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera 75,315,129.60  lekë (me TVSH) Monedha lekë 

    

              Vlera  e nenkontraktimit______________me Tvsh  Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës : 29.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri                  SHPRESA - AL shpk 

Adresa:            Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati 

Nr.11, Kati 2  

NIPT                K77524909Q 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
https://kamza.gov.al/
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MINISTRIA E MBROJTJES 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri:    Ministria e Mbrojtjes / Rep. Usht. 1001 (KFT) 

Adresa:   Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë / Zall Herr, Tiranë 

Tel/Faks:  042 226 601/2/3 1320, 1095 / 0697392636 

E-mail:  sekprokurime@mod.gov.al / revis.xhepa@aaf.mil.al 

Ueb-faqe:  http://www.mod.gov.al / https://aaf.mil.al/forca-tokesore-index  

 

2. Lloji i procedurës:  Procedurë e hapur. 

 

3. Objekti i kontratës: “Ndërtim i Komandës së Batalionit të tretë të Këmbësorisë, Pocestë, Korçë”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-86134-11-02-2023. 

 

5. Fondi Limit: 130,358,300 (njëqind e tridhjetë milionë e treqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

treqind) lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

 

Vlera e kontratës me TVSH:  119,156,962.98 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milionë e njëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë 

nëntëdhjetë e tetë) lekë. 

 

 Vlera e nënkontraktimit   – nuk aplikohet. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 26.01.2024. 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri:   “ASI-2A CO” sh.p.k.  

 

Adresa: Fier, Rruga “Skenderbeu”, Lagjia “Bishanake”, pallati nr 18, hyrja nr. 6. 

  

Numri i NIPT-it: K53002402C.  

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAMËZ 

https://www.app.gov.al/
mailto:sekprokurime@mod.gov.al
mailto:revis.xhepa@aaf.mil.al
http://www.mod.gov.al/
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1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                             Bashkia Kamëz   

Adresa     Bulevardi “Nënë Tereza” nr.492 Kamëz  Tiranë 

Tel/Fax     +355 47 200 177 

E-mail                 bashkiakamez@gmail.com 

  Adresa e Internetit     https://kamza.gov.al/ 

 

2.  Lloji i procedurës:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar. 

 

3. Objekti  i kontratës : Blerje kancelari. 

 

4.Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-79583-09-12-2023 

 

5. Fondi limit  : 6,066,666(gjashtë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë), lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera 5,013,216 lekë (me TVSH) Monedha leke 

    

             Vlera  e nenkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës : 30.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri                   MARKETING & DISTRIBUTION shpk 

Adresa:                Kashar, Autostrada Tiranë – Durrës, Km. 10 

Nr. NIPT             J72124001N 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor: 
  

Emri:  Ministria e Mbrojtjes (Komanda Mbështetëse) 

Adresa:  Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë 

Tel/Faks:  042 226 601/2/3 1320, 1095 

E-mail:  sekprokurime@mod.gov.al  

Ueb-faqe:  http://www.mod.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës: “Procedurë e Hapur” (prokurim publik me mjete elektronike). 

 

https://www.app.gov.al/
https://kamza.gov.al/
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3. Objekti  i kontratës: Krijimi i infrastrukturës së nevojshme dhe kompletimi i laboratorit klinik-

biokimik e bakterologjik dhe të shërbimit dentar të FARSH. 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-92464-12-28-2023. 

 

5. Fondi limit total: 11,796,605 (njëmbëdhjetë milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e pesë) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës:  

Vlera 11,881,680 (me TVSH) Monedha lekë 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH    

Monedha________________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: Kontrata nr. 545/3, datë 29.01.2024. 
 

 

8.  Emri dhe adresa e kontraktorit: 

Emri:    “BOLT” sh.p.k. 

Adresa: “Kashar, Rruga Kastriotet, Ndertese me zone kadastrale 2679, Nr.pasurie 

60/74-G2, 60/74-G3, 60/74-G4, 60/74-N36, 60/74-N3, 60/74-N27, Kati 

0+1+2, Tiranë”. 

Numri i NIPT-it:    K91517011V 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri    Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa   Rruga e Dibres Nr. 372, Tirane 

Tel/Fax  Tel. +355 42 362 627    Fax. +355 42 363 644 

E-mail   erjona_alla@yahoo.com    

Faqja e Internetit www.qsut.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës: : “Procedure e Hapur  e Thjeshtuar– Prokurim me mjete Elektronike – Mallra 

– Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (Me një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara”. 

 

3. Objekti i Kontratës  

https://www.app.gov.al/
mailto:erjona_alla@yahoo.com
http://www.qsut.gov.al/
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“Blerje barna fondi limit i të cilave në kërkesat totale të përqëndruara për çdo artikull është nën 

vlerën 1 000 000 lekë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”, e ndarë në 79 lote, konkretisht loti si 

më poshtë:   

Nr.    Emërtim   

136 Loti  136 - Sistemi respirator Loratadine 10 mg Tablete 

 

4.   Numri i referencës së procedurës bazë: REF-67727-05-02-2023, numri i referencës së   Lotit:   

Nr. Loti  Emërtim loti Referencë: 

Loti 136 Loti  136 - Sistemi respirator Loratadine 10 mg Tablete 
REF-67907-05-02-

2023 

 

5. Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër 8,105,224 

(tetë milion e njëqind e pesë mijë e dyqind e njëzet e katër) lekë pa TVSH, e ndarë në 79 Lote, 

konkretisht për lot 136,  si më poshtë:  

 

Nr.  Emërtim 

Fond Limit lekë pa 

TVSH për 24 muaj (730 

ditë) 

 

Loti 

136 
Loti  136 - Sistemi respirator Loratadine 10 mg Tablete 6,113 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

Vlera 4,072   (me TVSH) Monedha LEKË 

    

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës (Minikontratës nr. 1 në zbatim te MK) 29/01/2024. 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Emri  “ALDOSCH - FARMA” Shpk 

Adresa Tirane, Rruga ”Myslym Keta” Ish-Antibiotiku, 

Nipti                K31503045V 

 

 

 

 

 

 

 

SH.A POSTA SHQIPTARE 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri      Posta Shqiptare sh.a., 

Adresa     Rruga “Reshit Çollaku”, Nr.4, Tiranë 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   349/422 

Tel/Fax    042 222 315 

Faqja në Internet   www.postashqiptare.al 

Personi Përgjegjës         Lindita Mulaj 

 

2.  Lloji i procedurës: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetarë” 

 

3. Objekti  i kontratës: “Blerje pajisje Informatike (Kompjuter, Printer multifuksional, Printer termik, 

Printer traktor, Fotokopje A4 me ngjyra, Palmar, Monitor televizori, Barcod Reader)” 

 

4. Numri i referencës së procedurës: REF-76141-07-26-2023 

 

5. Fondi limit: 70.000.000 (shtatëdhjetë milion) lekë pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera 67,633,080         (me TVSH) Monedha Lekë 

 

7. Data e lidhjes së kontratës 01.02.2024 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit:  “BNT ELECTRONICS” sh.p.k me NUIS J61817047D 

Adresa: Blv. “Zhan D’Ark”, Nd. Nr. 32, H. Nr. 16, Kati nr. 2, Ap. Nr. 1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

 

Emri    Autoriteti Portual Durrës 

Adresa   Lagjja nr. 1, Rruga Tregtare, Durrës 

Tel/Fax              +355 52 2 93422 

E-mail   i.rusi@durresport.al 

Ueb-faqe  www.durresport.al 

 

2. Lloji i procedurës: “E Hapur e Thjeshtuar”. 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: 

-   “Firewall për sigurinë e rrjetit të APD-së”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-90792-12-13-2023. 

 

5. Fondi limit: 9.150.000 (nëntë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë) lekë, pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë lotet opsionet dhe nënkontraktimin): 

https://www.app.gov.al/
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-  10.788.000 (dhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë, me TVSH. 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:   01.02.2024. 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit / nënkontraktorit: 

 Emri:  “Axians Albania” SHPK. 

 Adresa:  Njësia Administrative Nr. 5, Rruga “Ibrahim Rugova”, Nd.70, Hyrja 5, Apartamenti 

Nr.1, 1019, Tiranë. 

 NIPT/NUIS:  K52207006Q. 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KOLONJË 
 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Kolonjë 

Adresa   Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 23173 ; 08122225 ; 2232 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

Ueb-faqe                  http://www.kolonja.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës:  Proçedurë e hapur e thjeshtuar,Mallra, prokurim me mjete elektronike. 

Marreveshje Kuadër-me 1 një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 

deri vitin 2025 - ndërsa kohëzgjatja është nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër, lidhja e 

minikontratës/ minikontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor, në bazë të 

marrëveshjes kuadër - me afat deri vitin 31.12.2025. 

 

3. Objekti  i kontratës/ marrveshjes Kuadër : Blerje materiale ASFALTIKE, Bashkia Kolonjë. 

 

4. Numri i referencës së procedurës : REF-80720-09-20-2023 

 

5. Fondi limit i marreveshjes kuadër: 10,000,000 (Dhjetëmilion) lekë pa tvsh. 

 

6.Vlera totale përfundimtare e kontratës: 11,856,600 (Njëmbëdhjetëmilionetetëqindepesëdhjetë 

egjashtëmijëegjashtëqind ) lekë me tvsh. 

 

Vlera e minikontratës nr.1  

 

3,376,000 (Tremilionetreqindeshtatëdhjetëegjashtëmijë ) lekë me tvsh. 

 

Vlera  e nenkontraktimit Nuk ka nenkontraktim 

 

7. Data e lidhjes së marreveshjes kuadër  nr.5451 Prot  të lidhur në datë.09.11.2023. 

 

https://www.app.gov.al/
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8. Data e lidhjes së MiniKontratës nr. 1 dhe nr. 533 Prot  të lidhur në datë.31.01.2024 

 

9. Emri dhe adresa e kontraktorit  

Emri    DURO SHPK 

Adresa   Korçë ,Erseke,fshati Taç Qender,komuna qender Erseke,mbrapa shkolles 9 

vjeçare 

Nr. NIPT                        J78317012L 
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NJOFTIME TË KONTRATAVE TË 

LIDHURA 
 

 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri:  Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Adresa  Rruga “Sami Frashëri”, nr. 10, Tiranë 

Tel/Faks  +355 4 234885   

E-mail               prokurimet@albaniandf.org  

Ueb-faqe  www.albaniandf.org 

 

2. Lloji i procedurës: Negociim pa shpallje të njoftimit të kontratës. 

 

3. Objekti i kontratës: “Plani i Detyruar Vendor i Kompleksit sportiv “Skënderbeu”, përfshirë 

rizhvillimin e Stadiumit të Futbollit “Skenderbeu” dhe zhvillimin e zonës multifunksionale 

bashkëlidhur kompleksit, Korcë”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-85984-11-01-2023                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

5. Fondi Limit: 33,837,107 lekë pa TVSH 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 40.604.400 

lekë me TVSH.  

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës: 23.01.2024 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit: 

Operatori ekonomik CEBRA A/S me adresë: Vestebro Torv 3, 2. floor Aarhus C, DK-800, Denmark, 

regjistruar në Danimarkë me nr. DK-CVR 26686407. 

 

9. Informacion mbi kontratën fillestare (në rastin e shtesës së kontratës) 

 

9.1.     Numri i kontratës fillestare   Data e lidhjes së Kontratës fillestare  

 

9.2 Numri i references së procedurës së zhvilluar me mjete elektronike/lotit ____________ 

 

9.3  Emri dhe NIPTI i kontraktorit ______________________________________ 

 

9.4 Vlera totale përfundimtare e kontratës fillestare/ lotit: 

        

https://www.app.gov.al/
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Vlera _______________ (me TVSH) Monedha __________ 

 

10. Në rastet e tjera të përdorimit të kësaj lloj procedure prokurimi të evidentohet specifikisht baza 

ligjore e përdorimit të saj, si vijon: 

  

Neni 47, pika 1/a   Neni 47, pika 1/b     Neni 47, pika 1/c   

 

Neni 47, pika 2/a  Neni 47, pika 2/b    Neni 47, pika 2/c   

 

Neni 47, pika 2/ç                   Neni 47, pika 3     X                Neni 47, pika 4    

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA DURRËS 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Bashkia Durrës 

Adresa Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës 

Tel/Faks 052 22 23 10 

E-mail info@durres.gov.al 

Ueb-faqe www.durres.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: Shërbim Konsulence 

 

3. Objekti i kontratës: “Studim projektimi parku urban spitallë” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-85484-10-26-2023 

 

5. Fondi Limit: 2,492,686  (dy milion e katërqind e nentëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e   tetëdhjetë 

e gjashtë) lekë, pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

Vlera 
2’626’753,44 

  (me TVSH) 
Monedha lekë 

    

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës:  25/01/2024 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

https://www.app.gov.al/
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Emri: IDEAL CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P) + HYDRO-ENG CONSULTING 

Adresa: Durres Lagjja nr.18, Rruga Aleksandër Goga, Pallati 788, Shk.1, K.1, Ap.2, Pasuria   numër 

29/70+1- 211, Zona Kadastrale 8511 + Durres Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni nr.5, 

nr.Pasurie 29/70+1-211, Zona kadastrale 8511 

Nipti:   L91310511L + M11417503F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA BERAT 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri    Bashkia Berat  

Adresa              Rruga Antipatrea  

Tel                0693332975 

E-mail             info@bashkiabertat.gov.al   

Faqja e Internetit www.bashkiaberat.gov.al,   

Personi pergjegjes F.Arapi,  fjorikolldani@yahoo.com 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Sherbim Konsulence.  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF: 87882-11-16-2023 

 

4. Objekti i kontratës  HARTIM PROJEKTI " NDËRTIM I SHKOLLËS 9 VJECARE 22 TETORI 

DHE PARKIMI NËNTOKËSOR " 

 

5. Fondi limit 10 427 996,17 ( dhjete milion e katerqind e njezete e shtatemije e nenteqind e 

nentedhjete e gjashte   presje shtatembedhjete ) leke pa Tvsh 

 

7. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 11 436 

000(njembedhjete  milion e katerqind  e tridhjete e gjashtemije)leke me tvsh vlera  

 

8. Data e nënshkrimit të kontratës 29.01.2024 

 

9.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

STUDIO-REBUS me Nipt K82409008F me adrese : Tirane Rruga Sami Frasheri, Pallati 39, Shkalla 

2, Zyra 7. 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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KOMANDA E FORCËS AJRORE/REPARTI USHTARAK NR. 3001 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri Komanda e Forcës Ajrore/Reparti Ushtarak nr. 3001   

Adresa  Rruga e Aeroportit (Aeroporti Ndërkombëtar “Nënë Tereza”), Tiranë 

Tel/Faks ++3554224147   

E-mail   kfaj.prokurimet@aaf.mil.al    

Ueb-faqe aaf.mil.al/forca-ajrore 

 

2. Lloji i procedurës: Shërbim konsulence. 

 

3. Objekti i kontratës  “Blerje e shërbimit të konsulencës për vlerësimin e dëmit të ardhur nga 

mosrealizimi i kontratave të shërbimit të mirëmbajtjes së helikopterëve” 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-86263-11-03-2023. 

 

5. Fondi Limit 1,999,334 (një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mije e treqind e tridhjetë e 

katër) lekë pa T.V.SH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

1,998,574 (një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mije e pesëqind e shtatëdhjetë e katër) Lekë, 

pa T.V.SH. 

 

7.  Data e nënshkrimit të kontratës: 29.01.2024. 

 

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

 

Bashkimi i Operatoreve: 

Shoqëria “Public Accounting Service Union and Trust” shpk,  

NUIS L21423032S 

Adresa: Rruga “Themistokli Germenji”, Pallati Ambasador 1, Kati 1, Tiranë 

dhe 

Joana Qeleshi, Person Fizik: 

NUIS M01715007F 

Adresa: Bulevardi Deshmorët e Kombit, Kullat Binjake, Kulla 1, Kati 5, Tiranë.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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BASHKIA E TIRANËS 
 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri  Bashkia e Tiranës  

Adresa:  Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” 

Tel/Faks:  00 355 4 22 56 799  

E-mail:            administrative.prokurime@tirana.al  

Ueb-faqe ëëë.tirana.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Sherbim konsulence” 

 

3. Objekti i kontratës: “Hartimi i planit të Mbarështimit të ekonomisë pyjore ZallHerr-Priskë” në 

pronësi të Bashkisë Tiranë”. 

 

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit REF-54455-12-20-2022 

 

5. Fondi Limit 5.096.000 (pesë milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa tvsh. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin): 

    

 

Vlera e ofertës– 5.434.800 (pesë milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë  e tetëqind)  lekë 

me tvsh. 

 

Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH     Monedha 

________________________ 

 

7. Data e nënshkrimit të kontratës:   29.01.2024 

 

8.Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit 

Emri: Operatori ekonomik  "LURIMI” shpk  

Adresa: Diber Burrel L DRITA  

Numri i NIPT-it:  J68403912U 

          

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ELBASAN 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri Bashkia Elbasan  

Adresa Rruga Qemal Stafa, Elbasan 

Tel/Faks(+355) 54 400152 / (+355) 54 52246)   

E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  

https://www.app.gov.al/
http://www.tirana.al/
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Ueb-faqe www.elbasani.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Me negocim, pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës”. 

 

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje produkte ushqimore per QEA” 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-93890-01-26-2024  

 

5. Fondi limit (nqs ka lote e ndarë sipas loteve: 3.525.255 (tremilion e pesëqind e njëzet e pesëmijë e 

dyqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa t.v.sh. 

 

6.Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nënkontraktimet): 

4.195.200 (katërmilion e njëqind e nëntëdhjetë e pesëmije e dyqind) lekë me t.v.sh. 

 

Vlera  e nënkontraktimit: Nuk ka ( lekë me Tvsh )   

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 31.01.2024.  

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit / nenkontratorit 

Emri              “4 S” sh.p.k.  

Adresa  Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Godina 196 

Nipt                 L64425401K 

 

9. Informacion mbi kontratën fillestare (në rastin e shtesës së kontratës) 

 

9.1.     Numri i kontratës fillestare   Data e lidhjes së Kontratës fillestare  

 

9.2  Numri i references referencës së procedurës së zhvilluar me mjete elektronike/lotit  

 

9.3 Emri dhe NIPTI i kontraktorit ______________________________________ 

 

9.4 Vlera totale përfundimtare e kontratës fillestare/ lotit: 

        

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

10. Në rastet e tjera të përdorimit të kësaj lloj procedure prokurimi të evidentohet specifikisht baza 

ligjore e përdorimit të saj, si vijon: 

  

Neni 47, pika 1/a  x Neni 47, pika 1/b     Neni 47, pika 1/c   

 

Neni 47, pika 2/a  Neni 47, pika 2/b    Neni 47, pika 2/c   

 

Neni 47, pika 2/ç                    Neni 47, pika 3                          Neni 47, pika 4    

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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NJOFTIME TË KONTRATAVE TË 

LIDHURA NË MARRËVESHJET 

KUADËR 
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NJOFTIME PËR ANULLIM 

PROCEDURE 
 

 
 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor 

Emri Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise   

Adresa       Rruga “Aleksander Moisiu”, Nr. 82, Tirane  

Tel/Faks    +35542372912   

E-mail        info@isuv.gov.al   

Ueb-faqe    ëëë.isuv.gov.al   

 

2.Lloji i procedurës:  “E Hapur mbi kufirin e larte monetar”; 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-67914-05-02-2023 

lotit II  REF-67918-05-02-2023 

 

4. Objekti i Kontratës “Blerje pajisje per fuqezimin e laboratoreve diagnostik te shendetit te kafsheve 

dhe rritja e kapacitetit analitik te tyre”; 

LOTI II/ Pajisje ndihmese per fuqezimin e laboratoreve diagnostik te shendetit te kafsheve dhe 

rritja e kapacitetit analitik te tyre; 

 

5. Fondi Limit  LOTI II/ fond limit 22,589,000 (njezet e dy million e peseqind e tetëdhjete e nente 

mije) Lek pa TVSH; 

 

6.Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a); 

b)      ;                                                                                                                            

c)      ;                                                                                                           

ç)      për shkak të rrethanave të paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftësia paguese e 

autoritetit ose entit kontraktor kanë ndryshuar;;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7. Informacion shtesë  

https://www.app.gov.al/
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Bazuar në shkresën Nr. 6857 Prot. Datë 22.12.2023 të MBZHR-së, “Mbi ndryshimet në planin e 

buxhetit për shpenzimeve kapitale, në zbatim të Aktit Normativ Nr. 6 datë 14.12.2023, Vendimit 

Nr. 77/2024 datë 19.01.2024 të KPP-së. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 26.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri   Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare   

Adresa   Rruga Dora D'istria, Nr.10, Tiranë 

Tel/Faks  + 355 4 22 51 355   

E-mail amf@amf.gov.al  

Ueb-faqe  www.amf.gov.al  

2. Lloji i procedurës: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”, mallra, me mjete elektronike  

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  Blerje Hardware” REF-90117-12-07-2023 

 

1. Loti 1 - Blerje kompjutera (kompjuter, workstation, UPS) REF-90122-12-07-2023 

 

4. Objekti i Kontratës: “Blerje Hardware” për nevoja të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare i ndarë 

sipas loteve më poshtë: 

 

Loti 1 - Blerje kompjutera (kompjuter, workstation, UPS) 

 

5. Fondi Limit: 9 982 563 (nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e tre) Lek pa TVSH, vetëfinancim 

 

Loti 1 - Blerje kompjutera (kompjuter, workstation, UPS): 8 403 555 (tetë milion e katërqind e tre 

mijë e pesëqind e pesëdhjetë e pesë) Lekë, pa TVSH 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

 

d)   Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve në këtë ligj         

                                                                                  

7.    Informacion shtesë  

Proçedura anulohet sipas vendimit Nr. 72/2024  të Komisionit të Prokurimit Publik, nr. 3118/9 

Prot., datë 19.01.2024. 

https://www.app.gov.al/
mailto:amf@amf.gov.al
https://amf.gov.al/
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Data e dorëzimit të këtij njoftimi 26.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri   Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare   

Adresa   Rruga Dora D'istria, Nr.10, Tiranë 

Tel/Faks  + 355 4 22 51 355   

E-mail amf@amf.gov.al  

Ueb-faqe  www.amf.gov.al  

2. Lloji i procedurës: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”, mallra, me mjete elektronike  

 
3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  Blerje Hardware” REF-90117-12-07-2023 

 

2. Loti 2 - Blerje fotokopje multifunksionale dhe printera REF-90124-12-07-2023 

4. Objekti i Kontratës: “Blerje Hardware” për nevoja të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare i ndarë 

sipas loteve më poshtë: 

 

Loti 2 - Blerje fotokopje multifunksionale dhe printera 

 

5. Fondi Limit: 9 982 563 (nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e tre) Lek pa TVSH, vetëfinancim 

 

Loti 2 - Blerje fotokopje multifunksionale dhe printera: 1 579 008 (një milion e pesëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetë) Lekë, pa TVSH                     

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

 

ç) për shkak të rrethanave të paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftësia paguese e autoritetit 

ose entit kontraktor kanë ndryshuar; 
                                                                                  

7.    Informacion shtesë  

Proçedura anulohet për shkak të alokimit të fondeve në një projekt prioritar. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  26.01.2024 

https://www.app.gov.al/
mailto:amf@amf.gov.al
https://amf.gov.al/
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BASHKIA PATOS 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

Emri: Bashkia Patos 

Adresa: Lagja “Naftëtari”, rruga “Unaza” 

Tel/Faks: 0686228214 

E-mail :info@bashkiapatos.gov.al ; floriankita1@gmail.com  

Ueb-faqe: www.bashkiapatos.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Numri i referencës së procedures/Lotit: REF-84409-10-

19-2023. 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion i rrugës “Lagjja e Re” te Përroi Çam”.  

 

5. Fondi Limit: 29,487,663.6 (njëzet e nëntë milion e katërqind e tetedhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind 

e gjashtëdhjetë e tre pikë gjashtë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga të ardhurat lokale 2023-

2024 

 

6. Arsyet e Anulimit: Bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për prokurimin publik", neni 98, pika 

1, b: 

Anullohet procedura me objekt “Rikonstruksion i rrugës “Lagja e Re” te Përroi Çam”, bazuar në 

gërmën b, pika 1, neni 98, i ligjit nr.162, datë 23/12/2020 “Për prokurimin publik”, për arsye se nuk 

është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme. 

 

7. Informacione shtesë: Procedura do të prokurohet sërish. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 30/01/2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KAVAJË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@bashkiapatos.gov.al
mailto:floriankita1@gmail.com
http://www.bashkiapatos.gov.al/
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Emri Bashkia Kavajë 

Adresa Bulevardi "Josif Budo" 

Tel/Fax 0698347640 

 
Personi Përgjegjës Romina Kala 

E-mail romina.kala @bashkiakavajë.gov.al 

Faqja e Internetit www.bashkiakavajë.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  E kufizuar (në kuadër të proçesit të rindërtimit) 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  Mbikqyrja e punimeve të ndërtimit me objekt  

 

4. Rindërtimi i kopsht cerdhe në fshatin Golem 

 

5. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77835-08-18-2023 

 

6. Fondi limit: 1,547,849.1 (një milion e pesëqind e dyzet e shtatë mijë e tetëqind e dyzet e nëntë 

pikë një) lekë 

 

Arsyet e Anulimit: Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 

98, pika 1 germa d) kur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve në 

këtë ligj. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi:  29.01.2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

AGJENCIA KOMBËTARE E SHOQËRISË SË INFORMACIONIT, 
NJOFTIM ANULLIMI 

 
1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit,  

Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr.3, Tiranë   

Tel   +355(0)4.2277750    fax. +355(0)4.2277764                                                                                                

Adresa e Internetit;   www.akshi.gov.al; info@akshi.gov.al  

Personi i kontaktit :   prokurime@akshi.gov.al 

 

1.   Lloji i procedurës:  “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar” (Elektronike). 

 

2.   Numri i Referencës: REF-90649-12-12-2023 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@akshi.gov.al
mailto:prokurime@akshi.gov.al
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3. Objekti  i kontratës “Shërbim konektiviteti Layer 2 me Microsoft Azure”  

 

4.  Fondi limit : 212,353,600 (Dyqind e dymbëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

5.   Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020 Për Prokurimin Publik Neni 98, Anulimi i një procedure prokurimi 

pika b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme, rjedhimisht në 

përfundim të vlerësimit të ofertave nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se asnjë operator 

ekonomik konkurues nuk plotëson kriteret  e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor, procedura do te 

anullohet. 

 

6.  Informacione shtesë 

    

  Datë 29.01.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 

AGJENCIA PËR DIALOG DHE BASHKËQEVERISJE 
NJOFTIM ANULLIMI 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Agjencia për Dialog dhe Bashkëqeverisje 

Adresa Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” nr. 1, Tiranë                     

Tel/Faks +355042277560        

E-mail eridana.cano@kryeministria.al                              

Ueb-faqe www.shqiperiaqeduam.al, www.cod.al   

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur, e thjeshtuar 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-93639-01-23-2024 

 

4. Objekti i Kontratës: Marrje me qira e dy automjeteve 

 

5. Fondi Limit 3.000.000 (tre milion) lekë 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 98, pika 1, pika c: 

c)  Konstaton se dokumentat e tenderit përmbajnë gabime ose mangësi të rëndësishme.                                                                                                       

 

7.    Informacion shtesë  

Pas asistencës së Agjencisë së Prokurimit Publik, u vijua me anullimin e procedurës pasi, duhen 

ndryshuar disa elemente të rëndësishme të procedurës të cilat lidhen që me parashikimin e procedurës, 

https://www.app.gov.al/
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sipas nenit 4 të ligjit të prokurimit publik. U konstatua se dokumentat përmbajnë gabime që duhen 

korrigjuar. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 30.01.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UJЁSJELLЁS KANALIZIME VLORЁ 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor   

Emri  SHA UJESJELLES KANALIZIME 

VLORE   
Adresa  ARKO BALENO  

Tel/Faks  355421600  

E-mail  evanagerbi@gmail.com  

Ueb-faqe  ukv.al   

 
2. Lloji i procedurës: sherbim konsulence,sherbim  

 

3. Numri i Referencës se procedures:   REF -90945-03-24-2021  

 

4. Objekti i Kontratës: Studim, projektim i rrjetit te kanalizimeve nga Lungomare deri ne hyrje te 

Radhimes Vlore  

 

5. Fondi Limit :29700000(njezet e nente milione e shtateqind mije)leke  

 

6. Arsyet e Anulimit:  

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:  

a)                                                                                                                

b) nuk eshte paraqiture asnje oferte e pershtatshme ne procedurat me nje faze  

c)                                                                                                               

ç)                                                                                        

d)                                                                                               

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  30.01.2024  

 
 
 
 

https://www.app.gov.al/
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AGJENCIA KOMBËTARE E SHOQËRISË SË INFORMACIONIT, 
NJOFTIM ANULLIMI 

 
1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit,  

Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr.3, Tiranë   

Tel   +355(0)4.2277750    fax. +355(0)4.2277764                                                                                                

Adresa e Internetit;   www.akshi.gov.al; info@akshi.gov.al  

Personi i kontaktit :   prokurime@akshi.gov.al 

 

1.   Lloji i procedurës:  “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar” (Elektronike). 

 

2.   Numri i Referencës: REF-90720-12-12-2023 

 

3. Objekti  i kontratës “Përmirësimi i pajisjeve fizike të sistemit të monitorimit me kamera në 
degët doganore (FAZA 3)”  

 

4.  Fondi limit : 108,852,000 (Njëqind e tetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë) lekë pa 
TVSH. 

 

5.   Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020 Për Prokurimin Publik Neni 98, Anulimi i një procedure prokurimi 

pika b) në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme, rjedhimisht në 

përfundim të vlerësimit të ofertave nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se asnjë operator 

ekonomik konkurues nuk plotëson kriteret  e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor, procedura do te 

anullohet. 

 

6.  Informacione shtesë 

     Datë 01.02.2024 

 
 
 
 
 
 
 

SHOQËRIA RAJONALE UJЁSJELLЁS KANALIZIME DURRЁS SH.A 
NJOFTIM ANULLIMI 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri     Shoqëria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sh.a   

Adresa     L.17 Rr.Dalip Peza 

E-mail      prokurimet.shrukd@ukdurres.al   

Web-faqe  www.shuk.al/durres  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë E Hapur– Shërbime  

https://www.app.gov.al/
mailto:info@akshi.gov.al
mailto:prokurime@akshi.gov.al
mailto:prokurimet.shrukd@ukdurres.al
http://www.shuk.al/durres
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3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-93857-01-26-2024                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shërbimet e përmirësimit dhe mirëmbajtjes së 

software-ve” 

 

5. Fondi limit: 13,980,000 (Trembëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë)  Lekë pa tvsh 

 

6.  Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b)                                                                                                                                

c)      për shkak se dokumentat e tenderit përmbajnë gabime ose mangësi të rëndësishme                                                                                                           

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7.Informacion shtesë  

Për shkak se dokumentat e tenderit përmbajnë gabime ose mangësi të rëndësishme. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 01.02.2024 

 
 
 
 
 

 

 

 

SHA UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri SHA UJESJELLES KANALIZIME VLORE  

Adresa ARKO BALENO Tel/Faks 355421600 

E-mail elonahyseni35662@gmail.com Ueb-faqe ukv.al 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur e thjeshtuar,mall  

 

3. Numri i Referencës se procedures: REF -75525-07-19-2023  

 

4. Objekti i Kontratës: Blerje materiale ndertimi per vitin 2023  

 

5. Fondi Limit :2822333(dy milione e teteqind e njezet e dy mije e treqind e tridhjete e tre) 

 

6. Arsyet e Anulimit: Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 

98, pika 1: a) b) nuk eshte paraqiture asnje oferte e pershtatshme ne procedurat me nje faze c) ç) d)  

https://www.app.gov.al/
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Data e dorëzimit të këtij njoftimi 30.01.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA SHKODËR 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Shkodër  

Adresa  Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër 

Tel/Fax  +35522400150 

E-mail  prokurimepublike@bashkiashkoder.gov.al 

Faqja e Internetit www.bashkiashkoder.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës:  E hapur e thjeshtuar 

3. Numri i Referencës: REF-89259-11-30-2023 

 

4. Objekti  i kontratës: “Blerje artikuj te ndryshem ushqimor(shkolla Speciale 3 Dhjetori dhe 

Konvikti i shkolles Artistike)". 

 

5. Fondi limit: 2,436,275 (Dymilion e katerqind e tridhjete e gjashtemije e dyqind e shtatedhjete e 

pese) lekë pa tvsh.  

 

6. Arsyet e Anullimit: Bazuar në ligjin Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” neni 98, pika 1, 

shkronja , ç) për shkak të rrethanave të paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftësia 

paguese e autoritetit ose entit kontraktor kanë ndryshuar.  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  29.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TROPOJË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri                                 Bashkia Tropoje 

https://www.app.gov.al/
mailto:prokurimepublike@bashkiashkoder.gov.al
http://www.bashkiashkoder.gov.al/
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Adresa Sheshi Azem Hajdari B. Curri 

Tel/Faks +355682330341 

E-mail aledio.islamaj@gmail.com 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedurës: E hapur, e thjeshtuar. 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  Ref -93270-01-17-2024 

 

4. Objekti i Kontratës: Blerje ushqime per kopshtet dhe cerdhe. Bashkia Tropoje. 

 

5. Fondi Limit: 1 300 000 

 

6.  Arsyet e Anulimit:  

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)                                                                                                               

b) Nuk eshte paraqitur asnje oferte e pershtatshme ne procedurat me nje faze .                                                                                                                            

c)                                                                                                      

ç)                                                                                       

d)  

                                                                                             

Etj.  ___________________________________________________________________ 

7.    Informacion shtesë  

                                                                                                                        

Per shkak se nuk eshte paraqitur asmje oferte e pershtatshme ne procedurat me nje faze. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  

30.01.2024                                                                                                                        

 

 
 
 
 
 

 

BASHKIA POLIÇAN 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: BASHKIA POLICAN 

Adresa: Lagjia “Qender” Poliçan ;                 

Tel/Faks: 036824200 

E-mail: Njvbashkiapolican@gmail.com, info@bashkiapolican.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: Nuk ka 

https://www.app.gov.al/
mailto:Njvbashkiapolican@gmail.com
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Personi/at përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Desantila Zaimi 

Tel/faks    0693821988 

E-mail    Desantila.Zaimi@bashkiapolican.gov.al 

 

 

 

 

 

2. Lloji i procedurës: E HAPUR BAZUAR NE VLEREN E FODNIT LIMIT  

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF:-93723-01-24-2024                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

4. Objekti i Kontratës;  "Shpenzime per blerje materiale ndertimi per nevojat e Bashkise Poliçan ” 

 

5. Fondi Limit: 22 517 355 ( njezete e dy milion e peseqind e shtatembedhjete mije e treqind e 

pesedhjete e pese  lek ) pa TVSH Lekë. 

 

6 Arsyet e Anulimit: 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b)      ;                                                                                                                            

c)      ;     X                                                                                                      

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7. Informacion shtesë  

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 30.01.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 

SPITALI RAJONAL ELBASAN 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri   SPITALI RAJONAL ELBASAN  

Adresa  Drejtoria e Spitalit, Elbasan 

Tel/Fax 00355 54 58645 

E-mail  spitalielbasan@shendetesia.gov.al 

  Inasinco23@gmail.com 

https://www.app.gov.al/
mailto:spitalielbasan@shendetesia.gov.al
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Faqja e Internetit  www.app.gov.al 

 

2.Lloji i procedurës:   Procedure e hapur 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF – REF 93248-01-17-2024 

 

Ndare ne 4 lote   

 

Ndare ne lote : 

 

Loti 13-Blerje Iodine REF-93250-01-17-2024 

 

Loti 19- Blerje Ibuprofen REF –93252-01-17-2024 

 

Loti 22- Blerje Human Albumin Serum REF –93254-01-17-2024 

 

Loti 33- Blerje Ampicillin REF -93256-01-17-2024 

 

4. Objekti i Kontratës “Blerje medikamente deleguar nga “MSHMS”Marreveshje kuader me nje 

operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara me afat 12 muaj 

 

5. Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave : : 4.088.658,61 (kater milion e tetedhjete e tetemije e 

gjashteqind e pesedhjete e tete presje gjashtedhjete e nje)leke pa TVSH    

Ndare ne Lote 

 

Loti 13-Blerje Iodine x 300mg/ml Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratave- 1,685,494.66 

(njemilion e gjashteqind e tetedhjete e pese mije, e kateqind e nentedhjete e kater, pike 

gjashtedhjete e gjashte) 

 

Loti 19- Blerje Ibuprofen Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratave- 73,717.56  (shtatedhjete e tre 

mije e shtateqind e shtatembedhjete, pike pesedhjete e gjashte) 

 

Loti 22- Blerje Human Albumin Serum Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratave- 1,932,966.39( 

njemilion e nenteqind e tridhjete e dy mije e nenteqind e gjashtedhjete e gjashte, pike tridhjete e 

nente) 

 

Loti 33- Blerje Ampicillin Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratave- 396,480 (treqind e 

nentedhjete e gjashte mije e katerqind e tetedhjete) 

 

 6.Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

 

b) ne procedurat me faza nuk eshte dorezuar asnje kerkese e pershtatshme; 

 

7.    Informacion shtesë  

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi: 31.01.2024 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL VLORË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri    Spitali   Rajonal  Vlore 

Adresa   Lagja  “ Partizani ’’ 

Tel/Fax   033 / 222 657 

E-mail   spitalivlore@shendetesia.gov.al  

Web-faqe  http://www.spitalirajonalvlore.gov.al/ 

 

2. Lloji i procedurës: E hapur mbi kufirin e larte monetar 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit:  REF-91668-12-19-2023 

 

4. Objekti i Kontratës ‘ Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Rajonal 

Vlore” 

 

5. Fondi Limit i Lotit I : 17 754 400 (Shtatembjedhjete miljone  e shtateqind e pesedhjete e kater 

mije e katerqind  ) lekë pa TVSH ose 173 129.2  ( Njeqind e shtedhjete e tre mije e njeqind e 

njezete e nente pike dy ) EURO pa TVSH. 

6. Arsyet e Anulimit: 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a)      ;                                                                                                              

b)      ;  Ne kete procedure nuk eshte dorezuar asnje oferte e pershtatshme.                                                                                                                          

c)      ;                                                                                                           

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

 

7. Informacion shtesë  

Sipas raportimit te Komisionit te Vleresimit te Ofertave : 

Operatori ekonomik  ka paraqitur ne sistemin elektronik certifikatat Isso certifikatate konformiteti 

CE, si dhe autorizim prodhuesi ne gjuhe te huaj (anglisht) dhe jo ne Gjuhen Shqipe.Mbeshtetur ne 

ligjin e prokurimit publik Neni 74’’ dokumentat e tenderit” pika 1 citohet ”Autoriteti ose enti 

kontraktor, ne hartimin e dokumentave te tenderit,perdor dokumenta standarte,sipas percaktimit ne 

rregullat e prokurimit publik dhe i ve ne dispozicion falas ne rruge elektronike.Ne dokumentat 

standarte te kesaj procedure dhe pikerisht ne formularin e kritereve te perzgjedhjes si dhe ne kriteret 

e vecanta te kualifikimit pikat 4,5,6,eshte cilesuar qe dokumentat duhen te jene te perkthyer ne Gjuhen 

Shqipe dhe te noterizuar. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi  : 31/01/2024  

 

https://www.app.gov.al/
mailto:spitalivlore@shendetesia.gov.al
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VLORE REGIONAL HOSPITAL 
CANCELLATION NOTICE FORM 

 
1. Name and address of the Contracting Authority/Entity 

Name             Vlore Regional Hospital 

Address          Neighborhood "Partizani" 

Phone/Fax     033 / 222 657 

E-mail             spitalivlore@shendetesia.gov.al 

Website          http://www.spitalarijonalvlore.gov.al/ 

 

2. Type of procedure: Open above the upper monetary limit 

 

3. Procedure/Lot Reference Number: REF-91668-12-19-2023 

 

4. Object of the Contract "Material purchase of general medicine for the needs of the Vlore 

Regional Hospital" 

 

5. Lot I Limit Fund: 17 754 400 (Seventy-seven million seven hundred and fifty-four thousand and 

four hundred) ALL except  VAT or 173 129.2 (One hundred and sixty-three thousand one hundred 

and twenty-nine point two) EURO except  VAT. 

6. Reasons for Cancellation: 

Based on Law No. 162/2020, dated 23.12.2020 "On Public Procurement", Article 98, point 1: 

a) 

b) No suitable offer has been submitted in this procedure. 

c) 

ç); 

d) 

Etc. ________________________________________________________________ 

 

7. Additional information 

According to the report of the Bid Evaluation Committee: 

The economic operator has presented in the electronic system the Isso certificates, CE conformity 

certificates, as well as the manufacturer's authorization in a foreign language (English) and not in the 

Albanian language. Based on the law on public procurement, Article 74 "tender documents" point 1 

is quoted "Authority or the contracting entity, in drafting the tender documents, uses standard 

documents, as defined in the rules of public procurement and makes them available for free 

electronically. In the standard documents of this procedure and specifically in the selection criteria 

form as well as in the criteria the special qualification points 4,5,6, it is specified that the documents 

must be translated into the Albanian language and notarized. 

 

Date of delivery of this notice: 

 31/01/2024 

 

 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME DETARE 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

 

Emri Drejtoria e Përgjithshme Detare 

Adresa Rruga “Taulantia”  L.nr.1 Durrës 

Tel/Fax 052222868   

E-mail Info@dpdetare.gov.al  

Faqja e Internetit www.dpdetare.gov.al 

    

 

Lloji i procedurës: Procedurën e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i Referencës: REF – 84972 – 10 – 24 – 2023  

 

Objekti i kontratës “Blerje 2 automjete për nevojat e Institucionit” 

 

Fondi limit : 3,879,000 (tremilion e tetëqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë ) leke pa tvsh 

 

Arsyet e Anulimit: 

 

Bazuar në Ligjin nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, neni 98, pika 1 gërma c 

 

U  konstatua se në momentin e hapjes së ofertave asnjë operator ekonomik nuk kishte paraqitur 

ofertë për këtë procedure prokurimi 

 

7. Informacione shtesë 

______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 01.02.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.app.gov.al/
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NDREQJE GABIMESH 
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KONCESIONE / PARTNERITET 

PUBLIK PRIVAT 
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PROKURIME NË FUSHËN E 

MBROJTJES DHE SIGURISË 
 

 
 

 

  PROKURORIA E POSAÇME KUNDËR KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TË 

ORGANIZUAR                                                                      
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

Adresa   Rr. “Jordan Misja”, Nr. 1, Tiranë 

Tel/Fax  0699414492 

E-mail   info@spak.gov.al, elsa.metaliaj@spak.gov.al 

Faqjae Internetit Spak.al 

 

1. Lloji i procedurës:  “Tender i Kufizuar mbi kufirin e lartë monetar”. 

 

2.  Numri i Referencës (nr.datë urdhër prokurimi): Nr.696 prot, datë 12.10.2023. 

 

3.  Objekti  i kontratës: “Blerje sisteme/pajisje të teknikës operative” Loti i Dytë “Blerje Sistem 

Teknologjik Hardware dhe Software për suportin e hetuesve në terren”. 

 

4. Fondi limit: 32,136,667 (tridhjetë e dy milionë e njëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH ose 307,675 (treqind e shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë 

e pesë) euro pa TVSH. 

 

5.      Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 36/2020 “Për prokurimet në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë”, neni 36, pika 

1:  

 

c)  nëse asnjë nga ofertat e paraqitura nuk përputhet me kriteret e caktuara në dokumentat e tenderit. 

    

6.  Informacione shtesë 

Autoriteti Kontraktor, Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar do të 

marrë të gjitha masat e nevojshme për rihedhjen e procedurës së klasifikuar të prokurimit. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimit: 25.01.2024 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@spak.gov.al


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   378/422 

 

 

KREU  I  TRETË 

 

Buletini  

I 

 

Ankandit 

 

 

 
 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   379/422 

SHPALLJE ANKANDI 
 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PRONËS PUBLIKE 
NJOFTIM ANKANDI 

 
Në zbatim të VKM Nr. 926, datë 29.12.2014 "Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore, që 

privatizohet apo transformohet dhe procedurën e shitjes", i ndryshuar, kapitulli III, shpall për shitje 

me vam fillestar si më poshtë: 

 

1. Në administrim të Institutit të Përgatitjes së Qenëve të Policisë, Tiranë 

 

Nr Emërtimi 

 

Datëlindja Vendndodhja Vlera fillestare Zhvillimi i ankandit 

  

 

 

e ankandit në 

lekë Data Ora Vendi 

1 Qeni "Kastro" 01.03.2013 Tiranë 8,000 07.02.2024 10:00 DPSH 

2 Qeni "Blini Zi" 04.05.2014 Tiranë 8,000 07.02.2024 10:15 DPSH 

3 Qeni "Bregu" 12.11.2014 Tiranë 8,000 07.02.2024 10:30 DPSH 

4 Qeni "Nili" 01.11.2014 Tiranë 8,000 07.02.2024 10:45 DPSH 

5 Qeni "Ela" 01.03.2013 Tiranë 8,000 07.02.2024 11:00 DPSH 

6 Qeni "Abi" 03.06.2022 Tiranë 20,000 07.02.2024 11:15 DPSH 

7 Qeni "Ieca" 27.11.2021 Tiranë 20,000 07.02.2024 11:30 DPSH 

 

Çdo person fizik apo juridik i interesuar për blerje duhet të paraqesë në vendin, datën dhe orën e 

njoftuar pranë komisionit të ankandit dokumentacionin si më poshtë: 

 

1. Kërkesë me shkrim për blerje e regjistruar pranë protokollit të Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë. 

 

2. Garancinë bankare apo mandat pagesën në origjinal që vërteton ngurtësimin e 20 % të vlerës 

së fillimit të ankandit, në lekë për llogari të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. 

 

3. Dokument identifikimi (pasaportë biometrike ose letërnjoftim). 

              

Shënim: Pjesëmarrësit në ankand, i cili tërhiqet nga ankandi pa dhënë asnjë ofertë për vlerën e 

shpallur për shitje, i konfiskohet 20 % e garancisë bankare, e ngurtësuar për pjesëmarrje në ankand. 

Garancia bankare apo mandat pagesa duhet të bëhet detyrimisht brenda afatit të pranimit të kërkesave 

për pjesëmarje në ankand. Garancia bankare apo mandat pagesa mund të bëhen pranë çdo banke të 

nivelit të dytë në llogaritë respektive të hapura për Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë pasi të 

keni tërhequr pranë D.P.SH ose degëve të thesarit në rrethe faturën për arkëtim të plotësuar dhe të 

nënshkruar nga përfaqësuesi i institucionit. 

 

Këto informacione gjenden edhe në faqen e internetit të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 

www.financa.gov.al 

https://www.app.gov.al/
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PRONËS PUBLIKE 
NJOFTIM ANKANDI 

 

Në zbatim të VKM Nr. 926, datë 29.12.2014 "Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore, që 

privatizohet apo transformohet dhe procedurën e shitjes", i ndryshuar, kapitulli III, shpall për shitje 

me vam të ulur si më poshtë: 

 

2. Në administrim të Institutit të Përgatitjes së Qenëve të Policisë, Tiranë 

 

Nr Emërtimi 

 

Datëlindja Vendndodhja Vlera fillestare Zhvillimi i ankandit 

  

 

 

e ankandit në 

lekë Data Ora Vendi 

1 Qeni "Blini" 25.04.2014 Tiranë 4,000 06.02.2024 10:00 DPSH 

2 Qeni "Jona" 01.11.2021 Tiranë 10,000 06.02.2024 10:15 DPSH 

3 Qeni "Bukla" 03.10.2013 Tiranë 4,000 06.02.2024 10:30 DPSH 

4 Qeni "Buna" 09.12.2013 Tiranë 4,000 06.02.2024 10:45 DPSH 

5 Qeni "Kiki" 28.01.2022 Tiranë 10,000 06.02.2024 11:00 DPSH 

6 Qeni "Gresa" 31.03.2022 Tiranë 10,000 06.02.2024 11:15 DPSH 

7 Qeni "Kita" 12.11.2014 Tiranë 4,000 06.02.2024 11:30 DPSH 

8 Qeni "Boka" 15.06.2013 Tiranë 4,000 06.02.2024 11:45 DPSH 

9 Qeni "Aksi" 16.06.2021 Tiranë 10,000 06.02.2024 12:00 DPSH 

 

Çdo person fizik apo juridik i interesuar për blerje duhet të paraqesë në vendin, datën dhe orën e 

njoftuar pranë komisionit të ankandit dokumentacionin si më poshtë: 

 

1. Kërkesë me shkrim për blerje e regjistruar pranë protokollit të Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë. 

 

2. Garancinë bankare apo mandat pagesën në origjinal që vërteton ngurtësimin e 20 % të vlerës 

së fillimit të ankandit, në lekë për llogari të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. 

 

3. Dokument identifikimi (pasaportë biometrike ose letërnjoftim). 

              

Shënim: Pjesëmarrësit në ankand, i cili tërhiqet nga ankandi pa dhënë asnjë ofertë për vlerën e 

shpallur për shitje, i konfiskohet 20 % e garancisë bankare, e ngurtësuar për pjesëmarrje në ankand. 

Garancia bankare apo mandat pagesa duhet të bëhet detyrimisht brenda afatit të pranimit të kërkesave 

për pjesëmarje në ankand. Garancia bankare apo mandat pagesa mund të bëhen pranë çdo banke të 

nivelit të dytë në llogaritë respektive të hapura për Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë pasi të 

keni tërhequr pranë D.P.SH ose degëve të thesarit në rrethe faturën për arkëtim të plotësuar dhe të 

nënshkruar nga përfaqësuesi i institucionit. 

 

https://www.app.gov.al/
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Këto informacione gjenden edhe në faqen e internetit të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 

www.financa.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA BERAT 

DREJTORIA E BUJQËSISË, ADMINISTRIMIT TË PYJEVE, UJRAVE & 

SHËRBIMIT VETERINAR 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Autoriteti shitës: Bashkia Berat Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve, Ujrave dhe 

Shërbimit Vetetinar.  

 

2. Adresa: Lagja “Dëshmorët e Kombit”, ish Ndermarrje Ujesjelles kanalizime Berat, Tel  

0698614836 

 

3. Data e zhvillimit të ankandit:29.02.2024      ora 13.00 

 

4. Lloji i Procedurës së ankandit: “Proçedurë e hapur”.  

 

5. Objekti i Shitjes: “Shitjen e fondit te bimeve mjekesore, tanifere e eterovajore natyrore dhe 

prodhimet e dyta pyjore Për  Vjeljen E Kucave Te Shqopës  ”.  

 

6. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve, Ujrave 

dhe Shërbimit Vetetinar Bashkia Berat do të shesë në ankand fondin e bimeve mjeksore, tanifere, 

eterovajore natyrore dhe prodhimeve të dyta pyjore që do të vilen dhe grumbullohen në teritorin 

e Bashkisë Berat. 

 

NR  EKONOMIA 

PYJORE  

NGASTRA  KUCA/          

Kv 

 

DRUZJARI/ 

         M3 

FASHINE/  

       Mst 

 VLERA TOTAL 

LEKE 

 

1 
Bregu I 

Balibardhës 
27 165 8 5 21 475 

2 
Bregu I 

Balibardhës 
28/a 35 3 2 537 

 Totali  200 11 7  

 Vlera/Njesi  
100 

leke/kv 

600  

leke/m3 

35  

leke/mst 
 

       

Vlera Totale Ne Lek      20000 6600 245 26 845 

 

 

1. Vlera fillestare: Loti 1, është 26845  (njezet e gjashte mije e teteqind e dyzet e pese   ) lekë  

https://www.app.gov.al/
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2. Vendi i zhvillimit te ankandit: (Adresa:) Zyrat e Drejtorisë së Bujqësisë, Administrimit të 

Pyjeve, Ujrave dhe Shërbimit Vetetinar Lagja “Dëshmorët e Kombit”, ish Ndermarrje 

Ujesjelles kanalizime Berat. 

 

3. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 29.02.2024  , ora 13: 00. 

 

Informacion mbi dokumentet e ankandit: 

Dokumentat e ankandit mund të tërhiqen pranë: Drejtorisë së Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve, 

Ujrave dhe Shërbimit Vetetinar, Bashkia Berat. 

 

                                       Dokumente me pagesë: 

Nëse Po                                    Po X                  JO         

                                              Monedha, Lekë Çmimi 1000 

 Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave; 

 

Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet blerës 

ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA LIBRAZHD 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Autoriteti shites:   BASHKIA   LIBRAZHD. 

           (adresa, nr. tel): Qyteti Librazhd Nr.Tel & fax. 0514 / 2352, e-mail; 

librazhdbashkia@yahoo.com 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit :   26/02/2024   ora 10.00. 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit :  Procedure e Hapur 

 

4. Objekti i Shitjes: “Për dhënie në përdorim të sipërfaqes pyjore/kullosore”    

 

https://www.app.gov.al/
mailto:librazhdbashkia@yahoo.com
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5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit të Pyjeve 

dhe Kullotave pranë Bashkisë  Librazhd  kërkon të  japë  me  ankand në përdorim   sipërfaqe  

pyjore/kullosore që ka në pronësi. 

 

6.   Të  dhënat  jepen në  tabelën e mëposhtme: 

 

Nr

. 

Ekonomia   

pyjore/kulloso

re 

Ngastra 

n/ngastra  nr. 

Sipërfaqja 

  ha 

Zona 

kadastral

e 

Numri 

Pasuris

e 

 

Përdorimi  

territorit 

Fusha  që  

do të 

përdoret 

I Vehcan 4b 0.95 1967 714 Shkëmbor

e 

Fotovoltaik 

           

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: (Adresa:) Salla e Këshillit te Bashkise Librazhd (Kati i dyë) 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje:datë 26/02/2024   , ora 10.00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

            Dokumentet e ankandit mund te terhiqen prane autoritetit shites    

 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse     Po 

Monedha   Leke Çmimi 5000 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet 

blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 

 
                

 

 

 

 

 

 

AGROKREDIT.SHA 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1.Autoriteti shites:  

https://www.app.gov.al/
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Emri:    Agrokredit.sha. 

Adresa:  NJA Nr.2, Rruga Elbasanit, Nt 178/1,Tiranë    

Tel:   +355 692086745 

Fax:     

E-mail:  agrokreditprokurime@gmail.com 

Adresa e Internetit:     www.agrokredit.al 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit: 26.02.2024, ora 10:00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit: Procedure e Hapur  

4. Objekti i Shitjes: “Shitje prona te Agrokredit”  sh.a i ndare ne 34 lote. 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes:  

 
NR MP PERSHKRIMI VLERA 

2 MP68 Aparatment me sip totale 20 m2  ( ZK.8561, NP.3/172 +4-3, V.9,F.200) 

Adrese Pasurie Korce  Rruga "Pano Xhamballo"Godina 2, Hyrja 4, 
Apartamenti 3, Korce. Certifikate pronesie  31.01.2018( 1537517)Kjo 

Çertifikate Leshohet Per TeVertetuar Qe Shoqeria E Pare Finaciare E 

Zhvillimit FAF Sh.a  eshte pronar i pasurise me numer 3/172+4-3. 

456,920 

3 MP22

2 

1-MP222-Garazh me sip tot 20 m2, (ZK.3292,NP.109/225-G7,V.19,F.229). 

pasurise me numer 109/225-G7.  

2-MP 223-Garazh me sip tot 18 m2,(ZK.3292,NP.109/225-G8,V.19,F.230). 

pasurise me numer 109/225-G8.  
3-MP224 Garazh me sip tot 20 m2,(ZK.3292,NP.109/225-

G6,V.19,F.228)pasurise me numer 109/225-G6.  

4-MP 225 Bodrum  me sip tot 11,10 m2,(ZK.3292,NP.109/225-
B3,V.19,F.226) pronar I pasurise me numer 109/225-B3. 

5-MP226 Garazh me sip tot 18 m2,(ZK.3292,NP.109/225-G9,V.19,F.231) 

pronar I pasurise me numer 109/225-G9.  
6-MP 227 Bodrum  me sip tot 26,50 m2,(ZK.3292,NP.109/225-

B2,V.19,F.225) pronar I pasurise me numer 109/225-B2. 

4,592,000 

4 MP29

0 

Njesi Siperfaqe Totale 37,60 m2. (Zona kadastrale 1464, Numri I Pasurise 

6/35-N6, Volumi 8,Faqe 160. Adrese Pasurie DELVINE Hyrja 255. 
Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1871008, leshuar nga 

Z.V.R.P.P.SARANDE me  Date 22.05.2019, e cila verteton se Shoqeria e Pare 

Financiare e Zhvillimit FAF  SHA eshte pronar i pasurise me numer 6/35/-N6. 

1,960,000 

5 MP38
5 

TRUALL me Sipërfaqe Totale.300 m2, nga kjo Truall 300 m2, nga kjo 
ndërtesa 89 m2.  ( Zona Kadastrale Nr.1202, Numri i Pasurisë.1829/88, 

Volumi.21, Faqe.168) Adresa e Pasurisë  BITINCKE. Çertifikatë për Vërtetim 

Pronësie Nr.1211298, Lëshuar nga Zyra e Rregjistrimit  Z.V.R.P.P DEVOLL 
me date 07.03.2019 e cila vërteton se SHOQËRIA E PARE FINANCIARE E 

ZHVILLIMT F.A.F.SHA  SHA është pronar i pasurisë Nr.1829/88. 

336,000 

7 MP46

2 

ARE ME SIP TOTALE 4420 m2, me adrese fshatin dardhas pogradec 563,200 

8 MP46

6 

truall me sip. Totale 290 m2, nga kjo ndertese 110m2, me adrese ne fshatin 

leminot korce 

492,800 

9 MP46

7 

are+ truall+ ndertese, me sip totale 550 m2, nga kjo ndertese 100m2 me adrese 

ne fshatin vreshtas korce. 

870,509 

https://www.app.gov.al/
http://www.agrokredit.al/
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10 MP48

9 

Apartament me siperfaqe totale 48.5 m2, Me Nr. Pasurie 1/438+1-7, ZK 2817, 

me adrese : Shkoder, RR. Oblike e madhe, ND 9, nr ap 8,  

740,880 

11 MP49
0 

Ndertese me siperfaqe totale 98.5m2, me Nr pasurie 321/1, ZK 2817, me 
adrese ne Shkoder, RR, Oblike e madhe. 

2,129,400 

12 MP49

1 

Are me siperfaqe totale 2093 m2, me NR pasurie 70/4, ZK 1666, me adrese ne 

Mirdite, RR Fush Lumth, 

560,000 

13 MP49
2 

Are me siperfaqe totale 2440m2, me Nr pasurie 48/14, ZK 2804, me adrese ne 
Skrapar, Nikollare, RR. Nikollare 

140,000 

14 MP49

3 

Are me siperfaqe totale 1025 m2, me Nr pasurie 40/1, ZK 2798, me adrese ne 

Skrapar,Nikollare, RR Nikollare 

200,000 

15 MP49
4 

Are 1288 m2 . (Zona kadastrale 2798.Nr pasurise 31.V 1,faqe 55   . Adresa 
e  pasurise Skrapar,Nikollare Rr.Nikollare  . Çertifikatë REGJISTRIMI 

Pronësie,  KODI UNIK 2798001055- ,(Vlera  Aktuale e Pasurse  -100000   ) 

lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore 
Skrapar   15.12.2022 vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar. 

100,000 

16 MP49

5 

Are me siperfaqe totale 2399 m2, me Nr pasurie 29/2, ZK 2798 me adrese ne 

Skrapar,Nikollare, RR Nikollare 

340,000 

17 MP49

6 

Are 3500 m2 . (Zona kadastrale 2798.Nr pasurise 86/26. V 1,faqe 51   . Adresa 

e  pasurise Skrapar,Nikollare Rr.Nikollare  . Çertifikatë REGJISTRIMI 

Pronësie,  KODI UNIK 2798001051- ,(Vlera  Aktuale e Pasurse  -200000   ) 

lëshuar nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore 
Skrapar   15.12.2022 vërteton që SHOQERIA  AGROKREDIT SHA është 

pronar. 

200,000 

18 MP49
6 

Are me siperfaqe totale 2250 m2, me Nr pasurie 39/160, ZK 3019 me adrese 
ne Skrapar, Polican 

364,000 

19 MP49

7 

Apartament siperfaqe Totale. 54 m2, (ZK.8604, NP.26/35 +1-8, V.5, F.96, )   

Adrese  pasuire Vlorë.Çertifikate Per Vertetim Pronesie kod unik 

(8604005096) Kjo Çertifikate Leshohet Per Te Vertetuar Qe "agrokredit" Sha 
adresa Vlore eshte pronar I pasurise 26/35+2-17.Data e leshimit te çertifikates 

30/12/2021 

2,394,000 

20 MP49

8 

Are me siperfaqe totale 4500m2, (ZK 1549, Nr. Pasurie 2/4, )Adrese Tirane , 

Dritas. 

5,670,000 

21 MP49

9 

Ndertese me siperfaqe totale 43m2, ZK 8320, Nr. Pasurie 6/244, me adrese 

Tirane, Rr, Koder Kamez 

1,792,000 

22 MP50
0 

Truall + Ndertese me siperfaqe totale 150m2, nga kjo 108m2 ndertese , me 
adrese Rrajce Sutaj Librazhd 

1,280,000 

23 MP50

1 

Pasuri e llojit "Are", me Nr.pasurie 159/27, ZK 1661, VOLUMI 2, FQ78, me 

siperfaqe totale 5125 m2, me adrese ne Fushe-Cidhen ,ARRAS Diber. 

352,800 

24 MP50
2 

Pasuri e llojit "TRUALL", me Nr pasurie 30/4, ZK 3638, me siperfaqe totale 
176m2 nga kjo truall me siperfaqe 72m2,me adrese Diber, RR,TRENE 

645,120 

25 MP50

3 

Pasuri e llojit "Are", me Nr. Pasurie 139/4, ZK 1735, me siperfaqe totale 

1077m2 , me adrese Skrapar, Gjergjove  

280,000 

26 MP50
4 

Are me Nr pasurie 269, ZK 3454, vol 1, fq 10 me siperfaqe totale 3187 m2 , 
me adrese Diber, Rr. SINE E POSHTME 

201,600 

27 MP50

5 

Are me Nr pasurie 53/31,vol 2, fq231  ZK 3736 me siperfaqe totale 2972 , me 

adrese Korce, Veliterne  

700,056 

28 MP50
6 

Are me siperfaqe 3400 m2, Nr pasurie 304/4, Zk 2990, kod unik 2990002207, 
me adrese Mat, Klos 

728,000 

29 MP50

7 

Are me siperfaqe totale 2126 m2. Nr pasurie 253, ZK 2126, kod unik 

2126002003, me adrese pasurie Permet, RR Katundishte  

100,800 

https://www.app.gov.al/
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30 MP50

8 

Vreshte me siperfaqe 5000m2, Nr pasurie 67/2, ZK 2972, KOD UNIK 

K82431002V, me adrese Permet, RR Piskove 

277,200 

31 MP50
9 

Are me siperfaqe totale 3013 m2, Nr pasurie 74/18, ZK 1231, KOD UNIK 
1231001120, ME ADRESE Permet Rr Bodar. 

151,200 

32 MP51

0 

Are + Truall+ Ndertese me siperfaqe totale 2400 m2, nga kjo truall 500m2 dhe 

ndertese 118 m2, Nr pasurie 266/6, ZK 1665, me adrese Kruje, Fushe- Kruje 

2,620,800 

33 MP51
1 

Truall+Ndertese  me siperfaqe 300m2, nga kjo ndertese 80m2 , Nr pasurie 
87/68, ZK 1342 me adrese Skrapar, Buzuq, Rr Buzuq 

674,201 

34 MP19

4 

Truall me siperfaqe Totale  282 m2, nga kjo Truall 282 m2.  Adresa  e Pasurise 

Shkodër.  (Zona Kadastrale.8592, Numeri I Pasuruse.10/148, Volumi.23, 

Faqe.139). Çertifikatë për Vërtetim Pronësie Nr.1225393, lëshuar nga Zyra e 
Regjistrimit  Shkoder me  Datë 18.11.2015, e cila vërteton që  "Shoqeria e 

Pare Financiare e Zhvillimit" FAF është pronar i pasurisë me numër 10/148  

 

1,960,00
0 
 

               

6. Vlera fillestare: fillestare      33,873,486( tridhjete e tre   milion e teteqind e shtatedhjete e tre mije 

e katerqind e tetedhjete e gjashte) leke.  detajuar sipas loteve te mesiperm. 

 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: Agrokredit sh.a, NJA Nr.2, Rruga Elbasanit, Nt 178/1,Tiranë 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 26.02.2024, ora 10:00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

Dokumentet e ankandit mund te trerhiqen prane autoritetit shites 

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po 

Monedha Lek Çmimi 1000 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet 

blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 
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NJOFTIME FITUESI ANKANDI 
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KONTRATA  TË LIDHURA ANKANDI 
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ANULLIME ANKANDI 
 

 

 

 

ENTI KOMBËTAR I BANESAVE 
                                                             ANULLIM ANKANDI 

 

Autoriteti Shitës Enti Kombëtar i Banesave, njofton se në ankandin e zhvilluar më datë 29.01.2024, 

ora 11.30, me objekt: “Shitja e 2 (dy) njësive të shërbimit katin 0 të “Ndërtimi i 2(dy) objekteve në 

Kukës (Nr.1 Godinë banimi dhe shërbimi 8 kat dhe 1 kat parkim nën tokë dhe Nr.2 Godinë banimi 

dhe shërbimi 8 kat dhe 1 kat parkimi nën tokë) e ndërtuar me fondet e EKB-së në qytetin e Kukësit” 

me vlerë fillestare të ankandit: 71 382 (shtatëdhjetë e një mijë e treqind e tetëdhjetë e dy) lekë/m2. 

 

Sipas publikimit të Njoftimit për Ankand, të lajmëruar në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 103 

datë 26.12.2023, nuk u paraqit asnjë ofertues. 

 

Autoriteti Shitës, mbështetur në Ligjin Nr. 9874, datë 14.02.2008, “Për Ankandin Publik”, i 

ndryshuar, dhe VKM Nr.1719, datë 17.12.2008, “Për miratimin e rregullave të Ankandit Publik, Kreu 

VI, pika 6/a, për mungesë konkurence, anullon procedurën e ankandit. 
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TË TJERA ANKANDE 
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KREU I DYTË 

 

Buletini 

i 

Departamentit 

 

të Administratës 

Publike  
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DEPARTAMENTI I ADMINISTRATËS PUBLIKE 
 

 
Lënda: Akt emërimi 

Z. Ervis Vata 

Bazuar në nenin 66/1, të ligjit nr. 152/2013 "Për nëpunësin civil", të ndryshuar, urdhrin nr. 5151/2015 

"Për zbatimin e vendimeve gjyqësore të formës së prerë nga institucionet e administratës shtetërore 

të përfshira në fushën e zbatimit të ligjit për shërbimin civil", në vijim të propozimit të Komisionit të 

Posaçëm për zbatimin e vendimeve giyqësore të fomës së prerë, të ngritur pranë Agjencisë 

Kombëtare të Mjedisit, përcjellë me akt-rekomandimin 39 prot„ dati 03.01.2024, në zbatim të 

vendimit giyqësor të formës së prerë të Gjykatës Administrative të Apelit nr. 468 dati 29.09.2021, e 

cila ka ndryshuar vendimin nr. 1632 datë 30.04.2018, të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

Tiranë, 

Z Ervis Vata 

emërohet nëpunës civil në pozicionin "Specialist, në Sektorin e Lejeve Mjedisore, në Agjencinë 

Rajonale të Mjedisit Tiranë/Durrës/Dibër, kategoria e pagës IV-b  

Ndaj këtij akti mund të bëhet ankim brenda 45 ditëve nga e nesërmja e njoftimit të tij në Gjykatën 

Administrative të Shkallës së Parë Tiranë 
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KREU I KATËRT 

 

Buletini  

i  

 

ofertave të qirave 
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BASHKIA  TEPELENË 
NJOFTIM  FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

DREJTUAR: Operatori ekonomik “EU GREEN ENERGY” shpk me NIPT: L82323006L  

 Tiranë, Rruga Rober Shvarc, pallati FA-MA, shkalla 1, apartamenti A38, kati 6 

 

Procedura: “Njoftim për dhënien me qira me anë të sipërfaqes të llojit  “Pyll dhe Kullotë” në pronësi 

të Bashkisë Tepelenë, ndodhur në Njësinë Administrative Kurvelesh dhe Qendër, Bashkia Tepelenë. 

 

 

Numri i references: Buletini nr.105 datë 29 Dhjetor 2023 i APP 

Vlera fillestare e cmimit te qirase: 176000 (njëqind e shtatëdhjet e gjashtë mijë) leke/ha/vit. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e më 

poshtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “EU GREEN ENERGY” shpk me NIPT: L82323006L 

Me ofertë: 176’000 (njëqind e shtatëdhjet e gjashtë mijë) leke/ha/vit për parcelat më poshtë: 

 

 

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “EU GREEN 

ENERGY” shpk me NIPT: L82323006L  me adrese: Tiranë, Rruga Rober Shvarc, pallati FA-MA, 

shkalla 1, apartamenti A38, kati 6, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 176’000 (njëqind e 

shtatëdhjet e gjashtë mijë) lekë/ha/vit, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme, si ofertues i vetëm 

dhe me dokumentacion të plotë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Njësia administrative/fshati Ekonomia  

Kullosore/Pyjore 

Grup ngastrat Pronari Sipërfaqe 

m2 

1 Kurvelesh/Lekdush,  

Progonat, Gusmar. 

       EK  Kurvelesh 1-20, 22-25 Bashkia 

Tepelenë 

44’500 

-- SHUMA          -- 44’500 

Nr Njësia administrative/fshati Ekonomia  

Kullosore/Pyjore 

Grup ngastrat Pronari Sipërfaqe 

m2 

1 Qendër/Turan,  

Dukaj, Salari. 

EK Dukaj-Luzat 6, 21-23,  

27-37 

Bashkia 

Tepelenë 

27’700 

 Qendër/ Luzat, Turan. EP Dukaj-Luzat 9-11, 21, 32,  

108, 110-

112,116 

Bashkia 

Tepelenë 

5’200 

-- SHUMA          -- 32’900 

https://www.app.gov.al/
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PROCEDURA KONKURRUESE PËR 

LEJE MINERARE 

 
 

 

 

 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 
NJOFTIM FITUESI 

 

SHOQËRISË “HIMARA CONSTRUCTION” SH.P.K Pilur, Himarë, Vlorë 

 

Nr. i Referencës së zonës minerare: Zona Minerare Nr. 350/6, për objektin Mali i Kolezës, Himarë, 

Qarku Vlorë, lloji i mineralit gur gëlqeror, veprimtaria shfrytëzim. 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë njofton shoqërinë “Himara Construction” sh.p.k me NIPT 

K27204201D, me adresë: Pilur, Himarë, Vlorë, se oferta e paraqitur më datë 03.05.2023, për 

përfitimin e të drejtës për aplikimin për leje minerare në zonën minerare nr. 350/6, për vlerën totale 

të investimit prej 50 000 000 [pesëdhjetë milion] lekë dhe sasinë e prodhimit të mineralit të gur 

gëlqeror 250 000 [dyqindëepesëdhjetë mijë] m3/vit, është pranuar si ofertë e suksesshme në 

procedurën e konkurrimit për të drejtën e aplikimit për leje minerare në zonën minerare konkurruese 

nr. 350/6, për objektin Mali i Kolezës, Himarë, Qarku Vlorë, lloji i mineralit gur gëlqeror, veprimtaria 

shfrytëzim, me kushtet që projekti i zhvillimit të veprimtarisë minerare që paraqitet me aplikimin në 

QKB duhet të përcaktojë: 

 

 Prodhimi  që mendohet të realizohet në zonën minerare  250 000 m3/vit 

 Sasia e prodhimit qe do te përpunohet    250 000 m3/vit 

 Vlera e investimit që parashikohet për tu kryer         50 000 000 lekë 

 Vlera e produkteve minerare         3 468 775 000 lekë 

 Vlera e rentabilitetit ekonomik (IRR=....%)        53.55 % 

 

Ofertuesi shoqëria “Himara Construction” sh.p.k kërkohet t’i paraqesë Ministrisë së Infrastrukturës 

dhe Energjisë, Rr. “Abdi Toptani” Nr. 1 – Tiranë: 

 

 Kopjen e vënies në dijeni për Formularin e Njoftimit, të nënshkruar. 

 

 Në rast se tërhiqeni nga aplikimi për lejen minerare duhet të njoftoni me shkrim jo më vonë se 60 

(gjashtëdhjetë) ditë kalendarike nga data e nënshkrimit të këtij njoftimi. 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/
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FORMULARI I PUBLIKIMIT TË NJOFTIMIT TË SUBJEKTIT FITUES 

 

1.  Autoriteti Kontraktues 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë  

Adresa  Rr. “Abdi Toptani”, Nr. 1, Tiranë  

Internet:  www.infrastruktura.gov.al  

 

2. Lloji i autoritetit kontraktues dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore: 

 

Institucion Qendror Institucion i Pavarur 

X  

Njësitë e Qeverisjes Vendore Tjetër 

  

 

3. Objekti i Procedurës konkurruese  

 

Për dhënien e të drejtës për aplikim për leje minerare në  Qendrën Kombëtare të Biznesit për zonën 

minerare  konkurruese nr. 350/6. 

 

4. Vendndodhja e objektit të Procedurës konkurruese  

 

Objekti: Mali i Kolezës, Himarë, Qarku Vlorë 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

Bazuar në ofertën e paraqitur në procedurën konkurruese nga shoqëria “Himara Construction” sh.p.k 

rezulton se: Prodhimi që mendohet të realizohet në zonën minerare është 250 000 m3/vit; Sasia e 

prodhimit që do të përpunohet 250 000 m3/vit; Vlera e investimit që parashikohet për tu kryer 50 000 

000 lekë; Vlera e produkteve minerare që parashikohet të merren nga veprimtaria minerare në zonën 

minerare 3 468 775 000  lekë; Vlera e rentabilitetit ekonomik (IRR=....%) parashikohet 53.55 %. 

 

Numri i ofertave të dorëzuara: 2; Numri i ofertave të rregullta: 2 

 

5. Referenca e dosjes, e përcaktuar sipas autoritetit kontraktues:  

Nr. i Referencës së zonës minerare: Zona Minerare Konkurruese Nr. 350/6, për objektin Mali i 

Kolezës, Himarë, Qarku Vlorë, lloji i mineralit gur gëlqeror, veprimtaria shfrytëzim, (ish leje 

minerare Nr. 748). 

 

6. Emri dhe adresa e subjektit fitues  

Emri   “Himara Construction” sh.p.k 

Adresa Pilur, Himarë, Vlorë 

 

NIPT:  K27204201D 

 

E-mail 

 

Adresa e Internetit  

 

7. Vlerat e investimit, prodhimit përfundimtar të ofertës: 

https://www.app.gov.al/
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Vlera e investimit (pa TVSH) -monedha në lek 

50 000 000 lekë 

Sasia e prodhimit (në ton/m3/ %) 

250 000 m3/vit 

 

8. Publikime të mëparshme, lidhur me të njëjtën kontratë (nëse zbatohet): 

Nuk zbatohet 

 

Buletini i Njoftimeve 

Publike 
Data 03.04.2023 Numri 30 

 

9. Informacione shtesë 

Nuk ka 
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NJOFTIME TË TJERA 

 

 
 

 

 

UNIVERSITETI  I  SHKODRËS  “LUIGJ GURAKUQI” 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Njoftohen të gjithë të interesuarit se në Universitetin e Shkodrës “Luigj Gurakuqi” shpallet konkursi 

për një vend të lirë pune, për kategorinë staf akademik pranë Fakultetit të Shkencave të Edukimit, 

Departamenti i Arteve, në pozicionin asistent-lektor/e me kohë të plotë për vitin akademik 2023-

2024, programi i studimit “Pikturë dhe grafikë”, për lëndët “Aplikime dixhitale për artet pamore”, 

“Fotografi” dhe “Fotografi dixhitale”. 

 

Kandidatët duhet të plotësojnë këto kritere specifike : 

1. Të kenë kryer të gjitha ciklet e shkollimit në fushen e arteve pamore, në sistemin me kohë të 

plotë. 

2. Të kenë kryer ciklin e parë të studimeve në fushen e arteve pamore (preferohet në specialitetin 

Multimedia ose specialitete të ngjashme) me notë mesatare jo më e ulët se 8.5 (tetë pikë pesë). 

3. Nota mesatare e përgjithshme e studimeve që në nivelet e kornizës shqiptare të kualifikimeve 

(kshk) i përket nivelit 7 (Master i Shkencave, Master i arteve/Master i arteve të 

bukura/Program studimi i nivelit të dytë, Program studimi i integruar i ciklit të dytë ose 

Program studimi 4-vjeçar) në specialitetin Multimedia duhet të jetë jo më e ulët se 8.5 (tetë 

pikë pesë). 

4. Nota mesatare e lëndëve për të cilat konkurrohet të jetë jo më e ulët se 9 (nëntë). Kandidati 

që konkurron duhet ti ketë dhënë domosdoshmërisht provim lëndët për të cilat pretendon të 

jetë mësimdhënës ose të ketë qenë i angazhuar në mësimdhënien e të pakten një lënde prej 

grup lëndëve të fushës për të cilen konkurron. 

5. Të njohë një nga pesë gjuhët e huaja të BE-së, me notë jo më të ulët se 8 (tetë) të njohur 

zyrtarisht nga institucionet shtetërore ose të njohur nga Kuadri i Përbashkët Evropian i 

Referencave për gjuhët në nivelin C1. Nëse kandidati ka fituar një diplomë të një programi 

studimi të kryer në një nga këto gjuhë, diploma e fituar shërben si dëshmi për plotësimin e 

këtij kriteri. 

6. Të kenë eksperiencë pune në mësimdhënie në arsimin e lartë. 

7. Të kenë botime dhe/ose aktivitet artistik, i cili pikëzohet sipas kritereve të miratuara në 

Departament. 

 

 

Kandidatët për pedagogë duhet të plotësojnë këto kritere të përgjithshme : 

1. Të kenë zotësi të plotë për të vepruar. 

https://www.app.gov.al/
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2. Të zotërojnë aftësi profesionale specifike për vendin e punës për të cilin konkurrojnë. 

3. Të kenë aftësinë e punës në grup dhe aftësi komunikimi profesional. 

4. Të mos jenë të dënuar me vendim të formës së prerë nga gjykata për kryerjen e një vepre 

penale. 

5. Të mos jenë larguar nga USH “L.Gurakuqi” pa miratimin e këtij të fundit. 

6. Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna. 

7. Të mos kenë prishur në mënyrë publike imazhin e USH “L.Gurakuqi”. 

8. Të mos kenë lidhje familjare (bashkëshort/bashkjetues, bir, bijë dhe fëmijët e tyre), gjinie 

(prindër, motër e vëlla dhe fëmijët e tyre) me punonjës ekzistues brenda të njëjtes njësi 

bazë/drejtorisë ku kërkojnë të punësohen. 

 

Kandidatët për pedagogë duhet të paraqesin këto dokumente : 

1. Të aplikojë “on-line” në faqen zyrtare të USH në internet në adresen www.unishk.edu.al (rubrika 

Njoftime për punësim) 

2. Letër-motivimi dhe jetëshkrim (CV) me foto personale. 

3. Fotokopje të noterizuara të diplomave universitare (Bachelor dhe MSH ose DIND) në specialitetin 

e lartpërmendur dhe lista përkatëse e notave të noterizuara. Për diplomat e fituara në universitetet e 

huaja, duhet të dorëzohet certifikata e njohjes nga MASR. 

4. Fotokopje e noterizuar e gradës shkencore “Doktor” në specialitetin e lartpërmendur dhe/ose titujve 

akademikë (nëse ka të tilla). 

5. Dy rekomandime nga të cilat të paktën një prej mësimdhënësit me tituj shkencorë në profilin 

përkatës dhe një rekomandim nga punëdhënësi i fundit. 

6. Fotokopje të artikujve të botuar, teksteve universitare apo parauniversitare, projekte shkencore, 

punime të tjera. 

7. Dëshmi e gjuhës së huaj të njohur zyrtarisht nga institucionet shtetërore ose fotokopje e noterizuar. 

8. Dëshmi për kualifikime të ndryshme, pjesëmarrje në konferenca, seminare, workshop etj. 

9. Dëshmi e gjendjes gjyqsore (dëshmi penaliteti + vërtetim gjykate + vërtetim prokurorie + vërtetim 

nga zyra e përmbarimit) 

10. Dëshmi e gjendjes mjeksore (kartë shëndeti + librezë shëndetsore + raport mjeko-ligjor për aftësi 

në punë + certifikatë vaksinimi anti-Covid) 

11. Vërtetim nga qëndra e punës në të cilen ka punuar ose punon (fotokopje e noterizuar e librezës së 

punës nëse ka) dhe/ose vërtetim papunësie nga Zyra e punës. 

12. Deklaratë që provon kushtet e pikës 3/c të nenit 5 të rregullores së posaçme të Universitetit “Për 

punësimin në USH” (për mos-lidhje farefisnore). 

13. Certifikatë familjare dhe fotokopje e pasaportës ose letërnjoftimit ID. 

14. Vërtetim rajoni për adresen/rezidencen e banimit (kontratë qiramarrje). 

 

Shënim :  

- Kontrata e punës do të jetë me afat 1 – vjeçar (vit akademik) me të drejtë rinovimi. 

- Kandidatët duhet të dorëzojnë me postë ose pranë Sektorit të Burimeve Njerëzore, dokumentacionin 

e mësipërm bashkë me një listë përmbledhëse të këtij dokumentacioni të firmosur, brenda dy javëve 

nga publikimi i njoftimit në Buletinin e Agjensisë së Prokurimit Publik. 

- Konkursi do të zhvillohet me dosje, dhe/ose testim, dhe/ose intervistë brenda tri javëve nga 

publikimi i njoftimit, sipas orarit që do të përcaktojë departamenti përkatës. 

- Kandidatët që kualifikohen do të njoftohen me e-mail nga kryetari i komisionit ad-hoc. 

- Për hollësi të mëtejshme, si programi, mënyra e zhvillimit të konkursit dhe ora e saktë, t’i 

drejtoheni dekanatit përkatës dhe/ose Sektorit të Burimeve Njerëzore në Rektorat.       

 

https://www.app.gov.al/
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AGJENCIA KOMBËTARE E PUNËSIMIT DHE AFTËSIVE 
Njoftim 

 

Në zbatim të Ligjit Nr. 15/2019, “Për nxitjen e punësimit”, paketës ligjore për zbatimin e programeve 

të nxitjes së punësimit, Programit të Qeverisë, Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë për kërkesë 

për pjesëmarrje në programet e nxitjes së punësimit, me fondet e akorduara nga Buxheti i shtetit për 

vitin 2024 për programet si me poshtë: 

 VKM Nr.17, datë 15.01.2020, “Për procedurat, kriteret dhe rregullat për zbatimin e programeve 

të nxitjes së punësimit nëpërmjet punësimit, formimit në punë dhe praktikave profesionale” i 

ndryshuar; kërkesa për pjesmarrje do të bëhet  

 VKM Nr.348, datë 29.04.2020, “Për procedurat, kriteret dhe rregullat për zbatimin e programit 

të nxitjes nëpërmjet Vetëpunësimit” i ndryshuar, (njoftimi për kërkesë për pjesmarrje në këtë 

program do të bëhet me shpallje të thirrjes në zbatim të VKM-së); 

 VKM Nr. 535, datë 08.07.2020, “Për procedurat kriteret dhe rregullat për zbatimin e programit 

të Punëve Publike në Komunitet” i ndryshuar; 

 VKM Nr. 264, datë 27.04.2023 “Për miratimin e procedurave, kritereve dhe rregullave për 

zbatimin e programit të nxitjes së punësimit, sipas skemës së garancisë rinore nëpërmjet të nxënit 

në vendin e punës”; (njoftimi për aplikim në këtë program do të bëhet me njoftim në zbatim të 

VKM-së); 

 VKM Nr. 646, datë 05.10.2022 “Për procedurat, kriteret dhe rregullat për zbatimin e programeve 

të formimit profesional nëpërmjet mbështetjes financiare të ofruar, sipas procedurave të 

konkurrimit, për kurset e formimit profesional të organizuara nga institucionet e formimit 

profesional, publike apo private”. 

Mbështetur në miratimin e “shpërndarjes së fondeve e pjesëmarrësve për programet e Nxitjes së 

Punësimit, fazën pilot të garancisë rinore dhe programit të Kodimit për Zyrat e Punësimit për vitin 

2024”, të përgatitur nga AKPA dhe miratuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë. 

I. Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive publikon në Buletinin e Njoftimeve Publike të APP 

:  

 Shpërndarjes së fondeve e pjesëmarrësve për programet e nxitjes së punësimit për vitin 2024, të propozuar 

nga AKPA. 

 Shpërndarjes së fondeve e pjesëmarrësve për programet e nxitjes së punësimit për fazën pilot të Garancisë  

Rinore për vitin 2024. 

 Shpërrndarja e fondeve dhe pjesëmarrësve në programin e Kodimit për vitin 2024. 

 

II. Njofton  hapjen e kërkesës për pjesëmarrje për të gjithë punëdhënësit e interesuar. 

Kërkesa për pjesëmarrje nga punëdhënësi për programet e nxitjes së punësimit sipas VKM Nr.17, 

datë 15.01.2020, do të bëhet online në portalin e-albania. 

III. Njoftim për shpalljen e kërkesës për pjesëmarrje sipas VKM-së Nr.535, datë 08.07.2020 “Për 

procedurat, kriteret dhe rregullat për zbatimin e programit të punëve publike në komunitet”, kërkesa 

për pjesëmarrje do të bëhen në portalin https://puna.gov.al/profili/punedhenes/punaKomunitet 

 

https://www.app.gov.al/
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Afati për përfshirje në programe për të gjithë punëdhënësit e interesuar fillon nga data e publikimit 

të Njoftimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të APP-së. 

 

Bashkëlidhur gjeni: 

1. “Shpërndarja e Fondit dhe pjesëmarrësve në Programet e Nxitjes së Punëimit për vitin 2024”. 

2. “Shpërndarjes së fondeve e pjesëmarrësve për programet e nxitjes së punësimit për fazën pilot të  

Garancisë  Rinore për vitin 2024. 

3. “Shpërndarja e fondeve dhe pjesëmarrësve në programin e Kodimit për vitin 2024” 

4. “Termat e referencës për “Programin e Punëve Publike në Komunitet”. 

 

TERMAT E REFERENCËS 

PËR FUSHAT E VEPRIMTARISË, FINANCIMIN, KRITERET DHE PROCEDURAT E 

APLIKIMIT, SI DHE KRITERET DHE PROCEDURAT E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR 

ZBATIMIN E PROGRAMIT TË PUNËVE PUBLIKE NË KOMUNITET 

 

 Vendimin nr. 535, datë 8.7.2020 të Këshillit të Ministrave  

“Për procedurat, kriteret dhe rregullat për zbatimin e programit të punëve publike në komunitet” 

 

1. TË PËRGJITHSHME 

1.1 Qëllimi i programit 

Programi i punëve publike në komunitet (PPPK) është një program 12-mujor, i cili ka qëllim 

përfshirjen në tregun e punës të punëkërkuesve të papunë afatgjatë (të cilët kanë më shumë se një vit 

të regjistruar si të papunë) nëpërmjet ofrimit të mundësive të trajnimit dhe të punësimit me kohë të 

pjesshme në aktivitete me fokus shërbimet në dobi të komunitetit. PPPK u ofron mundësi të papunëve 

afatgjatë që të përfitojnë përvojë të vlefshme pune dhe të marrin pjesë në trajnim e në të njëjtën kohë 

të paguhen.  

Programi i punëve publike në komunitet (PPPK) synon:  

a) të përmbushë nevojat e pjesëmarrësve, punëkërkues të papunë; 

b) të përmbushë nevojat vetjake të punëdhënësit (organizatës) për punë të dobishme në të mirë të 

komunitetit. 

Programi i punëve publike në komunitet zbatohet nga Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive 

(AKPA) nëpërmjet Strukturave të saj në bashkëpunim me organizata të shoqërisë civile, organizata 

jofitimprurëse (OJF), biznese sociale / ndërmarrje sociale / sipërmarrje sociale dhe institucione 

publike, nën mbikëqyrjen dhe kontrollin e kësaj Agjencie, përfshirë aspektet financiare, ato të 

menaxhimit dhe të trajnimit. 

 

1.2  Tiparet kryesore dhe zbatimi i programit 

Elementet thelbësore të zbatimit të këtij programi janë punësimi (me kohë të pjesshme), këshillimi 

intensiv dhe trajnimi i pjesëmarrësve në program. Çdo pjesëmarrës do të përfitojë nga mundësi 

trajnimi 

Organizatat zbatuese do të angazhohen në përzgjedhjen e pjesëmarrësve, identifikimin e nevojave të 

tyre për trajnim në vendin e punës, si dhe nevojave për aftësi të buta dhe aftësi bazë. Në vijim të 

identifikimit të nevojave, organizata zbatuese – nëpërmjet mbikëqyrësit – do të hartojë planin 

individual të trajnimit dhe do të mbështesë dhe mentorojë zhvillimin personal dhe përgatitjen për 

integrimin në tregun e punës të pjesëmarrësit pas përfundimit të programit.  
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1.3 Roli i mbikëqyrësit 

Një nga rolet kryesore për zbatimin e çdo projekti në kuadër të programit të punëve publike në 

komunitet është roli i mbikëqyrësit, i cili do të jetë përgjegjës për të koordinuar, mbështetur dhe 

mentoruar çdo pjesëmarrës në program. Më specifikisht, mbikëqyrësi do të jetë përgjegjës për 

përzgjedhjen e çdo pjesëmarrësi në program në përputhje me profilin dhe kërkesat e vendit të punës, 

hartimin dhe koordinimin e zbatimit të planit individual të trajnimit, mbështetjen dhe mentorimin, si 

dhe përgatitjen e çdo pjesëmarrësi për t’u integruar në tregun e punës pas përfundimit të programit. 

Përshkrimi i detajuar i punës i mbikëqyrësit gjendet në aneksin 1/1 të këtij dokumenti. 

Mbikëqyrësi ka përvojë pune në fushën e këshillimit, mbikëqyrjes dhe menaxhimit të burimeve 

njerëzore për pozicionet e punës në projekt, ka përvojë pune në menaxhim projektesh, këshillim dhe 

trajnim të të rriturve. Mbikëqyrësi kupton dhe është i aftë të kryejë të gjitha detyrat sipas kërkesave 

të programit dhe ka kualifikimet e nevojshme në fushën e zhvillimit të burimeve njerëzore. Kriteret 

e plota për angazhimin e mbikëqyrësit gjenden në aneksin 1/2 të këtij dokumenti. 

 

 1.4 Mënyra e financimit  

Financimi i mbështetjes bëhet nëpërmjet rimbursimit të shpenzimeve, çdo muaj, pas vërtetimit të 

shpenzimeve. 

 

2. KRITERET DHE PROCEDURAT E APLIKIMIT 

 

2.1 Kriteret e aplikimit për punëdhënësin 

Për të aplikuar në këtë program, punëdhënësi duhet të përmbushë kriteret e mëposhtme: 

a) Punëdhënësi, i regjistruar në zyrën e punës, me të drejtë përfitimi për këtë program, është:  

i. organizatë jofitimprurëse,  

ii. organizatë të shoqërisë civile,  

iii. biznes social / sipërmarrje sociale /ndërmarrje sociale, 

iv. institucion publik 

b) Punëdhënësi është i specializuar në një nga fushat e veprimtarisë së PPPK sipas kreut I Pika 3 

“Fushat e veprimtarisë së programit të punëve publike në komunitet” të VKM-së . 

c) Punëdhënësi është i regjistruar sipas legjislacionit përkatës në fuqi dhe kryen aktivitete në 

përputhje me qëllimin e përcaktuar në aktet ligjore e nënligjore që rregullojnë veprimtarinë e tij.  

d) Punëdhënësi ka shlyer detyrimet tatimore në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

e) Punëdhënësi është i gatshëm të mbartë të gjitha përgjegjësitë dhe  detyrimet e mbikëqyrjes dhe të 

punësimit, sipas legjislacionit në fuqi. 

f) Punëdhënësi ka të drejtën të aplikojë për maksimumi 2 (dy) grupe me numër jo më të madh se 7 

(shtatë) punëkërkues të papunë për secilin grup. 

g) Punëdhënësi është i gatshëm të angazhojë një mbikëqyrës, sipas përshkrimit të punës në aneksin 

1/2 për çdo grup përfituesish nga 1 në 14 pjesëmarrës, i cili mund të punojë deri në 40 orë në javë, 

sipas kritereve të përcaktuar në aneksin 1/2 të këtij dokumenti. 

 

2.2 Kriteret e aplikimit për punëkërkuesin: 

Punëkërkuesi duhet të përmbushë kriteret e mëposhtme: 

a) Punëkërkuesi duhet të jetë i regjistruar pranë zyrës së punës si punëkërkues aktiv, për jo më pak 

se 12 muaj; 

b) të jetë në moshë mbi 25 vjeç, dhe të ketë marrë shërbimet e nevojshme të punësimit, të përcaktuara 

në legjislacionin në fuqi nga specialisti përkatës i punësimit. 

c) Nevojat dhe profili i punëkërkuesit duhet të përshtaten me kërkesat për aftësi të vendit të punës që 

siguron programi për ta. 
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d) Një punëkërkues mund të marrë pjesë vetëm një herë në këtë program, brenda një periudhe 

pesëvjeçare. 

 

2.3 Procedura e Aplikimit 

1. Punëdhënësit mund të aplikojnë  për përfshirjen në program PPPK, në rrugë elektronike në 

adresën: https://puna.gov.al/profili/punedhenes/punaKomunitet apo fizikisht në zyrën përkatëse 

të punësimit  dhe  duhet të dorëzojnë dosjen e plotë fizike të aplikimit në strukturën përkatëse 

rajonale të punësimit. 

2. Aplikimi përbëhet nga dokumentacioni i mëposhtëm:  

a) Formulari i aplikimit të plotësuar, sipas modelit standard të miratuar dhe publikuar nga 

AKPA. 

b) Autorizimi  i punëdhënësit, me të cilin autorizohet struktura rajonale e punësimit të AKPA-

së për të kryer të gjitha verifikimet dhe kërkimet e nevojshme të dokumenteve dhe të 

dhënave të aplikimit sipas formatit të publikuar nga AKPA. 

c) Vetëdeklarim se nuk ka shkelje apo sanksione që lidhen me legjislacionin e punës, gjatë dy 

viteve të fundit, sipas formatit. 

d) Vetëdeklarim se programi i punës së punëdhënësve nuk ka pjesë të tij asnjë promovim 

/advokim të: 

i. një partie specifike politike ose të politikave të një partie specifike politike;  

ii. një besimi specifik, kishe, përveç rasteve, kur projekti kufizohet qartësisht tek 

anëtarët/ithtarët e asaj kishe/atij besimi;  

iii. Ndonjë kulti(laik ose fetar) 

e) Vendimi i regjistrimit nga gjykata e rrethit gjyqësor, origjinal ose fotokopje e noterizuar 

(vetëm për organizatat); 

f) Statuti i organizatës, origjinal ose fotokopje e noterizuar (vetëm për organizatat); 

g) Ekstrakt i regjistrimit të organizatës nga gjykata, i marrë brenda një periudhe 3-mujore, para 

aplikimit; 

h) Vërtetim për pagimin e detyrimeve tatimore ku konfirmohet që nuk ka detyrime. 

i) Licencë/Leje për ushtrim veprimtarie origjinal ose fotokopje 

j) Kopje e noterizuar e NIPT-it (vetëm organizatat); 

k) Licensë/Leje për ushtrim veprimtarie origjinal ose fotokopje e noterizuar, për të gjitha ato 

aktivitete/veprimtari, të cilat nuk mund të kryhen pa zotëruar një licensë të akorduar nga 

autoritetet publike.  

3. Organizata aplikuese është përgjegjëse që t’i japë Strukturave Rajonale të AKPA-së të dhëna 

lidhur me gjendjen aktuale të shlyerjes së detyrimeve tatimore përpara nisjes së projektit. 

 

2.4 Afatet e aplikimit 

1. Organizatat jofitimprurëse, organizatat e shoqërisë civile, bizneset sociale/sipërmarrje 

sociale/ndërmarrjet sociale dhe institucionet publike, të cilat ushtrojnë veprimtarinë e tyre në 

fushat e përcaktuara në kreun I, pika 3 “Fushat e veprimtarive të programit të punëve publike 

në komunitet”  të cilat përmbushin kriteret sipas pikës 4 “Kriteret për punëdhënësit” të kreut 

III “Kriteret e aplikimit”, ftohen të aplikojnë në rrugë elektronike në adresën: 

 https://puna.gov.al/profili/punedhenes/punaKomunitet apo fizikisht në zyrën përkatëse të 

punësimit dhe duhet të dorëzojnë dosjen e plotë fizike të aplikimit. 

2. Afati për fillimin e aplikimeve nga Punëdhënësit është data e publikimit të shpalljes për 

aplikim në Buletinin e Njoftimeve Publike të APP .  

3. Punëdhënësit me të drejtë aplikimi me fondet e akorduara nga buxheti i shtetit për vitin 2023 

do të lidhin kontrata brenda afateve ligjore. 

https://www.app.gov.al/
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4. Subjektet aplikuese për këtë program mund të drejtojnë pyetje, në çdo kohë në adresën e -

emailit: kontakt@akpa.gov.al ose në Drejtoria Rajonale e AKPA-s . 

 

3. KRITERET DHE PROCEDURAT E VLERËSIMIT 

 

3.1 Kriteret e vlerësimit 

Vlerësimi i aplikimeve do të bëhet bazuar në kriteret e mëposhtme: 

Kriteri A:  Cilësia, rëndësia e aplikimit dhe përputhshmëria me qëllimin e PPPK – 40%  

Kriteri B: Kapacitetet e organizatës për zbatimin e projektit –60%  

 

3.2 Procedurat dhe afatet e vlerësimit 

1. Struktura rajonale e punësimit, brenda 7 (shtatë) ditëve pune nga momenti i aplikimit, verifikon 

plotësimin e kushteve formale paraprake të aplikimit dhe përputhshmërinë e tij me rregullat e 

zbatueshme të programit. Në rast të mosplotësimit të kushteve paraprake, struktura rajonale e 

punësimit i kërkon aplikuesit plotësimin e dokumentacionit 

2. Në rast të plotësimit të kushteve të aplikimit (pas verifikimit administrativ) në bashkëpunim me 

strukturën vendore të punësimit dhe punëdhënësin, brenda 7 (shtatë) ditëve pune nga momenti i 

plotësimit të dokumentacionit, hartohet lista e pjesëmarrësve punëkërkues të papunë në program, 

plani individual i trajnimit (PIT) për çdo punëkërkues pjesëmarrës në program dhe projekti 

paraqitet në Komisionin e Miratimit të Programeve të Nxitjes së Punësimit në Drejtorinë Rajonale 

të Punësimit. 

3. Komisioni vlerëson secilin aplikim, brenda 5 (pesë) ditëve pune, me qëllim miratimin ose 

refuzimin e tij në përputhje me kriteret e vlerësimit. 

4. Struktura rajonale e punësimit i komunikon punëdhënësit aplikues përgjigjen përfundimtare mbi 

pranimin apo refuzimin e aplikimit, brenda 2 (dy) ditëve pune. 

 

4. MBËSHTETJA E PËRFITUESVE 

 

1. Punëdhënësi përfitues, sipas pikës 4, të kreut III, të këtij vendimi, përfiton një grant për të 

financuar shpenzimet. 

2. Për punëkërkuesit e papunë, pjesëmarrës në program, financimet janë, si më poshtë vijon: 

a. Financim i pagës në shumën 50% të pagës minimale në shkallë vendi, të përcaktuar sipas 

legjislacionit në fuqi . 

b. Kontributet e detyrueshme shoqërore dhe shëndetësore (pjesën e kontributeve të 

punëdhënësit), të llogaritura në bazë të pagës minimale në shkallë vendi, të ofruara gjatë gjithë 

kohëzgjatjes së programit. 

c. Kupon për trajnim të punëkërkuesve të papunë, pjesëmarrës në program, deri në 20.000  

(njëzet mijë) lekë, në rastet kur trajnimet e miratuara nuk ofrohen nga ofruesit publikë të 

arsimit dhe formimit profesional. 

d. Për përfituesit jetimë që përfitojnë nga ky status edhe pasi kanë kaluar moshën 25 vjeç, sipas 

legjislacionit në fuqi, prindër të vetëm me femijë nën 6 vjeç, prindërit e fëmijëve me aftësi të 

kufizuara, viktimat dhe viktimat e mundshme të trafikimit, viktimat e dhunës në familje ose 

të dhunës me bazë gjinore, përfitues të ndihmës ekonomike, romë dhe egjiptianë mbulohen 

edhe shpenzime të tjera, si më poshtë vijon: 

i. Bonus për shpenzimet e transportit mbulohen për të gjitha kategoritë e mësipërme, të cilët 

e kanë vendbanimin mbi 2  km nga vendi i punës, në vlerën prej 1.600 (një mijë e 

gjashtëqind) lekësh në muaj; 

https://www.app.gov.al/
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ii. Për prindërit e vetëm me fëmijë nën gjashtë vjeç jepet bonus në vlerën prej 3.000 (tre 

mijë) lekësh në muaj, për ndjekjen e kopshteve dhe të çerdheve për çdo fëmijë në ngarkim; 

iii. Financim deri në shumën 100.000 (njëqind mijë) lekë për një person, por jo më shumë se 

200.000  (dyqind mijë) lekë, nëse punëson më shumë se dy persona, për përshtatjen e 

arsyeshme të vendit të punës për personat me aftësi të kufizuara. 

3. Për punëdhënësin, pjesëmarrës në program, financimet janë, si më poshtë vijon: 

a. Për mbikëqyrësin financim të pagës në shumën: 

I. 50% të pagës mesatare në shkallë vendi, të përcaktuar sipas legjislacionit në fuqi, për 

grupin nga 1-7 punëkërkues të papunë pjesëmarrës, për 20 orë në javë; 

II. 100 % të pagës mesatare në shkallë vendi, të përcaktuar sipas legjislacionit në fuqi, për 

grupin nga 1-14 punëkërkues të papunë pjesëmarrës, për 40 orë në javë. 

b. Kontributet e detyrueshme shoqërore dhe shëndetësore (pjesën e kontributeve të 

punëdhënësit), të llogaritura në bazë të pagës mesatare në shkallë vendi, të ofruara gjatë gjithë 

kohëzgjatjes së programit. 

c. Tarife për mbulimin e shpenzimeve materiale të nevojshme për zbatimin e projekteve të 

punësimit në komunitet, në shumën totale deri në 10.000(dhjetë mijë) lekë për çdo përfitues, 

këto të justifikuara me fatura tatimore, sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Granti disbursohet në këste. Kësti i parë prej 20% jepet pas nënshkrimit të kontratës për të mbuluar 

shpenzimet e para të projektit dhe në vijim, çdo muaj, pas vërtetimit të shpenzimeve. 

 

Aneks 1/1:  

Përshkrimi i punës i mbikëqyrësit në Programin e Punëve Publike në Komunitet (PPPK) 

 

Pozicioni i punës: Mbikëqyrës në programin e punëve publike në komunitet (PPPK) 

 

Përgjegjësitë kryesore:  

 Të garantojë menaxhimin dhe koordinimin efikas dhe efiçent të burimeve njerëzore, financiare dhe 

materiale të skemës PPPK dhe të raportojë pranë Komitetit të Menaxhimit të Projektit/ Menaxherit të 

projektit të Punëdhënësit, zbatues të PPPK për zbatimin e saj.  

 Të mbështesë dhe mentorojë pjesëmarrësit në PPPK për të përftuar aftësitë, kompetencat dhe kualifikimet 

në përgatitjen për punësim. 

 

Fushat kryesore të funksioneve të mbikëqyrësit 

Administrimi 

 Të instalojë dhe menaxhojë sistemin e regjistrimit efikas të kohës për pjesëmarrësit në skemë 

 Të ndërveprojë me nëpunësin e AKPA-së vendore, sipas nevojës. 

 

Ofrimi i trajnimit dhe zhvillimit 

 Të kryejë identifikimin e nevojave të pjesëmarrësit sipas individëve, sipas nevojës, në kuadër të procesit të 

planit të trajnimit individual. 

 Të identifikojë nevojat dhe të sigurojë e koordinojë mundësi ekonomike për trajnim dhe zhvillim në pajtim 

me udhëzimet e prokurimit të AKPA-s. 

 Të përgatisë një plan individual mësimor (PIT) për çdo pjesëmarrës dhe t’i vendosë në dosje sipas 

procedurave të PPPK. 

 Të garantojë akses në kualifikime të njohura për pjesëmarrësit, me fokus në arritjen e kualifikimeve 

përkatëse, duke përfshirë vlerësime në nivel të ulët dhe të lartë ose standarde të lidhura me industrinë. 

 Të planifikojë dhe prokurojë mundësi trajnimi përkatëse të cilat janë miratuar nga AKPA. 

https://www.app.gov.al/
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 Të mbajë dhe përditësojë të dhënat e trajnimit për secilin pjesëmarrës në projekt, si pjesë e planeve të tyre 

individuale mësimore. 

 Të monitorojë dhe rishikojë inputet e trajnimit me pjesëmarrësit. 

 Të planifikojë dhe organizojë vendosje në punë – brenda dhe jashtë ndërmarrjes, sipas kërkesës 

 

Burimet njerëzore 

 Të koordinojë rekrutimin e aplikantëve në PPPK në pajtim me proceset e referimit dhe të rekrutimit të 

AKPA-s për PPPK. 

 Të planifikojë dhe koordinojë planet e miratuara të punës dhe të garantojë se kontratat vjetore të punësimit 

janë të rregullta për pjesëmarrësit. 

 Të komunikojë me efikasitet me të gjithë pjesëmarrësit në skemë, duke përdorur takimet në grup dhe 

takimet formale e informale “kokë më kokë”. 

 Të zhvillojë një dakordësi të përbashkët me pjesëmarrësit lidhur me nevojat e tyre për të rihyrë në punë në 

rastin e pjesëmarrësve që kanë qenë për shumë kohë të papunë dhe që kanë nevojë të zhvillojnë një rrugëtim 

të qartë progresi. 

 Të kryejë aktivitete me fokus kërkimin e punës së bashku me pjesëmarrësit. 

 Të ndërveprojë me punëdhënësit për të promovuar progresin drejt punës dhe të punojë me organizata të 

tjera mbështetëse, sipas nevojës. 

 Të zhvillojë një plan daljeje me secilin pjesëmarrës. 

 Të menaxhojë burimet e stafit, sipas nevojës. 

 Të angazhohet në trajnim dhe zhvillim, sipas nevojës. 

 Të raportojë rregullisht pranë Komitetit të Menaxhimit të Projektit të Punëdhënësit, Zbatues i PPPK. 

 

Menaxhimi i skemës 

 Të ofrojë një mjedis të sigurt dhe të shëndoshë për pjesëmarrësit, qoftë sa i përket ambienteve po ashtu edhe 

praktikave të punës. 

 Të sigurojë se vendosjet në punë në skemë janë në pajtim me aplikimin në PPPK. 

 Të supervizojë, rakordojë dhe menaxhojë pjesëmarrësit. 

 Të marrë pjesë në të gjitha mundësitë për trajnim dhe zhvillim që ofrohen nga Punëdhënësi dhe nga 

Drejtoria Rajonale e AKPA-s, sipas kërkesave të postit të punës. 

 Të kryejë të gjitha funksionet përkatëse për pozicionin e mbikëqyrësit në PPPK, sipas udhëzimeve të 

(Punëdhënësit. 

 

Progresi i pjesëmarrësve në PPPK 

 Të kryejë planifikimin e daljes nga programi 

 Të kryejë aktivitete intensive të kërkimit të punës si pjesë e planifikimit të daljes 

 Të mbajë evidencat e angazhimit me punëdhënësit lokalë 

 Të mbajë një bazë të përditësuar të dhënash të punëdhënësve. 

 

Aneks 1/2: Kriteret për angazhimin e mbikëqyrësit në PPPK 

 

Pozicioni i punës: Mbikëqyrës në projekt në kuadër të Programit të Punëve Publike në Komunitet 

(PPPK) 

Raporton pranë: Komitetit Menaxhues të projektit – drejtuesit të organizatës së punëdhënësit 

 

Kualifikimi/et:  
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 Të ketë diplomë universitare të paktën të nivelit Bachelor ose të barasvlershëm në: administrim 

biznesi, menaxhim burimesh njerëzore ose fusha të tjera të lidhura me veprimtarinë e 

punëdhënësit dhe pozicionet e punës në PPPK.  

 Të ketë njohuri shumë të mira të përdorimit të teknologjisë së informacionit (MS-Office) 

 

Njohuri për pozicionin e punës: 

 Të kuptojë dhe të jetë i aftë të kryejë të gjitha funksionet dhe detyrat e rolit të mbikëqyrësit në 

projekt në kuadër të PPPK; 

 Të demonstrojë angazhim dhe motivim për të zbatuar objektivat e PPPK.  

 Të ketë aftësi shumë të mira të hartimit të raporteve. 

 

Përvoja e punës 

 Të ketë përvojë të mëparshme në fushën e këshillimit, mbikëqyrjes dhe menaxhimit të burimeve 

njerëzore për pozicionet e punës në projekt (minimumi 3 vjet). 

 Të ketë përvojë të mëparshme në administrim, menaxhim projektesh dhe trajnim të të rriturve apo 

pozicione të ngjashme me to. 

 Të ketë përvojë pune me individë dhe punëkërkues nga grupet në nevojë.  

 Të jetë i aftë të punojë nën drejtimin e Organizatës Drejtuese për zbatimin me efikasitet të 

programit PPPK, në përputhje me legjislacionin dhe procedurat e zbatimit të këtij programi.  

 

Aftësi ndërpersonale 

 Të ketë aftësi të mira komunikimi 

 Të ketë aftësi shumë të mira të hartimit të raporteve 

 Të jetë i aftë të udhëzojë, motivojë, instruktojë dhe mentorojë punëkërkuesit. 

 

 

 

Shpërndarja e Fondit dhe pjesëmarrësve  në Programet e Nxitjes së Punësimit për vitin 2024 

Rajoni Fondi 

për 

proje

kte të 

mbar

tura 

nga 

2023 

Stoku  Subjektet Nevojat e ZP Pikë

zimi 

Fondi 

i 

shpër

ndarë 

për 

progr

amet e 

vitit 

2024 

Total 

Pjesëm

arrës 

në 

PNP 

P

A

K 

Romë

/ 

Egjip

tianë 

N

E 

Pu.

Pa 

të 

tje

rë 

Vle

ra 

% Pond

erimi 

Vle

ra 

% Pond

erimi 

Numër 

pjesëma

rrësish 

% Pond

erimi 

BERAT                      

1,518,

144  

          

2,6

80  

3

% 

0.30       

1,5

74  

3

% 

0.30                    

208  

8

% 

0.40          

0.05  

                     

21,391

,466  

                            

79  

             

-    

               

12  

              

1

2  

               

55  

BERAT                         

622,5

32  

          

1,0

65  

1% 0.30          

840  

2% 0.30 124.00 5% 0.40          

0.03  

                     

11,622

,155  

                            

42  

            

-    

               

10  

                

4  

               

28  

KUCOVE                         

258,7

49  

             

860  

1% 0.30          

459  

1% 0.30 53.00 2% 0.40          

0.01  

                       

5,892,

602  

                            

24  

            

-    

                 

2  

                

2  

               

20  

SKRAPA

R  

                       

636,8

63  

             

755  

1% 0.30          

275  

1% 0.30 31.00 1% 0.40          

0.01  

                       

3,876,

709  

                            

13  

            

-    

                

-    

                

6  

                 

7  

DIBËR                        

724,3

20  

          

5,0

38  

7

% 

0.30          

975  

2

% 

0.30                    

157  

6

% 

0.40          

0.05  

                     

20,528

,166  

                            

58  

              

3  

                 

8  

              

3

3  

               

14  

DIBËR                        

482,8

80  

          

1,7

22  

2% 0.30          

536  

1% 0.30 56.00 2% 0.40          

0.02  

                       

7,692,

608  

                            

21  

              

1  

                 

3  

              

1

3  

                 

4  
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BULQIZË                         

241,4

40  

          

1,2

55  

2% 0.30          

196  

0% 0.30 36.00 1% 0.40          

0.01  

                       

4,798,

292  

                            

15  

              

1  

                 

1  

                

7  

                 

6  

MAT                                  

-    

          

2,0

61  

3% 0.30          

243  

1% 0.30 65.00 2% 0.40          

0.02  

                       

8,037,

265  

                            

22  

              

1  

                 

4  

              

1

3  

                 

4  

DURRËS                      

2,324,

357  

          

7,0

64  

9

% 

0.30       

4,3

03  

9

% 

0.30                    

240  

9

% 

0.40          

0.09  

                     

37,710

,755  

                          

144  

              

3  

               

23  

                

9  

             

10

9  

DURRËS                      

2,324,

357  

          

5,2

08  

7% 0.30       

3,6

29  

8% 0.30 214.00 8% 0.40          

0.07  

                     

31,293

,082  

                          

125  

              

1  

               

15  

                

6  

             

10

3  

KRUJË                                   

-    

          

1,8

56  

2% 0.30          

674  

1% 0.30 26.00 1% 0.40          

0.02  

                       

6,417,

673  

                            

19  

              

2  

                 

8  

                

3  

                 

6  

ELBASA

N  

                    

2,873,

607  

          

8,0

28  

10

% 

0.30       

3,3

46  

7

% 

0.30                    

244  

9

% 

0.40          

0.09  

                     

37,028

,000  

                          

104  

              

5  

               

31  

              

4

3  

               

25  

ELBASA

N  

                    

2,298,

251  

          

4,6

87  

6% 0.30       

2,1

75  

5% 0.30 107.00 4% 0.40          

0.05  

                     

20,004

,772  

                            

56  

              

4  

               

20  

              

2

0  

               

12  

GRAMSH                         

353,5

88  

          

1,2

99  

2% 0.30          

396  

1% 0.30 44.00 2% 0.40          

0.01  

                       

5,890,

497  

                            

15  

            

-    

                 

3  

              

1

1  

                 

1  

LIBRAZH

D 

                         

31,66

8  

          

1,1

35  

1% 0.30          

561  

1% 0.30 62.00 2% 0.40          

0.02  

                       

7,167,

649  

                            

22  

              

1  

                 

4  

                

8  

                 

9  

PEQIN                        

190,1

00  

             

907  

1% 0.30          

214  

0% 0.30 31.00 1% 0.40          

0.01  

                       

3,965,

082  

                            

11  

            

-    

                 

4  

                

4  

                 

3  

FIER                     

2,827,

790  

          

7,0

54  

9

% 

0.30       

5,1

18  

11

% 

0.30                    

216  

8

% 

0.40          

0.09  

                     

38,346

,315  

                          

138  

              

6  

               

19  

              

2

3  

               

90  

FIER                     

1,432,

743  

          

2,9

94  

4% 0.30       

3,4

99  

7% 0.30 100.00 4% 0.40          

0.05  

                     

20,269

,189  

                            

79  

              

2  

                 

9  

                

6  

               

62  

LUSHNJE                        

766,5

35  

          

2,9

76  

4% 0.30       

1,1

17  

2% 0.30 95.00 4% 0.40          

0.03  

                     

13,683

,815  

                            

41  

              

4  

               

10  

              

1

4  

               

13  

MALLAK

ASTËR 

                       

628,5

12  

          

1,0

85  

1% 0.30          

502  

1% 0.30 21.00 1% 0.40          

0.01  

                       

4,393,

311  

                            

18  

            

-    

                

-    

                

3  

               

15  

GJIROK

ASTËR 

                    

5,437,

527  

          

5,6

94  

7

% 

0.30       

1,4

28  

3

% 

0.30                    

250  

9

% 

0.40          

0.07  

                     

28,545

,844  

                            

99  

              

6  

               

14  

              

2

1  

               

58  

GJIROKA

STËR 

                    

3,594,

452  

          

2,1

73  

3% 0.30          

547  

1% 0.30 136.00 5% 0.40          

0.03  

                     

13,411

,491  

                            

50  

              

1  

               

10  

                

3  

               

36  

TEPELEN

Ë 

                    

1,774,

174  

          

1,8

62  

2% 0.30          

440  

1% 0.30 50.00 2% 0.40          

0.02  

                       

7,298,

666  

                            

22  

              

3  

                 

3  

                

9  

                 

7  

PËRMET                          

68,90

1  

          

1,6

59  

2% 0.30          

441  

1% 0.30 64.00 2% 0.40          

0.02  

                       

7,835,

688  

                            

27  

              

2  

                 

1  

                

9  

               

15  

KORÇË                     

1,665,

147  

          

6,2

13  

8

% 

0.30       

2,4

86  

5

% 

0.30                    

131  

5

% 

0.40          

0.06  

                     

24,806

,738  

                            

79  

              

1  

               

25  

              

2

8  

               

25  

KORÇË                     

1,639,

213  

          

2,2

92  

3% 0.30       

1,2

26  

3% 0.30 61.00 2% 0.40          

0.03  

                     

10,746

,132  

                            

40  

            

-    

               

14  

                

9  

               

17  

DEVOLL                                  

-    

          

1,0

79  

1% 0.30          

187  

0% 0.30 25.00 1% 0.40          

0.01  

                       

3,805,

239  

                            

11  

            

-    

                 

3  

                

5  

                 

3  

KOLONJ

Ë 

                                 

-    

             

756  

1% 0.30          

183  

0% 0.30 15.00 1% 0.40          

0.01  

                       

2,647,

358  

                              

7  

            

-    

                

-    

                

6  

                 

1  

POGRAD

EC  

                         

25,93

4  

          

2,0

86  

3% 0.30          

890  

2% 0.30 30.00 1% 0.40          

0.02  

                       

7,608,

009  

                            

21  

              

1  

                 

8  

                

8  

                 

4  
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KUKËS                        

2,149,

366  

          

6,7

00  

9

% 

0.30          

749  

2

% 

0.30                    

149  

5

% 

0.40          

0.05  

                     

22,163

,630  

                            

66  

              

1  

                 

3  

              

4

0  

               

22  

KUKËS                                     

-    

          

4,2

88  

6% 0.30          

325  

1% 0.30 65.00 2% 0.40          

0.03  

                     

11,901

,063  

                            

36  

              

1  

                 

2  

              

2

0  

               

13  

HAS                        

250,5

18  

          

1,2

95  

2% 0.30          

175  

0% 0.30 40.00 1% 0.40          

0.01  

                       

5,055,

579  

                            

14  

            

-    

                

-    

              

1

1  

                 

3  

TROPOJË                      

1,898,

848  

          

1,1

17  

1% 0.30          

249  

1% 0.30 44.00 2% 0.40          

0.01  

                       

5,206,

987  

                            

16  

            

-    

                 

1  

                

9  

                 

6  

LEZHË                      

2,755,

490  

          

3,5

82  

5

% 

0.30       

2,6

27  

5

% 

0.30                    

130  

5

% 

0.40          

0.05  

                     

20,802

,296  

                            

67  

              

1  

                 

9  

              

2

5  

               

32  

LEZHË                         

668,0

29  

          

1,2

52  

2% 0.30       

1,5

07  

3% 0.30 70.00 3% 0.40          

0.02  

                     

10,334

,318  

                            

36  

              

1  

                 

5  

                

8  

               

22  

LAÇ                      

2,067,

341  

          

1,5

67  

2% 0.30          

837  

2% 0.30 40.00 1% 0.40          

0.02  

                       

7,237,

804  

                            

21  

            

-    

                 

3  

              

1

2  

                 

6  

MIRDITË                          

20,12

0  

             

763  

1% 0.30          

283  

1% 0.30 20.00 1% 0.40          

0.01  

                       

3,230,

174  

                            

10  

            

-    

                 

1  

                

5  

                 

4  

SHKODË

R  

                       

733,8

02  

          

5,2

05  

7

% 

0.30       

3,3

98  

7

% 

0.30                    

298  

11

% 

0.40          

0.09  

                     

35,881

,521  

                          

139  

              

4  

                 

5  

              

2

2  

             

10

8  

SHKODË

R  

                       

733,8

02  

          

3,1

44  

4% 0.30       

2,6

50  

6% 0.30 186.00 7% 0.40          

0.06  

                     

23,611

,089  

                            

95  

              

3  

                 

5  

                

9  

               

78  

M.MADH

E 

                                 

-    

          

1,2

61  

2% 0.30          

428  

1% 0.30 64.00 2% 0.40          

0.02  

                       

7,149,

600  

                            

26  

              

1  

                

-    

                

7  

               

18  

PUKË                                  

-    

             

800  

1% 0.30          

320  

1% 0.30 48.00 2% 0.40          

0.01  

                       

5,120,

832  

                            

18  

            

-    

                

-    

                

6  

               

12  

TIRANË                      

3,775,

223  

        

15,

032  

20

% 

0.30     

17,

384  

36

% 

0.30                    

425  

16

% 

0.40          

0.23  

                     

96,515

,328  

                          

355  

            

11  

               

35  

              

6

2  

             

24

7  

TIRANË                      

3,775,

223  

        

12,

188  

16

% 

0.30     

16,

385  

34

% 

0.30 382.00 14

% 

0.40          

0.21  

                     

86,573

,598  

                          

327  

            

10  

               

25  

              

5

2  

             

24

0  

KAVAJË                                  

-    

          

2,8

45  

4% 0.30          

999  

2% 0.30 43.00 2% 0.40          

0.02  

                       

9,941,

731  

                            

28  

              

1  

               

10  

              

1

0  

                 

7  

VLORË                      

3,304,

600  

          

4,5

89  

6

% 

0.30       

4,6

56  

10

% 

0.30                    

266  

10

% 

0.40          

0.09  

                     

36,190

,567  

                          

139  

              

1  

                 

5  

              

1

9  

             

11

4  

VLORË                      

3,304,

600  

          

2,5

63  

3% 0.30       

2,6

73  

6% 0.30 163.00 6% 0.40          

0.05  

                     

21,295

,516  

                            

85  

              

1  

                 

5  

                

9  

               

70  

DELVINË                                  

-    

          

1,0

24  

1% 0.30          

190  

0% 0.30 28.00 1% 0.40          

0.01  

                       

3,909,

691  

                            

12  

            

-    

                 

2  

                

5  

                 

5  

SARAND

Ë 

                                 

-    

          

1,0

02  

1% 0.30       

1,7

93  

4% 0.30 75.00 3% 0.40          

0.03  

                     

10,985

,360  

                            

45  

            

-    

                 

1  

                

5  

               

39  

TOTAL 30,08

9,373 

76,

880 

10

0

% 

0.30 48,

044 

10

0

% 

0.30 2,714 10

0

% 

0.40          

1.00  

419,91

0,627 

                       

1,467  

            

42  

             

189  

            

3

3

7  

             

89

9  
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Shpërndarja e fondit dhe pjesëmarrësve për Programet e Nxitjes së Punësimit për fazën pilot të 

Garancisë Rinore   
Në/ Lekë 

 
Në/ Lekë 

 

Bashkia Nr. i 

pjesëmarrësve 

për vitin 2023 

Fondi i 

mbartur në 

vitin 2024 

Nr. i 

pjesëmarrësve 

për vitin 2024 

Fondi për 

vitin 2024 

Totali i Fondit të 

shpërndarë për 

vitin 2024 

SHKODËR 4 1,461,991 35 48,538,009 50,000,000 

TIRANË 6 1,258,954 90 98,741,046 100,000,000 

VLORË 1 120,600 35 49,879,400 50,000,000 

TOTALI 11 2,841,545 160 197,158,455 200,000,000 
      

 

 

 

 

Shpërndarja e Fondit dhe Pjesëmarrësve në Programin e Kodimit për vitin 2024 

  Në/lekë   Në/lekë   

Rajonet 

Fondi për 

projektet 

e 

mbartura 

nga viti 

2023  

Pjesëmarrë

s në 

programin  

e Kodimit 

2023 

Pikëzim

i 

Fondi i 

shpërndar

ë për 

programet 

e vitit 

2024  

Total  

Punëkërkue

s 

Total 

PU.P

A 

Total Pjesëmarrës në 

Kodim 

BERAT  
                          

1,606,474  

                                         

23  

                                      

0.02  

                         

892,233  

                                      

5  

                     

1  
                             6  

DIBER 
                          

1,981,293  

                                         

38  

                                      

0.03  

                      

1,474,124  

                                    

10  

                     

1  
                           11  

DURRËS  
                          

3,500,955  

                                         

76  

                                      

0.06  

                      

2,948,249  

                                    

17  

                     

3  
                           20  

ELBASAN  
                          

1,295,408  

                                         

51  

                                      

0.04  

                      

1,978,430  

                                    

12  

                     

2  
                           14  

FIER 
                          

2,844,866  

                                         

75  

                                      

0.06  

                      

6,084,456  

                                    

42  

                     

3  
                           45  

GJIROKASTË

R 

                             

408,658  

                                         

13  

                                      

0.01  

                         

504,306  

                                      

2  

                     

1  
                             3  

KORÇE 
                          

3,744,006  

                                         

79  

                                      

0.06  

                      

3,064,627  

                                    

18  

                     

3  
                           21  

KUKËS    
                             

317,546  

                                           

8  

                                      

0.01  

                         

310,342  

                                      

2  

                   

-    
                             2  

LEZHË 
                             

971,395  

                                         

13  

                                      

0.01  

                         

504,306  

                                      

2  

                     

1  
                             3  

SHKODËR  
                          

1,587,344  

                                         

28  

                                      

0.02  

                      

5,785,197  

                                    

44  

                     

1  
                           45  

TIRANË  

                        

30,005,88

0  

                                       

862  

                                      

0.67  

                    

25,565,35

0  

                                  

135  

                   

33  
                         168  
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VLORË  
                          

1,654,735  

                                         

25  

                                      

0.02  

                         

969,819  

                                      

6  

                     

1  
                             7  

TOTAL 
49,918,56

0 
1,291 

                                      

1.00  

50,081,44

0 
295 50 345 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK 
Njoftim për vend të lire pune 

 

Instituti i Shëndetit Publik shpall pozicionin e punës si vijon: 

 

 Specialist, Sektori Burimeve Njerëzore në Drejtorinë e Shërbimeve Mbështetëse (1 Vend Pune) 

 Specialist, Drejtoria e Mbrojtjes nga Rrezatimet (1 Vend Pune) 

 

Kandidati për vendin e punës “Specialist, Sektori Burimeve Njerëzore në Drejtorinë e Shërbimeve 

Mbështetëse” duhet të plotësojë këto kritere: 

1. Të zotërojë Diplomë të Arsimit të Lartë; 

2. Të ketë njohuri të mira të gjuhës së huaj me dëshmi; 

3. Të ketë aftësi komunikuese dhe të punuarit në grup; 

4. Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë nga gjykata; 

5. Të ketë njohuri të mira kompjuterike; 

 

Kandidatët aplikantë për vendin e punës kërkohet të plotësojnë edhe këto kritere preferenciale: 

1. Të ketë eksperiencë në administrate publike; 

2. Të ketë kualifikime të ndryshme; 

 

Kandidati për vendin e punës “Specialist, Drejtoria e Mbrojtjes nga Rrezatimet” duhet të plotësojë 

këto kritere: 

1. Të zotërojë Diplomë të nivelit Master Shkencor në degën Fizikë, gjithashtu dhe Diploma e 

nivelit të parë të jetë në degën fizikë;  

2. Të ketë notë mesatare universitare mbi 8;  

3. Të ketë njohuri të mira të gjuhës Angleze me dëshmi;  

4. Të ketë njohuri të mira kompjuterike;   

5. Të njohë legjislacionin e mbrojtjes nga rrezatimet në Republikën e Shqipërisë; 

6. Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë nga gjykata; 

 

Kandidatët aplikantë për vendin e punës kërkohet të plotësojnë edhe këto kritere preferenciale: 

1. Të ketë njohuri në dozimetrinë e rrezatimeve jonizuese dhe llogaritje në mbrojtjen nga 

rrezatimet; 

2. Të ketë aftësi komunikuese dhe të punuarit në grup; 

 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 6 datë 5 Shkurt 2024                                                   Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   412/422 

Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë Institutit të Shëndetit Publik këto dokumenta: 

 

1. Kërkesë me shkrim për aplikim; 

2. Jetë shkrimin (CV) sipas formatit standard (europass); 

3. Fotokopjetë pasaportës ose kartës së identitetit; 

4. Kopje e noterizuar e diplomës, bashkë me listën e notave të noterizuara(në rastet kur studimet 

janë kryer jashtë vendit, diploma duhet të jetë e njehsuar nga MAS); 

5. Kopje e noterizuar e librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 

6. Kopje e noterizuar e çertifikatë/dëshmi që vërteton njohuritë programit të paketës 

MicrosoftOffice; 

7. Kopje e noterizuar e dëshmisë së njohjes një nga gjuhët e huaja perëndimore 

(Anglisht,Frëngjisht, Italisht); 

8. Vërtetimi gjendjes shëndetësore të marrë brenda tre muajve të fundit (raport mjekësor për 

aftësinë në punë); 

9. Vërtetim i gjendjes gjyqësore (dëshmi penaliteti) të marrë brenda tre muajve të fundit; 

10. Formulareve të deklarimit sipas formës së kërkuar nga ligji nr. 138/2015; 

11. Çdo document tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet apo të tjera të përmendura në 

jetëshkrim; 

12. Vërtetim nga punëdhënësi që nuk ka masë disiplinore me fuqi; 

13. Referenca nga punëdhënës të mëparshëm, që provojnë vlerësimet positive në punë; 

14. Leja e ushtrimit të profesionit (nëse ka); 

15. Certifikate familjare dhe vërtetim banimi; 

 

Pranimi i dokumentave është 10 (dhjetë) ditë kalendarike nga data e publikimit. 

 

Përzgjedhja e kandidatit fitues do të bëhet nëpërmjët konkurimit me dosje dhe me intervista të 

drejtëpërdrejta.Për çdo paqartësi mund të dërgoni email në adresën ishp@shendetesia.gov.al.  

 

 

 

 

 

 

 

 

FAKULTETI I HISTORISË DHE I FILOLOGJISË, UNIVERSITETI I 

TIRANËS 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Shpallet konkursi për 1 (një) vend pune vakant për personel ndihmës akademik me karakter 

administrativ të emërtesës “specialist këshillimit të karrierës”, në Fakultetin e Historisë dhe 

Filologjisë, Universiteti i Tiranës. 

 

Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët që do të konkurrojnë për këtë vend pune janë si më poshtë: 

 

Kritere të përgjithshme 

Kërkohet që kandidatët: 
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1. të kenë diplomë të ciklit të parë “Bachelor” dhe të ciklit të dytë “Master”, ose diploma 

ekuivalente me to (DIND dhe/ose DND), në shkencat humane, me notë mesatare mbi 8,5 (tetë 

presje pesë);  

2. të kenë eksperiencë pune mbi 4 (katër) vjet në sektorin e arsimit; 

3. të zotërojnë gjuhën angleze, të paktën në nivelin B2, të certifikuar nga një prej programeve të 

njohura nga MAS;  

4. të kenë aftësi të mira dhe të certifikuara në përdorimin e programeve kompjuterike bazë dhe të 

avancuara, si dhe njohuri për përdorimin e teknikave dhe teknologjive të informacionit. 

5. të jenë shtetas shqiptarë me zotësi të plotë për të vepruar;   

6. të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre penale 

me dashje;  

7. të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna. 

 

Kritere të veçanta 

Preferohet që kandidatët: 

1. të jenë diplomuar në Universitetin e Tiranës dhe/ose në universitetet e shteteve perëndimore; 

2. të zotërojnë diploma, certifikata trajnimesh dhe pjesëmarrjesh në veprimtari shkencore në 

fushat e edukimit, administrimit, organizimit dhe drejtimit; 

3. të kenë njohuri shumë të mira mbi dokumentacionin dhe legjislacionin që rregullon 

funksionimin e IAL-ve në RSH; 

4. të njohin mirë interesat e të rinjve dhe kenë përvojë në menaxhimin dhe këshillimin e tyre; 

5. të kenë sjellje etike dhe aftësi shumë të mira komunikuese, verbale dhe me shkrim; 

6. të jenë të aftë për punë në grup dhe në mënyrë të pavarur; 

 

Kandidatët duhet të dorëzojnë në Degën e Burimeve Njerëzore të FHF-së, UT, këto dokumente: 

1. Kërkesë me shkrim; 

2. Curriculum vitae; 

3. Diplomat e studimeve universitare (fotokopje e noterizuar). Për diplomat e marra në 

universitetet e huaja duhet të dorëzohet fotokopje e noterizuar e certifikatës së njohjes nga 

organi kompetent; 

4. Listë notash të diplomave përkatëse (fotokopje e noterizuar); 

5. Dëshmi të kualifikimeve pasuniversitare (fotokopje e noterizuar) nëse kanë; 

6. Dëshmi (fotokopje të noterizuara) pjesëmarrjeje në konferenca, seminare, Workshop-e etj; 

7. Referenca vlerësuese nga punëdhënësit e mëparshëm; 

8. Dëshmi penaliteti; 

9. Dëshmi (fotokopje e noterizuar) e zotërimit të gjuhës së huaj; 

10. Certifikatë (fotokopje e noterizuar) e aftësive të përdorimit të programeve kompjuterike; 

11. Librezë shëndetësore dhe raport mjekësor për aftësi në punë; 

12. Kopje të librezës së punës e noteruar (të gjitha faqet që vëretojnë përvojën në punë). 

13. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton plotësimin e kritereve të mësipërme.  

 

Dokumentet pranohen pranë Degës se Burimeve Njerëzore dhe Protokoll – Arkivit, në Fakultetin e 

Historisë dhe Filologjisë të UT-së, nga data 05.12.2024 – 12.02.2024. Përzgjedhja e kandidatit fitues 

do të bëhet nëpërmjet konkurrimit me dosje dhe me intervistë të drejtpërdrejtë. Mungesa e një prej 

dokumentacioneve të kërkuara më sipër, sjell s’kualifikim të kandidatit. Dokumentacioni i dorëzuar 

nuk do të kthehet mbrapsht, pasi bëhet pjesë e Arkivës së Insititucionit. Afati i dorëzimit të 

dokumentacionit është 10 ditë pune nga data e shpalljes në Buletinin e APP-së.  
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Mënyra e vlerësimit: Përzgjedhja e kandidatit fitues do të bëhet nëpërmjet konkurrimit me dosje dhe 

me intervista të drejtpërdrejta. Në lidhje me dokumentacionin e dorëzuar kandidatët do të vlerësohen 

për përvojën, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI “FAN S. NOLI” KORÇË 

Njoftim për vend të lirë pune 

 

Bazuar në Ligjin nr.80/2015, datë 22.07.2015, “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në 

Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, neni 66, pika 4, në Statutin e 

Universitetit, neni 48, pika 4 dhe në Rregulloren e Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, neni 36, 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, shpall konkurs për personel ndihmësakademik me karakter 

administrativ si më poshtë:  

 

1. Specialist në Sektorin TIK, Drejtoria e Kurrikulës dhe Vlerësimit Institucional (një vend). 

    Kriteret që duhet të plotësojë kandidati janë si më poshtë: 

 

Kriteret e përgjithshme:  

 Të jetë shtetas shqiptar; 

 të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

 të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;  

 të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse; 

 të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e 

një kundërvajtjeje penale me dashje; 

 ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga puna, që nuk është shuar sipas ligjit.  

 

Kritere të veçanta:  

 Të ketë diplomë të ciklit të dytë “Master” apo të barasvlefshme me të, sipas legjislacionit në 

fuqi, në shkencat natyrore, shkencat sociale ose shkencat ekonomike; 

 të ketë eksperiencë pune në fushën e menaxhimit të sistemeve elektronike; 

 të jetë individ me personalitet dhe integritet, me aftësi komunikative, organizative dhe 

intelektuale; 

 të ketë njohuri të mira në një gjuhë të huaj, preferohet gjuha angleze; 

 të ketë njohuri të thelluara të programeve kompjuterike dhe sistemeve elektronike të 

menaxhimit të të dhënave; 

 të ketë trajnime në lidhje me arsimin e lartë, programet digjitale të të dhënave dhe përpunimin 

e tyre;  

 të ketë aftësi të drejtimit të punës në grup dhe hartimit të dokumenteve.  
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Për pozicionin e shpallur, kandidatët konkurrues duhet të dorëzojnë dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

- Kërkesë për aplikim për vendin e punës; 

- curriculum vitae; 

- fotokopje të kartës së identitetit; 

- certifikatë personale dhe certifikatë e gjendjes familjare; 

- fotokopje të diplomave dhe listat e notave të noterizuara; 

- dëshmi e mbrojtjes së gjuhës së huaj; 

- dëshmi ose certifikata kualifikimesh, nëse ka; 

- fotokopje të librezës së punës dhe/ose vërtetime të punës/ve të kryera nëse ka. 

- vlerësim nga punëdhënësi i fundit, nëse ka; 

- dëshmi penaliteti ose vetëdeklarim mbi gjendjen gjyqësore; 

- deklaratë për konfliktin e interesit; 

- raport i lëshuar nga komisioni mjeko-ligjor, si dhe konfirmimi për kryerjen e kontrollit 

mjekësor bazë. 

     

Diplomat apo certifikatat e fituar në institucione të huaja arsimore, të shoqërohen me vërtetimin e 

njohjes dhe njësimit nga MAS, sipas përcaktimit të ligjit nr. 80/2015 datë 22.07.2015, neni 92, pika 

3. 

 

Për vendin e shpallur, dokumentet do të dërgohen vetëm në rrugë postare, në adresën, Universiteti 

“Fan S. Noli” Korçë, Shëtitorja “Rilindasit”.  

 

Aplikimet e kandidatëve do të pranohen brenda 10 ditëve nga e nesërmja e publikimit të njoftimit, 

në Buletinin e Njoftimeve Publike. Vlerësimi i kandidatëve do të bëhet brenda 7 ditëve, nga 

përfundimi i afatit për dorëzimin e dosjeve. Në vlerësim do të përfshihet edhe intervista që 

komisioni ad-hoc do të zhvillojë me kandidatët. 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTI I FIZIKËS BËRTHAMORE TË ZBATUAR 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Universiteti i Tiranës shpall konkursin publik për 1 (Një) vend të lirë pune për personel Ndihmës 

Akademik me karakter Administrativ Institutin e Fizikës Bërthamore të Zbatuar të Universitetit të 

Tiranës., sipas drejtimit të mëposhtëm: 

 

1. Personel Ndihmës Akademik me karakter administrativ i emërtesës “Specialist Protokolli/Arshivë.  

 

 Kritere të përgjithshme, që duhet të plotësojnë kandidatët, që do të konkurojnë për vendin e punës 

së sipërcituar, janë si më poshtë: 

 

1.1 Të jenë shtetas Shqiptarë me zotësi të plotë për të vepruar. 
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1.2 Të zotërojnë të paktën një diplomë të nivelit “Bachelor”. Për diplomat e fituara jashtë vendit, të jetë 

bërë njohja e tyre nga Ministria përgjegjëse për arsimin. 

1.3 Të kenë njohuri shumë të mira në përdorimin e kompjuterit, të provuara me dëshmi. 

1.4 Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre penale me 

dashje. 

1.5 Të mos jetë marrë ndaj tyre masë disiplinore e largimit nga puna. 

 

 Kritere të veçanta, që duhet të plotësojnë kandidatët, që do të konkurojnë për vendin e punës së 

sipërcituar, janë si më poshtë: 

2.1 Preferohen të kenë eksperiencë pune jo më pak se 4 vite. Eksperienca në të njëjtin pozicion përbën 

avantazh. 

2.2 Preferohen të njohin shumë mirë legjislacionin për arkivat. 

2.3 Të njohin një gjuhë të huaj, preferohet gjuha angleze, e provuar me dëshmi. 

2.4 Të kenë aftësi të mira komunikimi, etikë profesionale dhe të dijë të punojë në grup. 

 

Konkurrentët kandiatë për këtë vend pune duhet të paraqesin dokumentet e mëposhtme: 

- Kërkesë me shkrim, 

- Curriculum Vitae 

- Diplomat e studimeve universitare në Shqipëri ( fotokopje e noterizuar) dhe/ose Diplomat e 

studimeve në universitetet e vendeve të tjera ( fotokopje e noterizuar e çertifikatës së njohjes 

nga autoriteti kompetent) 

- Listë notash ( fotokopje e noterizuar) 

- Dëshmi e zotërimit të gjuhës së huaj-Anglisht dhe e ndonjë gjuhe tjetër (fotokopje e 

noterizuar) 

- Dëshmi e zotërimit të kompjuterit  (fotokopje e noterizuar) 

- Dëshmi penaliteti 

 

Dokumentet e mësipërme duhet të dorëzohen pranë Institutit të Fizikës Bërthamore të Zbatuar të 

Universitetit të Tiranës nga data 05 .02.2024 – 19.02.2024. 

Përzgjedhja e kandidatëve fitues do të bëhet nëpërmjet konkurrimit me dosje dhe me intervistë të 

drejtpërdrejtë. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 
Njoftim për vend të lirë pune 

 

Bazuar në ligjin nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet  e arsimit të 

lartë në Republikën e Shqipërisë”, në Statutin dhe Rregulloren e Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, 

si dhe në Urdhrin e Rektorit nr. 9, datë 01.02.2024, shpall konkursin për pozicionin e punës personel 

akademik me kohë të plotë në Departamentin e Sëmundjeve të Brendshme, Lënda e Mjekësisë 

Interne, Fakulteti i Mjekësisë, në Universitetin e Mjekësisë, Tiranë. 

https://www.app.gov.al/
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Kandidatët konkurrentë për pozicionin e punës “Personel Akademik” me kohë të plotë, 1 (një) vend 

në Departamentin e Sëmundjeve të Brendshme, Lënda e Mjekësisë Interne, pranë Fakultetit të 

Mjekësisë, Universiteti i Mjekësisë, Tiranë, duhet të plotësojnë : 

 

Kritere të përgjithshme: 

1. Të jetë diplomuar në degën e Mjekësisë së Përgjithshme. 

2. Të ketë mbaruar një specializim në një nga degët e Sëmundjeve të Brendshme. 

3. Të ketë mbaruar studimet universitare me notë mesatare të ponderuar 8.5 e lart. 

4. Të jetë shtetas shqiptar. 

5. Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre penale 

me dashje. 

6. Të zotëroj të paktën një gjuhë të huaj (Anglisht, Frëngjisht, Italisht, Gjermanisht, Spanjisht) të 

nivelit C1 

 

Kritere preferenciale: 

1. Të jetë mjek ordinator në Shërbimin e Mjekësisë Interne dhe Hipertensionit, të ketë një 

periudhë mbi 10 vjecare në këtë shërbim. 

2. Të ketë gradën shkencore/titull Doktor i shkencave 

3. Të ketë qenë pedagog i jashtëm i lëndës së “Diagnozës Diferenciale në Mjekësinë Interne” në 

Departamentin e Sëmundjeve të Brendshme, në Universitetin e Mjekësisë, Fakulteti i 

Mjekësisë, Tiranë, për një periudhë mbi 10 vjecare. 

4. Të ketë publikime në revista shkencore, kongrese dhe konferenca brenda dhe jashtë vendit. 

5. Të ketë aftësi dhe kompetencë profesionale në komunikim me studentët, specializantët, stafin  

mjekësor etj. 

 

A. Kandidatët konkurrentë duhet të paraqesin këtë dokumentacion: 

1. Kërkesë me shkrim për aplikim; 

2. Jetëshkrimin (CV) sipas formatit standard (europass); 

3. Fotokopje të pasaportës ose kartës së identitetit; 

4. Kopje e noterizuar e diplomës/diplomave dhe njehsimin e tyre në MASR (për diplomat e 

marra jashtë vendit), bashkë me listën e notave të noterizuara (për secilin program përkatës 

studimi); 

5. Dëshmi të kualifikimeve pasuniversitare ose të gradave dhe titujve (fotokopje të noteruara). 

Për diplomat master ose PhD të marra në universitetet e huaja, duhet të dorëzohet fotokopje 

e noteruar e çertifikatës së njohjes nga organi kompetent (MASR) ose vërtetim që janë në 

proces njohje. 

6. Dëshmi të pjesëmarrjes në konferenca apo seminare etj. 

7. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton punësimin si pedagog i jashtëm, trajnimet, arsimin 

shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj; 

8. Kopje e noterizuar e licencës për ushtrimin individual të profesionit, lëshuar nga Urdhri i 

Mjekëve; 

9. Referenca  nga punëdhënësit e mëparshëm; 

10. Kopje e noterizuar e librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 

11. Kopje e noterizuar e dëshmisë së njohjes së gjuhës së huaj; 

12. Kopje të artikujve, teksteve, revista, projekte shkencore etj; 

13. Vërtetim i gjendjes shëndetësore të marrë brenda 3 (tre) muajve të fundit (raport mjekësor për 

aftësinë në punë); 

14. Vërtetim nga punëdhënësi që nuk ka masë disiplinore në fuqi; 
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15. Formular vetëdeklarimi sipas formës së kërkuar nga ligji nr.138/2015; 

16. Vërtetim i Gjendjes Gjyqësore (Dëshmi Penaliteti) të marrë brenda 3 (tre) muajve të fundit; 

 

Mungesa e një prej dokumentave të kërkuara më sipër, s’jell skualifikim të kandidatit. 

Dokumentacioni i dorëzuar nuk mund t’ju kthehet konkurrentëve, pasi bëhet pjesë e arkivës së 

institucionit. 

Kandidatët e interesuar, duhet të dorëzojnë dokumentacionin e kërkuar të inventarizuar në  zyrën e 

Protokollit të Fakultetit të Mjekësisë, në Universitetin e Mjekësisë, Tiranë. (Adresa: Rruga e Dibrës, 

Nr.371, 1005, Tiranë). 

 

Afati i dorëzimit të dokumentacionit është 10 (dhjetë) ditë pune nga data e shpalljes në Buletinin e 

Agjencisë së Prokurimit Publik. 

 

B. Fusha e njohurive, aftësive dhe cilësitë të cilat do të zhvillohet intervista: 

 Njohuri mbi ligjin nr. 80/2015 datë 22.07.2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor 

në institucionet  e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”.  

 Njohuri të akteve ligjore dhe nënligjore në fuqi për fushën e mësimdhënies në institucionet e 

arsimit të lartë. 

 

C. Mënyra e vlerësimit: 

 

Përzgjedhja e kandidatit fitues do të bëhet nëpërmjët konkurrimit me dosje dhe me intervista të 

drejtëpërdrejta. 

Në lidhje me dokumentacionin e dorëzuar kandidatët do të vlerësohen për përvojën, trajnimet apo 

kualifikimet e lidhura me fushën. 

Në lidhje me intervistën e punës kandidatët do të vlerësohen për njohuritë mbi legjislacionin e 

sipërcituar, aftësitë, kompetencat, eksperiencën e tyre të mëparshme, motivimin, aspiratat si dhe 

pritshmëritë e tyre për karrierën. 

 

Vlerësimi do të bëhet sipas formularit të vlerësimit të kandidatëve për personel akademik i miratuar 

nga Senati Akademik i Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, i publikuar në faqen zyrtare  

ëëë.umed.edu.al 

Për çdo paqartësi mund të dërgohet email në adresën info@umed.edu.al  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

Njoftim për vend të lirë pune 

 

Universiteti Bujqësor i Tiranës shpall 1 (një) vend pune për për personel akademik në kategorinë 

“Asistent-Lektor” në Departamentin Drejtim Agrobiznesi pranë Fakultetit të Ekonomisë dhe 

Agrobiznesit. 

https://www.app.gov.al/
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Konkursi do të zhvillohet në godinën A, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit (kati I), Drejtoria e 

Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Juridike në datën 01.03.2024 në orën 1300. 

 

Të interesuarit do të dërgojnë dokumentacionin e nevojshëm në Drejtorinë e Burimeve Njerëzore dhe 

Shërbimeve Juridike të Universitetit Bujqësor të Tiranës jo më vonë se data 27.02.2024. 

 

Kriteret e vlerësimit të kandidatëve që konkurrojnë për vend të lirë pune personel akademik 1 (një) 

”Asistent-Lektor” në Departamentin e Drejtim Agrobiznesit,  pranë Fakultetit të Ekonomisë dhe 

Agrobiznesit (FEA). 

 

POZICIONI: ”Asistent-Lektor” në Departamentin e Drejtim Agrobinzesit, pranë Fakultetit të 

Ekonomisë dhe Agrobiznesit. 

Në përputhje me neni 57, pika 2 dhe pika 3 dhe neni 64,  të Ligjit Nr. 80/2015, datë 22/7/2015 “Për 

Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, me nenin 36, pika 2 dhe nenin 29, pika 2 të Statutin e UBT-së të miratuar me Urdhër Nr. 

279, datë 28.07.2021 të Ministrit të Arsimit, Sportit dhe Rinisë Rregulloren e Rekrutimit të Stafit 

Akademik & Ndihmës në UBT si dhe shkresa e Dekanit të Fakultetit të Ekonomisë dhe Agrobiznesit, 

konfirmuar nga Rektori, me Nr. 224 Prot. datë  24.01.2024 "Mbi plotësimin e 1 (një)  vendi të lirë 

pune si personel akademik ”Asistent-Lektor” Grupi mësimor-kërkimor (GMK) “Marketing”; në 

FEA, shpallen për t’u plotësuar nga  kandidatët që do të konkurrojnë, kriteret e vlerësimit si më 

poshtë: 

 

I. KRITERE TE PERGJITHESHME 

 

II. KRITERE TE VEÇANTA  

I KRITERE – ELIMINUESE 

 

1 

1.a Të jetë diplomuar në sistemin me kohë të plotë në të dy nivelet: Bachelor dhe Master 

Shkencor në Ekonomi dhe Agrobiznes brenda dhe jashtë vendit. 

 

2 Të kenë notë mesatare të shkollës se lartë mbi 8.00, si mesatare të dy cikleve të 

studimit: Bachelor dhe Master Shkencor. 

Për çdo 0.1 notë më shumë se 8.00, shtohet 4 pikë në vlerësim.   

Në rastet kur kandidati ka notën mesatare 10.0, ai rekrutohet pa konkurim. 

3 Në pozicionin “Asistent-Lektor” mund të konkurojnë vetëm kandidatët që kanë fituar një 

diplomë të ciklit të dytë të studimeve “Master i Shkencave”. 

Mosha më  i/e  vogël ose 30 vjeç. 

Shënim: Në rast mosplotësimi të kritereve më sipër dosja e aplikantit nuk duhet të                  pranohet. 

I KRITERE PËR VLERËSIMIN NË E DOSJES SË KANDIDATËVE 
Vlerësimi 

(pikë) 

1 Shkollim dhe kualifikim të mëtejshëm:  

  Master jashtë vendit (brenda fushës që konkurron) 5 

2 Përvojë pune në fushën e studimit dhe mësimdhënie  

  Për çdo dy vjet eksperiencë në mësimdhënie në universitet (kohë e plotë). 2 

  Për çdo eksperiencë në mësimdhënie në universitet (pedagog i ftuar) . 1 
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Shënim: 

 Drejtoria e Burimeve Njerëzore & Shërbimeve Juridike dhe Komisioni i rekrutimit bëjnë 

vlerësimin e dosjes sipas përcaktimeve te mësipërme. 

 Totali i pikëve të kandidatit është shuma e pikëve të vlerësimit të dosjes me pikët nga intervista 

me gojë. 

 

Kujdes & Konsideroni: 

 Konferenca ndërkombëtare do te konsiderohen te gjitha ato qe zhvillohen  

(i) jashtë shtetit me bord organizator dhe shkencor dhe procedings nga një Universitet ose 

Institucionin tjetër ndërkombëtar dhe  

(ii) ato qe organizohen ne Shqipëri nga njeri nga Universitetet Publike te Tiranes (UBT, UT, 

UP) me bord organizator dhe shkencor dhe proceedings; qe përmban titullin ndërkombëtar ne 

te cilin marrin pjese kërkues nga shume vende. 

 Në kushtet kur kandidatët kanë pikë të barabarta preferohet kandidati që ka kryer studimet 

(Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoratë jashtë vendit. 

 Në kushtet kur njoftimi për shpalljen e vendit vakant është publikuar 1 herë, dhe është anulluar 

për arsye të mungesës së numrit të kërkuar të kandidatëve, procedura e konkursit mund të 

zhvillohet brenda kritereve të përcaktuara edhe me një kandidat. 

 

DOKUMENTACIONI QË DUHET TË PARAQESIN KANDIDATËT QË KONKUROJNË 

1. Kërkesën për vendin e punës që do  të konkurrojnë. 

2. Dokumentin e identifikimit.  

3. CV me fotografi. 

4. Diplomën të shoqëruar me listën e notave.  

5. Kandidatët që kanë mbaruar jashtë  vendit, duhet të kenë bërë njohjen e diplomës. 

6. Librezën e punës. 

3 Kurse kualifikimi brenda dhe jashtë vendit  

 
 Për kurs kualifikimi brenda vendit (të vërtetuar me dëshmi ose dokumente të 

tjera) nr. 1 Kurs= 1pikë për secilin. 
1 

 
 Për kurs kualifikimi jashtë vendit ( të vërtetuar me dëshmi ose dokumente të 

tjera ), nr. 1 Kurs=2 pikë për secilin. 
2 

4 

Njohuri të gjuhëve perëndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, frëngjisht, dhe 

spanjisht) e vërtetuar me dëshmi nga kurset internac. (nuk njihet asnjë dëshmi tjetër 

jashtë këtij kriteri) 

 

  Gjuhë Angleze, niveli C1. 20 

 
 Gjuhe të tjera. Niveli ekuivalent me C1 në gjuhën Angleze : Italisht, 

Gjermanisht, Frengjisht dhe Spanjisht. 
10 

5 
Pjesëmarrje në konferenca brenda dhe jashtë vendit 

Referime në: 
 

  Sesione shkencore & konferenca & kongrese brenda vendit,  numër 

pjesëmarrjesh, me botim në proccedings (autor i parë).  
5 

  Sesione shkencore & konferenca, kongrese jashtë vendit, numër 

pjesëmarrjesh, me botim në proccedings (autor i parë).  
10 

6 Aftësi në programe kompjuterike (me dëshmi përkatëse)  2 

TOTALI PIKEVE TË DOSJES: (70%) e Totalit prej 100 pikesh (max 70 pikë)  

TOTALI PIKEVE NGA INTERVISTA ME GOJË: (30%) e Totalit prej 100 pikësh (max 30 pikë)  
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7. Librezën e sigurimeve shëndetësore dhe shoqërore. 

8. Dy referenca nga punëdhënësi ose nga pedagogë për të sapodiplomuarit. 

9. Dëshmitë e gjuhëve të huaja të niveleve të përcaktuara tek kriteret. 

10. Formularin e vetdeklarimit (te shkarkohet nga faqja e DAP-it). 

11. Deklaratën personale që nuk ka konflikt interesi. 

12. Raportin mjekësor për aftësinë në punë. 

13. Dëshmi penaliteti për punë 

14. Vërtetim i gjendjes gjyqësore. 

15. Vërtetim nga prokuroria. 

16. Dokumentacioni duhet të jetë i noterizuar, kur nuk është në origjinal. 

 

     

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARKIVAVE 
NJOFTIM 

 

INSTITUCIONEVE 

 

             Sipas listës bashkëlidhur 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave (në vijim DPA) mbështetur në ligjin nr.9154, datë 06.11.2003 

"Për arkivat", në ligjin nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, në VKM-në nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, në VKM-në nr.360, datë 26.04.2017, 

"Për miratimin e rregullores për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të 

Arkivave", ndryshuar me VKM-në nr. 608, datë 22.09.2022, si dhe Vendimin Nr.1, datë 18.1.2023 

të Këshillit të Lartë të Arkivave “Për miratimin e standardeve të kutive dhe dosjeve, për ruajtje të 

përhershme, për arkivat jo në veprim, si dhe për institucionet që administrojnë dokumente të 

tipologjisë, ose që ruajnë dokumentacion pranë tyre”, është duke planifikuar kryerjen e procedurës 

së prokurimit për blerjen e përqendruar, me Marrëveshje Kuadër 4 (katër) vjeçare, për të gjitha 

autoritetet ose entet kontraktore për furnizimin me kuti dhe dosje të standartit të përhershëm.  

 

Në përputhje me parashikimet e pikes 2 të nenit 4/1, të VKM-së nr. 360, datë 26.04.2017, i ndryshuar, 

njoftojmë brenda afateve ligjore, autoritetet ose entet kontraktore se: 

 

a) Standardi kombëtar i kutive dhe dosjeve për ruajtje të përhershme, do të jetë sipas Vendimit 

Nr.1, datë 18.1.2023 të Këshillit të Lartë të Arkivave, botuar në Fletoren Zyrtare nr. 13, datë 

24.01.2023. 

 

b) Çmimi për njësi i llogaritur sipas parashikimeve ligjore, do të jetë sipas tabelës së mëposhtme 

e cila do të plotësohet nga çdo autoritet ose ent kontraktor për plotësimin e nevojave për 

mallrat, objekt të procedurës së prokurimit. 
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Autoriteti Kontraktor 

Nr Emërtimi i artikujve Njësia Sasia Çmimet për 

njësi pa TVSH 

Vlera pa TVSH 

1 Kuti për ruajtje të 

përhershme (40x28x18) 

Copë 
 

2.752                       

2 Kuti për ruajtje të 

përhershme për amza 

(40x55x18) 

Copë 
 

2.652                                         

3 Kuti për ruajtje të 

përhershme për regjistra 

(40x70x9) 

Copë 
 

3.865                                         

4 Dosje për ruajtje të 

përhershme (36x24) 

Copë 
 

446                       

  

DPA, njofton autoritetet ose entet kontraktore se procedura e prokurimit do të realizohet me 

marrëveshje kuadër, me afat 4 (katër) vjeçar, për vitet 2025-2026-2027-2028 dhe duhet të kenë në 

konsideratë që sasitë për kuti dhe dosje për ruajtje të përhershme si dhe fondi limit duhet të jetë për 

4 (katër) vite. 

 

Në përfundim, kujtojmë autoritetet ose entet kontraktore se në bazë të pikes 3 të nenit 4/1 të VKM-

së nr.360, datë 26.04.20217, i ndryshuar, brenda datës 1.3.2024, duhet të dërgoni pranë DPA, 

specifikimet teknike, kërkesat sasiore dhe fondin limit. Kërkesat e dërguara pas kësaj date nuk do të 

merren parasysh.  

 

Për sa më sipë, për çdo paqartësi lidhur me këtë procedurë, mund të kontaktoni numrin e telefonit  

Tel: +355 44 54 17 93, si dhe adresën e e-mail dpa@arkiva.gov.al dhe olta.vane@arkiva.gov.al.   

 

Fondi limit në 

Lekë pa TVSH 

                      

https://www.app.gov.al/
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	Numri i procedurës / referenca e Lotit 1: REF-93072-01-12-2024
	Numri i procedurës / referenca e Lotit 2: REF-93074-01-12-2024

	Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti I:  REF-92949-01-10-2024
	Vlera e ofruar është  4,588,000( Katër milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë  ) lek pa tvsh dhe  5,505,600 (Pesë milion e pesëqind e pesë mijë e gjashtëqind ) lek me tvsh.
	Vlera e ofruar është 5,037,500   ( Pesë million e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind  ) lek pa tvsh dhe 6,045,000   (Gjashtë  million e dyzet e pesë mijë ) lek me tvsh.
	Drejtuar: “ XPERT SYSTEMS  ”sh.p.k
	Numri i procedurës   REF-83536-10-12-2023
	c - Pesha e një fije gr/m² - vlera 80 ± 3  gr/m² (Operatori ekonomik për  këtë element, në produktin e ofruar del jashtë standardit 80 gr/m² të kërkuar në dst.)
	f - Lagështira: < 4.2 % (Operatori ekonomik për  këtë element, në produktin e ofruar  nuk plotëson diapazonin e  kërkuar në dst).
	Adresa :          Rruga: Nikolla Zoraqi, Ndërtesa 19, Hyrja 1, Njësia Bashkia Nr. 3, Tiranë.
	Nr. NIPT       NIPT – J61825037N
	Personi Përgjegjës         Izabela Muskaj
	1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
	4.Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-79583-09-12-2023
	5. Fondi limit  : 6,066,666(gjashtë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë), lekë pa TVSH.
	Personi Përgjegjës         Lindita Mulaj
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